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	European Communities

	EEE
	Estimates of expected expenditure
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	European Regional Development Fund
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	European Union
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	Framework Agreement on Mutual Cooperation regarding the Operational Programme for Competitiveness & Economic Growth

	GA
	Grant Application

	GO SR
	Government Office of the Slovak Republic

	Grant
NMC NSRF
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National Monitoring Committee for the National Strategic Reference Framework of the Slovak Republic for 2007 – 2013
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	Horizontal priority

	HTU
	Higher Territorial Unit

	I
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	IB
	Intermediary Body under the Managing Authority

	ICT
	Information and Communication Technologies

	IMPMA
Investment Board 
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Investment Board of the Slovak Guarantee and Development Fund

	IS
	Information society

	ISMC
	Internal Supervisory and Monitoring Committee for European Union funds

	ITMS
	IT Monitoring System for the Structural Funds and the Cohesion Fund

	JEREMIE
	Joint European Resources for Micro to Medium Enterprises (financial engineering instrument)

	JRM
	Joint Road Map

	LSCA
	Local Strategies for a Comprehensive Approach

	MA
	Managing Authority for the Operational Programme Competitiveness & Economic Growth

	Mandate 
	Mandate of the intermediate body under the Managing Authority for discharging tasks of the MA

	MCKE
	Monitoring Committee for the Knowledge-based Economy

	MoE SR 
	Ministry of Economy of the Slovak Republic

	MoF SR
	Ministry of Finance of the Slovak Republic

	MoI SR
	Ministry of the Interior of the Slovak Republic

	MoI SR
	Ministry of the Interior of the Slovak Republic

	MoLSAF SR 
	Ministry of Labour, Social Affairs & Family of the Slovak Republic

	MoTCRD SR 
	Ministry of Transport, Construction and Regional Development of the Slovak Republic

	MRC
	Marginalised Roma Communities

	NF
	National Funds

	NRP

	National Reform Programme of the Slovak Republic for 2010 to 2014 (in the wording of the updated version from 2012)

	NSPRD SR
	National Strategic Plan for Rural Development of the Slovak Republic

	NSRF
	National Strategic Reference Framework of the Slovak Republic for 2007 – 2013

	NUTIS
	National Unified Tourism Information System

	NUTS
	Nomenclature of territorial units for statistics

	O
	Output indicator

	OECD
	Organisation for Economic Co-operation and Development

	OGPRC
	Office of the Slovak Government Plenipotentiary for Roma Communities

	OP
	Operational Programme

	OP CEG
	Operational Programme Competitiveness & Economic Growth

	OP ESI
	Operational Programme Employment & Social Inclusion

	OP IS
	Operational Programme Information Society

	OP R&D
	Operational Programme Research & Development

	OPF
	Other Public Funds

	OPP
	Office for Public Procurement

	PF
	Private Finance

	Programme Manual
	Programme Manual for the Operational Programme Competitiveness & Economic Growth

	PRSL
	Portfolio Risk-Sharing Loan

	PTP
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	RTD
	Research and technological development

	SAfP
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	State budget

	SCEA
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	SD
	Sustainable Development

	SEPKS
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	SF & CF Financial Management System
	System of financial management of the Structural Funds and the Cohesion Fund for the period 2007 – 2013

	SF & CF Management System 
	The management system of the Structural Funds and the Cohesion Fund for the period 2007 – 2013
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	Structural Funds of the European Union
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	System for Fund Management in the European Community 2007 – 2013

	SGDB
	Slovak Guarantee & Development Bank, joint-stock company

	SGDF
	Slovak Guarantee & Development Fund, limited-liability company

	SIA
	Social Implementation Agency

	SIEA
	Slovak Innovation and Energy Agency

	SME
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	SOP I&S
	Sector Operational Programme Industry and Services

	SR
	Slovak Republic

	SR SO
	Statistical Office of the Slovak Republic

	STB
	Slovak Tourist Board

	TA
	Technical Assistance

	VAT
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Introduction
The Annual Report on the Implementation of the Operational Programme Competitiveness & Economic Growth for 2012 is the sixth in a series of progress reports on the implementation of this OP included in the NSRF for fulfilling the Convergence objective.[footnoteRef:1] Given the advanced stage of the programming period, the current annual report gives information not only about the progress and status of implementation of the OP CEG, but analyses also the results achieved and their contribution to fulfilling the objectives and strategies of the SR and EU.     [1:  Annual reports on the Implementation of the OP Competitiveness and Economic Growth can be found on the MoE SR website http://www.mhsr.sk/monitorovacie-spravy-6942/128627s] 

The OP CEG is a programme supporting the development of innovation, industry, tourism and other selected services utilising the growth potential of regions, with a focus on fulfilling the global-strategic objective of the NSRF SR in the 2007 – 2013 programming period, which is “to significantly increase by 2013 the competitiveness and performance of regions and the Slovak economy and employment while respecting sustainable development”.
The OP CEG develops the specific priority of the NSRF “Support for competitiveness of businesses and services through innovation” via priority axis 1 Innovation and Competitiveness Growth, priority axis 2 Energy and priority axis 3 Tourism, which are hierarchically classified in the NSRF as a specific priority under strategic priority 2 Knowledge-Based Economy. The OP CEG elaborates also priority axis 4 Technical Assistance, which is specifically aimed at supporting the implementation of OP CEG.
In 2012 one of the major changes in the OP CEG was the orientation on the results-based projects in terms of support for new job creation at SMEs, particularly in the field of innovation and tourism.  This strategy resulted from the need to address the Europe-wide crisis of youth unemployment and concurrently to invest in promoting SMEs, which are a major source of job creation.  With regard to the sufficient absorption capacity of the OP CEG, which is considered one of the most successful OPs in the SR for the 2007 – 2013 programming period, it was possible to use this programme in contributing to solving the current crisis. Based on an analysis of available funds at the OP level of the NSRF it was possible to reallocate these funds so as to increase the allocation of the OP CEG by €225 million for supporting the employment of long-term unemployed young people and for supporting SMEs. And on this basis, too, it is evident that the programme is well-set and flexible, supporting what are currently the most problematic areas of the economy. 
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]As at 31.12.2012 a total of €693.1 million contracted on the basis of concluded grant agreements[footnoteRef:2], representing 61.26% of the total allocation for the OP CEG, with €478.71 million of this sum having been drawn. A total of 576 projects had been successfully completed, and which are monitored in terms of their mandatory sustainment[footnoteRef:3]  for 5, or 3 years, in the case of SMEs. [2:  Throughout the Annual Report, numbers of grant agreements and of contracted funds are stated exclusively in their balance as at 31.12.2012; this means that they do not include terminated projects, because in the case of the OP CEG such projects do not have a contribution to the objective being achieved (the projects were not successful). ]  [3:  The length of mandatory sustainability derives from the conditions of the respective call.] 

This annual report presents the OP CEG from the aspect of the declaration of calls, submitted and approved grant applications, contracted projects and financial implementation of this OP. Data are presented by region, category, contribution to the Lisbon Process and to the Europe 2020 strategy and other meaningful divisions required by the CCA and Commission.
[bookmark: _Postavenie_a_ciele]The annual report also describes the OP CEG in terms of ensuring monitoring, the currently performed strategic evaluation, administrative capacities in a breakdown by individual units and publicity.  A significant part of the document is devoted to the state of physical progress at the level of individual priority axes, including an evaluation of the fulfilment of physical indicators and fulfilment of HP indicators.  There is specifically assessed the implementation status of TA and national projects. 
[bookmark: _Toc366576817]
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Overview of OP CEG implementation
The MA predicted that calls declared in 2011 would use all funds allocated to the OP CEG. Following an initiative by Commission President Barossa, relating to the reduction of youth unemployment, the SR Government at its meeting on 16.5.2012 in Resolution no. 191 decided to make a reallocation within the NSRF. With regard to the absorption possibilities of the individual OPs and their focus, the SR Government approved a reallocation of €225 million from the OP IS and OP Transport to OP CEG and €70 million from OP Education to OP ESI for supporting unemployment of young unemployed people and for supporting SMEs. In connection to the approval of revisions to the respective OPs at the relevant monitoring committees, the SR Government and the Commission in the framework of the OP CEG created additional possibilities for supporting innovation, technological transfers and tourism, with a focus on supporting the objectives of the above initiative.
Following approval of the revision to the OP CEG from the side of the Commission on 4.10.2012, the MA prepared documentation for declaring calls in the framework of measures 1.1 Innovation and technology transfers and 3.1 Support of business activities in tourism, and following approval of call proposals by the SR Government on 19.12.2012, it declared 2 calls for demand-driven projects on 21.12.2012.
Due to the high demand in the framework of Measure 2.2 Building and upgrading of street lighting for towns and municipalities and the provision of energy consultancy services, the MA prepared and the ISMC approved and internal reallocation in priority axis 2 Energy. Following observations made by the Commission, the issuance of the minister’s decisions in the framework of the call KaHR-22VS-1001 was suspended pending resolution of the observations. 
In terms of management, the implementation of the OP CEG was ensured by the SR MoE, in cooperation with the CCA, CA, GO SR, several central government authorities, HTUs (or their FCICs) and other institutions [footnoteRef:4]. The IB implemented the OP CEG at the level of measures and projects[footnoteRef:5]  pursuant to adopted legislation, SR Government resolutions and concluded contracts and cooperation agreements.  [4:  See chapter 2.6 Complementarity of the OP CEG with other instruments.]  [5:  With the exception of TA projects, where implementation was ensured by the MA.] 

[bookmark: _Toc366576819]Outcome achieved and analysis of progress made 
This chapter presents progress to date in implementing OP CEG both for 2012, as well as on aggregate since the start of implementing this OP, and this in terms of physical, financial progress, as well as in terms of the fulfilment of measurable indicators and targets set in the programme.  
Aggregate state as at 31.12.2012 
On aggregate, since the start of the 2007 – 2013 programming period, 30 demand-driven calls have been declared[footnoteRef:6], 2 direct invitations for JEREMIE Initiative[footnoteRef:7] implementation have been issued, 2 applicants received a direct invitation to submit a national project and 12 direct invitations were issued in the framework of TA. [6:  Overall 36 calls have been declared, of which 6 calls were cancelled, and which are not stated in the total summary for reason of avoiding duplication. ]  [7:  Overall 3 direct invitations were issued for implementation of the JEREMIE Initiative, of which 1 invitation was cancelled, and which is not stated in the overall summary for reason of avoiding duplication. ] 

Of the demand-driven calls declared, 27 have been concluded, whilst as at 31.12.2012 the grant applications of 3 calls[footnoteRef:8] were at the application stage[footnoteRef:9], and other closed calls had projects approved in the stage of contracting, implementation, or the projects had been completed and their sustainability was being monitored. [8:  Calls: KaHR-111SP-1101, KaHR-113DM-1201 a KaHR-31SP-1101.]  [9:  This includes the processes: Control check of the formal correctness of the grant application, expert evaluation of the grant application, selection of grant applications, issuance of decisions, legal remedies against decisions.] 

National projects were in the state of implementation of contracted activities; Chapter 2.6 Complementarity of the OP CEG with other instruments gives information on the procedure in implementation of the JEREMIE Initiative.
Based on declared calls, direct awards and direct invitations, there were on aggregate[footnoteRef:10]: [10:  In percentage terms to the OP CEG allocation, the sum of the requested grant applications received represented 257.31%; the sum of approved grant of approved applications represented 74.06%; the sum of contracted projects represented 61.26%; and the drawn grant amount for the whole OP represented 42.31%.] 

· 4 223 grant applications submitted in a total requested grant amount of €2.91 billion,
· 1 187 grant applications approved in a total grant amount of €837.91 million,
· 826 projects contracted in a total grant amount of €693.10 million ,
· €478.71 million drawn, 
· 576 projects successfully completed.
Accurate data at the call level are given in Annex 1:  Overview of declared calls and direct awards as at 31.12.2012.
The year 2012 was a successful year for the MA in terms of the drawing of OP CEG funds.  The OP CEG has long been seen as one of the most successfully-drawn OPs in the NSRF. In terms of the percentage drawing of OP CEG, the year 2012 has been notable.  As at 30.9.2012 some €428.91 million had been drawn, representing 47.38% of the total allocation. Subsequently on 4.10.2012 Commission Decision no. CCI 2007SK161PO006 approved a reallocation of funds, whereby the allocated grant for OP CEG was increased from €905.30 million to €1 130.50 million. Resultantly, the drawing, in terms of the percentage of the total allocation, decreased to 39.01%, despite the fact that actual drawing continually rose each month.  As at 31.12.2012 seven €478.71 million[footnoteRef:11] had been drawn, representing 42.31% of the allocated amount, i.e. increased by the reallocated funds.  [11:  Including irregularities and recoveries.] 

Drawing of commitments pursuant to the n+3 and n+2 rule proceeded without problem. The commitment for 2010 pursuant to the n+3 rule was drawn one year ahead of schedule. As at 31.12.2012 the 2011 commitment, which was payable pursuant to the n+2 rule only at the end of 2013 was fulfilled to 94.29%. The conjunction of commitments for 2010 and 2011 as at 31.12.2012 was drawn to 97.12%, meaning that it is almost fully drawn one year ahead of schedule. Drawing of €6.9 million from the ERDF funds was needed as at 31.12.2012 to fully draw the remaining amount. 
The development of drawing by individual year is shown in the graph below:




Graph 1: Drawing of funds allocated in the OP CEG broken down by year 

Source: MA
[bookmark: _Stav_fyzického_pokroku]Serious problems, which were identified in the Annual Report on the Implementation of the Operational Programme Competitiveness & Economic Growth for 2011, were resolved and also deducted in the framework of the respective report.
[bookmark: _Toc366576820][bookmark: _Stav_v_oblasti]State of physical progress in the OP CEG 
State of calls and direct invitations for 2012 
In 2012 the situation in the field of the declaration of calls and direct invitations was as follows: 
· 4 demand-driven calls were declared[footnoteRef:12], together with 6 direct invitations 6 direct invitations for TA grant applications;  [12:  This concerns the time-limited type of call. ] 

· of these demand-driven calls, 1 was completed; other calls have a closing date in January, or April 2013; of the direct invitations, 2 have been completed and the remainder are planned to end in December 2015 [footnoteRef:13]; [13:  In the case of TA direct invitations, specific deadlines are set, or else up until the allocated funds are fully drawn.] 

· the allocated amount for all declared calls for 2012 is €197.00 million; the figure for direct invitations is €9.78 million.
Table 1: State of calls and direct invitations from 1.1.2012 to 31.12.2012
	Priority axis
	Number of calls / direct invitations
	Funding allocation for the
call (grant) in €

	1 Innovation and Growth of Competitiveness
	3
	110 000 000,00

	
	
	3 000 000,00

	
	
	34 000 000,00

	2 Energy
	0
	0,00

	3 Tourism
	1
	50 000 000,00

	4 TA
	6
	9 776 555,79

	Total
	10
	206 776 555,79


Source: MA
Demand-driven calls were not declared in line with the original timetable[footnoteRef:14]  for 2012, according to which the last calls were to have been declared in January 2012. The change to the timetable was due in large part to the reallocation of funds within the NSRF, where there was additionally allocated the sum of €225.00 million to the OP CEG for supporting employment of young unemployed people and SMEs, with the condition of declaring the respect of calls by the end of 2012. Also, on the basis of unused funds from previous calls, there was declared a call in the framework of Measure 1.3 Support for innovation activities at enterprises, which had not been in the original plan.   [14:  The timetable for calls was continuously updated.] 

In 2012 two calls were cancelled from Measure 2.1 Increasing energy efficiency in production and consumption and introducing advanced technologies in energy, due to changes in the conditions of the grant.
The focus of calls declared in 2012 remained in accordance with the objectives of the respective priority axis / measure, with particular emphasis on creating new jobs and contributing to the solution of unemployed young people and supporting SMEs. 
[bookmark: _Ref366570221]State of calls and direct invitations since the start of the programming period 
As at 31.12.2012 the aggregate state of calls and direct invitations was as follows[footnoteRef:15]: [15:  Percentage proportions may be reduced in comparison with the Annual Report on the Implementation of the Operational Programme Competitiveness & Economic Growth for 2011, due to the additional reallocation to the OP CEG. ] 

· 30 demand-driven calls had been declared[footnoteRef:16], 2 direct invitations for the implementation of projects via the JEREMIE Initiative had been issued,[footnoteRef:17], 2 direct invitations for the implementation of national projects had been issued[footnoteRef:18], 12 direct invitations for TA grant applications had been issued; [16:  Including a joint call with OP ESI; 27 of the above calls have been concluded.
Overall 36 calls have been declared, of which 6 calls were cancelled, and which are not stated in the total summary for reason of avoiding duplication. ]  [17:  Overall 3 direct invitations were issued for implementation of the JEREMIE Initiative, of which 1 invitation was cancelled, and which is not stated in the overall summary for reason of avoiding duplication. 
Implementation of the JEREMIE Initiative in the reporting period was coordinated in the SR by the MoF SR, and performed by the EIF in cooperation with the respective MAs.]  [18:  Podmienky priamych zadaní sú súčasťou Programového manuálu.] 

· in the framework of declared calls and direct invitations, 4 223 grant applications had been submitted in a total requested grant amount of €2.91 billion, which represents 257.31% of the total allocation for OP CEG; 
· of the submitted grant applications, 1 187 grant applications were approved in a total approved grant amount of €837.91 million[footnoteRef:19], which represents 74.06% of the total allocation for OP CEG; [19:  With the exception of grant applications approved in 2008 for the pipeline of projects.] 

· of the approved grant applications, 826 projects had been contracted in a grant amount of €693.10 million , which represents 61.26% of the total allocation for OP CEG; 
· in the case of 23 projects as at 31.12.2012 their implementation had not started, primarily due to on-going public procurement (including review procedures), or due to the set timetable for the implementation of activities[footnoteRef:20]; [20:  This concerns particularly projects in which the grant agreement was concluded at the end of 2012.] 

· 227 projects were in implementation and 576 projects had been duly completed[footnoteRef:21]; [21:  Examples of good practice in the framework of priority axes 1, 2 and 3 – successfully implemented projects are given in Annex 6.] 

· of the projects being successfully realised there was paid, on the basis of submitted approved payment requests, €299.22 million, whilst on the basis of all submitted and approved payment applications, there has been paid out to beneficiaries €478.71 million, representing 42.31% of the total allocation for the OP CEG; 
· at the end of the reporting period there were recorded 80 projects where the beneficiaries or IB had withdrawn from the grant agreement, the most common reasons being:
· beneficiary will not be in a position to meet the planned value of measurable indicators of the project,
· beneficiary implements the investment project by means of a different method of financing, 
· extraordinary circumstances that arose at the company (such as a major fall in the volume of orders mainly for the applicant’s products, brought about by a reduction or postponement of key customers’ investment objectives),
· failure to conduct a public tendering procedure within the contractual period, or within a period additionally set by the IB.
The following table gives a comprehensive overview of indicators of the declared calls and direct invitations in a breakdown according to the relevant priority axes. 
Table 2a: Monitoring of OP CEG implementation as at 31. 12. 2012[footnoteRef:22] [22:  As at 31.12.2012 in the case of the calls KaHR-111SP-1101, KaHR-113DM-1201 a KaHR-31SP-1101 the grant application proceedings had not been completed. ] 

	Priority axis
	Number of grant applications received
	Number of grant applications approved 
	Number of grant applications in pipeline
	Number of contracted projects[footnoteRef:23] [23:  Of a total number of 826 contracted projects, the implementation of 23 projects had not commenced as at 31.12.2012, largely due to on-going PP, because in the case of the public sector there is the possibility to conduct public procurement even after signing the grant agreement and the set timetable of activities. ] 


	Number of projects properly completed
	Number of projects terminated

	1 – Innovation and Growth of Competitiveness
	2 068
	596
	24
	456
	345
	59

	2 – Energy
	1 212
	420
	0
	220
	138
	5

	3 – Tourism
	869
	105
	6
	84
	64
	16

	4 – TA
	74
	66
	0
	66
	29
	0

	Total
	4 223
	1 187
	30
	826
	576
	80


Source: IB
Table 2b: Financial progress in implementation as at 31.12.2012    (€) 
	Priority axis
	Allocation for EU funding + SB
	Grant amount of requested 
	Grant amount approved (grant) 
	Sum of grant applications in pipeline

	Amount of funds contracted (grant)
	Amount for projects completed[footnoteRef:24] [24:  The total amount of the grant paid out from successfully completed projects] 


	Financial amount of contracted terminated projects (grant)

	1 Innovation and Growth of Competitiveness
	677 878 660
	1 426 476 663,20
	448 643 888,09
	25 281 534,82
	394 789 373,13
	154 513 460,54
	19 608 382,85

	2 – Energy
	195 249 377
	447 385 288,28
	194 068 560,53
	0,00
	140 480 650,22
	64 354 399,80
	5 220 850,04

	3 – Tourism
	222 564 706
	1 011 222 757,72
	171 578 749,35
	21 555 132,86
	134 215 612,04
	73 201 882,17    
	31 048 535,06

	4 – TA
	35 654 383
	26 023 623,92
	23 614 942,76
	0,00
	23 614 942,76
	7 145 471,64 
	0,00

	Total
	1 131 347 126
	2 911 108 333,12
	837 906 140,73
	46 836 667,68
	693 100 578,15
	299 215 214,15
	55 877 767,95


Source: IB
Unsuccessful applicants, in accordance with § 14(6) of Act no. 528/2008 Coll. on assistance and support provided from the Community budget, as amended, had the possibility to lodge an application for review of the decision to not approve their grant application. A total of 56 applicants exercised this option in 2012, of which 55 were rejected, because they were not lodged against the assessment of the fulfilment of the selection criteria pursuant to § 14 paragraph 6 of Act no. 528/2008 Coll. on assistance and support provided from the Community budget, as amended, and 1 application for review was found to be justified (a decision of the SR Minister of Economy was then issued, cancelling the decision not to approve the grant application). The focus of applications for review of the decision not to approve a grant application was as follows:
· failure to meet criteria of the formal control check of applications, 
· failure to meet criteria of the expert evaluation, 
· failure to meet conditions for provision of assistance, 
· application of the selection criteria. 
Each applicant which submitted an application for review of a decision not to approve a grant application pursuant to § 14 paragraph 6, or 8 of Act no. 528/2008 Coll. on assistance and support provided from the Community budget, as amended, received a decision of the SR Minister of the Economy, issued under § 14 paragraph 7 of Act no. 528/2008 Coll. on assistance and support provided from the Community budget, as amended.
The IB is, in accordance with SR Government Resolution no. 449/2007 (Update to conclusions and recommendations resulting from the questionnaire “Legal protection against non-transparency, abuse and conflicts of interest in relation to decision-making on the use of EU funds in the SR for the 2007 – 2013 programming period”) and the internal manual, required within 30 calendar days from completion of the approval process and from sending the notification on the (non-)approval of the grant to draw up a Call Evaluation Report.[footnoteRef:25]. Each call evaluation report is submitted to a meeting of the MCKE as a document for note.  In 2012 the MCKE for the OP CEG took note of 2 call evaluation reports[footnoteRef:26], at a meeting held on 14.6.2012. The reports were then published by the SIEA and MA on their websites[footnoteRef:27]. [25:  This concerns demand-driven calls.]  [26:  This concerns calls: KaHR-111SP-1001 a KaHR-13SP-1001.]  [27:  Contacts to these websites are www.mhsr.sk, www.siea.gov.sk, www.sacr.sk] 

The main shortcomings of grant applications and projects, as stated in the call evaluation reports, were:
· from the formal and content aspect: 
· missing document proving ownership or other rights to all real estate (deed of title, lease agreement, copy of cadastral map), on which and/or in connection with which the project is implemented; 
· problems with submitting a contract with effect subject to a condition precedent; 
· financial statements (including notes) not certified by the respective tax office, or auditor; 
· [bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]as proof of having available funds, applicants submitted non-binding loan commitments from a commercial bank; 
· incorrect or insufficient completion of the grant application form, as regards:
· measurable indicators not defined in accordance with the conditions of the call, incorrectly completed years in the case of baseline and planned values for the measurable indicators; 
· uncompleted, or wrongly completed fields concerning the VAT identification number, accounting and applicant’s incorporation date stated at variance with the excerpt from the SR Commercial Register; 
· incorrectly completed fields concerning the location of the assistance, or the place of project implementation; 
· inaccurately processed budgets at variance with the conditions defined in the guide for applicants;
· implementation dates of activities or the project duration were not in accordance; i.e. there was a discrepancy between data stated in the grant application, in the project description and in the detailed project budget, etc..
· based on the expert evaluation: 
· poor documentation of the applicant’s administrative, professional and technical capacities; 
· imprecisely prepared project budget; 
· unrealistically defined values for measurable indicators, i.e. = insufficient arrangements ensuring the project’s sustainability, etc.
Measures taken by the IB / MA for reducing or eliminating the above-mentioned shortcomings in the case of grant applications and projects consisted primarily in the following activities:
· closer cooperation between the applicant and the IB, particularly through telephone, e-mail and personal consultation; 
· more explicit description of individual methodological procedures connected with correctly completing the grant application form and the correct submission of its proper appendices;
· organising seminars for potential applicants for in the case of a currently declared call;
· raising public awareness of the possibility for drawing funds; 
· publication of FAQs for each call – in the framework of individual calls there were identified questions of a general nature, or other particularly frequently recurring questions that were discussed with MA implementation managers and subsequently published on the IB website;  
· active cooperation of the MA and IB in the preparation of a call – during the preparation of a call the conditions of the particular calls were consulted with the IB and presented for comment to the IB and to the competent section at the MoE SR and MoTCRD SR for comment prior to its declaration by the MA.
The MA and IB[footnoteRef:28]  regularly publish on their websites, inter alia, data concerning successful applicants, approved grant applications, contracted projects, grant amounts and implementation locations at the level of the respective call. [28:  Contacts to these websites are www.mhsr.sk, www.siea.gov.sk, www.sacr.sk] 

With regard to the balance of allocated funds, the absorption capacity of the individual measures and fulfilment of OP CEG objectives, the MA plans to declare in 2013 only 2 demand-driven calls (for Sub-Measure 1.1.1 Support for introducing innovation and technology transfers, and for Measure 2.1 Increasing energy efficiency both from the side of generation and consumption; and introducing advanced technologies in the energy sector) in a total grant allocation of 61.2 million, in the framework of which experience from the previous period will also be applied. The MA must take into consideration also the limited validity of the schemes by means of which the calls are implemented, which are currently limited by the date 31.12.2013, up until when it is necessary to issue decisions on the approval of individual grant applications. 
In 2012 the implementation of the national projects continued, in the framework of:
· Measure 2.2 Building and upgrading street lighting for towns and municipalities and provision of energy consultancy services, entitled “Promotion of education and consultancy in the efficient use of energy and use of renewables, including raising awareness among the public at large” – implemented by the SIEA;
· Measure 3.2 Development of tourist information services, presentation of regions and of Slovakia, through a project entitled “Support for the promotion of Slovakia as a tourist destination” – implemented by the STB.
[bookmark: _JEREMIE]More detailed information on the national projects is given in Chapter Implementation of OP CEG by Priority Axis.
[bookmark: _Ref366568870]Fulfilment of measurable indicators at the OP level 
OP CEG implementation, in terms of the completion of a sufficient number of projects, continued and at present 576 contracted projects have been completed. 
The following table shows the indicators defined in OP CEG with baseline and planned target values on aggregate for the whole OP. Data are given only for completed projects with the exception of the number of supported projects that represent the number of concluded grant agreements.
Table 3: Fulfilment of OP CEG indicators as at 31.12.2012 
	Indicators
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Total

	Indicator 1: Number of new jobs created (R) (number)*
	Result achieved
	0
	0
	19
	402
	1 137
	1 984
	N/A
	N/A
	N/A
	1 984

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	14 200
	14 200

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 2: Number of newly created jobs filled by men (R) (number)*
	Result achieved
	0
	0
	9
	141
	671
	1 127
	N/A
	N/A
	N/A
	1 127

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	9 820
	9 820

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 3: Number of newly created jobs filled by women (R) (number)*
	Result achieved
	0
	0
	10
	116
	466
	857
	N/A
	N/A
	N/A
	857

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	4 380
	4 380

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 4: Number of jobs created for disadvantaged groups as a result of the project implementation (R) (number)*
	Result achieved
	0
	0
	0
	13
	62
	99
	N/A
	N/A
	N/A
	99

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	180
	180

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 5: Number of projects supported [footnoteRef:29] (O)(number) [29:  Including TA projects.] 


	Result achieved
	0
	0
	332
	694
	798
	826
	N/A
	N/A
	N/A
	826

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	1 910
	1 910

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 6: Number of supported projects for helping small and medium-sized enterprises (O) (number)*
	Result achieved
	0
	0
	306
	527
	594
	594
	N/A
	N/A
	N/A
	594

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	1 790
	1 790

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 7: Number of new jobs created in SMEs as a result of implementation of supported projects (R) (number)*
	Result achieved
	0
	0
	19
	402
	1 080
	1 883
	N/A
	N/A
	N/A
	1 883

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	11 860
	11 860

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 8: Number of new jobs created in SMEs as a result of implementation of supported projects (men) (R) (number)*
	Result achieved[footnoteRef:30] [30:  Data are not reported for 2009 and 2010, since they were not available in this period, because at the time of concluding grant agreements they were not a part of the OP CEG, and became so only following a revision in late 2010. ] 

	0
	0
	N/A
	N/A
	637
	1 069
	N/A
	N/A
	N/A
	1 069

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	8 485
	8 485

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 9: Number of new jobs created in SMEs as a result of implementation of supported projects (women) (R) (number)*
	Result achieved[footnoteRef:31] [31:  Data are not reported for 2009 and 2010, since they were not available in this period, because at the time of concluding grant agreements they were not a part of the OP CEG, and became so only following a revision in late 2010. ] 


	0
	0
	N/A
	N/A
	443
	814
	N/A
	N/A
	N/A
	814

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	3 375
	3 375

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 10: Private investment in projects being implemented (R)
(€ million)*
	Result achieved
	0
	0
	293.9
	478.2
	228.7[footnoteRef:32] [32:  The fall in the value was caused by a change in the calculation of the indicator, since in previous periods this represented the contracted sum (where is now it is the drawn sum)] 

	373.3
	N/A
	N/A
	N/A
	373.3

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	400
	400

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 11: Increase in added value (I)(%)
	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	103.5
	137.7
	N/A
	N/A
	N/A
	137.7

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	105.8
	105.8

	
	Baseline
	100
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	100

	Indicator 12: Growth in earnings (I)(%)
	Result achieved
	0
	0
	76.9
	132.1
	119.7
	219.7
	N/A
	N/A
	N/A
	219.7

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	109.6
	109.6

	
	Baseline
	100
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	100

	Indicator 13: Increase in capacity for power generation from renewables (R)(MW)*
	Result achieved
	0
	0
	4.55
	33.9
	41.04
	59.1
	N/A
	N/A
	N/A
	59.1

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	75
	75

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 14: Number of projects promoting trade, business and new technologies (R) (number)*
	Result achieved
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	652
	N/A
	N/A
	N/A
	652

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	1 485
	1 485

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 15: Number of jobs created specifically for MRCs (R) (number)* 
	Result achieved
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	23
	N/A
	N/A
	N/A
	23

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	100
	100

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0


Source: MA
* Core indicator

Comment on the fulfilment of indicators at the OP CEG level:
Number of newly created jobs:  In the framework of the OP CEG there had been created by the end of 2012 a total of 1984 new jobs, of which 1127 were filled by men[footnoteRef:33]. The measurable indicator at the programme level shows a  relatively steady upward trend. With regard to the fact that the project measurable indicators are often contracted as impact indicators, physical progress may be expected only following the completion of the implemented projects in subsequent monitoring reports.   [33:  Sexual equality could not be applied in the framework of all grant agreements, because the condition of breaking jobs down for men/women was not a component of calls declared in 2008 and 2009. The MA / IB have sought to later apply this condition in the framework of addenda to grant agreements, which, though, some beneficiaries refuse to sign, or the project had already been completed. In order for the MA to be able to report data in the framework of sexual equality, the IB in the case of an absence of addenda to grant agreements, obtains this information electronically or by telephone. For this reason, too, not all this information forms a part of the ITMS.] 

The indicator supporting job creation, at the time of creating the OP CEG, had, with regard to the programme’s focus, the nature of an impact indicator, meaning jobs should have been created over the long-term following completion of the implementation of projects (this concerns particularly the subsequent effect from an implemented investment plan to expand production by purchasing innovative manufacturing technologies efficiently recovering inputs, do replace obsolete equipment, or worn-out equipment for modern technology, etc.). 
The impact of the global economic crisis has affected also employment in the EU, including Slovakia. Therefore, the Commission and hence also the SR adjusted the direction and assistance of aid also in the field of the EU structural funds and, in collaboration with the relevant MAs, supported critical areas for reducing the impacts of the crisis, including support for employment.
The MA has also responded to this, which, thanks to the sufficient absorption capacity of the OP CEG was able to accept a further increase in programme funding (by €225 million) and thereby support the initiative of Commission President Barroso, concerning support for SMEs and long-term unemployed young people. The implementation of projects in the framework of this initiative should bring 1200 jobs through the influence of the direct result of the projects and subsequently in the impact period a further 1200 new jobs.  This, however, is required adaptation of the OP CEG strategy also in the field of creating jobs and, thus to support not just, for example, the investment objectives of projects, but to support also the expansion of production as a result of project implementation.
In this context, the creation of jobs has become one of the priorities of the OP CEG, and the respective calls, which were declared in 2012[footnoteRef:34]  contain the condition of creating at least one job for a long-term unemployed young person as a project result. In parallel there is a continuation of job creation from calls declared over the years 2008 – 2012 having an impact nature, which though is influenced by external factors in the given region of project implementation, as well as by the development of the national economy and EU economy.  [34:  The declaration of such targeted calls will continue in 2013. ] 

The most significant addition to job creation comes from priority axis 1, which is responsible for 76% of the total number of new jobs.  Promoting tourism is the second largest priority axis contributing to job creation (20%).
Almost 95% of new jobs (1883), out of the total number of new jobs at the OP level, were created in the framework of support for SMEs.
In the total number of new jobs created, 23 were filled by MRC members and 99 by members of disadvantaged groups. 
Number of projects supported: So far 826 projects have been supported in the framework of the OP CEG, which is 43% of the planned number at the OP level.  Of this number of projects, 594 have been for supporting SMEs and 652 projects have been focused on supporting trade, business and new technology transfer. 
Private investment in projects being implemented: The increase in investment in implemented projects grew by so much of the year (63%) that the target value at the level of the OP global objective was exceeded by some 34%.  All priority axes contributed to this state.  The continuous increase in physical progress was due particularly to the advanced life cycle of the projects being implemented.  In the future we can expect to see even more significant physical progress, on the basis of the balance of the financial allocation for the OP CEG and the sum of the target values of projects implemented. 
Growth in added value: Added value in supported OP CEG projects grew year-on-year by approximately 35%. The largest growth in added value was recorded in tourism and in the promotion of innovation and competitiveness growth.  This is due to some degree to the number of supported new enterprises, which stated measurable indicator baseline values as 0.
Growth in earnings: By the end of 2012 earnings at supported enterprises had increased significantly to the level of almost 220%, representing a year-on-year growth of approximately 100%.  
Again, it must be mentioned that this is due to some degree to the number of supported new enterprises, which stated a zero baseline earnings value in 2007.  
Increase in capacity for power generation from renewables: Projects implemented under priority axis 2 Energy hand, by the end of 2012, ensured an increase in power generation capacities of 59.1 TJ, exceeding the sum of the target values of measurable indicators. It is expected that in the future the objective at both the OP and priority axis level will be fulfilled.
Table 4: Target values of indicators defined by beneficiaries based on contracts concluded at the OP CEG level as at 31.12.2012 
	Indicators
	Target set by beneficiaries on the basis of concluded contracts as at 31.12.2012
	Value of indicator as at 31.12.2012
	Target value of indicator 
	Comment**

	Indicator 1: Number of new jobs created (R) (number)*
	3 941[footnoteRef:35] [35:  The value fell year-on-year due to an administrative error in the previous period.] 

	1 984
	14 200
	1 984
(455 projects)

	Indicator 2: Number of newly created jobs filled by men (R) (number)*
	2 056
	1 127
	9 820
	1 127 
(455 projects)

	Indicator 3: Number of newly created jobs filled by women (R) (number)*
	1 886
	857
	4 380
	857
(455 projects)

	Indicator 4: Number of jobs created for disadvantaged groups as a result of the project implementation (R) (number)*
	194
	99
	180
	99
(454 projects)

	Indicator 5: Number of projects supported (O) (number)
	760
	826
	1 910
	658 
(658 projects)

	Indicator 6: Number of supported projects for helping small and medium-sized enterprises (O) (number)*
	594
	594
	1 790
	454 
(454 projects)

	Indicator 7: Number of new jobs created in SMEs as a result of implementation of supported projects (R) (number)*
	3 057
	1 883
	11 860
	1 883 
(169 projects)

	Indicator 8: Number of new jobs created in SMEs as a result of implementation of supported projects (men) (R) (number)*
	1 615
	1 069
	8485
	1 069
(148 projects)

	Indicator 9: Number of new jobs created in SMEs as a result of implementation of supported projects (women) (R) (number)*
	1 443
	814
	3375
	814
(128 projects)

	Indicator 10: Private investment in projects being implemented (R) (€ million)*
	536.6
	373.3
	400.0
	301.1 
(547 projects)

	Indicator 11: Increase in added value (I)(%)
	301.1%
	137.7%
	105.8%
	137.7 
(547 projects)

	Indicator 12: Growth in earnings (I)(%)
	190.1%
	219.7%
	109.6%
	214 
(547 projects)

	Indicator 13: Increase in capacity for power generation from renewables (R)(MW)*
	67.6
	59.1
	75.0
	59.1
(547 projects)

	Indicator 14: Number of projects promoting trade, business and new technologies (R) (number)*
	652
	652
	1485
	390 
(547 projects)

	Indicator 15: Number of jobs created specifically for MRCs (R) (number)* 
	114
	23
	100
	23
(351 projects)

	Source: MA
* Core indicator
** The comment contains the value of the measurable indicator for completed projects and the number of completed projects contributing to the measurable indicator.


[bookmark: _Toc366576821]Financial implementation of OP CEG 
State of total drawing of SF and SB funds for 2012
In the period from 1.1.2012 to 31.12.2012 the PU submitted to the CA 21 SAfPs totalling €135 483 898.96, of which EU funds constituted: €116 146 410, while state budget funds constituted: €19 337 488.96. Of this number, 21 SAfPs were approved at the CA in the full amount and 1 SAfP was approved in a reduced amount. 
The total amount of the approved SAfPs in 2012 represented €135 317 077.68 for EU funding and SB co-financing sources, of which €116 004 611.88 from EU funding and €19 312 465.80 from SB sources. 
State of cumulative drawing of the SF and SB from the beginning of the programming period
In the period from 1.1.2007 to 31.12.2012 the paying unit (PU) submitted to the certifying authority (CA) 78 summary applications for payment totalling €492 679 222.42, of which from EU funding:  €421 384 849.67 and from SB sources:  €71 294 372.75, whilst: 
· 66 SAfPs were approved in full,
· 11 SAfPs were approved in a reduced amount.
·   1 SAfP was rejected.
The total amount of the approved SAfPs as at 31.12.2012 represented €478 709 805.10 for EU funding and SB sources for co-financing, of which €409 443 714.59 from EU funding, and €69 266 090.51 from SB sources.  
Funds provided to beneficiaries for financing projects  
For financing projects beneficiaries are provided, besides refunded funds for outlaid and approved expenditure, also advance financing from state budget funds (i.e. advance payments or pre-financing).  As at 31.12.2012 a total of €8 169 467 (€7 108 756 for EU funding, €1 060 711 for co-financing sources from the SB) had been provided at the beneficiary level and was uncleared as at that date. Total OP CEG drawing as at 31.12.2012 at the PU level, i.e. the sum of expenditure approved by the CA, reduced by irregularities and funds provided to beneficiaries that had not been cleared as at that date, represent €485 768 442. Of that, the amount for the EU source stood at €415 608 147 and the amount for co-financing from the SB constituted €70 160 295.  The share of total drawing for the EU source at the PU level in the total commitment for 2007-2013 is 42.92% for the OP CEG.
Drawing of the EU’s commitment, fulfilment of the n+3, or n+2 rule, potential risks
Drawing of the EU funds as at 31.12.2011 (after accounting for irregularities) in the amount of €408 499 390 in terms of the N+3 rule against the 2008, 2009, 2010 commitments represents 100%, whilst the 2011 commitment is drawn to the level of 94.29%, and the joint 2010+2011 commitment pursuant to the n+3/n+2 is at the level of 97.12%. 
On the basis of drawing as at 31.12.2012 it is necessary, pursuant to the n+3 /n+2 rule, by the end of 2013 to submit to the CA and approve in the framework of SAfPs eligible expenditure for the EU source in the amount of at least €6 874 652 and to declare to the Commission in an AfP eligible expenditure for the EU source in the amount of at least €21 956 534.
The share of drawing of EU funds as at 31.12.2012 in the total 2007 – 2013 commitment represents for the OP CEG 42.19%.
Interim applications for payment submitted to the European Commission
In 2012 the CA submitted 5 interim applications for payment for the OP CEG in a total sum of ERDF funds of €144 215 433. 
Expenditure declared to the Commission as at 31.12.2012 (EU funding) in a total sum of €393 417 508 represents 40.63% of the 2007 – 2013 commitment.   
The percentage share of expenditure declared in AfPs to the Commission as at 31.12.2012 in the amount of €393 417 508 in the 2008, 2009, 2010 commitment represent 100%, whilst in the 2011 commitment the declared expenditure represent 81.77%, and in the joint 2010+2011 commitment pursuant to the n+3/n+2 rules they represent 90.80%.
Payments received from the European Commission
In 2012 the Commission sent to the account of this CA for the OP CEG 4 interim payments in a total amount of €116 746 681. 
As at 31.12.2012 interim payments paid from the Commission totalled €365 948 756.
Overview of reimbursed expenditure
The following table provides an overview of expenditure declared to the Commission in AfPs, broken down by priority axes from the beginning of the OP’s implementation.
Table 5: Overview of reimbursed expenditure as at 31.12.2012			(€)
	OP CEG
	Total OP financing (at the EU and national level)
	Basis for calculating the EU’s contribution (public or total funds) 
	Total sum of certified eligible expenditure included in AfPs[footnoteRef:36] [36:  Cumulative numerical data. ] 


	Corresponding contribution from public funds 
	Implementation rate in %

	 
	a
	b
	c
	d
	e = d/a

	Priority Axis 1  Innovation and growth of competitiveness (ERDF)
	682 267 500
	Public funds
	435 118 404,67
	254 810 651,22
	37,35

	Priority Axis 2 – Energy (ERDF)
	198 631 059
	Public funds
	144 787 030,91
	78 403 678,76
	39,47

	Priority Axis 3 – Tourism (ERDF)
	222 564 706
	Public funds
	224 184 863,11
	115 442 543,73
	51,87

	Priority Axis 4 – Technical Assistance (ERDF)
	35 654 383
	Public funds
	14 187 253,71
	14 187 253,71
	39,79

	Total number
	1 139 117 648
	-
	818 277 552,40
	462 844 127,42
	40,63


Source: CA

Column a) – OP CEG allocation broken down by priority axis (EU + SB + OPR excluding private sources);
Column c) – the cumulative total sum of certified eligible expenditure included in the last application for payment to the Commission in the given year N for the OP CEG (EU + SB + OPF + PR);
Column d) – the corresponding contribution from public funds from the application for payment to the Commission for the OP CEG (EU + SB + OPF);
Column e) – in the case of the SR the calculation of the maximum amount of aid is formed by the total eligible public expenditure, i.e. “Public = Public funds”, therefore the formula “e=d/a” applies.
Estimates of expected expenditure and information on their fulfilment in relation to applications for payment submitted to the European Commission 
EEEs for 2012 sent to the Commission for the OP CEG as at 27.4.2012 represented €173 041 972.  Updated EEEs sent to the Commission as at 12.9.2012 for the OP CEG represented €140 100 000. 
Through the sending of 5 applications for interim payment in 2012, EEEs as at 27.4.2012 in the amount of €144 215 433.50 were fulfilled to 83.34%.  
Through the sending of 5 applications for interim payment in 2012, EEEs as at 12.9.2012 in the amount of €144 215 433.50 were fulfilled to 102.94%.  
In the case of the evaluation of EEEs as at 12.9.2012 against the received funds from the Commission, this estimate, through the receipt of 4 interim payments from the Commission in 2012 totalling €116 746 681.44 was fulfilled to 83.33%.
	OP CEG
	Planned drawing of eligible expenditure in 2012 (€)
	Drawing of eligible expenditure vis-a-vis the Commission for 2012 (€)
	Deviation
	Deviation

	
	(EEEs sent by the CA to the Commission as at 27.4.2012)
	
	(planned drawing – drawing from the Commission) 
(€)
	(% fulfilment of the EEE)

	
	EU funding
	EU funding
	EU funding
	EU funding

	
	SF
	CF
	SF
	SF
	CF
	SF
	SF
	SF

	Total for programme
	173 041 972
	x
	144 215 433.50
	x
	28 826 538.50
	x
	83.34
	83.34


Table 6a: 1: Comparison of actual and projected drawing for the OP CEG from 1.1.2012 to 31.12.2012 – applications for payment sent to the Commission in 2012
Source: CA
Table 6a: 2: Comparison of actual and projected drawing for the OP CEG from 1.1.2012 to 31.12.2012 – payments received from the Commission in 2012
	OP CEG
	Planned drawing of eligible expenditure in 2012 (€)
	Drawing of eligible expenditure vis-a-vis the Commission for 2012 (€)
	Deviation
	Deviation

	
	(EEEs sent by the CA to the Commission as at 27.4.2012)
	
	(planned drawing – drawing from the Commission) 
(€)
	(% fulfilment of the EEE)

	
	EU funding
	EU funding
	EU funding
	EU funding

	
	SF
	CF
	SF
	SF
	CF
	SF
	SF
	SF

	Total for programme
	173 041 972
	x
	116 746 681.44
	x
	56 295 290.56
	x
	67.47
	x


Source: CA
Table 6b: 1: Comparison of actual and projected drawing for the OP CEG from 1.1.2012 to 31.12.2012 – applications for payment sent to the Commission in 2012
	OP CEG
	Planned drawing of eligible expenditure in 2012 (€)
	Drawing of eligible expenditure vis-a-vis the Commission for 2012 (€)
	Deviation
	Deviation

	
	(EEEs sent by the CA to the Commission as at 12.9.2012)
	
	(planned drawing – drawing from the Commission) 
(€)
	(% fulfilment of the EEE)

	
	EU funding
	EU funding
	EU funding
	EU funding

	
	SF
	CF
	SF
	SF
	CF
	SF
	SF
	SF

	Total for programme
	140 100 000
	x
	144 215 433.50
	x
	-4 115 433.50
	x
	102.94
	x


Source: CA
Table 6b: 2: Comparison of actual and projected drawing for the OP CEG from 1.1.2012 to 31.12.2012 – payments received from the Commission in 2012
	OP CEG
	Planned drawing of eligible expenditure in 2012 (€)
	Drawing of eligible expenditure vis-a-vis the Commission for 2012 (€)
	Deviation
	Deviation

	
	(EEEs sent by the CA to the Commission as at 12.9.2012)
	
	(planned drawing – drawing from the Commission) 
(€)
	(% fulfilment of the EEE)

	
	EU funding
	EU funding
	EU funding
	EU funding

	
	SF
	CF
	SF
	SF
	CF
	SF
	SF
	SF

	Total for programme
	140 100 000
	x
	116 746 681.44
	x
	23 353 318.56
	x
	83.33
	x


Source: CA
From the aspect of the MA, the EEEs change over the course of the year according to whether beneficiaries adjust the timetables for implementing activities.  Even in the case of a slippage in the fulfilment of EEEs, however, it may be said that OP CEG drawing is proceeding without problem.  Neither the IB or MA have direct influence on the fulfilment of EEEs, because the beneficiary is obliged to comply with the timetable for the implementation of activities and the deadline for completing project implementation.  While estimates can be made as to when a beneficiary will submit an application for payment, there is no contractually binding deadline for when to do so. On the basis thereof, the IB can only guide the beneficiary in submitting applications for payment.  Strict compliance with the drawing of EEEs would be essential in the case were the OP to have problems in drawing funds in time pursuant to the n+3 and n+2 rule. With regard to the fact that the OP CEG has today drawn funds the year ahead of schedule, it may be said that drawing is proceeding without problem and that any deviations in drawing according to the EEEs do not have a negative impact on drawing.
Certification audits
In the reporting period 1.1.2012 – 31.12.2012 certification audits were performed at the IB and PU for 2 AfPs.  The audited sample of expenditure represents the sum of €492 173.13, which is 0.19% of the volume of submitted SAfPs and 3.06% of the volume of verified SAfPs.  
No potential ineligible expenditure or irregularities were identified in the submitted SAfPs. During the course of 2012 the CA centres no initiative for a control check to the OPP, or any initiative for a government audit. 
Irregularities
In the period from 1.1.2012 to 31.12.2012 the CA reported:
1. Irregularities with a financial impact on the EU budget: 
In 2012 the CA was notified of 11 irregularities in a total amount of €3 833 807.18, of which 8 irregularities were identified by a control check pursuant to Article 13 of Commission Regulation (EC) no. 1828/2006 and 3 discrepancies were identified according to Article 16 of Commission Regulation (EC) no. 1828/2006.
1. Irregularities regarding programme structure / systemic irregularities: 
In 2012 the CA was notified of 3 systemic irregularities, with a financial impact on the EU budget in a total amount of €422 657.07. The systemic irregularities concerned discriminatory conditions for participation in public procurement and a breach of rules in project selection. 
Table 7: Overview of irregularities with a financial impact on the level of measures in 2012
	Measure
	Irregularities with financial impact 
number
	Irregularities with financial impact (€)

	
	
	Total
	Amount for EU source

	1.2 – Support for common services for entrepreneurs
	3
	2 915 491.91
	2 484 510.20

	2.1 – Increasing energy efficiency both on the side of generation and consumption; and introducing advanced technologies in the energy sector
	3
	841 127.09
	357 478.70

	3.1 – Support for business activities in tourism
	4
	76 794.62
	26 524.18

	4.1 – Technical assistance
	1
	393.56
	334.53

	Total individual irregularities:
	11
	3 833 807.18
	2 868 847.61

	1.2 – Support for common services for entrepreneurs
	2
	67 124.25
	57 055.62

	4.1 – Technical assistance
	1
	355 532.82
	302 202.88

	Total systemic irregularities:
	3
	422 657.07
	359 258.50


Source: CA
Financial corrections
In the period from 1.1.2012 to 31.12.2012 for the OP CEG withdrawals in the statement of expenditure totalled €355 532.82 (of which €302 202.88 for the EU source). In the reporting period deductions were also made regarding sums from the statement of expenditure, totalling €426 301.12 (of which €362 355.86 for the EU source), which were made only after their recovery (i.e. crediting to the CA respective account). A detailed overview of financial corrections for 2012, broken down by priority axis is given in table 8.
Table 8: Overview of financial corrections made in the statement of expenditure for 2012 
	Priority axis
	Withdrawals in the statement of expenditure in 2012
(€)
	Deducted recoveries in the statement of expenditure in 2012
(€)
	Uncollectable amounts 
(€)

	
	EU source
	Public funds (EU+SB+RPF)
	EU source
	Public funds (EU+SB+RPF)
	EU source
	Public funds (EU+SB+RPF)

	Priority Axis 1 – Innovation and growth of competitiveness 
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	Priority 2 – Energy
	0.00
	0.00
	357 478.70
	420 563.28
	0.00
	0.00

	Priority Axis 3 – Tourism
	0.00
	0.00
	4 542.63
	5 344.28
	0.00
	0.00

	Priority Axis 4 – TA
	302 202.88
	355 532.82
	334.53
	393.56
	0.00
	0.00

	Total
	302 202.88
	355 532.82
	362 355.86
	426 301.12
	0.00
	0.00


Source: CA
Description of the use of recovered or re-used assistance following cancellation of assistance pursuant to Article 98 (2) of Council Regulation (EC) no. 1083/2006
This article is not relevant in relation to the OP CEG as at 31.12.2012. 
On-the-spot checks performed in 2012
Annex 5 contains a list of on-site inspections performed by the MA and IB in 2012 at the project level. 
Information on compliance with deadlines in procedures for the processing of applications for payment
This chapter gives the findings identified by the CA and auditors concerning compliance with deadlines for processing applications for payment. Errors identified by auditors relating to breaches of time limits for processing applications for payments were marked as errors of a non-systemic, non-financial nature.  
Table 9a: Findings concerning breaches of time limits for processing applications for payment identified by government audit No. A465 in 2012
	Audit subject
	Applications for payment 
	Finding
	Measure taken / fulfilment of measure

	Findings identified by audit no. A465

	MA
	25110320024501 
25110120051602 
25110220004531 
25110120275507 
25130120066503 
25130120087503
	Failure to comply with the time limit of 2 days for checking eligibility of expenditure from the formal aspect and forwarding the application for payment to the relevant MA unit. 
According to the audit trail, the MA is required to perform a check of the eligibility of expenditure in an application for payment from the formal aspect and forward the application for payment to the respective MA unit within the time limit of 2 days from the date of registering the application for payment at the MoE SR registry. In the case of these applications for payment the audit subject had not complied with the time limit set by the IMPMA.
	Fulfilment of measure had not been concluded as at 31.12.2012[footnoteRef:37] [37:  In connection to the discussion of the report from the government audit, it was agreed that the audited subjects shall submit measures adopted for correcting the deficiencies identified within a deadline by 30.4.2013, and a report on the fulfilment of measures for correcting the deficiencies within a deadline by 30.6.2013.] 



	IB – SIEA
	25120220017301, 25120220006302, 25120220001516, 25120120030501, 25120220088402, 25120220004501, 25120220001220, 25120220035301, 25120220081603, 25110120448502, 25110120328502, 25110120150602
	Failure to comply with time limits for submitting applications for payment to the MA. 
Under the SIEA Internal Manual version 8.0, the IB is required to send a verified copy of an application for payment and the record from the administrative check, including copies of cleared documents to the MA within 28 days from registering the application for payment.  According to section 4.3.3 of the SIEA Internal Manual version 8.0 as amended by change sheet no. 4 applicable for the SME Structural Funds Section, the SIEA is required to submit an application for payment together with the record from the administrative control check to the MA within 32 calendar days. Testing of compliance with these time limits found at the IB had not complied with these time limits in the case of the respective applications for payment.  
	Fulfilment of the measure as at 31.12.2012 had not been concluded[footnoteRef:38] [38:  In connection to the discussion of the report from the government audit, it was agreed that the audited subjects shall submit measures adopted for correcting the deficiencies identified within a deadline by 30.4.2013, and a report on the fulfilment of measures for correcting the deficiencies within a deadline by 30.6.2013.] 




Source: report from government audit A465
Table 9b: Findings concerning breaches of time limits for processing applications for payment identified by government audit No. A465 in 2012
	Audit subject
	Applications for payment 
	Finding
	Measure taken / fulfilment of measure

	Findings identified by audit A446

	MA
	25110220003303
25140120009215
	Failure to comply with the time limit for registering an application for payment, approving it and forwarding it to the PU according to the SF & CF Financial Management System
In the case of the requests for payment, the deadline for registration, or approval, of the application for payment, as set for these processes by the SF & CF Financial Management System, was not complied with.
	The error arose in consequence of a shortfall in administrative capacities in the framework of the TA measure. The responsible TA managers were alerted by the Department Director on 23.11.2012 to the need for strict compliance with all deadlines set by the SF & CF Financial Management System. [footnoteRef:39] [39:  In connection to the discussion of the report from the government audit, the audit subject submitted a report on the fulfilment of measures adopted by the to the AA within the set deadline of the 31.1.2013.   ] 



Source: report from government audit A446
[bookmark: _Toc366576822]Implementation of the OP CEG from the regional aspect 
In this chapter a regular cumulative appraisal is made of the OP CEG implementation from the regional aspect, i.e. the immediate benefit from the OP CEG in the framework of Slovakia’s individual regions is evaluated, with the exception of the Bratislava region, which is not supported under the OP CEG. The evaluation at the regional level does not include, for reason of their nature, national projects, TA projects or, temporarily, JEREMIE Initiative projects, where no specific SME projects have yet been supported as at 31.12.2012. Even following the additional reallocation to the OP CEG the regional allocation in the programme manual was set proportionally and merely for guidance due to the fact that the MA does not want to favour lower-quality projects only on the basis of balancing out regional allocations.  Regional disparities are, nonetheless, taken into account in the selection criteria, with projects from more backward regions receiving a higher score.  An exception is Measure 1.3 Support for innovation activities in enterprises, where the state aid scheme has been adjusted in accordance with the limits under Commission Regulation (EC) no. 800/2008, in order to stimulate projects focused on industrial research and experimental development.
In the framework of OP CEG 30 demand-driven calls in total have been declared as at 31.12.2012, 3 of which were open at the end of the year.  In the closed calls 4 145 grant applications were submitted, with 756 projects contracted[footnoteRef:40] on the basis of successful evaluation, in which: [40:  The data represents the actual balance of projects, deduction of terminated projects that had been contracted in the past though withdrawn from the side of the beneficiary or IB.] 

· highest number of submitted grant applications[footnoteRef:41]  (815) was from Prešov region, followed by Žilina (744), Banská Bystrica (693) and Košice region (517) – compared with data as at 31.12.2011, the order of regions remains the same; [41:  According to the place of project implementation.] 

· highest number of contracted projects (156) was also from Prešov region, followed Banská Bystrica (144), Žilina (104) and Košice region (103) – similarly as in the case of the submitted grant applications – a comparison with data as at 31.12.2011 shows that the order of the regions remains the same;
· the highest number of projects in implementation as at 31.12.2012 was in the Prešov region (46), whilst the Banská Bystrica region had the highest number of completed projects (108). 
As regards financial implementation by NUTS III, it can be assessed that as at 31.12.2012:  
· the highest volume of contracted funds[footnoteRef:42] was in the Banská Bystrica region (€109.38 million), followed by the Prešov region (€98.55 million), the Nitra region (€85.69 million) and the Košice region (€69.62 million)  – a comparison with data as at 31.12.2011 shows that the order of the regions remains the same; [42:  Data for ERDF funds. ] 

· in terms of drawing, the Banská Bystrica region is in first place, with €82.77 million having been drawn on the basis of contracted funds. [footnoteRef:43]. [43:  Data for ERDF funds after deducting irregularities. ] 

Based on a comparison of physical and financial data, it is evident that despite the higher number of supported projects in a particular region may, the amount of aid for that region may not be the highest.
Tables 10 and 11 give cumulative physical and financial data concerning applications for payment received and contracted projects implemented in the framework of demand-driven calls, broken down by region.
Table 10: Physical implementation, classified by NUTS III as at 31.12.2012[footnoteRef:44] [44:  According to the place of project implementation.] 


	Priority axis
	NUTS III region
	Number of grant applications received
	Number of contracted projects
	Number of projects completed

	Priority Axis 1 – Innovation and growth of competitiveness
	Bratislava
	2
	-
	                     -     

	
	Trnava
	204
	42
	32

	
	Trenčín
	250
	52
	36

	
	Nitra
	242
	53
	43

	
	Žilina
	355
	64
	49

	
	Banská Bystrica
	380
	86
	69

	
	Prešov
	381
	91
	71

	
	Košice
	252
	66
	45

	
	Total
	2 066
	454
	345

	Priority Axis 2 – Energy
	Bratislava
	                     -     
	-
	                     -     

	
	Trnava
	169
	25
	19

	
	Trenčín
	137
	27
	22

	
	Nitra
	187
	37
	25

	
	Žilina
	169
	25
	17

	
	Banská Bystrica
	144
	31
	17

	
	Prešov
	250
	48
	22

	
	Košice
	155
	26
	16

	
	Total
	1 211
	219
	138

	Priority Axis 3 – Tourism
	Bratislava
	                     -     
	                    -     
	                     -     

	
	Trnava
	65
	2
	2

	
	Trenčín
	72
	8
	4

	
	Nitra
	48
	3
	3

	
	Žilina
	220
	15
	11

	
	Banská Bystrica
	169
	27
	22

	
	Prešov
	184
	17
	13

	
	Košice
	110
	11
	9

	
	Total
	868
	83
	64

	Total
	4 145
	756
	547

	Source: IB, ITMS
	
	
	
	


Table 11: Financial implementation, classified by NUTS III as at 31.12.2012
	Priority axis
	NUTS III region
	Indicative allocation from SF (€)
	Amount of contracted funds from SF
	Amount of funds drawn from SF[footnoteRef:45] [45:  The amount of funds drawn is reduced by the amount of identified irregularities from the EU source at the beneficiary level.] 



	
	
	
	€
	% of contracted under priority axis 
	% of allocation for region
	€
	% of drawing under priority axis
	% of allocation for region

	A
	B
	C
	D
	E=D/∑
priority axis
	F=D/C
	G
	H=G/∑
priority axis
	I=G/C

	Priority Axis 1 – Innovation and growth of competitive-ness
	Bratislava
	-      
	-      
	-      
	-      
	-      
	-      
	-      

	
	Trnava
	64 646 866.00
	25 834 347.12
	9.14%
	39.96%
	15 519 217.39
	9.49%
	24.01%

	
	Trenčín
	64 646 866.00
	24 976 300.83
	8.84%
	38.63%
	13 572 966.12
	8.30%
	21.00%

	
	Nitra
	64 646 867.00
	57 519 181.44
	20.35%
	88.97%
	30 978 213.57
	18.95%
	47.92%

	
	Žilina
	96 496 694.00
	26 822 201.69
	9.49%
	27.80%
	21 447 344.09
	13.12%
	22.23%

	
	Banská Bystrica
	96 496 694.00
	43 984 236.85
	15.56%
	45.58%
	32 859 386.07
	20.10%
	34.05%

	
	Prešov
	96 496 694.00
	57 846 260.29
	20.46%
	59.95%
	33 992 744.29
	20.79%
	35.23%

	
	Košice
	96 496 694.00
	45 693 576.37
	16.16%
	47.35%
	15 123 825.05
	9.25%
	15.67%

	
	Total
	579 927 375.00
	282 676 104.59
	 
	48.74%
	163 493 696.58
	 
	28.19%

	Priority Axis 2 – Energy
	Bratislava
	-      
	-      
	-      
	-      
	                    -      
	                    -      
	-      

	
	Trnava
	18 759 600.00
	8 180 712.19
	7.23%
	43.61%
	5 968 490.47
	8.29%
	31.82%

	
	Trenčín
	18 759 600.00
	9 807 217.33
	8.67%
	52.28%
	9 267 437.00
	12.87%
	49.40%

	
	Nitra
	18 759 600.00
	22 343 810.23
	19.74%
	119.11%
	11 999 425.95
	16.67%
	63.96%

	
	Žilina
	28 139 400.00
	6 227 277.80
	5.50%
	22.13%
	4 248 637.34
	5.90%
	15.10%

	
	Banská Bystrica
	28 139 400.00
	30 787 444.10
	27.21%
	109.41%
	17 738 955.49
	24.64%
	63.04%

	
	Prešov
	28 139 400.00
	17 309 201.06
	15.30%
	61.51%
	13 563 872.73
	18.84%
	48.20%

	
	Košice
	28 139 400.00
	18 508 623.31
	16.36%
	65.77%
	9 194 121.24
	12.77%
	32.67%

	
	Total
	168 836 400.00
	113 164 286.02
	 
	67.03%
	71 980 940.22
	 
	42.63%

	Priority Axis 3 – Tourism
	Bratislava
	-
	-
	-
	-
	                    -      
	                    -      
	-      

	
	Trnava
	21 019 999.00
	335 481.19
	0.37%
	1.60%
	335 480.28
	0.39%
	1.60%

	
	Trenčín
	21 019 999.00
	6 673 121.45
	7.34%
	31.75%
	6 297 914.46
	7.37%
	29.96%

	
	Nitra
	21 020 002.00
	5 823 047.94
	6.40%
	27.70%
	5 809 247.48
	6.80%
	27.64%

	
	Žilina
	31 530 000.00
	14 681 849.62
	16.15%
	46.56%
	14 185 861.70
	16.59%
	44.99%

	
	Banská Bystrica
	31 530 000.00
	34 604 404.17
	38.06%
	109.75%
	32 170 261.61
	37.63%
	102.03%

	
	Prešov
	31 530 000.00
	23 390 947.81
	25.73%
	74.19%
	21 550 808.56
	25.21%
	68.35%

	
	Košice
	31 530 000.00
	5 413 715.65
	5.95%
	17.17%
	5 137 874.60
	6.01%
	16.30%

	
	Total
	189 180 000.00
	90 922 567.83
	 
	48.06%
	85 487 448.69
	 
	45.19%

	Total
	937 943 775.00
	486 762 958.44
	 
	51.90%
	320 962 085.49
	
	34.22%

	Source: IB, ITMS
	
	
	
	
	
	
	


As regards projects not classified into regions at the NUTS III level, in the framework of the OP CEG 70 such projects were contracted as at 31.12.2012 – 2 national projects, 2 projects supported via the JEREMIE Initiative and 66 TA projects.

Table 12: Financial implementation of projects not classified into regions at the NUTS III level as at 31.12.2012
	Priority axis
	Amount of contracted funds from SF
	Amount of funds drawn from SF

	
	€
	% of contracted under priority axis 
	€
	% of drawing under priority axis

	A
	B
	C = B/Σ priority axis
	D
	E=D/∑
priority axis

	Priority Axis 1 – Innovation and growth of competitiveness
	57 000 000.10
	9.83%
	57 000 000.10
	9.83%

	Priority Axis 2 – Energy
	6 244 266.68
	3.70%
	1 910 039.38
	1.13%

	Priority Axis 3 – Tourism
	23 160 016.30
	12.24%
	13 502 668.57
	7.14%

	Priority Axis 4 – TA
	20 083 759.18
	66.27%
	12 895 346.54
	42.55%

	Total
	106 488 042.26
	11.00%
	85 308 054.59
	8.81%

	Source: ITMS
	
	
	
	


More information regarding these projects is given in the Chapter 2.1.1.3 JEREMIE, Chapter 2.6 Complementarity of the OP CEG with other instruments and Chapter 3.1.1.1 State of physical progress in Priority Axis 1, Chapter 3.2.1.1 State of physical progress in Priority Axis 2, Chapter 3.3.1.1 State of physical progress in Priority Axis 3, and Chapter 5 Technical Assistance.
[bookmark: _Toc366576823]Financial control and audit
The tasks of the AA are performed by the audit and control section of the MoF SR in collaboration with cooperating bodies[footnoteRef:46]. Pursuant to the audit strategy for the 2007 – 2013 programming period for structural aid programmes, audits on systems and operations under Article 62 of Council Regulation (EC) no. 1083/2006 are performed as a government audit, the basic elements of which are governed in legislation by Act no. 502/2001 Coll. on financial control and internal audit and on the amendment of certain acts as later amended. [46:  Cooperating bodies are audit bodies under § 2(2)(g) of the Act on financial control and internal audit, besides the MoF SR, which perform tasks under Article 62 of Council Regulation (EC) no. 1083/2006] 

Audits of operations in accordance with Article 62(1)(b) of Council Regulation (EC) no. 1083/2006
In accordance with the audit strategy for 2012 the CA ensured the performance of operations audits in the first half of 2012, in which the level of reliability of the sampling system was determined on the basis of a statement on the effectiveness of the management and control system, which was provided on the basis of conclusions from system audits performed in the 2nd half of 2011 and the corresponding level of OP system reliability (70%). 
In the period from 6.2.2012 to 15.10.2012 the MoF SR performed operations audits no. A445 and A446, the main objective of which was to gain assurance as to the eligibility of expenditure on a selected sample of operations in the framework of the OP CEG at the level of the MA, IB, PU and selected beneficiaries according to Article 62(1)(b) of Council Regulation (EC) no. 1083/2006.
The audit verified €124 244 809.23 in the scope of the selected sample (40 applications for payment); ineligible expenditure of €23 758.07 were identified. In addition to these irregular expenditure, the AA included, in accordance with the Commission’s methodological guideline “Guidance on treatment of errors disclosed in the annual control reports” EC COCOF 11-0041-00-EN in the annual control reports also ineligible expenditure identified by other national authorities (the IB) in 2011 which had not been charged or read from the statement of expenditure to the Commission in the 2011 reference period (the period from which the sample for the operations audit was selected). The total amount of reported ineligible expenditure in the annual control report for the OP CEG thus represented €568 126.48. 
In these government audits the audit group identified the following serious errors: 

Random errors (with financial impact) totalling €23 758.07:
a) Grant Application no. NFP25110220006 in the framework of the expert evaluation was not recommended for approval, due to failing to achieve the minimum number of points required for approval (70 points).  The Selection Committee did not agree with the Joint evaluation expert opinion and the Selection Committee agreed to review the project.  The Selection Committee performed a review of the grant application.  In the new joint evaluation expert opinion the grant application received 71.95 points and was subsequently approved by the Selection Committee. In doing so, the audited entity (SIEA) applied a procedure that was not in accordance with the SF & CF Financial Management System. Since the new version of the SF & CF Management System has removed this discrepancy in national rules, the risk of incorrect procedure in future is eliminated.  the AA, on the basis of the identified errors proposed applying for the MA a financial correction pursuant to the Commission Decision approving guidelines on the principles, criteria and indicative scales to be applied by Commission departments in determining financial corrections under Articles 99 and 100 of Council Regulation (EC) No. 1083/2006 of 11.7.2006 under point 2.3 in the amount of 2% of the approved contracted grant amount. 
b) In verifying the summary worksheets of an employee at the MoE SR for December 2010 the audit group found that a 33% share of eligible activities from activities in the given month had been applied for the employee, whilst the minimum requirement for refunding a share of wages from TA OP CEG funds represented a 30% share of eligible activities. According to attendance records for departments, the employee in 12/2010 worked in total 21 days, whereby the actual share of eligible activities was only 14%.  The incorrect calculation of the share of activity, eligible for reimbursement from OP CEG funds resulted in a breach of § 31(1)(b) of Act no. 523/2004 Coll. on general government budgetary rules.  
c) [bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]Auditors, in a physical on-site inspection and of the implementation and project no. 25120120037, no. 25110220001 and project no. 25120120036 at the beneficiary, found that items in the application for payment concerning the installation of fencing and in the scope for which the works contract had invoiced.  

Non-systemic errors:
d) Insufficient performance of on-site inspection from the side of the IB (SIEA).  An operations audit, in checking the actual state of project implementation at the beneficiaries found the non-supply of goods and services by suppliers in the declared scope and quantity. 
e) Wasteful expenditure of public funds due to the setting of unrealistic prices.  The audit group, in the framework of verifying prices for individual items stated in the list found that the unit price for the installation of an additional bavolet construction did not reflect actual costs incurred for installing the bavolets.
f) Failure to perform works on the project properly and on time pursuant to the grant agreement conditions.  A physical on-site inspection of project implementation found that items in the application for payment concerning barbed wire fencing had not been performed in the scope invoiced by the works contract and at the time of the implementation of project activities.  With regard to a statement by the audit subject that the missing fence sitting had been added, the audit group performed again a physical inspection, finding that the audit subject had performed the missing installation. 
g) Incorrect allocation of points to the evaluation criterion “HP IS” in the expert evaluation of a grant application.
The MA / IB have taken measures[footnoteRef:47] regarding the findings, and which are detailed in chapter 2.3 Serious problems with OP CEG implementation and measures taken to eliminate them. [47:  Following discussion of reports from the government audits, it was agreed that audit subjects that took measures regarding the errors identified would submit in January 2013 written reports on the fulfilment of measures for correcting the errors identified by the government audits. In this regard, we state that the audit subjects have submitted reports on the fulfilment of measures taken within the set deadlines and that the measures taken have been fulfilled from the side of the audit subjects, or measures of an on-going nature are continuously being fulfilled. ] 

Government audits no. A445 and no. A446 identified no systemic errors. Verification of the fulfilment of the measures taken and of the incorporation of recommendations regarding the errors will be performed in the 1st half of 2013.
On the basis of the work performed, auditors stated that the government audits had obtained reasonable assurance as to the eligibility of expenditure in accordance with Article 62(1)(b) of  Council Regulation (EC) no. 1083/2006 on a sample of operations in the OP, with the exception of the identified ineligible expenditure and a constraint on the provision of an opinion on the eligibility of the verified expenditure for projects in which irregularities were identified by other national authorities regarding public procurement.  
Based on the results from the system audit and operations audit, performed in the period from 1.7.2011 – 30.6.2012, the AA issued an opinion with reservations, i.e. the management and control systems in place for the OP were in accordance with applicable requirements of Articles 58 to 62 of the Council Regulation (EC) no. 1083/2006 and Section 3 of Commission Regulation (EC) no. 1828/2006 1083 and functioned effectively in terms of providing reasonable assurance that statements of expenditure submitted to the Commission are correct, and i.e. also an appropriate degree of certainty that the respective transactions are legal and normal, with the exception of the key element of no. 2 (Additional procedures for project selection and for setting eligibility rules at the national level. This AA opinion formed a part of the annual control report sent to the Commission on 21.12.2012.
Audit of additional sample under Article 17 of Commission Regulation (EC) No. 1828/2006
The AA included in an additional sample the operations audit no. A402 and no. A431. Operations audit A402 was performed in the period from 2.11.2011 to 20.1.2012 and the operations audit A431 was performed in the period from 30.11.2011 to 16.2.2012 by the MoE SR and Košice Financial Control Administration. The main purpose and objective of the A402 audit was to obtain assurance as to the eligibility of expenditure in project 25110120005 – first part at the Swiatlo 2009 exhibition, new product catalogue, and in the project 25110120053 – presentation of the original flavour and traditional recipe of the Slovak beer “Urpiner” in the framework of the OP CEG.  The main purpose and objective of audit A431 was to obtain assurance as to the eligibility of expenditure in the project ITMS code 25120220059. The audit found no ineligible expenditure or serious errors.
System audits in accordance with Article 62(1)(a) of Council Regulation (EC) No. 1083/2006
In the period from 11.7.2012 to 13.12.2012 the AA (the MoF SR) in collaboration with the Financial Control Administrations of Bratislava, Zvolen and Košice, as well as the MoE SR performed system audit no. A465, the main objective of which was to gain assurance as to the adequacy and effectiveness of management and control systems in the framework of OP CEG management at the MA and IB level (SIEA, STB) under Article 62 Council Regulation (EC) no. 1083/2006.
In the framework of this government audit the audit group identified the following systemic errors: 

The most serious errors without impact on the management and control system:[footnoteRef:48] [48:  In connection to the discussion of the report from the government audit, it was agreed that the audited subjects shall submit measures adopted for correcting the deficiencies identified within a deadline by 30.4.2013, and a report on the fulfilment of measures for correcting the deficiencies within a deadline by 30.6.2013. ] 

· At the MA level:
a) Failure to comply with the time limit of 2 days for checking eligibility of expenditure from the formal aspect and forwarding the application for payment to the relevant MA unit. 
b) Failure to update the Description of Management and Control Systems in accordance with paragraph 13 Sec. 4.7 SF and CF Management System, version 5.4
· At the IB level: 
c) Discrepancy between data from performed administrative check of an application for payment, in terms of the data recorded in the ITMS, and data recorded on the checklist, forming a part of the project file in paper form. 
d) Failure to comply with time limits for submitting an application for payment to the MA pursuant to the set audit trail in the internal manual. 
Based on the results from the government audit performed, the auditors noted that the management and control system established at the audited bodies functions correctly, but certain improvements are needed (2nd degree of assurance), meaning that the errors that were found to have a slight impact on the efficiency of the functioning of key elements of the system, or bodies. 
Verification of the fulfilment of measures taken and the implementation of recommendations regarding the errors found by government audit A465 will be performed in the 2nd half of 2013.

Based on the results from system audits performed in the 2nd half of 2012 and following the completion of operations audits in the 1st half of 2013, the AA will issue an opinion on the efficiency of the functioning of the management and control system of the NSRF SR operational programmes for the reference period 1.7.2012 – 30.6.2013 pursuant to Article 62 of Council Regulation (EC) no. 1083/2006, which will be sent to the Commission by 31.12.2013.
European Commission audit
The Commission did not perform any audit of the OP CEG in 2012.
[bookmark: _Toc366576824]Use of funds by category
In connection with the need for quantifying the ERDF contribution from approved grant applications, the MA in the table forming Annex 3 gives a breakdown of the approved and allocated Community contribution broken down into the required classifications. 
[bookmark: _Toc366576825]Contribution to the Lisbon Process and the Europe 2020 strategy 
Implementation of the Lisbon Strategy in the OP CEG
The OP CEG strategy is in accordance with the priorities of the renewed Lisbon Strategy for growth and employment, including its contribution to achieving the objectives of Article 9(3) of Council Regulation (EC) no. 1083/2006, aimed at promoting competitiveness and job creation, in particular by promoting the transfer of new manufacturing technologies, innovation, increasing energy efficiency and increased use of renewable energy. In the framework of the OP CEG €774 750 006 is allocated for Lisbon activities, which represents 68.48% of the total allocation for OP CEG from ERDF sources. 
In the context of the declared calls for measures of the OP CEG, most of the finance from EU funds was directed at projects supporting the implementation of the Lisbon objectives. As at 31.12.2012 the total contracted grant amount for OP CEG projects in the framework of priority themes contributing to the implementation of Lisbon objectives was €459 227 735.76, representing 59.27% [footnoteRef:49] of total funds allocated in the OP CEG to Lisbon activities. [49:  The percentage is lower than in 2011 due to the reallocation of €225 million to the OP CEG for supporting SMEs and long-term unemployed young people.] 

Almost a quarter of funding for contracted OP CEG projects are directed at the priority theme of scientific and technological development, innovation and entrepreneurship, with other investments in firms, measures for supporting research, development and innovation at SMEs and collectively in the field of energy. 
Table 13: Contracting of funds by priority theme 	(€) 
	Code
	Priority themes (Annex IV of Council Regulation (EC) no. 1083/2006)
	Contracted funds (EU funding)
	% of allocation 
for Lisbon activities 

	Research & technical development, innovation and entrepreneurship

	1
	Activities in the field of research & technical development at research centres 
	3 354 480.17
	0.43%

	3
	Technology transfer and improvement in cooperation networks between small and medium sized businesses, between these and other businesses and universities, post-secondary education establishments all kinds, regional authorities and research centres and scientific and technological poles (scientific and technological parks, technopoles, etc.)
	18 277 936.60
	2.36%

	4
	Assistance for research & technical development, particularly at small and medium-sized enterprises (including access to research & technical development services at research centres).
	0.00
	-

	5
	Advanced support services for firms and groups of firms
	47 540 692.86
	6.14%

	6
	Assistance for SMEs for the promotion of environmentally-friendly products and production processes (introduction of effective environment managing system, adoption and use of pollution prevention technologies, integration of clean technologies into commercial production) 
	6 260 032.03
	0.81%

	7
	Investment in firms directly linked to research and innovation (innovative technologies, establishment of new firms by universities, existing research & technological development centres and firms, etc.) 
	32 213 800.11
	4.16%

	8
	Other investment in firms
	163 892 774.00
	21.15%

	9
	Other measures to stimulate research and innovation and entrepreneurship at SMEs
	63 513 366.76
	8.20%

	Information society

	12
	Information and communication technologies (TEN–ICT)
	98 357.80
	0.01%

	14
	Services and applications for SMEs (e–commerce, education and training, networking, etc.) 
	31 606.77
	0.00%

	Energy

	40
	Renewable energy sources: solar 
	26 116 686.46
	3.37%

	41
	Renewable energy sources: biomass 
	23 507 885.28
	3.03%

	42
	Renewable energy sources: hydroelectric, geothermal and other
	22 241 142.20
	2.87%

	43
	Energy efficiency, co-generation, energy economy 
	51 955 505.99
	6.71%

	Environmental protection and risk prevention

	54
	Other measures for environmental protection and risk prevention 
	146 277.21
	0.02%

	Raising the adaptability of workers and firms, enterprises and entrepreneurs

	64
	Development of specific services for employment, training and support in connection with restructuring sectors and firms and development systems for anticipating economic changes and future requirements in terms of jobs and skills 
	77 191.52
	0.01%


Source: ITMS
The lack of uniformity in the fulfilment of the allocation made to the individual priority themes of the Lisbon Strategy in the framework of individual themes is largely due to the fact that in the ITMS monitoring system it is possible to assign only one priority theme to each project, even if in fact the projects may cover multiple priority themes. It is also necessary to emphasise the objective at which the respective OP CEG priority axis is targeted, which has consequences also for the prioritisation of themes in the monitoring system. 
Implementation of the Europe 2020 strategy at national level
Europe 2020 is a continuation of the Lisbon Strategy, focusing on the effective coordination of economic and employment policies in the EU to ensure sustainable growth by overcoming the crisis and delivering job creation.
The core priorities of the Europe 2020 strategy are to achieve smart, sustainable and inclusive growth.  The strategy has five call objectives, for achieving which seven flagship initiatives have been formulated. The key instrument of the strategy consists in 10 integrated guidelines.  
At the national level the basic document is the NRP strategy, which sets out national Europe 2020 strategy objectives, a set of indicators and timetable for action. The document is closely linked with the SR stability programme in 2012 – 2015, which the SR Government submitted to the Commission in April 2012, together with the NRP. 
OP CEG inherently contributes to all the main priorities of the Europe 2020 strategy. Implementation of OP CEG, by means of its priority axes, ensures the fulfilment of basic priorities and selected objectives of the Europe 2020 strategy in the 2007 – 2013 programming period as follows:
· Smart growth – research and innovation (creating new products and services that will generate growth and new jobs and contribute to solving social problems, thereby contributing to territorial solidarity);
· Sustainable growth – a more competitive economy that makes more efficient use of resources and is more environmentally friendly. Sustainable growth is based particularly on:
1. building a competitive low-carbon economy based on efficient and sustainable use of resources; 
1. protecting the environment, reducing emissions and preserving biodiversity;
1. furthering leadership in new green technologies and production procedures; 
1. improving the business environment, especially for SMEs;
1. well-informed consumers. 
· Inclusive growth – a high-employment economy that contributes to economic, social and regional cohesion.  Inclusive growth is based particularly on:
1. increasing the employment rate in Europe – i.e. creating new and better jobs, mainly for women, young people and older people; 
1. transferring the benefits of growth to all EU regions. 

[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8]Intersection of the OP CEG with the core objectives of the Europe 2020 strategy:
The implementation of OP CEG projects in the framework of individual priority axes contributes to the three main objectives of the strategy: 
· Employment – to increase the employment rate of people aged 20 – 64 years to 75%; 
· Research and development – to increase the level of investment in research & development 3% of GDP; 
· Climate change and energy sustainability – to reduce greenhouse gas emissions by 20% (or, under condition of a broader global agreement, by up to 30%) against 1990 levels; to obtain 20% of energy from renewable sources; to achieve a 20%-growth in the efficiency of energy use.
The above objectives are complementary, since a larger share of research and innovation, combined with more effective use of resources contributes to greater competitiveness and job creation. Investment in cleaner technologies helps fight climate change and creates new business and employment opportunities. The creation of new job opportunities helps employment growth and poverty reduction, the economy master, however, prepare the conditions also for corporate learning or other training of labour market participants regarding the needs for labour supply.
In terms of the Integrated Guidelines for Europe 2020 the OP CEG contributes to the guidelines:
· no. 4: Optimising support for R&D and innovation, strengthening of the knowledge triangle and unleashing the potential of the digital economy, 
· no. 5: Improving resource efficiency and reducing greenhouse gas emissions.
· no. 6: Improving the business and consumer environment and modernising the industrial base,
· no. 7: Increasing labour market participation and reducing structural unemployment,
· no. 10: Promoting social inclusion and combating poverty.
The OP CEG strategy document, however, inherently links also to other related strategic documents, both at the EU level, and the SR national level. 
Table 14: Contribution of the OP CEG to the objectives of the Europe 2020 strategy (as at 31.12.2012)
	Europe 2020 – objectives 
	Indicator
	Plan (2015) 
	Result achieved
	Contracted
	Achievement / contracted vs. planned (%)

	Energy
	Increase in capacity for power generation from renewables (MW)
	75
	59.1
	67.6
	78.8/ 90.13

	
	Energy savings achieved through implementation of supported projects (TJ/year)
	1 800
	122.1
	406.6
	6.78/22.59

	
	Number of projects supported
	200
	220
	220
	110/110

	Research and development
	Number of projects supported
	300
	41
	41
	13.67/13.67

	Employment
	Number of newly created jobs 
	14 200
	1 984
	3 941 
	13.97/27.75


Source: MA
National Reform Programme of the Slovak Republic
The NRP is a fundamental national strategy document. The NRP was approved by SR Government Resolution no. 157/2012 on 27.4.2012; its update was approved by SR Government Resolution no. 300 on 27.6.2012. Each of its chapters is devoted to priorities of the programme, institutional provision for the Europe 2020 strategy in the SR, to macroeconomic and fiscal policy, to environmental sustainability and energy and to structural priorities of the NRP SR, which are:
· continued fiscal consolidation oriented on economic growth,
· promoting employment and competitiveness,
· tackling unemployment and the social consequences of the crisis,
· modernisation of general government,
· restoring normal lending in the economy.
The NRP also set the national targets of the Europe 2020 strategy for Slovakia to achieve by 2020. The five common sets of objectives for the whole of the EU were approved by the SR Government in terms of the Europe 2020 strategy targets as follows:
1. employment – 72%,
2. research and development – spending at 1% of GDP,
3. climate change and energy – increase in greenhouse gas emissions by at maximum 13% against their 2005 level; increase in the share of energy created from renewables in total consumption to 14%; increase in energy efficiency measured in final energy consumption by 11% against the average over the years 2001 – 2005, 
4. education – decrease in the rate of early school-leavers to below 6% and an increase in the number of people with university education to at minimum 40%,
5. poverty and social exclusion – reduction in the number of people found in poverty or on the edge of poverty by 170 000.
The part of the NRP concerning environmental sustainability and energy sets the national target for the SR as described above.  The OP CEG contributes to the fulfilment of the target through priority axis 2 Energy.
The part of the NRP concerning competitiveness focused on innovation includes, among others, also another national objective, which is to increase the innovation potential of the economy so as to raise the share of high-tech exports to 14% by 2020. The OP CEG contributes to the progressive fulfilment by means of cooperation of the private and public sector, support for innovative enterprise, mainly through its priority axis 1 Innovation and growth of competitiveness.
The part of the NRP concerning the business environment describes the objectives in the fields of administrative burden and regulation, strengthening the competitive environment, transparency of the business environment and transport infrastructure.  One of the other national strategy objectives specified in this part is to improve the business environment so that Slovakia by 2020 is placed among the top 15 in the World Bank’s Doing Business ranking and improves in the OECD’s Product Market Regulation Index to 1.20 points.
The OP CEG also contributes to the objective of increasing employment, even though employment is not a priority objective of the OP.  All priority axes contribute to raising employment and to raising social it inclusion and combating poverty; with regard to MRCs a particular contribution comes from priority axis 1 Innovation and growth of competitiveness.
Council Recommendation of 6.7.2012 concerning the NRP, in respect of which the Council presents an opinion regarding Slovakia’s Stability Programme for 2012 – 2015, does not contain themes directly relating to the OP CEG.
In terms of the priorities of the Annual Growth Survey 2013, published by the Commission Communication COM (2012) 750 in its final wording, it is necessary to continue reforms in order to create sustainable growth and jobs. The five priorities outlined in the Annual Growth Survey for 2012 remain valid. The OP CEG thus contributes to 3 priorities:  
· restoring normal levels of lending for the economy, 
· promoting growth and competitiveness for today and the future,
· tackling unemployment and the social consequences of the crisis, 
and this by way of all its priority axes.
[bookmark: _Toc366576826]Description of partnership agreements
The MA cooperates with socio-economic partners through joint decision-making, or approval of programming and implementation documentation at the MCKE, which is the joint monitoring committee for the OP IS, OP R&D and OP CEG.  Its membership base comprises representatives of the GO SR, individual ministries (in particular the governing bodies of the NSRF OPs), the CA (MoF SR), CCA (MoTCRD SR), higher territorial units, the Slovak Academy of Sciences, the IT Association of Slovakia, the Association of Research and Development Industrial Organisations, the Slovak Chamber of Commerce, the Confederation of Trade Unions, the Federation of Employers’ Associations of Slovakia, etc. Observers and invited experts at the MCKE comprise representatives of the Commission and AA.
Individual employees of the MoE SR are members or observers on monitoring committees set up for monitoring the implementation of specific OPs of the 2007 – 2013 programming period. Employees of the MoE SR were nominated according to their field of work also to working groups established by the CCA and GO SR, which address the issue of protecting financial interests, the issue of irregularities, legislation, publicity, coordination of control activity, the ITMS, public procurement, evaluations, HPs, Article 280 of the Treaty on EU, etc..
In the field of publicity the MA continues to work closely particularly with HTUs (or their FCICs[footnoteRef:50]), which provide publicity at the regional level under Framework Agreements.[footnoteRef:51]. The field of publicity is covered also from the side of the IB, on the basis of concluded Mandates.[footnoteRef:52] [50:  In the interest of across-the-board and balanced provision of information and advisory – consultancy services for all potential applicants for financial aid, FCICs were established in 2004 at the HTUs (specifically for the SOP I&S, i.e. the shortened 2004 – 2006 programming period the function of ensuring regional publicity and partial monitoring was performed by 7 FCICs, and these now continue in publicity activities also for the OP CEG, i.e. the 2007 – 2013 programming period).]  [51:  HTUs participate pursuant to Framework Agreements also through their participation in Selection Committees.]  [52:  This relates particularly to currently declared calls by way of organising seminars for potential applicants. ] 

The MoE SR as the MA for the OP CEG continues to work with MoLSAF as the MA for OP ESI in managing the implementation of the respective OPs on the basis of a Contract on Mutual Cooperation in the Framework of OP CEG and OP ESI for the 2007 – 2013 Programming Period. The aim of this cooperation is to achieve synergy in the fulfilment of both OPs in common areas (support for job creation, growth of competitiveness and adaptability of employees), particularly in the implementation of Sub-Measure 1.1.2 Support for job creation through business development.
The MoE SR and its IB proceed according to the applicable Contract on Cooperation and Joint Action between a Bank and Bodies Representing the Slovak Republic for the New 2007 – 2013 Period, the object of which is to determine the joint action of the parties in establishing a lien on assets of a beneficiary for the purpose of securing its receivables and for determining joint action in the execution of a lien, including agreement on seniority of their liens critical to the satisfaction of the bank and state in any distribution of proceeds from realisation of a pledge.
For ensuring implementation of the HP MRC in the OP CEG the MoE SR and the GO SR / OGPRC concluded in November 2008 an Agreement on Mutual Cooperation and Coordination in Fulfilling the Horizontal Priority MRC.  The details of this contract are given in chapter 4.2 Horizontal priority Marginalised Roma Communities.
In connection with the amendment to Act no. 575/2001 Coll. on the organisation of activity of the government and organisation of central state administration, in this case with the transfer of competences in the tourism sector from the MoE SR to the Ministry of Culture & Tourism of the SR and subsequently to the MTCRD SR, an Agreement on Cooperation in the Framework of the Operational Programme Competitiveness & Economic Growth in the 2007 – 2013 Programming Period was concluded. The object of this agreement is to ensure the efficient coordination of activities of the MoE SR and the MTCRD SR, to arrange duties in the implementation of activities under priority axis 3 OP CEG – tourism in the field of support for business activities in tourism and the development of tourist information services, presentation of regions and Slovakia so that in consequence of the transfer of competences under act no. 575/2001 Coll. on the organisation of activity of the government and organisation of central state administration, as amended it is not necessary to modify the OP CEG programming document in relation to the Commission and so that there is no disruption or suspension in the OP CEG’s implementation.
The MoE SR, as the MA, is, under the applicable laws of the SR and EU, responsible also for checking compliance in the performance of public procurement with national SR rules and EU policies in the field of public procurement and, therefore, with the aim of fulfilling the provision on cooperation under § 38(1) of Act no. 575/2001 Coll. on the organisation of activity of the government and organisation of central state administration, and fulfilling the duty of the MA arising from part 4.2.3(53) of the System of Financial Management of the SF & CF, continues to cooperate with the OPP in the form of a concluded Contract on Cooperation. The OPP is, under Act no. 575/2001 Coll. on the organisation of activity of the government and organisation of central state administration, as amended, a central government body of state administration for public procurement, which performs supervision over public procurement and is, through SR Government resolutions, actively engaged also in EU fund implementation processes.
An agreement on cooperation in the provision of information was concluded between the social insurance agency and the MoE SR towards the end of 2012.  The Social Insurance Agency on the basis of this agreement provides the MoE SR, SIEA and STB data from its database for the purpose of performing auditing and streamlining processes in proceedings in an application, and monitoring in the scope of its competence as defined in SR Act of Parliament no. 461/2003 Coll. on social insurance, as amended.
[bookmark: _Toc366576827]Information on compliance with EU legislation
The MA hereby declares that in the reporting period the implementation of the OP CEG was in accordance with EU and SR legislation, with the activities, policies and priorities of the EU and SR, and that complementarity with other EU financial instruments was ensured.  
[bookmark: _Závažné_problémy_spojené]In 2012 the MA did not register any serious problems associated with EU legislation. 
[bookmark: _Ref366569486][bookmark: _Ref366569496][bookmark: _Toc366576828]Serious problems with OP CEG implementation and measures taken to eliminate them 
The MA in 2012 dealt with a number of problems related to the implementation of the OP CEG, mostly in cooperation with the CA, CCA, Commission and SR state institutions. The following table lists the problems that the MA identified in terms of the need to ensure the smooth implementation of the OP CEG.


Table 15a: Monitoring of the number of measures adopted for defined problems
	Problems identified
	Measures taken
	Number of measures adopted

	Improving effectiveness in the spending of public funds of the European Union and the state budget.
	The MA agreed with the management of the Social Insurance Agency on mutual cooperation.
	An agreement on cooperation in the provision of information between the Social Insurance Agency and the MoE SR from the information system of the Social Insurance Agency was signed on 31.12.2012.

	Nonfulfillment of contractual obligations from the side of beneficiaries – failure to report information on commenced bankruptcy proceedings, liquidation insolvency, etc. 
	Continued collaboration with the company SIMS in identifying and detecting in time beneficiaries who get into problems, by using the database Global Slovakia.
	The MA and SIEA have access to the Global Slovakia database; using this access they check also the asset and legal relations of beneficiaries.

	Finding of a breach of public procurement rules at various stages of the (financial) implementation of a project (prior to disbursing the grant, after disbursing the grant (partial)), or still prior to approval of the grant = possible discrimination.
	The MA sent a letter regarding the issue to the Commission, which has expressed an opinion on the matter. The issue will then be dealt with by the CCA.  
	Being dealt with by the CCA.

	Simplification of conditions for beneficiaries in connection with OP CEG grant applications = reducing the administrative burden.
	Request by the MA to the CCA to grant an exception from the SF & CF Financial Management System regarding the fact that selected confirmations proving verification of the fulfilment of conditions for providing aid need not be submitted by an applicant, but rather that the MA is entitled to check the fulfilment of conditions for providing aid at the competent institutions.
	The MA will apply the exception in calls currently under preparation. 


Source: MA
In 2012 there were no identified or resolved the following serious problem areas in the framework of certification audits for the OP CEG, in respect of which the MA took appropriate measures:
Table 15b: Problem areas identified by in certification audits
	Identified problem areas
	Measures taken

	Recurrent findings concerning the absence of an MA methodology for verifying compliance with the rules of economy, efficiency, expediency and effectiveness in approving individual budget items.
	The MA drafted guideline no. 13 regarding the assessment of economy and efficiency of expenditure, which entered into effect on 10.12.2012. Up until the effective date of the guideline, the MA, in verifying the conditions of the economy, efficiency, expedience and effectiveness of the individual project budget items in the expert evaluation phase for calls declared since 2011, proceeded on the basis of principles described in the respective Guides for Expert Evaluators. The principles for verifying the economy, efficiency, expedience and effectiveness of individual project budget items in the expert evaluation phase form the backbone of the methodological guideline and do not differ in principle.
Verification of the economy, efficiency expedience and effectiveness in other processes was and is verified in administrative checking of:
· public procurement (conditions governed by MA Methodological Guidance no. 4),
· regularity of the procurement of services, goods and building works through PTP (conditions governed by MA Methodological Guidance no. 5),
· implementation of projects and expenditure in the approval of applications for payment (conditions governed by MA Methodological Guidance no. 2).

	Recurrent findings in connection with the selection and evaluation process for grant applications, primarily inadequate or absent reasoning for the scoring assigned, and failure to check the adequacy of price items in a budget from the side of the IB in approving projects. 
	The MA drew up detailed guidance notes for expert evaluators, a component of which is also the duty of the expert evaluator to adequately justify the assigned score.  The guidance notes are given in the respective Guides for Expert Evaluators (depending on the measure and focus of the call). The duty of the expert evaluator to adequately justify the assigned score is emphasised in the training of expert evaluators, organised by the MA in cooperation with the IB prior to commencing an expert evaluator’s process. An expert evaluator’s evaluation at variance with the Guide for Expert Evaluators makes the evaluator liable to sanction (the possibility of penalties for an evaluation at variance with the expert evaluators’ manual is codified directly in the work agreement concluded with the external evaluator). The MA performs checks of the expert evaluation process.  Conclusions from these checks indicate and improvement in the justifications for assigned scores. 


[bookmark: _Opatrenia_Riadiaceho_orgánu]Source: CA, MA
During 2012 the following findings were identified on the basis of audits, and in respect of which the MA and IB took the following measures. 
Table 15c: Errors identified on the basis of audits
	Errors
	Measures taken

	Grant Application no. NFP25110220006 in the framework of the expert evaluation was not recommended for approval, due to failing to achieve the minimum number of points required for approval (70 points).  The Selection Committee did not agree with the Joint evaluation expert opinion and the Selection Committee agreed to review the project.  The Selection Committee performed a review of the grant application.  In the new joint evaluation expert opinion the grant application received 71.95 points and was subsequently approved by the Selection Committee. In doing so, the audited entity (SIEA) applied a procedure that was not in accordance with the SF & CF Management System. Since the new version of the SF & CF Management System has removed this discrepancy in national rules, the risk of incorrect procedure in future is eliminated.  The AA, on the basis of the identified errors proposed applying for the MA a financial correction pursuant to the Commission Decision approving guidelines on the principles, criteria and indicative scales to be applied by Commission departments in determining financial corrections under Articles 99 and 100 of Council Regulation (EC) No. 1083/2006 of 11.7.2006 under point 2.3 in the amount of 2% of the approved contracted grant amount. 
	It was not necessary to take any measure from the side of the MA in relation to adjusting the Statute and Rules of Procedure of the Committee, in view of the fact that this error was remedied by changing the Statute and the Rules of Procedure of the Committee, which forms an annex to the IMPMA, which has been valid and effective valid and effective since November 2009. At the same time, in accordance with the audit recommendation to apply a financial correction in accordance with the EC Decision on the approval of guidelines on principles, criteria and indicative scales to be applied in respect of financial corrections made by the Commission, the MA registered the suspected irregularities in connection with this error and the financial correction will be paid in 2013. 

	In verifying the summary worksheets of an employee at the MoE SR for December 2010 the audit group found that a 33% share of eligible activities from activities in the given month had been applied for the employee, whilst the minimum requirement for refunding a share of wages from TA OP CEG funds represented a 30% share of eligible activities. According to attendance records for departments, an employee in 12/2010 worked in total 21 days, whereby the actual share of eligible activities was only 14%.  The incorrect calculation of the share of activity, eligible for reimbursement from OP CEG funds resulted in a breach of § 31(1)(b) of Act no. 523/2004 Coll. on general government budgetary rules.  
	The error arose in consequence of a shortfall in administrative capacities ensuring implementation of the TA measure.  Due to efforts to comply with the prescribed time limits for each of administered requests for payment, more thorough checking during reduced administrative capacities was not possible. The responsible TA managers on 23.11.2012 were alerted by the Department director to the need for more thorough checking of summary worksheets and of all documentation while performing the administrative check of requests for payment.

	Auditors, in a physical on-site inspection and of the implementation and project no. 25120120037, no. 25110220001 and project no. 25120120036 at the beneficiary, found that items in the application for payment concerning the installation of fencing and in the scope for which the works contract had invoiced.  
	The responsible IB staff will be alerted at a working meeting to the need for thorough performance of on-site inspections pursuant to the internal manual, particularly with a focus on sufficient verification of the actual supply of goods and performance of works according to the grant agreement, so that there does not arise the risk of overpaying for ineligible expenditure.  Pursuant to the audit recommendation to ensure appropriate material and methodological conditions for IB staff so as to enable thorough on-site verification of the implementation of projects, it is planned to provide the appropriate measurement devices for all regional workplaces.

	Insufficient performance of on-site inspection from the side of the IB (SIEA).  An operations audit, in checking the actual state of project implementation at the beneficiaries found the non-supply of goods and services by suppliers in the declared scope and quantity. 
	The responsible IB staff will be alerted at a working meeting to the need for increased quality in performing on-site inspections.

	Wasteful expenditure of public funds due to the setting of unrealistic prices.  The audit group, in the framework of verifying prices for individual items stated in the list found that the unit price for the installation of an additional bavolet construction did not reflect actual costs incurred for installing the bavolets.
	The economy and efficiency of expenditure is currently checked primarily in the stage of expert evaluation of grant applications; these procedures are incorporated directly in the Guide for Expert Evaluators. A check of economy is then performed also during the control check of Public Procurement Act or commercial public procurement (the procedures in public procurement or commercial public procurement are checked in accordance with Act no. 25/2006 on public procurement and on the amendment of certain acts/Act no. 513/1991 Coll. the Commercial Code, as later amended and in the framework of the administrative check of applications for payment. In order to establish a uniform procedure for assessing the economy and efficiency of spending, with an emphasis on assessing the economy and efficiency of spending in the framework of the expert evaluation process for grant applications, MA methodological guidance no. 13 was issued from the side of the MA in December 2012 regarding the assessment of the economy and efficiency of expenditure. 

	Incorrect allocation of points to the evaluation criterion “HP IS” in the expert evaluation of a grant application.
	The IB will ensure that internal and external evaluators at training sessions are alerted to the need for compliance with conditions and objectives of the call, the procedures in the system of evaluation and evaluation criteria, and likewise will be alerted to the need for compliance with procedures set out in the Guide for Expert Evaluators.


Source: Audit reports, MA
[bookmark: _Toc366576829]Changes in the context of the implementation of the OP CEG 
[bookmark: _Toc366576830]Legislation passed
Of the SR legislation passed in 2012, the MA considers the most important to be: 
Act no. 25/2006 Coll. on public procurement and on the amendment of certain acts, as amended, was amended three times during the course of 2012, though these changes in relation to the public procurement process did not concern MA procedures pursuant to the respective provisions of the System of Financial Management of SF & CF. The amendment to Act no. 348/2011 Coll. effective from 1.1.2012 reflected in the public procurement act changes in Act no. 7/2005 Coll. on bankruptcy and restructuring and on the amendment of certain acts, as amended, which in practice had an impact on the proof of tenderers’ personal standing in public procurement. Act no. 550/2011 Coll. effective from 1.2.2012 altered the conditions for using third-party capacities in relation to proving economic and financial standing, and technical or professional competence of tenderers in public procurement. Act no. 91/2012 Coll. amended particularly cases to which the Public Procurement Act does not apply and newly regulated the award of orders in the field of defence and security.  During the course of 2012 the MA issued a methodological guidance regarding the administrative checking of public procurement and a recommendation regarding the award of below-limit orders, since this is one of the most frequently used procedures for awarding orders in the case of beneficiaries drawing funds from the OP CEG, also with regard to the amendment of the Public Procurement Act no. 58/2011 Coll. 
During the course of 2012 Act no. 528/2008 Coll. on assistance and support provided from EU funds was amended twice, namely by Act no. 71/2012 Coll. effective from 1.3.2012 and by Act no. 111/2012 Coll. effective from 1.4.2012. The object of the amendment was primarily § 14(9) of that act (proceedings on applications), on the basis of which if a decision rejecting an application is issued for reason of the funds specified in a call having already been fully drawn, the statutory body of the managing authority can, at its discretion, review this decision and, if the managing authority, has sufficient funds set for drawing and if an application is submitted and meets the conditions for the provision of aid and support, the managing authority may issue a decision on the review of that decision, cancelling the decision and concurrently deciding to approve the application. The procedure of the managing authority in the case of a breach of public procurement rules and principles was also amended (§ 27a). The amendment specifically changes also the procedure of the MA in the case of a breach of public procurement rules and procedures in the case of public procurement competitions declared up to 31 December 2009 in § 46ac. 

System changes at the level of EU SF coordination 
The CCA in 2012 updated the SF & CF Management System by issuing version 4.5 and issued methodological interpretations regarding its respective parts.
The MA, in the interest of achieving smooth implementation of OP CEG projects and easing the administrative burden on grant applicants / beneficiaries requested the CCA for exceptions from the System of Financial Management of the SF & CF, regarding, for example, the verification of the fulfilment of conditions for the provision of aid, which will allow the MA to check the fulfilment of certain aid conditions at selected institutions. 
The SF & CF Financial Management System was updated by the MoF SR in 2012 to version 6.1.
The CCA issued the following methodological guidance notes (updated) regarding:
· determining the amount of return of the contribution or part thereof in the case of a breach of public procurement rules and procedures (Methodological Guidance no. 11 effective from 1.4.2012); 
· the content of the annual and final implementation report of an operational programme (update no. 4 effective from 26.3.2012); 
· monitoring data on administrative capacities of subjects involved in the implementation, certification and government audit of SF and CF in the 2007 – 2013 programming period (Methodological Guidance no. 14 effective from 11.6.2012).
The CCA issued (updated) the following guidelines regarding: 
· the procedure for accounting of contractual penalties in the FAIS system (Guideline no. 2/2012 – U valid from 10.5.2012); 
· year-end closing of accounts workflow for 2012 for FAIS users (Guideline no. 3/2012 – U valid from 14.12.2012).

System changes in the framework of OP CEG
In connection to the issued legislation and system changes at the level of EU SF coordination, as well as on the basis of experience with OP CEG implementation, the MA updated the IMPMA and submitted it to the ISMC for approval (version 4.2 in force from 18.12.2012).  During the course of 2012 the MA issued for the IB guidelines regarding IMPMA, version 4.2, which in the update to the IMPMA were reflected on aggregate in version 4.3. In 2012 the MA issued 7 guidelines regarding the IMPMA, covering:
· update to the Statute and Rules of Procedure of the Special Commission for the review of decisions issued under Act no. 528/2008 Coll. on assistance and support provided from community funds, as amended;
· termination of the Framework Agreement on Mutual Cooperation on the OP CEG concluded between the MoE SR and individual HTUs;
· measures taken to eliminate errors arising from system audit reports no. A378 and no. K2358;
· incorporation of adjustments to the system and procedures resulting from the issued System of Financial Management of SF & CF, version 4.5;
· incorporation of adjustments to the system and procedures resulting from the issued System of Financial Management of SF & CF, version 6.1;
· approval of new selection criteria for OP CEG TA projects by the MCKE; 
· simplification of procedures relating to the implementation of OP CEG Measure 4.1;
· adjustment to procedure in the selection of grant applications in the case of calls with objectively verifiable selection criteria; 
· other changes and modifications to the IMPMA.
The MA issued also separate methodological guidance notes (or updates thereto) intended for the IB, regarding:
· control of the implementation of projects; 
· administrative control of public procurement;
· procedure for the identification and handling of enforcement proceedings; 
· procedures for monitoring the implementation of OP CEG; 
· assessment of the economy and efficiency of spending.
[bookmark: _Toc366576831]Major changes according to Article 57 of Council Regulation (EC) no. 1083/2006
[bookmark: _Doplnkovosť_OP_KaHR]Article 57 of Council Regulation (EC) no. 1083/2006 is not relevant for this annual report.  
[bookmark: _Ref366568330][bookmark: _Ref366568385][bookmark: _Ref366568991][bookmark: _Ref366569006][bookmark: _Ref366570025][bookmark: _Ref366570030][bookmark: _Toc366576832]Complementarity of the OP CEG with other instruments 
The OP CEG interlinks with other OPs, in particular[footnoteRef:53]: [53:  The specifics of the support are given in the OP CEG document.] 

· Contract on Mutual Cooperation in the Framework of the OP CEG and the SR Rural Development Programme for the 2007 – 2013 Programming Period, concluded for the purpose of the achieving efficient coordination of activities supported from EU SF, with the aim of achieving synergy in interdepartmental cooperation in any overlap of executive and competence tasks in the field of supporting the competitiveness of businesses in the sectors of the secondary food-processing industry and cooperation in promoting the use of renewable energy. The contract arranges cooperation and partnership between the MoE SR and the SR Ministry of Agriculture and Regional Development in the fields of programming activities, implementation, evaluation and mutual provision and exchange of information;
· In the framework of Measure 1.1 of the OP CEG, through a Support Scheme for Start-Up Businesses (a de minimis aid scheme) – the scheme is intended for supporting new activities of start-up entrepreneurs, is drawn up and implemented by SIEA in cooperation with the SIA as the IB for the OP ESI;
· In the framework of priority axis 1 the implementation of the JEREMIE Initiative[footnoteRef:54], saw the following events in 2012: [54:  Annex 7 gives a monitoring table regarding financial engineering instruments. ] 

First loss portfolio guarantee 
In-depth reviews as part of the selection process in December 2011 and January 2012 were conducted in all four preliminarily selected banks and the EIF chose the following four banks in the framework of the FLPG instrument for financial intermediaries: Slovenská sporiteľňa, a.s., Tatra banka, a.s., UniCredit Bank Slovakia a.s. and SZRB, as depicted in the table: 
Table 16: Financial Intermediaries			       			 in mill. €
	Intermediary
	Proposed portfolio 
	Budget redistribution 

	Slovenská sporiteľňa, a.s.
	114
	19.95

	Tatra banka, a.s.
	60
	10.50

	UniCredit Bank Slovakia a.s.
	70
	12.25

	SGDB
	40
	7.00

	Total
	284
	49.70


Source: MA
[bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10]Due to the excess demand of €11.7 million in the FLPG call and for reason of the proposal to reduce the mezzanine instrument, the EIF in December 2011 proposed to the MoE SR a redistribution of a further sum of €11.7 million, in addition to the already distributed sum of €38 million, for satisfying existing demand in the framework of the FLPG. This proposal was formally approved also by the Investment Board in March 2012. The EIF Board on 14.3.2012 subsequently approved the proposed transaction with four banks and the EIF at its meeting on 27.3.2012, submitted the Operation Proposal for review to the Investment Board. The EIF during the second half of 2012 held discussions with four banks with a view to signing a contract by the end of 2012. It was not possible, however, to sign the contracts by the end of 2012, and it is expected that the contract will be concluded in the first quarter of 2013. 
Despite the proposal that the EIF should issue FLPG guarantees on its own behalf, 
· (i) with a view to enabling financial intermediaries to benefit from the advantages of the EIF’s AAA rating as a guaranteeing institution and possibly allow SMEs to benefit from the advantages of loans provided with preferential credit conditions, and  
· (ii) since no regulatory, licensing and creditworthiness aspects of the SGDF had been sent in the case of issuing guarantees, 
The EIF received information from Slovak counterparties directly promoting the SGDF name on the market, and this also by means of participation in the process of issuing guarantees in consequence of the selection process for the FLPG, and further analysed the possibilities and decided on a solution whereby the EIF and SGDF will issue guarantees “jointly and severally”.
This formalisation, with the aim of finalising the change to the structure, and which will enable the EIF and SGDF to sign contracts with selected banks, required a change to the contractual basis, entailing a number of working meetings and negotiations. It was not possible to complete the change to the contractual basis by the end of 2012, so the finalisation of changes to the contractual basis will therefore continue at the start of 2013.

Portfolio Risk-Sharing Loan
The MoE SR from the second half of 2012 was also intensively cooperating with the EIF, MoF SR and Commission on the preparation of the new financial instrument PRSL, the allocation for this instrument currently represents €13.3 million. The MoE SR at the end of 2012 also communicated with the EIF regarding the selection of an appropriate financial instrument for supporting SMEs. The MoE SR has available €25 million for this purpose, and which is a component of the approved reallocation of €225 million, approved by the Commission’s decision in October 2012. In this regard there was also discussed the possibility of increasing the PRSL, in the case that analyses demonstrate appropriate absorption by the market.  Negotiations with the EIF and Commission regarding the possibility of increasing the PRSL will continue in 2013.
· In the framework of priority axis 1 through support for secondary processors in the food industry (link to EAFRD);
· In the framework of Measure 2.1 through support for businesses consisting of less than 30% agricultural activity (link to the NSPRD SR).
[bookmark: _Toc366576833]Monitoring and evaluation
[bookmark: _Toc366576834]Monitoring
Monitoring of the OP CEG is in accordance with Council Regulation (EC) no. 1083/2006, Commission Regulation (EC) no. 1828/2006, the SF & CF Management System, the IMPMA and MA Methodological Guidance no. 8 conducted at the level of: 
· Projects – performed by the IB in accordance with the Mandates. The goal is to achieve consistent and regular monitoring of the implementation of activities under projects during their implementation and also monitoring of the sustainability of projects following their completion over the course of 5 years[footnoteRef:55]  using physical and financial indicators. Monitoring of projects is conducted primarily by way of receiving monitoring reports by beneficiaries, with these subsequently being subject to control from the side of the IB. Monitoring reports are sent via the ITMS portal and also in writing. Monitoring reports may indicate a problem related to implementation or sustainment of the project.  Where necessary, the IB performs an on-site inspection or on-site monitoring – primarily for verifying the implementation of activities in accordance with the grant agreement.  [55:  In accordance with Article 57(1) of Council Regulation (EC) no. 1083/2006 the monitoring of the sustainability of SME projects following their completion was shortened to 3 years in the case of the calls DOP2008-SIP001, KaHR-111SP/LSKxP-1101 and KaHR-113DM-1201] 

· Measures (in the case of Measure 1.1 and Sub-Measures), performed by the IB in accordance with the Mandates. Data sources represent information from monitoring reports from beneficiaries, aggregated at the level of measures[footnoteRef:56]  (in the case of Measure 1.1 and Sub-Measures). Data are provided by the IB regularly in the form of table summaries as at the 15th and 31st of each month and yearly as at 15.3. in the form of the preparation of an annual implementation report of the (Sub-)Measure. The IB data is used for various purposes, such as confirming or adjusting the monthly CCA monitoring table, for the purposes of confirming the current state and developing forecasts of contracting and drawing in an outlook plan of SF & CF funds contracting and drawing, for the purposes of on-going strategic evaluation, the strategy report, informing bodies involved of results in the implementation of the OP CEG, etc.  For this reason it is essential to have a reliable system of recording and collecting the necessary data.  [56:  The data are not reported as at a common date, but are summarised at individual dates (an interim project monitoring report is submitted every 6 months during implementation of project activities beginning with the signing of the grant agreement). ] 

· Priority Axes and OPs ensured by the MA. The MA for this purpose uses the ITMS, or data provided by the IB, as well as source documentation sent from the MoF SR, or other cooperating bodies. The outputs from this level of monitoring consist of the annual and final implementation reports of the OP CEG, or reports required by EU SF coordinators in the SR. 
In the interests of effective implementation of the OP CEG, the respective units of the MoE SR implementation agencies[footnoteRef:57]  were associated under the SIEA in 2010 and 2011. This allows not only individual processes related to implementation at the level of grant applications or projects to be ensured more smoothly from the side of the IB, but also makes for easier management of OP implementation from the side of the MA.  This relates also to the processes of monitoring and reporting, which for reason of centralisation are uniform and more reliable. [57:  The function of the IB is currently performed by the SIEA and STB; the SIEA also implements OP CEG projects that were previously implemented by the NADSME and SARIO.] 

The implementation of OP CEG is supervised by the ISMC and MCKE[footnoteRef:58]  in accordance with Council Regulation (EC) no. 1083/2006, statutes and rules of procedure of these committees. [58:  The Joint Monitoring Committee overseeing implementation of the OP IS, OP R&D and OP CEG] 

In the reporting period 9 sessions of the ISMC[footnoteRef:59], were held, of which 4 were approval proceedings outside of meetings by way of flying minute voting, at which members on an on-going basis approved implementation and other supporting documents, TA projects of the OP CEG, etc. [59:  Which were related to the implementation of the OP CEG (the ISMC is an advisory body to the Minister on matters unrelated to the OP CEG)] 

Activity of the Monitoring Committee for the Knowledge Economy
The MCKE held 1 regular session in 2012 (14.6.2012) and 4 approval procedures by flying minute. At the sessions (including approval procedures by flying minute) there was approved or noted[footnoteRef:60]: [60:  Concerns exclusively documents submitted for the OP CEG ] 

· Annual Report on the Implementation of the OP CEG for 2011,
· evaluation reports of concluded calls,
· revision of the OP CEG[footnoteRef:61], which was subsequently approved by the Commission on 4.10.2012, [61:  The revision of the OP CEG focused on: 
the increase in the total OP CEG allocation by an additional €225 million, including an update to the OP CEG financial plan in the framework of priority axes 1, 3 and 4,
inclusion of the respective measurable indicators, 
adjustment of target values for OP CEG measurable indicators in the form of a percentage increase according to the amount and structure of the reallocated funds.] 

· approval of new and updating of existing evaluation and selection criteria in relation to upcoming calls and direct invitations, 
· Programme Manual, version 3.10[footnoteRef:62]. [62:  During the course of 2012 the ISMC subsequently approved versions 3.11 and 3.12, which, with regard to the fact that no full meeting of the MCKE had been held by the end of 2012, were not submitted to MCKE members for note; changes resulting from both versions will be submitted at the next full meeting of the MCKE] 

Meetings with the European Commission
The Annual Meeting with the Commission pursuant to Article 68 of Council Regulation (EC) no. 1083/2006 was held on 15.11.2012 at the level of the NSRF. The main subject of the meeting was the physical and financial progress of the OP, the annual OP reports for 2011, JRM for 2012, the preparation of the strategy report for 2012, evaluations and audits performed within each of the OP is, measures adopted for disadvantaged groups and the closing of the shortened 2004 – 2006 programming period. The conclusions adopted at the meeting concerned: 
· the need to speed up the implementation of individual OPs so as to comply with the n+3 drawing rule[footnoteRef:63], [63:  Does not concern OP CEG, which fulfils the n+3 rule with a two-year advance ] 

· performance of the necessary steps in an effort to conclude quickly and pragmatically the shortened 2004 – 2006 programming period, 
· speeding up preparation for the following 2014 – 2020 programming period, with a focus on performing an evaluation of the OPs with regard to lessons learned from previous programming periods, 
· finalising the revision to the JRM for 2013, etc. 
The MoE SR, as the MA for the OP CEG, will take all steps for successfully fulfilling that the Commission’s requirements defined at the annual meeting. In addition, the MA continuously meets with the Commission and consults on problem areas in an effort to resolve them quickly and efficiently.[footnoteRef:64] [64:  For example a meeting regarding the internal reallocation within priority axis 2 Energy.] 

Joint Road Map
The MA in 2012 monitored the state of key areas of the JRM in the framework of OP CEG implementation: 
· the MA for the OP CEG completed the grant application approval process for the call KaHR-111SP/LSKxP-1101, with LSCA relevance in the framework of support for MRCs;
· activities connected with the implementation of the JEREMIE Initiative are described in detail in chapter 2.6 Complementarity of the OP CEG with other instruments.
Monitoring of measures in the Strategic Evaluation of the Environment
In connection with the revision to the OP CEG, an inquiry procedure was launched, on the basis of which the SR Ministry of Environment issued a decision that the change to the OP CEG Strategy document contains no changes that would have an environmental impact, and therefore no assessment was made of the strategy document pursuant to Act no. 24/2006 Coll. on environmental assessment and on the amendment of certain acts.[footnoteRef:65] [65:  This decision is published on the MoE SR website www.mhsr.sk.] 

Use of ITMS
ITMS II, as the information system for the 2007 – 2013 programming period, is based on the organisational, technical and operational bases of the ITMS system for the shortened 2004 – 2006 programming period. The system is continually in operation and simultaneously for both periods. 
The system is central, common for all operational programmes of the NSRF financed from the SF and CF.  System users comprise: employees of the CCA, MAs, IBs, PU, CA, AA and HP coordination bodies. The system is operated in the framework of the CTI of Datacentrum – a budgetary organisation of the MoF SR – together with the FAIS systems, State Treasury information system, the BIS and others. ITMS II is linked in the framework of the CTI with the FAIS, BIS and Manex systems. The links are provided by means of a SAP XI technology platform. In the case of ISAF this is an online synchronous connection.
ITMS II supports the following main activities:
· programming (setting all attributes of OP down to the level of measures), 
· implementation of projects (registration of calls and their parameters; submission processes; evaluation of the selection and approval of grant applications; project contracting and their financial implementation; administrative, certification audits and on-site audits; irregularities),
· implementation of programmes (creation of applications for payment to the Commission, EEE, communication with the SFC2007 system, systemic irregularities),
· monitoring of projects (during and after implementation),
· monitoring of programmes (through aggregation of data from the project level),
· audit (planning and performance of audit actions), 
· provides a broad range of data for evaluating programmes from the level of project management and programme management and for evaluating the activity of individual bodies. 
The system provides a wide range of static and dynamic output reports. This makes it possible to create forms on the level of individual records and reports that aggregate data from record levels to higher levels.
The system is able to gather reliable financial and statistical information on implementation of programmes for the 2007 – 2013 period for the purpose of financial management and to serve as a basis for approving expenditure, as well as information on the implementation of operations for monitoring and evaluation and for the purposes of verification and audit. At the project level, the system collects data also on their budgets. In the case of applications for payment, the system records both accounting documents and individual expenditure.  These are clearly linked to project budget, which makes it possible to monitor, check and audit the current state of the project’s financial implementation. 
[bookmark: _Toc366576835]Evaluation
The MoE, as the MA, performs evaluation pursuant to Articles 47 and 48 of Council Regulation (EC) no. 1083/2006 and in accordance with the Evaluation Plan of the Operational Programme Competitiveness and Economic Growth for the 2007 – 2013 programming period, version 1.2, which was approved by the ISMC and MCKE.
The evaluation of the OP CEG in 2012 was performed by two evaluation managers at the support programmes section, who worked together with other managers at the support programmes section and also with other specific members of the working group for OP CEG evaluation at the IB and the respective competent sections at the MoE SR in the field of OP CEG evaluation. Evaluation managers in 2012 regularly attended meetings of the working group for evaluation, set up at the CCA and participated in dealing with problematic issues concerning evaluation of NSRF OPs, including the OP CEG.  Evaluation managers in 2012 collaborated with the CCA also in the framework of preparing the Slovak Republic 2012 Strategy Report pursuant to the provisions of Article 29 of Council Regulation (EC) no. 1083/2006.
[bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK12]In the reporting period 2012 the MA began performing the Strategic Evaluation of the OP CEG, which had not been completed as at 31.12.2012[footnoteRef:66]. Due to the time requirements of public procurement and the drafting of a comprehensive strategic evaluation of the OP CEG, it was not possible to perform the strategic evaluation of the OP CEG by 31.12.2012, as had been originally projected in the indicative plan of OP CEG evaluations for 2012. [66:  The Strategic Evaluation of the OP CEG was completed on 31.1.2013.] 

The MoE SR in 2012 also began preparing the documentation necessary for public procurement for the purpose of finding an external evaluator for performing ex ante evaluation and strategic environmental evaluation of the strategy of the future OP in the contingent responsibility of the MoE SR. 
In 2013 (2nd half) the MA should perform an evaluation of the OP CEG in accordance with the indicative plan of OP CEG evaluations for 2013, namely the following evaluation activities:
· Regular evaluation of the OP CEG; 
· Thematic evaluation of part of the OP CEG in the case of identifying a high-risk part in the Annual Report on Implementation of the OP CEG; 
· Special ad hoc OP CEG evaluation in the case of identifying a significant deviation from the set objectives, or in the case of a proposal for revision to the OP CEG;  
· ad hoc evaluation of the OP CEG or part of it on the basis of a decision by the Minister of Economy of the SR, MA, MCKE, on the basis of a protocol from the SR Supreme Audit Office, a government audit report by the MoF SR, by the MoE SR Control and Government Audit Department.
Table 17: Evaluations performed in the reporting period [footnoteRef:67] [67:  The strategic evaluation of the OP CEG was completed in 2013; the Evaluation Report of the Strategic Evaluation of the OP CEG, which was prepared by the external evaluator – the company IBS SLOVAKIA, s. r. o., based in Prievidza is published on the MoE SR website www.mhsr.sk.] 


	Evaluation name
	Amount (incl. VAT) in €
	Period of performing evaluation
	Evaluation type

	Evaluation Report of the Strategic Evaluation of the OP CEG
	€10 680 (incl. VAT)
	30. 11. 2012 – 31. 1. 2013
	external evaluation

	Brief description of evaluation findings: Based on an analysis of the overall state of OP CEG implementation as at 30.6.2012 and the declared calls, the drawing and contracting of funds is, in the view of the external evaluator, satisfactory.  The MA and the IB created conditions for the full drawing of grant funds allocated for the years 2007 – 2013 and for fulfilling the main part of the programme objectives and measurable indicators. 

	Evaluation conclusions: A summary of the conclusions from the strategic evaluation is given below table 17. Conclusions from the evaluation link to the formulation of answers to the set evaluation questions and are detailed in the compact part of the evaluation report: “Summary Evaluation Report”.

	Proposed recommendations: A summary of the external evaluator’s recommendations is given below table 17 and are detailed in the compact part of the evaluation report: “Summary Evaluation Report”.

	Measures adopted from the side of the MA: In 2013 the MA for the OP CEG should analyse the possibilities of implementing the recommendations proposed by the external evaluator in the framework of the strategic evaluation.

	Implementation of evaluation conclusions: Any implementation of the external evaluator’s conclusions and recommendations should be performed in 2013.


Source: Evaluation Report of the Strategic Evaluation of the OP CEG, MA
Despite the fact that the annual report evaluates OP CEG implementation for 2012, or summarily as at 31.12.2012, and that the OP CEG Strategic Evaluation was completed only in 2013, in accordance with the requirement for timeliness of the summary of the strategic evaluation of the OP, where performed, the MA states the conclusions and recommendations from this evaluation in this current annual report.

Conclusions from the strategic evaluation of the OP CEG in the context of the evaluation questions 

A. Mid-term evaluation of the relevance of the OP CEG
1. Is the state of fulfilment of the OP CEG objectives sufficient?
It was stated that most of the measurable indicator values achieved as at 30.6.2012 corresponding to the amount of the full drawing of the allocated funds. Fulfilment of the OP CEG objectives as at 30.6.2012 was assessed as satisfactory. 

2. What is the likelihood that the OP CEG objectives will be fulfilled? 
The external evaluator identified a certain risk of non-fulfilment of indicators tracking new job creation.  This, however, mostly concerns impact indicators, which will be fulfilled only following the complete implementation of projects.  A risk of non-fulfilment was also identified in the case of the indicators “Number of supported projects” and “Number of supported projects for assistance to small and medium-sized enterprises”. Nonetheless, it is stated that it cannot be ruled out that with the correct setting of conditions in declared calls focused on the fulfilment of these measurable indicators and the implementation of projects, combined with the implementation of projects using repayable forms of aid, it is possible to accelerate their fulfilment and possibly also achieve the set targets. Other measurable indicators, at the existing rate of contracting and drawing, should be fulfilled. 

3. Are the targets of the OP CEG measurable indicators achievable? 
The target values of the measurable indicators are achievable.  Only the achievement of measurable indicators focused on new job creation appears problematic.  

4. Do the OP CEG objectives and results sufficiently meet the needs for supporting businesses with regard to the current economic situation in Slovakia?
The objectives of the OP CEG are still highly relevant and the on-going global economic crisis has further highlighted their importance. According to several global leaderboards Slovakia has over the past years recorded a relative decline in competitiveness, innovation and quality of business environment.  Likewise, the current state of fulfilment of the Europe 2020 strategy targets shows that the focus of the OP CEG appropriately covers the current problems and shortcomings of Slovakia’s economy, including the needs for supporting businesses.

5. What are the impacts and opportunities of the OP CEG in eliminating regional disparities between different regions of the SR? 
The implementation of OP CEG activities has a positive impact on the values of the relevant statistical indicators monitoring development in different regions.  Regions making less use of OP CEG funds do not achieve such good results as those where projects financed from OP CEG funds are implemented to a greater degree.  

B. Evaluation of the efficiency and flexibility of OP CEG management in connection to the fulfilment of the operational programme’s objectives 

6. What factors of management have influenced or may influence the achievement of OP CEG objectives?
The compliance audit and system audits focused on obtaining assurance as to the effectiveness of the OP CEG management and control system found the system to be correctly set up and operating.  Shortcomings identified in the system audits had only a negligible impact on the functioning of key elements, whilst auditors' evaluation reports on the evaluation of the OP CEG show improvement each year.  The most serious problem may be considered the understaffing of administrative capacities and their turnover.  

7. What obstacles (administrative, organisational) are speeding up or slowing down OP CEG implementation? 
The most serious barriers affecting OP CEG implementation can be seen as being organisational changes.  This concerns primarily the merger of the IBs.  

C. Evaluation of the functionality of the complementarity of interventions and the synergy effect of various operational programmes relating to the OP CEG under the Convergence objective

8. What is the functionality of the complementarity into linkage of the interventions among programmes relating to the OP CEG under the Convergence objective?
It was found that logical intersections and dividing lines between OPs exist and that the system’s configuration is satisfactory with regard to achieving synergies. The evaluation report itself depicts in some detail the degree of the OP CEG’s complementarity with other OPs and the resulting synergies.

9. Should measures be taken to achieve synergies? 
A significant synergy effect in job creation through the combination of innovation processes in industry and services and support for workforce quality and availability is generated as the result of the MoE SR’s close collaboration with the MoLSAF SR, as the MA for the OP ESI, in the framework of supporting integrated projects financed jointly from the ERDF and ESF. It may be concluded that the system is satisfactorily set up with regard to achieving synergies. 

D. Evaluation of the growth of competitiveness of Slovakia’s regions in relation to the fulfilment of objectives under the Europe 2020 strategy and the NRP

10. How does the OP CEG contribute to the fulfilment of objectives of the Europe 2020 strategy and NRP? 
The internal logic and structure of the OP CEG contribute to the fulfilment of objectives of the Europe 2020 strategy and NRP for the following reasons: The NRP and OP CEG pursue the same core objectives, namely sustainable growth, employment and competitiveness.  The OP CEG reflects all the main thematic areas of the NRP, i.e. the development of technical, transport and social infrastructure, human resources and science and research, with an emphasis on environmental sustainability and energy efficiency.  
The contribution of the OP CEG to the fulfilment of the main objectives of the NRP and Europe 2020 strategy has been found to be significant. 

E. Draft recommendations and strategic objectives for the next programming period 2014 – 2020 for the purpose of achieving efficient progress toward the Europe 2020 strategy objectives (maximising the qualitative effects of resources allocated in the operational programme). 

A key problem that complicates the preparation of and OP focused on research and innovation is the lack of coordination of the state scientific, technical and innovation policy, and hence the related fragmentation of different types of support.  At the same time the dividing lines between research and innovation are not clearly defined.  In terms of content, it is necessary to focus interventions in the years 2014 – 2020 on increasing private investment in research, development and innovation and on the commercialisation and application of results from the research of public research institutions in collaboration with industry.  Otherwise, the OP CEG is, in the opinion of evaluators, a successful programme, largely suitable for a follow-up programme in the new programming period 2014 – 2020. It is important to continue in supporting micro, small and medium enterprises, with an emphasis on increasing their competitiveness by means of innovation, research and development.  First selected types of intervention it is appropriate to continue also in supporting large enterprises.  It is also important to continue in implementing renewable energy sources and raising energy efficiency in all sectors.  

Recommendations from the strategic evaluation of the OP CEG 
· Satisfactory contracting and drawing of the OP CEG with regard to the advanced stage of implementation.  It was recommended to continue in the existing trend.  It is important to comply in the greatest possible degree with time limits in the approval process.  Target new calls better on creating new jobs so that measurable indicators in the field of employment are fulfilled.
· It is necessary that the OP CEG be constantly adapted to the current needs of the economy, i.e. supporting projects focused on the development of those SMEs that create new jobs. 
· It is necessary to stop the downward trend in the number of staff at the MA and IB and to stabilise staff in the various posts so that the planned administrative capacities are fulfilled to the maximum possible degree.  In terms of management efficiency it would be appropriate to complete the organisational changes by incorporating the STB IB into the SIEA, thereby creating a single IB for the whole OP. 
· A strategic recommendation referred the field of research and innovation in Slovakia is to build up a system for coordinating state science, technology and innovation policy and the related various types of support. At the same time it is necessary to define the dividing lines between research and innovation.
· It is necessary to definitively determine as soon as possible the structure of the OPs for the 2014 – 2020 programming period and to take a binding decision on their MAs. It is also necessary to quickly declare a public procurement for ex ante evaluators for all OPs, so that the ex-ante evaluations can be conducted in parallel with preparation of the OPs. 
· Recommendation that the MoE SR in the 2014 – 2020 programming period should be the MA for the field of support for business, innovation, energy and related employment.  These are thematic objectives that build on the successful implementation of the 2007 – 2013 OP CEG and the 2004 – 2006 SOP IS.
· In the preparation and future interventions it was recommended to set at lower levels of the programme (particularly at the level of priority axes and measures) also other measurable indicators focused on the monitoring of the fulfilment of specific objectives. 
· The need to clearly determine the manner of monitoring and achievement of targets of the measurable indicator “Energy savings obtained through implementation of supported projects”.
· In the field of energy it was recommended to focus future interventions particularly on raising energy efficiency, in all sectors.  This is related also to further support for the introduction of renewable energy sources. 
· In the tourism sector it was recommended to focus support in the 2014 – 2020 programming period particularly on the field of the promotion and presentation abroad of Slovakia and its individual regions, or tourism centres. Support should be directed also towards strengthening the standing of regional tourism associations.  
· In the selected and justified areas it was recommended that the provision of grants in future also be allowed for large enterprises. It is, however, necessary to transparently define in advance the areas of support for large enterprises and, possibly, also limit the amount of the total allocation that can be obtained. The bulk of funds allocated for the private sector should in future still be designated as for SMEs.
· Given the short time remaining to the end of the 2007 – 2013 programming period and the associated risk of not drawing the allocation in the full amount, it has been recommended to use also other instruments for contracting and drawing (e.g. national projects, forms of returnable aid), which can better absorbed the allocated funds than ad hoc declared calls for projects. 
[bookmark: _Toc366576836]National performance reserve
This is not relevant for 2012 for the OP CEG.
[bookmark: _Toc366576837]Administrative capacities
As at 31.12.2012 the administrative capacities at the MA[footnoteRef:68], its IB and the PU totalled 163 staff, of which 47 staff at the MA, 104 staff at the IB and 12 staff at the PU. The administrative capacities were fulfilled to 90.56%.  [68:  The Organisational Code of the MoE SR was changed once in 2012, having no significant impact on the functioning of the MA. A more significant change was the adjustment of the internal structure of the Support Programmes Section at the MoE SR by SR Minister of Economy Decision no. 42/2012, where as at 31.12.2012 the respective departments were regrouped, taking account of the Department’s internal regulations.] 

With regard to the merger of the respective IBs [footnoteRef:69] ensuring implementation of the OP CEG it is difficult to assess the fulfilment of the planned state as at 31.12.2012, because the annual report for 2011 contained the fulfilment of administrative capacities separately for the former organisational components SARIO, NADSME and SIEA and considered the original structure, which was changed in the reorganisation, and which happened in response to the acute requirements of implementation in 2012. Since the optimisation of the IBs, however, the MA expects more flexibility in OP CEG implementation. [69:  This represented a merger of parts of SARIO, NADSME and the SIEA, with the exception of the STB.] 

More detailed data on administrative capacities at the MA, IB and PU, as well as the individual positions that were filled as at the end of the reporting period, or where it was necessary to recruit new staff, is given in the table below. In this, however, it should be noted that certain staff (such as the monitoring manager, control manager, lawyer, archivist) also in 2012 can currently performed activities relating to the completion of the previous shortened programming period (2004 – 2006) and monitoring of completed projects.  It is also no less important to note that the MA also performed processes connected with the preparation of the new 2014 – 2020 programming period with a relatively low administrative capacities.  In this case, there is a higher risk of error and staff overload. 
Table 18: Administrative capacities of the MA
	Position
	State as at 31.12.2011 
	Planned number as at 31.12.2012
	State as at 31.12.2012
	% of the planned number
	Need to recruit
(plan for 2013)[footnoteRef:70] [70:  The plan is indicative.] 



	A
	B
	C
	D
	E=D/C
	F

	general director[footnoteRef:71] [71:  This is the position of the general director of the support programmes section.] 


	1
	1
	1
	100.00
	0

	department head
	4
	3
	3
	100.00
	0

	head of sub-department
	0
	0
	0
	100.00
	0

	department/section assistant
	0
	0
	3
	0.00
	0

	programming manager
	0
	3
	3
	100.00
	3

	monitoring and evaluation manager
	5
	3
	3
	100.00
	1

	information & publicity manager
	1
	1
	1
	100.00
	0

	control manager
	8
	6
	6
	100.00
	1

	ITMS manager
	0,5
	1
	1
	100.00
	0

	financial manager
	1
	1
	1
	100.00
	0

	project manager
	8,5
	5
	5
	100.00
	0

	manager for TA
	4
	4
	4
	100.00
	1

	Other (lawyer, archivist, PP manager, methodologist, sectoral experts)
	15
	21
	16
	76.19
	0

	Total
	48
	49
	47
	95.91
	6


Source: MA
Table 19: Administrative capacities of the EU Structural Funds Section at the SIEA
	Position
	State as at 31.12.2011 
	Planned number as at 31.12.2012
	State as at 31.12.2012
	% of the planned number
	Need to recruit
(plan for 2013)

	A
	B
	C
	D
	E=D/C
	F

	general director
	1
	1
	1
	100.00
	0

	department head
	4
	4
	2
	50.00
	2

	head of sub-department
	3
	5
	6
	120.00
	3

	department/section assistant
	0
	0
	0
	100.00
	0

	programming manager
	0
	0
	0
	100.00
	0

	monitoring and evaluation manager
	6,5
	6
	5
	83.30
	2

	information & publicity manager
	1
	1
	1
	100,00
	0

	control manager
	24
	22
	19
	86.36
	2

	ITMS manager
	1,5
	1
	1
	100.00
	0

	financial manager
	6
	5
	9
	180.00
	0

	project manager
	18
	17
	19
	112.00
	3

	manager for TA
	2
	2
	2
	100.00
	0

	Other (lawyer, archivist, PP manager)
	10
	20
	13
	56.50
	0

	Total
	77
	84
	78
	92.86
	12


Source: SIEA
Table 20: Administrative capacities of the STB[footnoteRef:72] [72:  The competence of the MoE SR in the field of tourism, and therefore also the STB was transferred, pursuant to amendment no. 37/2010 to Act no. 575/2001 Coll. on the organisation of government activity and the organisation of central state administration as at 1.7.2010, to the Ministry of Culture, while tourism transport, pursuant to amendment no. 403/2010 to the same act as at 1.11.2010 was transferred to the MTCRD SR.
The NSRF was not altered by this amendment, meaning that the mandate concluded between the MoE SR as the MA and the STB remains in force for the whole period of OP CEG implementation. ] 

	Position
	State as at 31.12.2011 
	Planned number as at 31.12.2012
	State as at 31.12.2012
	% of the planned number
	Need to recruit
(plan for 2013)

	A
	B
	C
	D
	E=D/C
	F

	deputy general director
	1
	1
	1
	100.00
	0

	department head
	1
	1
	0
	0.00
	1

	head of sub-department
	3
	4
	3
	75.00
	0

	department/section assistant
	0
	0
	0
	100.00
	0

	programming manager
	0
	0
	0
	100.00
	0

	monitoring and evaluation manager
	4
	4
	4
	100.00
	0

	information & publicity manager
	1
	1
	1
	100.00
	0

	control manager
	4
	4
	3
	75.00
	1

	ITMS manager
	1
	1
	1
	100.00
	0

	financial manager
	3
	4
	4
	100.00
	0

	project manager
	7
	7
	6
	85.71
	1

	manager for TA
	2
	2
	1
	50.00
	0

	Other (lawyer, archivist, PP manager)
	4
	4
	2
	50.00
	2

	Total
	31
	33
	26
	78.79
	5


Source: STB
Table 21: Administrative capacities of the PU
	Position
	State as at 31.12.2011 
	Planned number as at 31.12.2012
	State as at 31.12.2012
	% of the planned number
	Need to recruit
(plan for 2013)

	A
	B
	C
	D
	E=D/C
	F

	general director[footnoteRef:73] [73:  This is the position of the Director-General of the Budget and Financing Section.] 

	1
	1
	1
	100.00
	0

	department head
	1
	1
	1
	100.00
	0

	head of sub-department
	1
	1
	1
	100.00
	0

	department/section assistant
	0
	0
	0
	100.00
	0

	financial verifier
	3
	4
	3
	75.00
	0

	financial manager
	3
	4
	3
	75.00
	0

	financial accountant
	3
	3
	3
	100.00
	0

	Total
	12
	14
	12
	85.71
	0


Source: PU
Table 22: Comparison with staff numbers in 2011
	
	Planned number as at 31.12.2011 

	Number as at 31.12.2011
	% of the planned number
	Planned number as at 31.12.2011 

	Number as at 31.12.2012
	% of the planned number

	MA
	49
	48
	97.96
	49
	47
	95.91

	IB
	154
	118
	76.62
	117
	104
	88.89

	PU
	17
	12
	70.59
	14
	12
	85.71

	Total
	220
	178
	80.91
	180
	163
	90.56


Source: MA, IB, PU	
Table 23: Staff turnover in administrative capacities[footnoteRef:74] [74:  Since departing employees are not under obligation to state their subsequent employer, data on transfers within central government may not be complete.] 

	Body
	from 1.1.2012 to 31.12.2012
	from 1.1.2012 to 31.12.2012

	
	Number of staff departures / transfers within the state administration of EU funds
	Number of recruits / transfers within the state administration of EU funds

	MA
	9/4
	6/5

	IB 
	13
	9

	PU 
	0
	0

	Total
	22
	15/5


Source: MA, IB, PU
[bookmark: _Toc366576838]Training
The training of staff of the MoE SR and IBs was conducted in accordance with the individual annual training plans for 2012, and which depended in large part on the current offer available from training organisations. 
In the SR, training in the field of EU SF was performed primarily by the CCA, in connection to the issued SF & CF Management System, SF & CF Financial Management System and experience from practice in the application of both systems. Other training organised by the CCA concerned the application of Act no. 528/2008 Coll. On assistance and support provided from EU funds, the application of Act no. 25/2006 Coll. on public procurement and on the amendment of certain acts, legal aspects of a grant agreement and monitoring.  Training sessions were organised also by the MoF SR (regarding irregularities and recoveries), the GO SR (regarding Act no. 25/2006 Coll. on public procurement and on the amendment of certain acts), J&T management agency (regarding cost-benefit analysis, and monitoring), Institute for Public Administration (regarding the development of projects, creation of legal acts and legal advice) and other institutions and agencies.
[bookmark: _Realizácia_OP_KaHR]In connection to the declared calls for grant applications, the IBs in cooperation with the FCICs organised free information seminars concerning the individual calls. 
[bookmark: _Ref366568620][bookmark: _Toc366576839]
Implementation of OP CEG by priority axis
This chapter assesses progress in the achievement of physical and financial indicators in each of the OP CEG priority axes, as well as problems encountered in dealing with them.  Data concerning priority axis 4 Technical Assistance, with regard to its specificity is given in the Chapter 5 Technical Assistance.
[bookmark: _Toc366576840]Priority Axis 1 Innovation and growth of competitiveness
[bookmark: _Toc366576841]Achievement of objectives and analysis of progress achieved 
[bookmark: _Stav_fyzického_pokroku_1]Priority Axis 1 Innovation and growth of competitiveness is the basis of the OP CEG for the field of industry, innovation and other selected services.  Individual areas are incorporated into 3 measures, where Measure 1.1 Innovation and technology transfers, for reason of its diversity and for better clarity is divided into 3 Sub-Measures.
[bookmark: _Ref366569035]State of physical progress in Priority Axis 1
In the framework of priority axis 1 there were three calls for demand-driven projects declared in 2012. The calls were announced one by one in the framework of: Sub-Measure 1.1.1 Support for introducing innovation and technology transfers, code KaHR-111SP-1201; CEG – 111SP -1201; 1.1.3 Support for Slovak manufacturers at fairs, exhibitions and trade missions, code KaHR-113DM-1201[footnoteRef:75] ; and Measure 1.3 Support for innovation activities at enterprises, code KaHR-13SP-1201. Call KaHR-111SP-1201 reflected the revision to the OP CEG and was targeted at supporting SMEs and the employment of long-term unemployed young people.  [75:  Which was also concluded in 2012. ] 

Aggregate indicators for Priority Axis 1 are as follows:
· 20 calls and direct awards were declared[footnoteRef:76], 1 call of which, in the case of Sub-Measure 1.1.2 Support for job creation through business development, was joint with MoLSAF SR[footnoteRef:77]; [76:  Including 2 direct awards for implementation of the JEREMIE Initiative ]  [77:  OP ESI] 

· 2 068 grant applications had been submitted in a total requested grant amount of €1.43 billion 
· 596 grant applications had been approved[footnoteRef:78] in a total grant amount of €448.64 million  [78:  For immediate financing.] 

· 456 projects were contracted in a contracted grant amount of €394.79 million; 
· €260.85 million had been drawn 
· 59 projects were terminated, primarily for the following reasons: 
· beneficiary would not be in a position to meet the planned value of measurable indicators of the project;
· beneficiary implements the investment project by means of a different method of financing;
· company is in a poor financial situation.
The following table lists the indicators divided into the level of (sub-)measures, with the addition of other indicators of notice of the implementation of priority axis 1.
Table 24: Status of calls and direct invitations under Priority Axis 1 in the period from 1.1.2012 to 31.12.2012
	Measure / Sub-Measure
	Type of call
	Call declared on
	Closing date for receiving grant applications (planned closing date)
	Funding allocation for the call (€) 

	1.1.1 – Support for introducing innovation and technology transfers
	time-limited 
	21.12.2012
	3.4.2013
	110 000 000.00

	1.1.2 – Support for job creation through business development
	-
	-
	-
	-

	1.1.3 – Support for participation in Slovak manufacturers at fairs, exhibitions, trade missions
	time-limited 
	24.2.2012
	28.5.2012
	3 000 000.00

	1.2 – Support for common services for entrepreneurs
	-
	-
	-
	-

	1.3 – Support for innovation activities at enterprises
	time-limited 
	31.8.2012
	31.1.2013
	34 000 000.00

	Total for Priority Axis 1
	147 000 000.00


Source: MA
Table 25a: Monitoring of progress in the implementation of priority axis 1 as at 31.12.2012
	Measure
	Number of grant applications received
	Number of grant applications approved 
	Number of grant applications in pipeline
	Number of contracted projects
	Number of projects properly completed
	Number of projects terminated

	1.1 – Innovation and technological transfers
	1 826
	518
	24
	403
	340
	51

	1.2 – Support for common services for entrepreneurs
	28
	11
	0
	11
	3
	0

	1.3 – Support for innovation activities at enterprises
	214
	67
	0
	42
	2
	8

	Total
	2 068
	596
	24
	456
	345
	59


Source: ITMS, IB
Table 25b: Financial statement of progress in the implementation of priority axis 1 
as at 31.12.2012 	(€)	
	Measure
	Allocation (EU + SB)
	Grant amount of requested 
	Amount of approved contribution (grant) 
	Sum of grant applications in pipeline (grant)
	Amount of funds contracted (grant)
	Amount of projects completed [footnoteRef:79] [79:  The total amount of the grant paid out from successfully completed projects] 


	Financial amount of contracted terminated projects (grant)

	1.1 – Innovation and technological transfers
	488 192 754
	1 023 100 754.56
	280 374 673.18
	25 281 534.82
	243 342 992.56
	134 174 781.35
	12 814 574.99

	1.2 – Support for common services for entrepreneurs
	83 387 953
	197 306 489.50
	84 976 162.92
	0.00
	81 453 690.19
	19 426 388.01
	0.00

	1.3 – Support for innovation activities at enterprises
	106 297 953
	206 069 419.14
	83 293 051.99
	0.00
	69 992 690.38
	912 291.18
	6 793 807.86

	Total
	677 878 660
	1 426 476 663.20
	448 643 888.09
	25 281 534.82
	394 789 373.13
	154 513 460.54
	19 608 382.85


Source: ITMS, IB
Table 26: Implementation of physical indicators of Priority Axis 1 as at 31.12.2012
	Indicators
	 
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Total

	Indicator 1: Number of new jobs created (R) (number)
	Result achieved
	0
	0
	0
	251
	757
	1 517
	N/A
	N/A
	N/A
	1 517

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	 N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	9 865
	9 865

	
	Baseline
	0
	 N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 2: Number of newly created jobs filled by men (R) (number)
	Result achieved
	0
	0
	0
	72
	504
	930
	N/A
	N/A
	N/A
	930

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	7 590
	7 590

	
	Baseline
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 3: Number of newly created jobs filled by women (R) (number)
	Result achieved
	0
	0
	0
	34
	253
	587
	N/A
	N/A
	N/A
	587

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	2 275
	2 275

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 4: Number of new jobs in research and development (R) (number)[footnoteRef:80] [80:  OP CEG projects do not contribute to job creation in research and development; therefore the indicator was changed from a core indicator to a user indicator. Subsequently, in revising the OP CEG, this indicator will be removed from the OP CEG.] 


	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	 N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	150
	150

	
	Baseline
	0
	 N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 5: Number of jobs created for disadvantaged groups as a result of the project implementation (R) (number)
	Result achieved
	0
	0
	0
	13
	50
	84
	N/A
	N/A
	N/A
	84

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	101
	101

	
	Baseline
	 0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	 0

	Indicator 6: Number of projects supported (O)(number)
	Result achieved
	0
	0
	239
	424
	448
	456
	N/A
	N/A
	N/A
	456

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	1 390
	1 390

	
	Baseline
	0
	 N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 7: Number of supported projects for helping small and medium-sized enterprises (O)
	Result achieved
	0
	0
	217
	378
	419
	402
	N/A
	N/A
	N/A
	402

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	1 290
	1 290

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 8: Number of new jobs created in SMEs as a result of implementation of supported projects (R)(number)
	Result achieved
	0
	0
	0
	251
	700
	1417
	N/A
	N/A
	N/A
	1417

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	7 550
	7 550

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 9: Number of new jobs created in SMEs as a result of implementation of supported projects (men) (R) (number)
	Result achieved[footnoteRef:81] [81:  Data are not reported for 2009 and 2010, since they were not available in this period, because at the time of concluding grant contracts they were not a part of the OP CEG, and became so only following a revision in late 2010. ] 

	0
	0
	N/A
	N/A
	470
	872
	N/A
	N/A
	N/A
	872

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	6 290
	6 290

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 10: Number of new jobs created in SMEs as a result of implementation of supported projects (women) (R) (number)
	Result achieved[footnoteRef:82] [82:  Data are not reported for 2009 and 2010, since they were not available in this period, because at the time of concluding grant agreements they were not a part of the OP CEG, and became so only following a revision in late 2010. ] 

	0
	0
	N/A
	N/A
	230
	545
	N/A
	N/A
	N/A
	545

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	1 275
	1 275

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 11: Private investment in projects being implemented (R)
(€ million) 
	Result achieved
	0
	0
	84.3
	256.6
	109.8[footnoteRef:83] [83:  The fall in the value was caused by a change in the calculation of the indicator, since in previous periods this represented the contracted sum (where is now it is the drawn sum)] 

	188.4
	N/A
	N/A
	N/A
	188.4

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	240
	240

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 12: Increase in added value at supported businesses (I) (%)
	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	104.58
	173.1
	N/A
	N/A
	N/A
	173.1

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	105.8
	105.8

	
	Baseline
	100
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	100

	Indicator 13: Growth in earnings (R)(number)
	Result achieved
	0
	0
	75.8
	130.9
	120.36
	237.2
	N/A
	N/A
	N/A
	237.2

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	109.6
	109.6

	
	Baseline
	100
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	100

	Indicator 14: Number of supported projects promoting research. development & innovation (O)(number)
	Result achieved[footnoteRef:84] [84:  The fall in numbers is caused by the termination of projects] 

	0
	0
	0
	18
	16
	37
	N/A
	N/A
	N/A
	37

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	300
	300

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 15: Number of new businesses supported (O)(number)
	Result achieved[footnoteRef:85] [85:  The fall in numbers is caused by the termination of projects] 

	0
	0
	106
	96
	89
	83
	N/A
	N/A
	N/A
	83

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	250
	250

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 16: Number of projects promoting trade. business and new technologies (R) (number)
	Result achieved
	0
	0
	217
	378
	419
	443
	N/A
	N/A
	N/A
	443

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	 N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	1 390
	1 390

	
	Baseline
	0
	 N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 17: Number of jobs created specifically for MRCs (R)(number) 
	Result achieved
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	23
	N/A
	N/A
	N/A
	23

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	 N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	100
	100

	
	Baseline
	0
	 N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Source: ITMS. IB
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Comment on the fulfilment of indicators at the Priority Axis 1 level:
Number of newly created jobs: The transfer of innovations and technology particularly into the private sector included also new job creation. In Slovakia as a whole more than 1500 jobs had been created by the end of 2012 through the OP CEG, particularly by means of the transfer of innovation and technology.  This measurable indicator is contracted also has an impact measurable indicator.  Resultantly, more significant progress can be expected in subsequent monitoring reports following the completion of projects. Based on the sum of the target value set by beneficiaries in concluded contracts it can be expected that the number of jobs created will further increase by at least half. Approximately two out of five new jobs created are filled by women. 
While the OP CEG has this measurable indicator incorporated in its structure and supports also research and development, despite this it does not support the creation of new jobs in research and development. 
More than 80 new jobs had been created by the end of 2012 for disadvantaged groups.  It is expected that approximately 60 additional new jobs will be created in the future.  With regard to the sum of target value is contracted in projects and the remaining allocation, it is reasonable to presume that there will be a significant exceedance of the measurable indicators target value at the level of the priority axis (by approximately half). 
Since 97% of projects are focused on supporting SMEs, physical progress in this measurable indicator is very similar to the total number of jobs.  It has been possible to create at SMEs 1417 new jobs, 872 of which are filled by men and 545 by women. It is reckoned that this number will in future grow by 31%, based on the sum of the target values of contracted projects. 
Number of projects supported: In fulfilling objectives in the framework of innovation and technology transfers a total of 456 projects were engaged, of which 345 projects had been completed as at the end of 2012. The balance of the financial allocation for priority axis 1 creates a basis for further growth in the number of supported projects. 88% of the total number of projects implemented are focused on support for SMEs.  
Private investment in projects being implemented: With continued growth of private investment in projects it was possible to fulfil the target objective of the priority axis by the end of 2012 to almost 80%. By the end of 2012 more than €188 million had been reinvested in projects under implementation. Target values of projects currently being implemented create the basis for growth in this value by more than 35%. 
Increase in added value at supported businesses: This impact measurable indicator groove year-on-year by almost 70%. The sum of target values set by beneficiaries in concluded contracts indicates further growth in this value in coming years. 
Growth in earnings: In the framework of this result measurable indicator significant year-on-year progress of more than 110% was recorded as at the end of 2012.  Contracted projects as at the end of 2012 indicate a twofold exceedance of the target value at the priority axis level.  This forecast is influenced to a large degree by the course of Slovakia’s economy.
Number of supported projects promoting research, development & innovation: 37 projects were directly focused on supporting research and development.  The target value of this measurable indicator can be fulfilled with regard to the planned projects under the JEREMIE Initiative. 
Number of new businesses supported: In the framework of innovation and competitiveness growth 83 new businesses had been created in Slovakia by the end of 2012.  With regard to the balance of the allocation under priority axis 1, further growth in this value can be expected in the future. 
Number of projects promoting trade, business and new technologies: Of the total number of projects supported under this priority axis, approximately 97% of projects are focused on support for trade, business and the transfer of new technologies.  Again, with regard to the remaining allocation of approx. €283 million under priority axis 1, an increase in the number of supported projects can be expected. 
Number of jobs created specifically for MRCs: The number of new jobs filled by MRC members was 23 by the end of 2012. It is expected that this value will grow in the future, due to the setting of conditions in calls currently in progress.
The possibility of complementarity on the basis of Article 34 of Council Regulation (EC) no. 1083/2006 under this priority axis was not used.
Table 27: Target values ​​of indicators set by beneficiaries based on contracts concluded at the level of priority axis 1 as at 31.12.2012
	Indicators
	Target set by beneficiaries on the basis of concluded contracts as at 31.12.2012
	Value of indicator 
as at 31.12.2012
	Target value of indicator 
	Comment*

	Indicator 1: Number of new jobs created (R) (number)
	2 957
	1 517
	9 865
	1 517 
(345 projects)

	Indicator 2: Number of newly created jobs filled by men (R) (number)
	1 637
	930
	7 590
	930
(345 projects)

	Indicator 3: Number of newly created jobs filled by women (R) (number)
	1 321
	587
	2 275
	587
(345 projects)

	Indicator 4: Number of new jobs in research and development (R) (number)
	0
	0
	150
	0 
(0 projects)

	Indicator 5: Number of jobs created for disadvantaged groups as a result of the project implementation (R) (number)
	144
	84
	101
	84
(345 projects)

	Indicator 6: Number of projects supported (O)(number)
	456
	456
	1 390
	345 
(345 projects)

	Indicator 7: Number of supported projects for helping small and medium-sized enterprises (O)
	402
	402
	1 290
	331 
(331 projects)

	Indicator 8: Number of new jobs created in SMEs as a result of implementation of supported projects (R)(number)
	2 049
	1 417
	7 550
	1 417
(62 projects)

	Indicator 9: Number of new jobs created in SMEs as a result of implementation of supported projects (men) (R) (number)
	1 165
	872
	6 290
	872
(41 projects)

	Indicator 10: Number of new jobs created in SMEs as a result of implementation of supported projects (women) (R)(number)
	885
	545
	1 275
	545
(21 projects)

	Indicator 11: Private investment in projects being implemented (R)
(€ million) 
	288.7
	188,4
	240,0
	166,0
(345 projects)

	Indicator 12: Increase in added value at supported businesses (I)(%)
	203.3%
	173,1%
	106%
	143,0 
(345 projects)

	Indicator 13: Growth in earnings (R)(number)
	201.3%
	237,2%
	109,6%
	231,0 
(345 projects)

	Indicator 14: Number of supported projects promoting research, development & innovation (O)(number)
	37
	37
	300
	2 
(2 projects)

	Indicator 15: Number of new businesses supported (O)(number)
	83
	83
	250
	80 
(80 projects)

	Indicator 16: Number of projects promoting trade, business and new technologies (R) (number)
	443
	443
	1 390
	331 
(331 projects)

	Indicator 17: Number of jobs created specifically for MRCs (R) (number) 
	114
	23
	100
	23
(345 projects)

	Source: ITMS, IB
* The comment contains the value of the measurable indicator for completed projects and the number of completed projects contributing to the measurable indicator.


Financial implementation of priority axis 1
Drawing of contracted funds in the framework of Priority Axis 1 innovation and growth in competitiveness as at 31.12.2012 for EU + SB sources totalled €260.85 million[footnoteRef:86], representing 38.48% of the allocation for Priority Axis 1. Of this sum €66.47 million was drawn in 2012.  [86:  This figure is not reduced by irregularities and recoveries.] 

Table 28: Drawing of funds under Priority Axis 1 for OP CEG as at 31.12.2012
	Priority Axis 1  Innovation and growth of competitiveness
	Commitment 
2007-2013
 for EU funding
(€)
	Fund drawing in 2012 
(EU funding) (€)
	Cumulative drawing of funds as at 31.12.2012     
(EU funding) (€)

	
	
	Total
	% of commitment 2007  -2013
	Total
	% of
2007 – 2013 commitment

	
	579 927 375
	56 893 382.02
	9.81%
	223 154 510.31
	38.48%

	Measure 1.1  Innovation and technological transfers
	414 963 841
	47 257 642.72
	11.39%
	157 365 912.83
	37.92%

	Measure 1.2 – Support for common services for entrepreneurs
	74 610 274
	7 897 617.41
	10.59%
	33 230 385.41
	44.54%

	Measure 1.3 – Support for innovation activities at enterprises
	90 353 260
	1 738 121.89
	1.92%
	32 558 212.07
	36.03%


Source:  CA
Cross-financing pursuant to Article 34(2) of Council Regulation (EC) no. 1083/2006 under both Priority Axis 1 and the whole OP CEG, was not used.
[bookmark: _Toc366576842]Serious problems with implementation of Priority Axis 1 and measures taken to overcome them
In 2012 the MA did not register any serious problem under priority axis 1 that would relate exclusively to this priority axis. A problem throughout the whole period, and which relates not just to priority axis 1, is still the relatively high number of rejected grant applications in the process of formal control and expert evaluation.  The SIEA is attempting to eliminate this problem by publishing the most common errors in grant applications in reports on the evaluation of a call, in cooperation with HTUs (FCICs) by organising seminars on currently declared calls, through the publication of FAQs, etc.  These, as well as other measures taken by the MA and IB for reducing the error rate are listed in Chapter 2.1.1.2 State of calls and direct invitations since the start of the programming period.
In the framework of Priority Axis 1 applications for review of the decision to not approve their grant application were lodged by unsuccessful applicants in accordance with § 14(6) of Act no. 528/2008 Coll. on assistance and support provided from the Community budget. A total of 43 applicants exercised this option in 2012, 43 of which were rejected, because they were not lodged against the assessment of the fulfilment of the selection criteria pursuant to § 14(6) of Act no. 528/2008 Coll. on assistance and support provided from the Community budget, as amended. Further information concerning the lodged applications for review of the decision not to approve a grant application is given in Chapter 2.1.1.2 State of calls and direct invitations since the start of the programming period.
The MA did not evaluate any serious problem for 2012 that would have been associated exclusively with the implementation of Priority Axis 1.
The MA did not evaluate any serious problem for 2012 that would have been associated exclusively with the implementation of Priority Axis 1.
Table 29: Monitoring of the number of measures taken in response to identified problems 
	Problems identified
	Measures taken
	Number of measures adopted

	-
	1. 
	-


Source: MA
[bookmark: _Toc366576843]Qualitative analysis of the results obtained at the level of Priority Axis 1 
Results achieved in the framework of priority axis 1 are detailed in the analysis of indicators achieved under Table 26. The MA considers drawing of funds at the level of 38.48% to be appropriate in the context of the evaluation period, whilst it should be noted that a further approx. €170 million was reallocated to priority axis 1 in 2012. The analysis of this priority axis[footnoteRef:87]  is given in the OP CEG strategic evaluation[footnoteRef:88], which is available on the MoE SR website[footnoteRef:89]. [87:  With the state as at 30.6.2012.]  [88:  Evaluation performed by an external evaluator – the company IBS Slovakia, s.r.o.]  [89:  http://www.mhsr.sk/hodnotenie-/128656s ] 

[bookmark: _Toc366576844]Priority Axis 2 – Energy
[bookmark: _Toc366576845]Achievement of objectives and analysis of progress achieved 
[bookmark: _Stav_fyzického_pokroku_2]Priority 2 Energy is focused specifically on the promotion of energy efficiency, advanced technologies and on the building and upgrading of street lighting for municipalities.  This priority axis creates the conditions for the implementation of demand-driven projects and the national project, focused on supporting consultancy on the possibilities for energy savings for the broad business community and public as regards raising awareness about energy efficiency. 
[bookmark: _Ref366569056]State of physical progress in Priority Axis 2
No call was declared or closed in 2011 in the framework of Priority Axis 2.  In December 2012, following the completion of negotiations regarding an internal reallocation in the framework of priority axis 2 Energy, a decision of the SR Minister of Economy was issued approving grant applications under the call code KaHR-22VS-1001.
Aggregate indicators for Priority Axis 2 are as follows:
· 6 calls were declared for demand-driven projects, with 1 direct invitation issued to an applicant to submit a national project; 
· 1 212 grant applications had been submitted in a total requested grant amount of €447.39 million; 
· 420 grant applications had been approved[footnoteRef:90] in a total grant amount of €194.07 million; [90:  For immediate financing.] 

· 220 projects were contracted in a contracted grant amount of €140.48 million; 
· €85.96 million was drawn; 
· 5 projects were terminated, primarily for the following reasons: 
· change in ownership relations,
· decision of the beneficiary not to implement the project, based on a review of the altered input parameters of the project and subsequent efficiency and return on the investment,
· time constraints of implementing the project.

The following table lists the indicators divided into the level of measures, with the addition of other indicators of notice of the implementation of Priority Axis 2.
Table 30: Status of calls and direct invitations under Priority Axis 2 in the period from 1.1.2012 to 31.12.2012
	Measure
	Type of call
	Call declared on
	Closing date for receiving grant applications (planned closing date)
	Funding allocation for the call (grant) (€) 

	2.1 – Increasing energy efficiency both on the side of generation and consumption; and introducing advanced technologies in the energy sector
	-
	-
	-
	-

	2.2 – Building and upgrading of street lighting for towns and municipalities and provision of energy consultancy services 
	-
	-
	-
	-

	Total for Priority Axis 2
	-


Source: MA

Table 31a: Monitoring of progress in the implementation of priority axis 2 as at 31.12.2012
	Measure
	Number of grant applications received
	Number of grant applications approved 
	Number of grant applications in pipeline
	Number of contracted projects
	Number of projects completed
	Number of projects terminated

	2.1 – Increasing energy efficiency both on the side of generation and consumption; and introducing advanced technologies in the energy sector
	257
	101
	0
	93
	52
	5

	2.2 – Building and upgrading of street lighting for towns and municipalities and provision of energy consultancy services 
	955
	319
	0
	127
	86
	0

	Total
	1 212
	420
	0
	220
	138
	5


Source: ITMS, IB
Table 31b: Financial statement of progress in the implementation of priority axis 2 
as at 31.12.2012 	(€)
	Measure
	Allocation for EU + SB funds 
	Grant amount of requested 
	Grant amount approved 
	Sum of grant applications in pipeline (grant)
	Amount of funds contracted (grant)
	Amount of projects completed [footnoteRef:91] [91:  The total amount of the grant paid out from successfully completed projects] 


	Financial amount of contracted terminated projects (grant)

	2.1 – Increasing energy efficiency both on the side of generation and consumption; and introducing advanced technologies in the energy sector
	130 997 420
	271 053 591.19
	123 803 581.49
	0.00
	110 636 548.59
	48 483 113.83
	5 220 850.04

	2.2 – Building and upgrading of street lighting for towns and municipalities and provision of energy consultancy services 
	64 251 957
	176 331 697.09
	70 264 979.04
	0.00
	29 844 101.63
	15 871 285.97
	0.00

	Total
	195 249 377
	447 385 288.28
	194 068 560.53
	0.00
	140 480 650.22
	64 354 399.80
	5 220 850.04


Source: ITMS, IB
Table 32: State of implementation of the national project as at 31.12.2012
	Project title:
	Support for education and advice on the efficient use of energy and use of renewable energy, including raising public awareness

	Measure:
	2.2 – Building and upgrading of street lighting for towns and municipalities and provision of energy consultancy services 

	Beneficiary: 
	Slovak Innovation and Energy Agency – Communications Department

	Budget in €:
	7 346 196.09

	Project implementation period:
	10/2008 – 12/2015

	Basis for national / regional policy: 
	Contribution to fulfilling the strategic objectives of the National Sustainable Development Strategy, in these objectives: “Reduction in energy and resource intensity and increase in the efficiency of the SR economy” and “Reduction in the share of the use of non-renewables in the rational use of renewable energy resources”

	Project objective:
	To promote consultancy on energy saving opportunities for the business community and public as regards raising awareness about energy efficiency 

	Implemented activities:
	Printed promotional and editorial activities
Free advice in the external environment
Market research (until December 2011)
Website:
Promotion of project
Free advice in the internal environment

	Financial implementation/drawing in € cumulatively from the beginning of the programming period:
	2 247 105.38

	Fulfilment of indicators  cumulatively from the beginning of the programming period:
	Since the beginning of the project a total number of 70 public information events on the use of renewables and energy savings have been conducted, out of a planned number of 150 up to 2015, and 39 information/professional publications have been made, out of a planned number of 50 publications up to 2015.
These indicators are linked to activities no. 1 and no. 2.
Impact indicators will be monitored following the completion of project implementation.


Source: IB
Activity 1: Print promotional and editorial activities
This project activity consisted in the printing of periodical publications, non-periodical publications, the printing of various promotional materials (leaflets, posters, packagings, folders, billboards, etc.) other polygraphic printing and large-format printing services. This printing and related services are intended for raising awareness among the general public as to the possibilities of energy efficiency and the use of renewables. Since the start of the project, this activity has entailed the production and distribution of leaflets (9), brochures (4), journals (5) project sheets (18), books (1), school timetables (1), door tags (1).
Activity 2: Free advice in the external environment
This project activity consists in the organisational and technical arrangement for participation in trade fairs and exhibitions, the organisational and technical arrangements for the performance of presentations, information and presentation trips to towns and villages (roadshows), congresses, conferences, seminars and workshops, excursions, including the provision of comprehensive outputs for the media.
Free advice is provided in the form of information trips to specific villages in a region (roadshow) so that even people who do not have the opportunity to travel for advice get information. In this activity the beneficiary cooperates with institutions at the regional level, the public sector, such as local authorities, town and village mayors, as well as the Association of Towns and Municipalities of Slovakia and the Union of Towns and Cities of Slovakia.
The performance of presentations, information and presentation trips to towns and villages (roadshows), congresses, conferences, seminars, training sessions and workshops, excursions provides information free of charge to the public at large as regards energy efficiency and the and use of renewable energy. Free advice in the external environment facilitates effective and direct forms of communication with the target groups, and the main benefit is the targeted communication of information to a large number of attendees.
Part of the free advice in the external environment consists also in the organising of press conferences by SIEA representatives for journalists, the media, TV, radio, operators of Internet portals and websites, etc., as well as the board professional public, with the aim of raising awareness of the latest possibilities available in the field of energy efficiency and the use of renewable energy.  Press conferences are considered to be one of the most important and efficient forms of direct communication with the public.  The aim of holding press conferences is to provide information on mass to representatives of the media and, through them, also to the professional public and general public about a predetermined topic. 
Under this activity the following actions have been carried out since the beginning of the project’s implementation: seminars (22, stands (13), energy days (13), conferences (10), competition programmes and schools and children’s camps (8), energy efficiency marathon (3), excursion (1).
Table 33: Fulfilment of physical indicators of Priority Axis 2 as at 31.12.2012
	Indicators
	 
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Total

	Indicator 1: Number of new jobs created (R) (number)
	Result achieved
	0
	0
	0
	8
	40
	63
	N/A
	N/A
	N/A
	63

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	400
	400

	
	Baseline
	0
	 N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 2: Number of newly created jobs filled by men (R) (number)
	Result achieved
	0
	0
	0
	5
	26
	38
	N/A
	N/A
	N/A
	38

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	350
	350

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 3: Number of newly created jobs filled by women (R) (number)
	Result achieved
	0
	0
	0
	3
	14
	25
	N/A
	N/A
	N/A
	25

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	50
	50

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 4: Number of jobs created for disadvantaged groups as a result of the project implementation (R) (number)
	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	4
	7
	N/A
	N/A
	N/A
	7

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	20
	20

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 5: Number of projects supported (O)(number)
	Result achieved
	0
	0
	42
	178
	212
	220
	N/A
	N/A
	N/A
	220

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	200
	200

	
	Baseline
	0
	 N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 6: Number of supported projects for helping small and medium-sized enterprises (O)(number)

	Result achieved
	0
	0
	39
	58
	89
	87
	N/A
	N/A
	N/A
	87

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	180
	180

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 7: Number of new jobs created in SMEs as a result of implementation of supported projects (R)(number)
	Result achieved
	0
	0
	0
	8
	40
	62
	N/A
	N/A
	N/A
	62

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	360
	360

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 8: Number of new jobs created in SMEs as a result of implementation of supported projects (men) (R) (number)
	Result achieved
	0
	0
	0
	5
	26
	38
	N/A
	N/A
	N/A
	38

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	315
	315

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 9: Number of new jobs created in SMEs as a result of implementation of supported projects (women) (R) (number)
	Result achieved
	0
	0
	0
	3
	14
	24
	N/A
	N/A
	N/A
	24

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	45
	45

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 10: Private investment in projects being implemented (R)
(€ million)
	Result achieved
	0
	0
	80,2
	79,6
	41.90[footnoteRef:92] [92:  The fall in the value is caused by the change in the indicator’s calculation, since in previous periods it represented the contracted sum (now it is the drawn sum).] 

	75,5
	N/A
	N/A
	N/A
	75,5

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	75
	75

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 11: Increase in added value (I)(%)
	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	81,91
	96,0
	N/A
	N/A
	N/A
	96,0

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	105,8
	105,8

	
	Baseline
	100
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	100

	Indicator 12: Growth in earnings (I)(%)
	Result achieved
	0
	0
	74,5
	134,9
	105,62
	105,8
	N/A
	N/A
	N/A
	105,8

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	109,6
	109,6

	
	Baseline
	100
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	100

	Indicator 13: Number of supported projects focused on renewable energy (O)(number)
	Result achieved
	0
	0
	1
	38
	65
	59
	N/A
	N/A
	N/A
	59

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	110
	110

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 14: Increase in capacity for power generation from renewables (R) (MW)
	Result achieved
	0
	0
	4,55
	33,9
	41,04
	59,10
	N/A
	N/A
	N/A
	59,10

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	75
	75

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 15: Energy savings achieved through implementation of supported projects (I) (TJ/year)
	Result achieved
	0
	0
	0
	233
	7.82[footnoteRef:93] [93:  The decreased data against 2010 is due to different reporting.  Pursuant to the updated CCA Methodological Guidance no. 9 are only from completed projects, whilst in previous periods they were values from completed projects and also projects in implementation.] 

	122,1
	N/A
	N/A
	N/A
	122,1

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	1 800
	1 800

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 16: Number of projects promoting trade, business and new technologies (R) (number)
	Result achieved
	0
	0
	39
	58
	89
	209
	N/A
	N/A
	N/A
	209

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	95
	95

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Source: ITMS, IB
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Comment on the fulfilment of indicators at the Priority Axis 2 level:
Number of newly created jobs:  Raising energy efficiency and the introduction of advanced technologies in the energy sector has brought with it also a positive impact in terms of new job creation.  So far 63 jobs have been created under this priority axis, of which 38 have been filled by men and 25 by women.  This measurable indicator is contractually bound at the project level also to the impact measurable indicator; therefore in future there is expected 50% physical progress in the values from subsequent monitoring reports.  
Disadvantaged persons had filled 7 new jobs by the end of 2012. With regard to the target values of the various projects and the remaining allocation it can be expected that the target value of the measurable indicator at the priority axis level will be exceeded. 
In the framework of projects focused on help for SMEs so far 62 new jobs have been created, 38 of which have been filled by men and 24 by women.  
Number of projects supported: So far 220 projects focused on raising energy efficiency and improving the state of street lighting have been supported.  Of this number approximately 62% of projects (138) have been successfully completed.  Of the total number of projects under priority axis 2 more than 200 projects have been focused on promoting trade, business or the transfer of new technologies, and the same number on assistance for SMEs.  The target values of these measurable indicators have now been exceeded. 
Private investment in projects being implemented: Over the past period a greater inflow of private investment in projects under priority axis 1 has been recorded, ensuring an exceedance of the target value at the priority axis level. 
Growth in added value:  Over the past period there was a year-on-year growth in added value.  Projects currently being implemented have an average target set of almost 80% growth in added value. 
Growth in earnings: In 2012, there was no significant change in the framework of the results measurable indicator of growth in earnings.  This situation can probably be attributed to the current pace of growth and performance of the national economy.  
Increase in capacity for power generation from renewables: By the end of 2012 this measurable indicator was fulfilled to 80%, whilst through the influence of the implementation of OP CEG projects it was possible to achieve an increase of 59.10 MW incapacity is for renewable energy generation.  This figure is likely to increase, with regard to the residual balance of the financial allocation. 
Electricity savings: Support was provided to companies that insulated the exterior walls of factory buildings, exchanged their heating distribution systems or through the optimisation and regulation of heat supply achieved energy savings in 2012 of 122 TJ. This heat saving provided the supported companies the opportunity to reinvest the funds thereby created directly back into production instead of on payments for heat supply.  With regard to the impact nature of the indicator, the increase in savings will be reflected in the following period.  The target value of the implemented projects sets an overall reduction of 406 TJ. In the framework of this measurable indicator and priority axis greater physical progress can be expected with regard to the remaining balance of funds in the priority axis allocation. 

The possibility of complementarity on the basis of Article 34 of Council Regulation (EC) no. 1083/2006 under this priority axis was not used.
Table 34: Target values ​​of indicators set by beneficiaries based on contracts concluded at the level of priority axis 2 as at 31.12.2012
	Indicators
	Target set by beneficiaries on the basis of concluded contracts as at 31.12.2012
	Value of indicator as at 31.12.2012
	Target value of indicator 
	Comment

	Indicator 1: Number of new jobs created (R) (number)
	121
	63
	400
	63
(48 projects)

	Indicator 2: Number of newly created jobs filled by men (R) (number)
	46
	38
	350
	38
(48 projects)

	Indicator 3: Number of newly created jobs filled by women (R) (number)
	65
	25
	50
	25
(48 projects)

	Indicator 4: Number of jobs created for disadvantaged groups as a result of the project implementation (R) (number)
	21
	7
	20
	7
(48 projects)

	Indicator 5: Number of projects supported (O) (number)
	220
	220
	200
	138 
(138 projects)

	Indicator 6: Number of supported projects for helping small and medium-sized enterprises (O)(number)
	87
	87
	180
	59 
(59 projects)

	Indicator 7: Number of new jobs created in SMEs as a result of implementation of supported projects (R)(number)
	85
	63
	360
	63
(45 projects)

	Indicator 8: Number of new jobs created in SMEs as a result of implementation of supported projects (men) (R) (number)
	52
	38
	315
	38
(45 projects)

	Indicator 9: Number of new jobs created in SMEs as a result of implementation of supported projects (women) (R)(number)
	33
	24
	45
	24
(45 projects)

	Indicator 10: Private investment in projects being implemented (R)
(€ million)
	131.4
	75.5
	75.0
	57.1
(138 projects)

	Indicator 11: Increase in added value (I)(%)
	182.4%
	96.0%
	105.8%
	96.0 
(138 projects)

	Indicator 12: Growth in earnings (I)(%)
	148.4%
	105.8%
	109.6%
	103.0 
(138 projects)

	Indicator 13: Number of supported projects focused on renewable energy (O)(number)
	59
	59
	110
	39 
(39 projects)

	Indicator 14: Increase in capacity for power generation from renewables (R) (MW)
	67.6
	59.10
	75.0
	59.1 
(136 projects)

	Indicator 15: Energy savings achieved through implementation of supported projects (I) (TJ/year)
	406.6
	122.1
	1 800
	 122.1 
(59 projects) 

	Indicator 16: Number of projects promoting trade, business and new technologies (R) (number)
	209
	209
	95
	59 
(59 projects)


Source: ITMS, IB
* The comment contains the value of the measurable indicator for completed projects and the number of completed projects contributing to the measurable indicator.
Financial implementation of priority axis 2
Drawing of contracted funds in the framework of Priority Axis 2 Energy as at 31.12.2012 for EU + SB sources totalled €85.96 million[footnoteRef:94], representing 34.56% of the allocation for Priority Axis 2. Of this sum €33.18 million was drawn in 2012.   [94:  This figure is not reduced by irregularities and recoveries.] 

Table 35: Drawing of funds under priority axis 2 as at 31.12.2012
	Priority Axis 2 – Energy
	Commitment 
2007-2013
 for EU funding
(€)
	Fund drawing in 2012 
(EU funding) (€)
	Cumulative drawing of funds as at 31.12.2012     
(EU funding) (€)

	
	
	Total
	% of commitment 2007  -2013
	Total
	% of
2007 – 2013 commitment

	
	168 836 400
	28 431 831.25
	16.84%
	73 533 500.90
	43.55%

	Measure 2.1 – Increasing energy efficiency both on the side of generation and consumption and introducing advanced technologies in the energy sector
	111 347 807
	15 928 710.91
	14.31%
	54 984 291.16
	49.38%

	Measure 2.2 – Building and upgrading of street lighting for towns and municipalities and provision of energy consultancy services 
	57 488 593
	12 503 120.34
	21.75%
	18 549 209.74
	32.27%


Source: CA
Cross-financing pursuant to Article 34(2) of Council Regulation (EC) no. 1083/2006 under both Priority Axis 2 and the whole OP CEG, was not used.
[bookmark: _Toc366576846]Serious problems with implementation of Priority Axis 2 and measures taken to overcome them
In 2012 the MA did not register any serious problem under priority axis 2 that would relate exclusively to this priority axis. A problem throughout the whole period, and which relates not just to priority axis 2, is the relatively high number of rejected grant applications and projects in the process of formal control and expert evaluation.  The SIEA is attempting to eliminate this problem by publishing the most common errors in grant applications in reports on the evaluation of a call, in cooperation with HTUs (FCICs) by organising seminars on currently declared calls, through the publication of FAQs, etc.  These, as well as other measures taken by the MA and IB for reducing the error rate are listed in Chapter 2.1.1.2 State of calls and direct invitations since the start of the programming period from the start of the programming period.
In the framework of Priority Axis 2 applications for review of the decision to not approve their grant application were lodged by unsuccessful applicants in accordance with § 14(6) of Act no. 528/2008 Coll. on assistance and support provided from the Community budget. A total of 13 applicants exercised this option in 2012, of which 12 applications for review of a decision to reject a grant application were denied, because they were not lodged against the assessment of the fulfilment of the selection criteria pursuant to § 14(6) of Act no. 528/2008 Coll. on assistance and support provided from the Community budget, as amended, and 1 application for review was found to be justified (a decision of the SR Minister of Economy was then issued, cancelling the decision not to approve the grant application). Further information concerning the lodged applications for review of the decision not to approve a grant application is given in Chapter 2.1.1.2 State of calls and direct invitations since the start of the programming period.
Table 36: Monitoring of the number of measures taken in response to identified problems 
	Problems identified
	Measures taken
	Number of measures adopted

	-
	1. 
	-


Source: MA
[bookmark: _Toc366576847]Qualitative analysis of the results obtained at the level of Priority Axis 2 
The results achieved in the framework of priority axis 2 are detailed in the analysis of the indicators under Tables 32 and 33. Fund drawing at the level of 44.02% was markedly increased against the state as at 31.12.2011, when drawing was at 26.94%.  An analysis of this priority axis[footnoteRef:95]  is given in the Strategic Evaluation of the OP CEG[footnoteRef:96],  which is available on the MoE SR website[footnoteRef:97]. [95:  With the state as at 30.6.2012.]  [96:  Evaluation performed by an external evaluator – the company IBS Slovakia, s.r.o.]  [97:  http://www.mhsr.sk/hodnotenie-/128656s ] 


[bookmark: _Toc366576848]Priority Axis 3 – Tourism
[bookmark: _Toc366576849]Achievement of objectives and analysis of progress achieved 
[bookmark: _Stav_fyzického_pokroku_3]Priority Axis 3 Tourism is focused specifically on the field of tourism. This priority axis creates the conditions for the implementation of demand-driven projects and the national project, focused on supporting the promotion of Slovak tourism in both domestic and foreign, with an indirect focus on small and medium enterprises in the case of their presentation in the domestic and foreign market and on image creation in the tourism business. 
[bookmark: _Ref366569081]State of physical progress in Priority Axis 3
In the provision to the OP CEG, approved our 4.10.2012 funds were also reallocated to priority axis 3 Tourism, in the amount of €50 million. The intention of the declared call, code KaHR-31SP-1201 in December 2012, was therefore to support SMEs and the employment of long-term unemployed young people. The call was still open at the end of the year.
Aggregate indicators for Priority Axis 3 are as follows:
· 6 calls were declared for demand-driven projects, with 1 direct invitation issued to an applicant to submit a national project; 
· 869 grant applications were submitted in a total requested grant amount of €1.01 billion; 
· 105 grant applications were approved[footnoteRef:98] in a total grant amount of €171.58 million; [98:  For immediate financing.] 

· 84 projects were contracted in a contracted grant amount of €134.22 million; 
· €116.75 million was drawn;
· 16 projects were terminated, primarily for the following reasons: 
· fundamental breach of grant agreements., 
· beneficiaries’ financial problems, 
· technical reasons, 
· time constraints of implementing the project.
The following table lists the indicators divided into the level of measures, with the addition of other indicators of notice of the implementation of Priority Axis 3.
Table 37: Status of calls and direct invitations under Priority Axis 3 in the period from 1.1.2012 to 31.12.2012
	Measure
	Type of call
	Call declared on
	Closing date for receiving grant applications (planned closing date)
	Funding allocation for the call (grant) (€) 

	3.1 – Support for business activities in tourism
	Time-limited
	21. 12. 2012
	3. 4. 2013
	50 000 000.00

	3.2 – Development of tourist information services, presentation of regions and Slovakia
	-
	-
	-
	-

	Total for Priority Axis 3
	50 000 000.00


Source: MA
Table 38a: Monitoring of progress in the implementation of priority axis 3 as at 31.12.2012
	Measure
	Number of grant applications received
	Number of grant applications approved 
	Number of grant applications in pipeline
	Number of contracted projects
	Number of projects completed
	Number of projects terminated

	3.1 – Support for business activities in tourism
	868
	104
	6
	83
	64
	16

	3.2 – Development of tourist information services, presentation of regions and Slovakia
	1
	1
	0
	1
	0
	0

	Total
	869
	105
	6
	84
	64
	16


Source: ITMS, IB
Table 38b: Financial statement of progress in the implementation of priority axis 3 
as at 31.12.2012 	(€)
	Measure
	Allocation for EU + SB funds 
	Grant amount of requested 
	Amount of approved contribution (grant) 
	Sum of grant applications in pipeline (grant)
	Funds contracted 
	Amount of projects completed [footnoteRef:99] [99:  The total amount of the grant paid out from successfully completed projects] 


	Financial amount of contracted terminated projects (grant)

	3.1 – Support for business activities in tourism
	195 317 627
	983 975 679.72
	144 331 671.35
	649 369 932.34
	106 968 534.04
	73 201 882.17
	31 048 535.06

	3.2 – Development of tourist information services, presentation of regions and Slovakia
	27 247 079
	27 247 078.00
	27 247 078.00
	0.00
	27 247 078.00
	0.00
	0.00

	Total
	222 564 706
	1 011 222 757.72
	171 578 749.35
	649 369 932.34
	134 215 612.04
	73 201 882.17
	31 048 535.06


Source: ITMS, IB
Table 39: State of implementation of the national project as at 31.12.2012
	Project title:
	Support for promotion of Slovakia as a tourist destination

	Measure:
	3.2 – Development of tourist information services, presentation of regions and Slovakia

	Beneficiary:
	STB – Tourism Marketing Section, Financing Section

	Grant budget (€):
	€27 247 078.00

	Project implementation period:
	December 2008 – present

	Basis for national / regional policy:
	The project has been prepared in accordance with the National Strategy for Regional Development in the field of tourism and in accordance with the New Tourism Development Strategy of the Slovak Republic to 2013.

	Project objective:
	Support for the promotion of the Slovak tourism both domestic and foreign, with an indirect focus on small and medium-sized enterprises in the case of their presentation in the domestic and foreign market and on image creation in the tourism business.

	Implemented activities:
	Strategies, research and analyses
Printing, graphics and audio-visual & multimedia creation
Media and advertising campaign
Promotional – presentational aids and items
Management of marketing events
Infotrips
International cooperation
NUTIS

	Financial implementation / drawing in € cumulatively from the beginning of the programming period:
	€15 885 493.15

	Fulfilment of indicators from the start of the programming period
	Since the start of the programming period, 127 presentations of tourism have been made at international and domestic fairs, out of a total of 100 planned by the end of the project implementation. 
9 publications have also been issued, out of a total of 20 planned by the end of the project’s implementation. 
The number of visitors to the NUTIS system will be monitored following the end of the project’s implementation.


Source: IB
The state of implementation of the national project support for promotion of Slovakia as a tourist destination reached 58.30% in the reporting period as at 31.12.2012 in total for all project activities.  With regard to the state of the individual activities, it may been said that the highest state of implementation is found in the activity “management of marketing events” (approximately 90%), while the lowest state of implementation is found in the activity “Promotional – Presentational Aids and Items” (approximately 10%). This large difference between the implementation status of different activities is caused by the change in the strategy of promoting tourism in Slovakia and using individual activities for achieving the set project objectives.  For this reason, the beneficiary is considering requesting a reallocation in the framework of the various activities so as to achieve the most efficient drawing and thus by means of the call objectives achieve the set project objectives. 
Through intensifying marketing and promotional activity by means of presentations at trade fairs and tourism exhibitions, by distributing information and professional publications on tourism, by increasing the number of marketing activities at home and abroad, Slovakia’s attractiveness as a holiday destination will be improved and thereby strengthen the standing of the tourism sector in the national economy, despite the continuing crisis, which is having a marked negative impact worldwide on all economic sectors, including tourism. 
Overall it may be said that the implementation of the national project support for the promotion of Slovakia as a tourist destination and its individual activities is proceeding in accordance with the project’s timeframe and objectives.
Table 40: Fulfilment of physical indicators of Priority Axis 3 as at 31.12.2012
	Indicators
	 
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Total

	Indicator 1: Number of new jobs created (R) (number)
	Result achieved
	0
	0
	19
	143
	340
	404
	N/A
	N/A
	N/A
	404

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	3 935
	3 935

	
	[bookmark: RANGE!B206]Baseline
	0
	 N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	[bookmark: RANGE!A207]Indicator 2: Number of newly created jobs filled by men (R) (number)
	Result achieved
	0
	0
	9
	64
	141
	159
	N/A
	N/A
	N/A
	159

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	1 880
	1 880

	
	[bookmark: RANGE!B209]Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	[bookmark: RANGE!A210]Indicator 3: Number of newly created jobs filled by women (R) (number)
	Result achieved
	0
	0
	10
	79
	199
	245
	N/A
	N/A
	N/A
	245

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	2 055
	2 055

	
	[bookmark: RANGE!B212]Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	[bookmark: RANGE!A213]Indicator 4: Number of jobs created for disadvantaged groups as a result of the project implementation (R) (number)
	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	8
	8
	N/A
	N/A
	N/A
	8

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	59
	59

	
	[bookmark: RANGE!B215]Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 5: Number of projects supported (O)(number)

	Result achieved
	0
	0
	51
	92
	86
	84
	N/A
	N/A
	N/A
	84

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	320
	320

	
	[bookmark: RANGE!B218]Baseline
	0
	 N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 6: Number of supported projects for helping small and medium-sized enterprises (O)(number)

	Result achieved
	0
	0
	50
	91
	86
	84
	N/A
	N/A
	N/A
	84

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	320
	320

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 7: Number of new jobs created in SMEs as a result of implementation of supported projects (R)(number)

	Result achieved
	0
	0
	19
	143
	340
	404
	N/A
	N/A
	N/A
	404

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	3 950
	3 950

	
	[bookmark: RANGE!B224]Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 8: Number of new jobs created in SMEs as a result of implementation of supported projects (men) (R) (number)
	Result achieved
	0
	0
	9
	63
	141
	159
	N/A
	N/A
	N/A
	159

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	1 880
	1 880

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 9: Number of new jobs created in SMEs as a result of implementation of supported projects (women) (R)(number)
	Result achieved
	0
	0
	10
	79
	199
	245
	N/A
	N/A
	N/A
	245

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	2 055
	2 055

	
	[bookmark: RANGE!B230]Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Indicator 10: Private investment in projects being implemented (R)
(€ million)
	Result achieved
	0
	0
	129.3
	142
	77.0[footnoteRef:100] [100:  The fall in the value was caused by a change in the calculation of the indicator, since in previous periods this represented the contracted sum (whereas now it is the drawn sum)] 

	109.4
	N/A
	N/A
	N/A
	109.4

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	85
	85

	
	[bookmark: RANGE!B233]Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	[bookmark: RANGE!A234]Indicator 11: Increase in added value (I)(%)
	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	105.71
	165.1
	N/A
	N/A
	N/A
	165.1

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	105.8
	105.8

	
	[bookmark: RANGE!B236]Baseline
	100
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	100

	Indicator 12: Growth in earnings (I)(%)
	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	115.41
	373.1
	N/A
	N/A
	N/A
	373.1

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	109.6
	109.6

	
	[bookmark: RANGE!B239]Baseline
	100
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	100

	[bookmark: RANGE!A240]Source: ITMS. IB
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Comment on the fulfilment of indicators at the Priority Axis 3 level:
Number of newly created jobs:  In tourism under the influence of implemented projects financed from the OP CEG it was possible to create a total of 404 new jobs, of which 159 were filled by men and 245 by women. Projects currently being implemented should raise the current physical progress by more than 60%.  
By the end of 2012 a total of 8 jobs for disadvantaged groups had been created; in future this figure should grow to at least 29 jobs, thereby fulfilling the objective at the priority axis level to approximately half. 
Since all projects are focused on supporting SMEs, the situation in new job creation is the same as in the framework of SMEs. 
Number of projects supported: The objectives of the OP CEG priority had, by the end of 2012 been implemented by means of 84 projects, of which 64 have been completed.  The same number of projects is devoted to supporting helping SMEs. 
Private investment in projects being implemented: The inflow of private investment in projects under implementation grew significantly over the course of 2012.  Physical progress almost achieved the sum of the target values from the various projects, which was due to an exceedance of the measurable indicator target value at the level of priority axis 3. With regard to the remaining balance of the financial allocation in the framework of the priority axis (approx. €88 million) it is reasonable to assume that fulfilment of the objective further grow in the future. 
Growth in added value:  Year-on-year physical progress in the growth of added value is at the level of 60% growth against the baseline.  The total sum of the measurable indicator targets at the priority axis level indicates more than 5-fold growth in added value at the supported businesses.  
Growth in earnings: Earnings at supported projects in the field of tourism had grown more than 3-fold by the end of 2012. The sum of target values of implemented projects predicts almost 5-fold growth in earnings, whereby the target value of the measurable indicator in the framework of priority axis 3 should be significantly exceeded.
The possibility of complementarity on the basis of Article 34 of Council Regulation (EC) no. 1083/2006 under this priority axis was not used.
Table 41: Target values of indicators set by beneficiaries on the basis of contracts concluded at the level of priority axis 3 as at 31.12.2012 
	Indicators
	Target set by beneficiaries on the basis of concluded contracts as at 31.12.2012
	Value of indicator as at 31.12.2012
	Target value of indicator 
	Comment

	Indicator 1: Number of new jobs created (R) (number)
	873
	404
	3 935
	404 
(62 projects)

	Indicator 2: Number of newly created jobs filled by men (R) (number)
	373
	159
	1 880
	159 
(62 projektov)

	Indicator 3: Number of newly created jobs filled by women (R) (number)
	500
	245
	2 055
	245 
(62 projects)

	Indicator 4: Number of jobs created for disadvantaged groups as a result of the project implementation (R) (number)
	29
	8
	59
	8 
(6 projects)

	Indicator 5: Number of projects supported (O) (number)
	84
	84
	320
	64 
(64 projects)

	Indicator 6: Number of supported projects for helping small and medium-sized enterprises (O)(number)
	84
	84
	320
	64 
(64 projects)

	Indicator 7: Number of new jobs created in SMEs as a result of implementation of supported projects (R)(number)
	873
	404
	3 950
	404 
(62 projects)

	Indicator 8: Number of new jobs created in SMEs as a result of implementation of supported projects (men) (R) (number)
	373
	159
	1 880
	159 
(62 projects)

	Indicator 9: Number of new jobs created in SMEs as a result of implementation of supported projects (women) (R)(number)
	500
	245
	2055
	245 
(62 projects)

	Indicator 10: Private investment in projects being implemented (R)
(€ million)
	116,5
	109.4
	85.0
	78.0
(64 projects)

	Indicator 11: Increase in added value (I)(%)
	508,6
	165.1
	105.8
	170.0
(64 projects)

	Indicator 12: Growth in earnings (I)(%)
	480,7
	373.1
	109.60
	370.0
(64 projects)


Source: ITMS, IB
* The comment contains the value of the measurable indicator for completed projects and the number of completed projects contributing to the measurable indicator.
Financial implementation of priority axis 3
Drawing of contracted funds in the framework of Priority Axis 3 Tourism as at 31.12.2012 for EU + SB sources totalled €116.75 million[footnoteRef:101], representing 52.45% of the allocation for Priority Axis 3. Of this sum €31.52 million was drawn in 2012.   [101:  This figure is not reduced by irregularities and recoveries.] 

Table 42: Drawing of funds under priority axis 3 as at 31.12.2012
	Priority Axis 3 – Tourism
	Commitment 
2007-2013
 for EU funding
(€)
	Fund drawing in 2012 
(EU funding) (€)
	Cumulative drawing of funds as at 31.12.2012     
(EU funding) (€)

	
	
	Total
	% of commitment 2007  -2013
	Total
	% of
2007 – 2013 commitment

	
	189 180 000
	26 790 449.20
	14.16%
	99 228 270.23
	52.45%

	3.1 – Support for business activities in tourism
	166 019 983
	21 438 919.73
	12.91%
	85 725 601.66
	51.64%

	3.2 – Development of tourist information services, presentation of regions and Slovakia
	23 160 017
	5 351 529.47
	23.11%
	13 502 668.57
	58.30%


Source: CA
Cross-financing pursuant to Article 34(2) of Council Regulation (EC) no. 1083/2006 under both Priority Axis 3 and the whole OP CEG, was not used.
[bookmark: _Toc366576850]Serious problems with implementation of Priority Axis 3 and measures taken to overcome them
In 2012, the MA did not record any specific problem relating exclusively to the implementation of Priority Axis 3.
In the framework of Priority Axis 3 applications for review of the decision to not approve their grant application were not lodged by any unsuccessful applicants in accordance with § 14(6) of Act no. 528/2008 Coll. on assistance and support provided from the Community budget.
[bookmark: _Toc366576851]Qualitative analysis of the results obtained at the level of Priority Axis 3 
Results achieved in the framework of priority axis 3 are detailed in the analysis of indicators achieved under Tables 39 and 40. The MA considers drawing of funds at the level of 52.45% to be appropriate in the context of the evaluation period, whilst it should be noted that a further €50 million was reallocated to priority axis 3 in 2012. The analysis of this priority axis[footnoteRef:102]  is given in the OP CEG strategic evaluation[footnoteRef:103], which is available on the MoE SR website[footnoteRef:104]. [102:  With the state as at 30.6.2012.]  [103:  Evaluation performed by an external evaluator – the company IBS Slovakia, s.r.o.]  [104:  http://www.mhsr.sk/hodnotenie-/128656s ] 

[bookmark: _Príloha_č._1_1][bookmark: _Toc366576852]Horizontal priorities
The OP CEG, in the framework of the interventions made, contains the fulfilment of the horizontal objectives.  Assessment of the effect of a project on the fulfilment of HP objectives, where relevant, is monitored in the grant application form by means of measurable indicators.  In the grant application evaluation process the project’s contribution to the individual HPs is included among the evaluation criteria and concordance with the HP will then be monitored in the implementation process throughout the whole programming and project cycle. Planned values, set as targets for the fulfilment of measurable indicators, are based on concluded grant agreements, whilst their achieved value reflects the actual state of the indicators of completed projects.
In accordance with the provisions of Council Regulation (EC) no. 1083/2006 coordinators of the individual HPs were involved in the SF management and control system. For improving the efficiency of HP coordination and ensuring the application of the partnership principle, the following working groups were established at the level of the coordinators of the individual HPs: 
· Working Group for HP EO
· Working Group for HP MRC
· Working Group for HP IS
· Working Group for HP SD

The following chapters state the specific contribution to date made by the OP CEG toward fulfilling the objectives of the individual HPs and describe the activity of the HP coordinators in 2012. The data are measured from completed projects, with the exception of the number of projects, which reflects all grant agreements signed. In the case of measurable indicators monitored at the level of the OP, priority axes and also HPs, these are evaluated from all projects – not only those having relevance to the respective HPs stated in the grant application.
[bookmark: _Toc366576853]Horizontal Priority Information Society
The main objective of the HP IS is to support greater efficiency, transparency and quality in the implementation of NSRF priorities through the implementation and use of ICT. The specific objectives of the HP IS are aimed at information literacy, efficient e-government and wide availability of the Internet. HP IS implementation strengthens the synergistic linkage of the OP and ensures that activities supported on the basis of specific projects take account of IS in all its aspects. 
The HP IS Coordinator is involved in the SF & CF Management and Control System at the NSRF level in accordance with the provisions of Council Regulation (EC) no. 1083/2006 and the SR Government Decision arranging the special regime of HP IS implementation in relation to the SF & CF Management System, pursuant to SR Government Resolution no. 1005 of 6.12.2006 in connection to SR Government Resolution no. 833 of 8.10.2006. The institutional coordinator of HP IS is the GO SR, Department of Crosscutting Priorities, which, in accordance with the application of the partnership principle and with the objective of ensuring a coordinated approach between all MAs in implementing the HP IS, established the HP IS Working Group.


Table 43: Meetings and activities of the Working Group for HP IS in 2012
	Date 

	Reason
	Conclusions

	28. 2. 2012
Session of the HP IS Working Group
	Update to the coordinator’s website, update to the SF & CF Management System, version 4.5, part concerning HPs, monitoring of projects with an OP contribution to HP IS, information regarding the preparation of source documentation on the OP contribution to the HP IS, principles of partnership and multi-level management in the implementation of Europe 2020 strategy policies and budget.
	Discussed with the MAs of the various OPs changes in the SF & CF Management System, as well as collaboration in preparing the OP annual reports – HP IS 2011. 

	30. 7. 2012
decision by flying minute
	Update to the coordination system for HP IS implementation for 2007 – 2013, version 6.2.
	Approval of the HP IS SCI for 2007 – 2013, version 6.2

	12. 12. 2012 preparation for decision by flying minute
	The coordinator in cooperation collaboration with the OP MA updated Annex 2 and 3 of the HP IS coordination system for 2007 – 2013. The draft updated annexes were sent on 12.12.2012 for comment to members of the HP IS working group. 
	Following incorporation of comments from the OP MAs, approval by flying minute is expected in January 2013.



Source: HP IS Coordinator
During 2012 the coordinator ensured the whole range of tasks related to HP IS implementation:
Coordination and methodological work
· continuously provided methodological guidance, advice and consultation for the MA in relation to HP IS implementation; 
· updated the HP IS SCI (version 6.2 valid from 1.8.2012);
· continually gave opinions regarding draft revisions to the OP and their programme manuals;
· commented on a whole range of documents of the CCA and individual OP MAs beyond the framework of the documents cited above (e.g.: update to the SF & CF Management System; statement of JRM fulfilment; ex ante conditionality in the draft of the general regulation for the 2014 – 2020 programming period; the CCA document – Draft Fundamental Principles for the Preparation of the Partnership Agreement for the 2014 – 2020 Programming Period; Information on the Progress of Works in the Negotiation Process Regarding Draft Legislative Regulations and Strategic Documents of the EU and SR Concerning Cohesion Policy; Evaluation of the Quality of Categorisation Data and Key Indicators for the ERDF / CF in the SCF2007 in connection to the Annual Implementation Report for 2011; and the preparation of a strategic reports in 2012, draft statutes, etc.);
· was actively involved in the work of the CCA Departmental Coordination Group in connection with the preparation of regulations for EU funds for 2014 – 2020;
· participated in the creation and work of the SR Government Council for the preparation of the Partnership Agreement for 2014 – 2020;
· from the position of the executive workplace of one of the two SR national coordinators, was involved in ensuring the implementation of the Europe 2020 strategy in the SR, with particular emphasis on projecting the strategy into the SF & CF Management System in the period 2007 – 2013 and in the preparation of European structural and management funds of the future 2014 – 2020 programming period;
· from the position of National Coordinator was involved in ensuring activities in the framework of the EU strategy for the Danube region in order to achieve a more strategic and integrated approach to territorial development, applying a broader regional and microregional – Danube context, with particular emphasis on projecting the strategy into the system of European structural and investment funds for the 2014 – 2020 period. 



Monitoring
· continuously commented on documentation of calls in the framework of the individual OPs, with a focus on the compliance of the information with the ICS HP IS (primarily indicators of relevance to the HP, evaluation and selection criteria);
· continuously monitored grant applications and contracted projects in the framework of individual OPs, using the non-public part of the ITMS (CORE) and the defined HP7 visibility;
· prepared the HP IS Annual Report for 2011, using information of the MA, results from its monitoring activity and bilateral discussions with the respective MAs of the OPs focused on mutual reconciliation of data;
· commented on the draft annual reports of the OPs for 2011 in terms of the responsibility of HP IS coordinator; 
· concurrently, as the executive workplace of one of the two national coordinators for the Europe 2020 strategy, particular attention was devoted to the chapter on the contribution to the Lisbon process / Europe 2020 strategy in the draft OP annual reports and provided that the respective MAs proposals for adjustment, particularly specifying the relationship of the respective OPs to the various attributes of the Europe 2020 strategy – regarding priorities, objectives, flagship initiatives, regarding guidance for strategy, specific EU recommendations for individual countries, and the fundamental national strategy document – the NRP, and this also by way of the fulfilment of indicators and objectives of the respective OPs and through it examples of good practice;
· prepared documentation for the Annual Report on the Implementation of the NSRF for 2011 – HP part, as well as the part of the contribution to the Lisbon agenda / to the Europe 2020 strategy and to the part concerning the EU strategy for the Danube Region;
· participated at meetings of the monitoring committees of each OP and the NMC for the NSRF, in the framework of which comments were made regarding documents from the aspect of HP IS implementation; 
· participated in meetings of the internal supervisory monitoring committees. 
Evaluation
· conducted an internal review as part of the HP IS annual report, which is performed continuously at the level of each OP/priority axis/measure and is of an operational nature; 
· commented on proposals by the Commission regarding the evaluation system in the next period 2014 – 2020; 
· actively participated in the events organised by the CCA in the framework of the preparation of the evaluation system in the upcoming 2014 – 2020 period; 
· participated at working meetings of the working group for evaluation, organised by the CCA. 
Publicity and awareness 
· provided telephone and written information on HP IS implementation for the CCA, MAs, IBs, HP coordinators of HTUs and grant beneficiaries; 
· continuously updated information and published documents concerning the HP IS, Europe 2020 strategy, Danube Strategy and activity of the SR Government Council for the Preparation of the Partnership Agreement for 2014 – 2020 on its website;
· participated in the activity of the working group for publicity, led by the CCA. 


Table 44: Fulfilment of HP IS physical indicators at the OP level as at 31.12.2012
	Indicators
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Total

	Number of projects contributing to HP IS (number)
	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	N/A
	N/A
	N/A
	1

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	Volume of funds of projects contributing to HP IS (€)
	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	927 663.56
	927 663.56
	N/A
	N/A
	N/A
	927 663.56

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A


Source: ITMS
Table 45: Implementation of physical indicators at the level of Priority Axes 1, 2 and 3
	Indicators
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Total
	Plan from contracts

	Priority Axis 1 Innovation and growth of competitiveness

	Number of supported business incubators focused on innovation in the field of ICT (number)
	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	0
	0

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	1
	1
	

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0
	

	Priority Axis 2 – Energy

	Number of new / upgraded monitoring and/or control systems (number)
	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	2
	5
	N/A
	N/A
	N/A
	5
	11

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	70
	70
	

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0
	

	Priority Axis 3 – Tourism

	Number of tourism facilities connected to the electronic booking system (number)
	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	0
	0

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	70
	70
	

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0
	


Source: ITMS
The HP IS contribution, irrespective of the contribution declared by the beneficiary, is monitored by means of a result measurable indicator at the level of the priority axis 2 Energy. One project was supported in the framework of this axis, which in terms of its activity consists in the implementation of measurement and control systems in the field of energy production and consumption for the purpose of reducing energy consumption (this does not include the purchase of energy-efficient production technologies), in the framework of which 11 modernised monitoring and control systems are planned.
In connection to the HP IS objective defined in the NSRF, namely to support and promote greater efficiency, transparency and quality in the implementation of NSRF priorities through the introduction and use of ICT, in the framework of OP CEG projects implemented fulfil this objective indirectly through the purchase of hardware and software, which are a component of the transfer of modern technology and the introduction of innovation into manufacturing, as well as through the application of electronic services in specific fields and through the development of tourist information services.
Pursuant to annex 1 to the SCI of the HP IS for 20072013, relevance has been identified for the OP CEG as regards fulfilment of specific objective no. 3 Widespread internet availability and the sub-objective to Modernise infrastructure by means of the technical provision of ICT (purchase of hardware and software) in the framework of Priority Axes 1 Innovation and growth of competitiveness, 2 Energy and 3 Tourism. The share of the drawn amount in the contracted funds is 55.90%. From this it is clear that some of the contracted projects under the OP CEG have a contribution to the objectives of HP IS; though this contribution is indirect, since the HP IS objectives in the framework of projects’ activities are not expressed by a result indicator and represent merely a sub-activity of the project, which is how software or hardware equipment is connected, or is a part of a purchase of innovative production, or research & development technological equipment, technological equipment in the use of renewables or reservation systems in the construction / reconstruction of tourist facilities.
Table 46: Volume of contracted funds under OP CEG and the drawn amount (€) – expenditure group (ICT) as at 31.12.2012
	Expenditure group (ICT)
	Volume of contracted projects in OP CEG (€)
	Drawn Amount (€)

	633002 Computer equipment
	97 975.6
	37 464.75

	633003 Telecommunications equipment
	1 062.08
	1 062.08

	633013 Software
	253 705.67
	113 128.84

	633
	352 743.35
	151 655.67

	711003 Purchase of software
	6 184 093.82
	3 858 571.85

	711
	6 184 093.82
	3 858 571.85

	713002 Purchase of computer equipment
	2 159 944.79
	772 255.24

	713003 Purchase of telecommunications equipment
	245 963.05
	215 511.1

	713006 Purchase of communications infrastructure
	2 508.52
	2 508.52

	713
	2 408 416.36
	990 274.86

	Total
	8 945 253.53
	5 000 502.38


Source: ITMS
Problems connected with HP IS implementation
During the implementation of the OP CEG no problems arose in the reporting period connected with the implementation of HP IS that could be identified as serious.
[bookmark: _Ref366569937][bookmark: _Ref366569948][bookmark: _Toc366576854]Horizontal priority Marginalised Roma Communities
The main objective of HP MRC is to increase the employment rate and educational level of MRC members and improve their living conditions. 
The institutional unit responsible for coordination of the HP MRC is the OGPRC, Department of HP MRC coordination. In 2012, in order to speed up the implementation of LSCAs, the HP MRC coordinator collaborated with the Commission, with the CCA and with the managing authorities of OPs relevant to LSCAs. 

Meetings of HP MRC working groups
Working Group for HP MRC
In the 1st half of 2012 the HP MRC working group did not meet. In accordance with the Statute and the Rules of Procedure of the HP MRC Working Group it approved the following documents by written procedure: 
· on 27.2.2012 it approved the draft evaluation and selection criteria for the purposes of the call LSKxP-ÚSVRK-2012/03,
· on 7.3.2012 it approved the draft Guide for Evaluators, for the purposes of the call LSKxP-ÚSVRK-2012/03.
In the 2nd half of 2012 the HP MRC Working Group met on 24.7.2012. The subject of the meeting was to inform members of the HP MRC working group on the delimitation process of the OGPRC at the MoI SR and about necessary changes resulting from this process. 
	
Comprehensive Approach Monitoring Group 
The Comprehensive Approach Monitoring Group at its meeting on 14.2.2012 discussed and noted the report from the ad hoc evaluation of the HP MRC in 2011, the draft update to the HP MRC Plan of Evaluations for the 2007 – 2013 programming period, and information on the HP MRC Plan of Evaluations for 2012. Then by flying minute it approved on 22.2.2012 the Statute of the Comprehensive Approach Monitoring Group and Rules of Procedure of the Comprehensive Approach Monitoring Group.
The Comprehensive Approach Monitoring Group at its meeting on 20.11.2012 discussed and took note of the report from the HP MRC Strategic External Evaluation as at 31.12.2011 and the HP MRC Annual Report for 2011. At the same time the HP MRC Communications Department Director informed members and observers of the Comprehensive Approach Monitoring Group on the state of HP MRC and LSC a implementation as at 31 115.11.2012. Approval of the updated Statute and Rules of Procedure of the Comprehensive Approach Monitoring Group was transferred for decision by flying minute. 

LCAS Interdepartmental Evaluation and Selection Commission
The LSCA Interdepartmental Evaluation and Selection Committee at its first meeting on 29.2.2012 focused on the problem of non-fulfilment of obligations arising from approved LSCA support, from the side of certain LSCA beneficiaries, who are not engaged in declared calls, do not send monitoring reports, whilst this duty arises from the signed binding declarations. The coordinator, however, currently has no instrument to by which to penalise these beneficiaries. The Commission also dealt with the update to the Statute and Rules of Procedure of the LSCA Interdepartmental Evaluation and Selection Committee, which they approved by flying minute on 27.2.2012. The amended statute, which added non-governmental organisations as possible observers, was then approved at the meeting of the LSCA Interdepartmental Evaluation and Selection Committee on 29.2.2012.
At its second meeting, on 28.6.2012, the LSCA Interdepartmental Evaluation and Selection Committee, on the basis of an external evaluation, applied the selection criteria and approved an application to supplement project objectives from the Regional OP, OP Environment and OP Employment & Social Inclusion that achieved at least the minimum score in the expert evaluation and were recommended for approval. 

Evaluation
Based on the HP MRC evaluation plan for the 2007 – 2013 programming period, the HP MRC coordinator at the start of 2012 undertook to ensure the performance of a strategic external evaluation of the HP MRC as at 31.12.2011. The evaluation was prepared by the company Consulting Associates s.r.o. The evaluation had the nature of a regular interim evaluation, which should be performed at two-yearly intervals, as well as the nature of a strategic evaluation of the HP MRC, planned in 2011. 
In relation to the 2014 – 2020 programming period, the following recommendations are made in the Strategic External Evaluation: 
· fundamentally review the current system of HP MRC coordination; 
· clearly define the approach to addressing the needs of MRCs, using the SF, and adapt the system of implementation to it; 
· the method of implementation must, as a priority, take account of the needs of the target groups; the solution of MRC problems must take precedence over the technical and formal aspects of implementation; 
· promote an integrated approach that appropriately brings together investment and non-investment projects with a view to the needs of communities – consistency and continuity is important; 
· in recognising the current situation of communities and the definition of objectives and areas of support, eliminate the principle of competition in obtaining support; 
· attention should be paid primarily to the method of addressing problems, the manner of supporting the inclusion of Roma and improving coexistence with the majority; technical aspects of projects and formal requirements of support from the EU SF are secondary; 
· minimise changes to the settings and conditions for obtaining support during the course of implementation;   
· the current approach to HP MRC coordination, specifically to LSCAs, is not sufficiently effective; therefore it will be necessary to consider other models for managing interventions for supporting MRCs;
· ensure the professional and capacity readiness of the Office of the Plenipotentiary in the 2014 – 2020 programming process;  
· it is necessary to make maximum use of regional offices for direct communication with local authorities and communities. 

Publicity and awareness 
· activities focused on applicants requesting information in connection with the preparation of applications submitted under the “Call for applications for supplementing project objectives regarding an approved application for LSCA support”, call code LSKxP-ÚSVRK-2012;
· on 3.5 – 4.5.2012 an meeting EURoma (European Network on Social Inclusion and Roma, which was established in 2008) was held in Bratislava, bringing together 12 EU Member States with the aim of supporting the use of SF EU for social inclusion of the Roma population; 
· activities related to the delimitation of the OGPRC at the MoI SR, focused primarily on creating a new OGPRC website; 
· information and communication activities aimed at providing a smooth flow of information on current calls of the managing authorities of OPs relevant to the LSCAs; 
· holding of an HP MRC Annual Conference on 10.12.2012;
· 13.12. – 14.12.2012 a regular meeting of EURoma was held in Madrid, focused on addressing the social inclusion of the Roma population by way of an integrated approach in projects through a combination of EU funds (ESF and ERDF) and the progress of member states in implementing national strategies for Roma integration and the contribution of EU SF in their implementation in the current and future programming period.  
Table 47: Fulfilment of HP MRC physical indicators at the OP level as at 31.12.2012
	Indicators
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Total

	Value of projects focused on MRCs (€) (O)
	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	14 mill. €
	14 mill. €

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Number of projects focused on MRCs (number) (O)
	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	
	Target  
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	-
	-

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Number of jobs created specifically for MRCs (number) (R)
	Result achieved[footnoteRef:105] [105:  Achieved result for 2012 is for all OP CEG projects in which jobs have been created specifically for MRCs.] 

	0
	0
	0
	2
	19
	38
	N/A
	N/A
	N/A
	38

	
	Target[footnoteRef:106] [106:  Pursuant to Annex no. 2 of the HP MRC SCI for 2007 – 2013 applicable in 2012.] 

	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	100
	100

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A


Source: MA
Table 47a: Fulfilment of HP MRC physical indicators as at 31.12.2012 achieved through LSCA implementation
	Indicators
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Total

	Value of projects focused on MRCs (€) (O)
	Result achieved
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	Target 
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	14 mill. €
	14 mill. €

	
	Baseline
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Number of projects focused on MRCs (number) (O)
	Result achieved
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	Target  
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	Baseline
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Number of jobs created specifically for MRCs (number) (R)
	Result achieved
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	Target  
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	Baseline
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


Source: MA
The main objective of HP MRC is to increase the employment rate and educational level of MRC members and improve their living conditions. The OP CEG generally, by means of the fields of support defined in it, seeks to contribute to the achievement of the HP MRC main objective – to increase the employment rate and educational level of MRC members, by means of fulfilling the specific objective of creating new jobs for MRCs. The objectives of this OP contribute to addressing employment, and thus support for MRCs in the framework of the OP CEG is horizontally addressed in all its priority axes.
In the framework of the OP CEG there were no contracted projects in the reporting period with direct support for the HP MRC by the end of the reporting period.  The focus of the OP CEG is primarily on support for the development of innovation, industry, energy and tourism, and thus within its priority axes there are no measures dominantly and directly focused on the issue of and support for MRCs.  
In the SCI of the HP MRC for 2007 – 2013 there is defined for the OP CEG a measure relevant for a comprehensive approach, in the framework of Priority Axis 1 Innovation and growth of competitiveness, Measure 1.1 Innovation and technology transfers. This measure is thus intended for the implementation of comprehensive projects submitted in the framework of LSCA support, which are also defined as projects with direct support in respect of the HP MRC.  In 2012 there continued the process of LSCA implementation in the framework of the OP CEG, whilst by the end of this monitoring period this process, in relation to the projects submitted in the framework of the OP CEG call with LSCA relevance had reached the stage of preparation of their contracting.  More detailed information on the state of progress achieved in LSCA implementation in the OP CEG is given in a separate part.     
The OP CEG contributed to the fulfilment of the HP MRC by means of projects with indirect support relating to the HP MRC, a side-effect of which is to improve the employment rate of MRCs. This contribution of the OP CEG to the HP MRC is expressed through the fulfilment of measurable indicators set in the CRS of the HP MRC for 2007 – 2013 at the NSRF level, are focused on job creation aimed at MRC members.        
By the end of 2012 a total of 74 projects contributing to the HP MRC (projects with indirect support relating to the HP MRC) had been contracted in the framework of the OP CEG, with a total contracted amount (EU funding) of €85 696 756.58. 

Progress and state achieved in LSCA implementation in the framework of the OP CEG in the reporting period:
On 30.1.2012, which the MoE SR held a working meeting of OP CEG MA representatives and the HP MRC coordinator regarding the declared OP CEG call under Measure 1.1 Innovation and technology transfers, Sub-Measure 1.1.1 Support for introducing innovation and technology transfers, with LSCA relevance, call code KaHR-111SP/LSKxP-1101. At the meeting participants agreed the method of performing control of the compliance of grant applications with the LSCA project objectives, as approved by the LSCA Interdepartmental Evaluation and Selection Committee. Agreement was reached also on the manner of making changes in LSCA project objectives, in the case of making necessary and additional changes (e.g. in the budget, activities, etc.). 
On 29.2.2012 call, code KaHR-111SP/LSKxP-1101, for grant applications was closed. The total financial allocation for the call was €16 470 588. Overall 142 grant applicants were eligible for the call in the framework of 79 LSCAs. The call saw 106 grant applications submitted, in a total requested grant amount of €54 469 714.17.  The control check of the formal correctness of grant applications was conducted over the period from 1.3.2012 to 24.5.2012. Of the total number of grant applications submitted, 55 grant applications fulfilled conditions of the control check of formal correctness, representing a requested grant amount of €28 082 992.81, and which were forwarded for expert evaluation.  Overall 51 grant applications did not meet the conditions of the control check of formal correctness, of which nine grant applications did not meet the eligibility criteria, and 42 grant applications did not meet the completeness criteria.  In the process of expert evaluation (in the period from 25.5.2012 to 18.9.2012) 48 grant applications fulfilled the condition of achieving the minimum score.  The total requested grant amount following completion of the expert evaluation process represented €23 734 064.63.  There then proceeded the process of verifying the fulfilment of conditions for providing aid, which was completed on 29.11.2012. Of the total number of 48 applications checked, 45 grant applications met the conditions for providing aid.  The total recommended grant amount for applications that fulfilled the conditions for providing aid was €21 132 18.21.
Prior to applying the selection criteria, the MA increased the allocation set in the call from the original €16.47 million to €18.50 million.  
On 3.12.2012 a meeting of the Working Group for Grant Applications Selection was held.  The working group recommended for approval 41 grant applications that fulfilled the conditions for providing aid, with a total recommended grant amount of €18 405 188.51. The working group recommended that the remaining 4 grant applications totalling €2 726 996.70 not be approved, due to lack of funds for the call. 
In December 2012 discussions began between the OGPRC, MoE SR and the SIA agency regarding the call under preparation in the framework of OP ESI Measure 1.2, under which jobs created under call code KaHR-111SP/LSKxP-1101 should be financially supported. 
In August 2012 an agreement on the assignment of rights and obligations was signed between the Geo SR, MoI SR, MoE SR, as addendum 2 to the contract on mutual cooperation and coordination in the fulfilment of HP MRC, in connection with the delimitation of the OGPRC at the MoI SR.
Table 48: State of contracting of projects with direct support for HP MRC [footnoteRef:107] by NUTS III as at 31.12.2012 [107:  Projects with direct support for the HP MRC are those whose activities are focused on MRCs. The main objective of the project, its eligible or ineligible expenditure, or part thereof, are focused on improving employment, education, health or living conditions of MRCs. The projects are divided into: 
Projects submitted in the framework of LSCA in the framework of activities, or measures of priority axes of the 6 OPs: Regional Operational Programme, OP ESI, OP Education, OP Health, OP CEG and OP Environment.
Demand-driven projects outside the local comprehensive approach strategies submitted in the framework of activities or measures of the priority axes of OPs that are directly focused on the MRC issue, namely: 
OP ESI, activities of Measures 2.1 and 2.2; 
Regional Operational Programme, activities of Measure 4.1; 
OP Education, activities of Measure 3.1.] 

	NUTS III territory
	Total number of contracted projects 
	Total value of contracted funds (€) (EU funding) 
	Number of contracted projects contributing to the HP MRC 
	Amount of contracted funds in € contributing to the HP MRC (EU funding)
	% of contracting relating to HP MRC out of the total volume of contracted funds

	A
	B
	C
	D
	E
	F=E/C

	Bratislava
	-
	-
	-
	-
	-

	Trnava
	-
	-
	-
	-
	-

	Trenčín
	-
	-
	-
	-
	-

	Nitra
	-
	-
	-
	-
	-

	Žilina
	-
	-
	-
	-
	-

	Banská Bystrica
	-
	-
	-
	-
	-

	Prešov
	-
	-
	-
	-
	-

	Košice
	-
	-
	-
	-
	-

	Projects not classified in NUTS III
	-
	-
	-
	-
	-

	Total
	-
	-
	-
	-
	-


Source: ITMS, MA
In the framework of the OP CEG there were no contracted projects in the reporting period with direct support for the HP MRC. 
Table 48a: State of contracting of LSCA projects by NUTS III as at 31.12.2012
	NUTS III territory
	LSCA allocation in the OP (EU + SB)
	Number of contracted LSCA projects 
	Contracted amount of LSCA funds (EU + SB) 
	 State of contracting from allocation 
(%)

	A
	B
	C
	D
	F=E/C

	Bratislava
	-
	-
	-
	-

	Trnava
	-
	-
	-
	-

	Trenčín
	-
	-
	-
	-

	Nitra
	-
	-
	-
	-

	Žilina
	-
	-
	-
	-

	Banská Bystrica
	-
	-
	-
	-

	Prešov
	-
	-
	-
	-

	Košice
	
	
	
	-

	Projects not classified in NUTS III
	-
	-
	-
	-

	Total
	16 470 588 Eur
	-
	-
	-


Source: ITMS, MA
Table 48a applies only to projects being implemented in the framework of the LSCA support for which an allocation has been made under the NSRF. Projects being implemented in the framework of LSCA support are also a part of Table 48. 
In the framework of the OP CEG there were no LSCA projects contracted in the reporting period. 
Table 49: State of contracting of projects with indirect support for HP MRC[footnoteRef:108] by NUTS III as at 31.12.2012 [108:  Projects with indirect support for HP MRC are those whose activities are not specifically focused on MRCs, but those whose side-effects significantly improve the employment, education, health or living conditions of MRCs. 
These are projects submitted in the framework of activities or measures of the priority activities of OPs that are not directly focused on the MRC issue.] 

	NUTS III territory
	Total number of contracted projects 
	Total value of contracted funds (€) (EU funding) 
	Number of contracted projects contributing to the HP MRC 
	Amount of contracted funds in € contributing to the HP MRC (EU funding)
	% of contracting relating to HP MRC out of the total volume of contracted funds

	A
	B
	C
	D
	E
	F=E/C

	Bratislava
	0
	0.00
	0
	0.00
	0

	Trnava
	69
	34 350 540.50
	8
	2 263 052.42
	6.59

	Trenčín
	87
	41 456 639.61
	9
	4 670 087.86
	11.26

	Nitra
	93
	85 686 039.61
	17
	19 492 351.03
	22.75

	Žilina
	104
	47 731 329.11
	6
	6 025 156.81
	12.62

	Banská Bystrica
	144
	109 376 085.12
	12
	5 794 466.58
	5.30

	Prešov
	156
	98 546 409.16
	11
	18 296 650.17
	18.57

	Košice
	103
	69 615 915.33
	11
	29 154 991.71
	41.88

	Projects not classified in NUTS III
	70
	106 488 042.26
	0
	0.00
	0

	Total
	826
	593 251 000.70
	74
	85 696 756.58
	17.61


Source: MA
Table 50: Fulfilment of physical indicators at the level of Priority Axes 1, 2 and 3 of the OP CEG as at 31.12.2012
	Indicators
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Total

	Total
specifically targeted
on MRC (number) (O)
	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	14 
mill. €
	14 mill. €

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	Number of projects
specifically targeted
on MRC (number) (O)
	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	
	Target  
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	-
	-

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	Number of jobs created specifically for MRCs (number) (R)
	Result achieved
	0
	0
	0
	2
	18
	20
	N/A
	N/A
	N/A
	20

	
	Target  
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	60
	60

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	Number of jobs created specifically for MRCs (number) (I) 
	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	1
	18
	N/A
	N/A
	N/A
	18

	
	Target  
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	40
	40

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A


Source: MA
Fulfilment of measurable indicators of HP MRC as at 31.12.  2012 pursuant to Annex 2 of the HP MRC SCI for 2007 – 2013 applicable in 2012.
Table 50a) Fulfilment of physical indicators at the level of Priority Axis 1 of OP CEG as at 31.12.2012 achieved through LSCA 
	Indicators
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Total

	Total
specifically targeted
on MRC (number) (O)
	Result achieved
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	Target 
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	14 mill. €
	14 
mill. €

	
	Baseline
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Number of projects
specifically targeted
on MRC (number) (O)
	Result achieved
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	Target  
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	Baseline
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Number of jobs created specifically for MRCs (number) (R)
	Result achieved
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	Target  
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	Baseline
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Number of jobs created specifically for MRC (number) (I) 
	Result achieved
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	Target  
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	Baseline
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


Source: MA
Table 50a) is to be completed in the case of the relevance and in the case of commenced implementation of an LSCA.
The main objective of the HP MRC is through four specific objectives:  1. Education, 2. Employment, 3. Health, 4. Housing. Sub-objectives of the HP MRC are also set for the four priority areas identical to the specific objectives, whereby the main objective of the priority area “employment” relevant for the OP CEG is to increase the employment and social inclusion of MRCs and to reduce their unemployment and one of the specific objectives of this priority area is to create new jobs for MRCs through support for business in the OP CEG.   
Contracted projects contributing to HP MRC, broken down by OP CEG measure, and the balance of contracting of the measurable HP MRC indicator (R, I) – number of jobs created specifically for MRCs for these projects:
· 50 projects contracted under Measure 1.1 Innovation and technology transfers.
The objective of these projects is generally to raise the competitiveness and performance of an enterprise, or company, as well as a region, by means of the purchase, introduction, or addition of new innovative and advanced technologies, environmental technologies, and in modernisation, expansion and efficiency improvements of production.  
Beneficiaries’ activities are focused, for example on: furniture manufacturing, wood processing, metal forging, electrical equipment, manufacture of picture glass, electric motors, plastic tubes, melting, moulding and casting of polystyrene, rubber industry, processing of metal constructions and their servicing, gravel processing. 
Contracted measurable indicator – number of created jobs specifically for MRCs:  92 (R + I) total for all projects.  
· 4 projects contracted in the framework of Measure 1.2 Support for common services for entrepreneurs.
These are projects in the field of supporting the construction of brownfield and greenfield parks, in regions and municipalities in which there are numerous Roma settlements, specifically – revitalisation of a brownfield industrial zone in the municipality Švedlár, the Palárikovo industrial park, the Krompachy brownfield industrial park and the Levoča – South brownfield industrial zone.
The objective of these projects is to improve conditions for business development, to strengthen contacts between SMEs, with a positive impact on increasing employment in the region. 
Contracted measurable indicator – number of created jobs specifically for MRCs:  80 (R + I) total for all projects.
· 6 projects contracted in the framework of Measure 1.3 Support for innovation activities at enterprises.
These are projects focused on the research and development of new technological procedures and equipment, where the projects result also in the creation of new jobs. 
Beneficiaries in the projects declare planned requalification and training of unemployed persons, including MRC members for their full inclusion in the workforce.  
Contracted measurable indicator – number of created jobs specifically for MRCs:  15 (R + I) total for all projects. 
· 5 projects contracted under Measure 2.1 Increasing energy efficiency both on the side of generation and consumption; and introducing advanced technologies in the energy sector.
The objective of these projects is to achieve energy savings, to reduce energy intensity, reduce energy consumption based on the heat insulation of factory buildings, support for the use of renewable energy – construction of renewable energy-based power plants, use of geothermal energy for the operation of recreation centres, production of solar power facilities, raising the efficiency in the use of energy by means of building a cogeneration unit. 
Beneficiaries’ activities focus on the production of electricity, production of wooden containers, ceramic products, glass, or the provision of accommodation. 
Contracted measurable indicator – number of created jobs specifically for MRCs:  14 (R + I) total for all projects. 
· 9 projects contracted under Measure 3.1 Support for business activities in tourism.
The objective of these projects is to improve the quality and range of services at existing centres of tourism, to build new tourist facilities and centres, to provide comprehensive tourist services year round, ultimately to increase the efficiency and competitiveness of tourism, with a positive impact on job creation. 
Contracted measurable indicator – number of created jobs specifically for MRCs:  25 (R + I) total for all projects.
From the data above it follows that in the case of 74 projects with indirect support for HP MRC there is the declared the planned creation of in total 226 jobs for MRC members, in the framework of fulfilling the measurable indicators R and I. 
The low fulfilment to date of the measurable performance indicator – number of jobs created specifically for MRCs in the OP CEG results partially from the following facts: 
· the OP CEG is primarily focused on innovation, raising energy efficiency and the introduction of advanced technology; in the framework of its priority axes there are no measures dominantly or directly focused on the issue of and support for MRCs;
· a decisive impact on the fulfilment of the measurable indicator – number of jobs created specifically for MRCs is expected on the basis of the implementation of LSCA projects under the OP CEG submitted and approved under call code KaHR-111SP/LSKxP-1101 with LSCA relevance.      
[bookmark: _Toc366576855]Horizontal priority Equal Opportunities
The global objective of HP EO is to ensure equal opportunities for all and prevent all forms of discrimination in terms of the fundamental principles applied in the EU.  Equal opportunities forms a part of the pillars of the European Employment Strategy and European Framework Strategy on Nondiscrimination and Equal Opportunities for All and is enshrined as a binding principle in the drawing of EU SF in Council Regulation (EC) no. 1083/2006. Given the fact that HP EO is, in its nature, particularly specific and different from other HPs, a special cross-sectional approach is required in the process of implementation, placing especial emphasis on the principle of gender equality.
The institutional unit responsible for coordination of the HP EO under the NSRF SR is the MoLSAF SR, Department of Gender Equality and Equal Opportunities Services.
The HP EO coordinator in 2012 participated in the monitoring committees of individual OPs as a full member, at coordination meetings of the CCA, dispute proceedings and also at meetings of working groups.
The HP EO coordinator also performed the following activities: 
· Coordination in the preparations and conduct of the meeting of the HP EO working group, preparation of documentation, incorporation of comments regarding documents of the statute of the working group for HP equal opportunity, the HP EO SCI.
· Methodology: meetings and consultations for arranging better possibilities for EO in the framework of dispute proceedings regarding the topic of updating the SF & CF Management System for the 2007 – 2013 programming period.
· Monitoring: Report on the Implementation and Drawing of Structural Funds in the Framework of the Horizontal Priority Equal Opportunities for the period from 1.7.2011 to 31.12.2011. Commenting on CCA methodological guidance notes.
· Evaluation: Evaluation Report for 2011, Evaluation Plan for 2012, Cooperation in evaluation by CCA for HP CEO (evaluation should be performed by the CCA). 
· Publicity: Annual operating plan for publicity for 2012.
· OP TA: Reallocation within the OP Technical Assistance (MoF SR and ITMS), dispute proceedings, meetings. It was possible to achieve consent for more efficient functioning and for the basic conditions of the functioning of HP EO coordination (agreeing entitlement for funds intended for wage reimbursement, or for administrative capacities and also for publicity, the evaluation by the end of the 2013 programming period, with the possibility of drawing until 2015), preparation of documentation for the OP TA annual report, preparation of requests for approval of eligibility in the framework of all OP TA measures, preparation of a new project for training, evaluation, publicity, preparation of reports and analysis, guides and methodological guidance notes for evaluators and grant applicants.
· Source documentation for the annual reports of all MAs.
· Re-nominations and subsequent active memberships in working groups, commissions and committees.
· regular preparation of opinions for MAs regarding calls, measurable indicators, changes to selection and evaluation criteria, or reallocations within individual OPs, opinions regarding direct invitations for national projects, drafting of requested information, opinions in the framework then to departmental comment proceedings and interdepartmental comment proceedings. 
· Regular communication with representatives of ministries regarding the topic of HP EO, external representation. 
· Achieving an extension to the eligibility of HP EO in the framework of OP TA to cover Measure 1.3 Publicity and awareness. Transfer of a financial amount from the HP EO’s own allocation.
· Preparation of a project from OP TA for training MA and IB staff, for evaluators, preparation of manuals and updating of guides for grant applicants.
· Preparation of the OP TA project – evaluation and publicity. 
· Preparation of the terms of reference for evaluation of the HP EO.
· Preparation of the Annual Report for HP EO 2012.
· Recovery of ineligibility paid funds in the framework of the OP TA project for 2011. 
· Consultation and subsequent preparation of documents for the next programming period.
· Drafting of mandatory tasks resulting from the CCA Methodological Guidance notes.
· Participation of the coordinator on the OP Monitoring Committees of OPs (11) relevant to the HP EO.
· coordinator’s participation at conferences, meetings, working groups, monitoring groups and committees, at discussions or training sessions and presentations organised by the MAs of the respective OPs (11), the CCA.
· Developing close cooperation between the individual HP coordinators – uniform outputs, system of preparing outputs, quicker more consistent access to information. 
· Preparation of the annual and final monitoring report of the OP TA project. 
· creation of a mechanism that will cover the whole approval process and the obstruction of projects having a negative impact on HP EO in connection to the results from government audits no. A 365, K 2340 – communication with each OP.
· Checking the solution of shortcomings and recommendations regarding calls of selected OP MAs (OP ESI, OP Environment, OP Education, OP R&D), which were sent by letter. Provision of written information to MAs regarding the solution of shortcomings and on the on-going incorporation of recommendations.
Following the update to the SF & CF Management System, an update to the HP EO SCI version 7.0 was prepared in order to bring it into accordance with changes made in the management system. This update was submitted for approval by flying minute to members of the HP EO working group. 
Table 51: Contracted projects contributing to HP EO at the OP and priority axis level as at 31.12.2012  
	Name of priority axis
	Total number of projects
	Number of projects contributing to HP EO objective
	Total volume of project funds (€) (EU funding)
	Volume of funds of projects contributing to HP EO (€) (EU funding)

	1 – Innovation and Growth of Competitiveness
	456
	273
	282 676 104.59
	223 592 259.69

	2 – Energy
	220
	63
	113 164 286.02
	  89 861 652.39

	3 – Tourism 
	84
	59
	90 922 567.83
	  40 586 995.96

	Projects not classified in NUTS III
	70
	-
	106 488 042.26
	-

	Total
	826
	395
	593 251 000.70
	354 040 908.04


Source: MA
Table 52: Contracted projects contributing to HP EO at the regional level as at 31.12.2012
	NUTS III territory
	Total number of contracted projects 
	Total amount of contracted funds (€) (EU funding) ΣC = D in Table 7 + B in Table 8
	Number of contracted projects contributing to HP EO[footnoteRef:109] [109:  The number of contracted projects contributing to HP EO is not identical to the number of projects contributing to HP EO. The problem of reconciling contracted relevance and projects that actually contribute to the fulfilment of HP EO has persisted since 2011.] 

	Amount of contracted funds in € contributing to HP EO (EU funding)
	% of contracting related to HP EO out of the total volume of funds contracted

	A
	B
	C
	D
	E
	F=E/C

	Bratislava
	0
	0.00
	0
	  0.00
	0.00

	Trnava
	69
	34 350 540.50
	26
	 7 668 823.60
	22.33

	Trenčín
	87
	41 456 639.61
	33
	15 818 994.80
	38.16

	Nitra
	93
	85 686 039.61
	55
	59 284 452.60
	69.19

	Žilina
	104
	47 731 329.11
	47
	21 600 814.20
	45.26

	Banská Bystrica
	144
	109 376 085.12
	67
	42 394 713.20
	38.76

	Prešov
	156
	98 546 409.16
	61
	52 853 152.10
	53.63

	Košice
	103
	69 615 915.33
	48
	48 820 977.70
	70.13

	Projects not classified in NUTS III 
	70
	106 488 042.26
	0
	0.00
	0.00

	Total
	826
	593 251 000.70
	[bookmark: _Toc322693939][bookmark: _Toc324312461][bookmark: _Toc324923647][bookmark: _Toc325116104][bookmark: _Toc326051037][bookmark: _Toc348706688][bookmark: _Toc348707728][bookmark: _Toc349732380][bookmark: _Toc352238286][bookmark: _Toc356407441][bookmark: _Toc357609994]337
	248 441 928.20
	41.88


Source: ITMS, MA

Fulfilment of physical indicators at the OP level according to the NSRF[footnoteRef:110]        [110:  Data for newly created jobs are identical to the level for the OP CEG, or its priority axes, i.e. they do not take into account only data from projects in which a contribution to the HP EO is declared.
Data for 2009 concerning newly created jobs contributing to HP EO them present the beneficiary’s forward plans.] 

Table 53: HP EO indicators at the OP level according to the NSRF as at 31.12.2012.  
	Indicators
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Total

	Number of projects contributing to equal opportunities (number)
	Result achieved
	0
	0
	87
	279
	395
	470
	N/A
	N/A
	N/A
	470

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Number of newly created jobs filled by men (number)
	Result achieved
	0
	0
	9
	141
	671
	1 127
	N/A
	N/A
	N/A
	1 127

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	9 820
	9 820

	
	Baseline

	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Number of newly created jobs filled by women (number)
	Result achieved
	0
	0
	10
	116
	466
	857
	N/A
	N/A
	N/A
	857

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	4 380
	4 380

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Number of jobs created for disadvantaged groups as a result of the project implementation (number)
	Result achieved
	0
	0
	0
	13
	62
	99
	N/A
	N/A
	N/A
	99

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	180
	180

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0


Source: ITMS, MA

Priority Axis 1 – Innovation and growth of competitiveness 
Table 54: Fulfilment of physical indicators at the level of Priority Axis 1 as at 31.12.2012 
	Indicators
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Total

	Number of projects contributing to HP EO (number)
	Result achieved
	0
	0
	30
	222
	273
	343
	N/A
	N/A
	N/A
	343

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Value of projects contributing to the HP EO (€)
	Result achieved
	0
	0
	33 564 307.12
	189 102 159.65
	223 592 259.69
	325 172 927.30
	N/A
	N/A
	N/A
	325 172 927.30

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Number of newly created jobs filled by women (number)
	Result achieved
	0
	0
	0
	34
	253
	587
	N/A
	N/A
	N/A
	587

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	2 275
	2 275

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Number of newly created jobs filled by men (number)
	Result achieved
	0
	0
	0
	72
	504
	930
	N/A
	N/A
	N/A
	930

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	7 950
	7 950

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Number of jobs created for disadvantaged groups as a result of the project implementation (number)
	Result achieved
	0
	0
	0
	13
	50
	84
	N/A
	N/A
	N/A
	84

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	101
	101

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0


Source: ITMS, MA

Priority 2 – Energy
 Table 55: Fulfilment of physical indicators at the level of Priority Axis 2 as at 31.12.2012 
	Indicators
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Total

	Number of projects contributing to HP EO (number)
	Result achieved
	0
	0
	8
	17
	63
	63
	N/A
	N/A
	N/A
	63

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Value of projects contributing to the HP EO (€)
	Result achieved
	0
	0
	14 259 256.57
	28 048 416.75
	141 992 498.51
	141 992 498.51
	N/A
	N/A
	N/A
	141 992 498.51

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Number of newly created jobs filled by women (number)
	Result achieved
	0
	0
	0
	3
	14
	25
	N/A
	N/A
	N/A
	25

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	50
	50

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Number of newly created jobs filled by men (number)
	Result achieved
	0
	0
	0
	5
	26
	38
	N/A
	N/A
	N/A
	38

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	350
	350

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Number of jobs created for disadvantaged groups as a result of the project implementation (number)
	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	4
	7
	N/A
	N/A
	N/A
	7

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	20
	20

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0


Source: ITMS, MA

Priority Axis 3 – Tourism 
Table 56: Fulfilment of physical indicators at the level of Priority Axis 3 as at 31.12.2012 
	Indicators
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Total

	Number of projects contributing to HP EO (number)
	Result achieved
	0
	0
	49
	40
	59
	64
	N/A
	N/A
	N/A
	59

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Value of projects contributing to the HP EO (€)
	Result achieved
	0
	0
	114 948 214.70
	16 197 673.61
	40 586 995.96
	151 804 467.00
	N/A
	N/A
	N/A
	151 804 467.00

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Number of newly created jobs filled by women (number)
	Result achieved
	0
	0
	10
	79
	199
	245
	N/A
	N/A
	N/A
	245

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	2 055
	2 055

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Number of newly created jobs filled by men (number)
	Result achieved
	0
	0
	9
	64
	141
	159
	N/A
	N/A
	N/A
	159

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	1 880
	1 880

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Number of jobs created for disadvantaged groups as a result of the project implementation (number)
	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	8
	8
	N/A
	N/A
	N/A
	8

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	50
	50

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0


Source: ITMS, MA
The HP EO in the framework of the relevant measures of the OP CEG contributes to the achievement of horizontal objectives.  Its objective is to ensure equal opportunity for all and to prevent all forms of discrimination in the case of each call in every project under the OP CEG. 
The implementation of HP EO is reported separately in the OP CEG Annual Report, as well as the NSRF Annual Report.
The HP EO indicators at the level of the OP CEG according to the NSRF, which are given in Table 51, present the results of implementation as at 31.12.2012. The HP EO in this way contributes to the fulfilment of Priority Axis 1 – Innovation and growth of competitiveness, the results of which are given in Table 54. Through supporting innovation, new jobs for men, women and disadvantaged groups are created in consequence of the project’s implementation.
The HP EO in this way contributes also to the fulfilment of Priority Axis 2 energy, the results of which are given in table 55. In the case of Measure 2.1 Increasing energy efficiency both from the side of generation and consumption; and introducing advanced technologies in the energy sector, the increase in job creation among men helps toward raising energy efficiency on the side of generation and consumption. This measure reports also the creation of jobs in consequence of a project’s implementation.
The HP EO in its own way contributes also to the fulfilment of Priority Axis 3 Tourism – the results of which are given in Table 56. Measure 3.1 Support for business activities in tourism helps toward the creation of jobs among men, women and disadvantaged groups in consequence of project realisation, who through the implementation in the framework of further development of tourism contribute to raising the quality of accommodation, catering and other ancillary services at recreational facilities, tourist centres for foreign and domestic visitors.

Problems connected with HP EO implementation
During the implementation of the OP CEG no problems arose in the reporting period connected with the implementation of HP EO that could be identified as serious.
[bookmark: _Toc366576856]Horizontal priority Sustainable Development
The main objective of the HP SD is to ensure the environmental, economic and social sustainability of economic growth.  Specific objectives of HP SD are focused on three areas: increasing economic prosperity, environmental quality, social cohesion and inclusion and balanced regional development.
The HP SD Coordinator is involved in the SF & CF management and control system at the NSRF level in accordance with the provisions of Council Regulation (EC) no. 1083/2006 and the SR Government Decision arranging the special regime of HP SD implementation in accordance with SR government resolution oh. 1005 of 6.12.2006 in connection to SR Government resolution no. 833 of 8.10.2006. The institutional coordinator of HP SD is the Government Office, Department of cross-cutting priorities, which in accordance with the principle of partnership and with a view to ensuring a coordinated approach in the implementation of all MAs in the implementation of HP SD established the HP SD working group. 
Table 57: Meetings and activities of the Working Group for HP SD in 2012
	Date 

	Reason
	Conclusions

	28. 2. 2012
Session of the HP SD Working Group
	Update to the coordinator’s website, update to the SF & CF Management System, version 4.5, part concerning HPs, monitoring of projects with an OP contribution to HP SD, information regarding the preparation of source documentation on the OP contribution to the HP SD, principles of partnership and multi-level management in the implementation of Europe 2020 strategy.
	Discussed with the MAs of the various OPs changes in the SF & CF Management System, as well as collaboration in preparing the OP annual reports – HP SD 2011.

	30. 7. 2012
decision by flying minute
	Update to HP SD SCI for 2007 – 2013, version 6.2.
	Approval of the HP SD SCI for 2007 – 2013, version 6.2

	11. 12. 2012
preparation for decision by flying minute
	The coordinator in cooperation collaboration with the OP MAs updated Annexes 2 and 3 of the HP SD SCI for 2007 – -2013. The draft updated annexes were sent on 12.12.2012 for comment to members of the HP SD working group.
	Following incorporation of comments from the OP MAs, approval by flying minute is expected in January 2013


Source: HP SD Coordinator
During 2012 the coordinator ensured the whole range of tasks related to HP SD implementation:
Coordination and methodological work
· continuously provided methodological guidance, advice and consultation for the MA in relation to HP SD implementation; 
· updated the HP SD SCI (version 6.2 valid from 1.8.2012);
· continually gave opinions regarding draft revisions to the OP and their programme manuals;
· commented on a whole range of documents of the CCA and individual OP MAs beyond the framework of the documents cited above (e.g.: update to the SF & CF Management System; statement of JRM fulfilment; ex ante conditionality in the draft of the general regulation for the 2014 – 2020 programming period; the CCA document – Draft Fundamental Principles for the Preparation of the Partnership Agreement for the 2014 – 2020 Programming Period; Information on the Progress of Works in the Negotiation Process Regarding Draft Legislative Regulations and Strategic Documents of the EU and SR Concerning Cohesion Policy; Evaluation of the Quality of Categorisation Data and Key Indicators for the ERDF / CF in the SCF2007 in connection to the Annual Implementation Report for 2011; and the preparation of a strategic reports in 2012, draft statutes, etc.);
· actively participated in the work of the CCA Departmental Coordination Group, which deals with draft regulations for the Cohesion Policy for 2014 – 2020;
· participated in the creation and work of the SR Government Council for the preparation of the Partnership Agreement for 2014 – 2020;
· from the position of the executive workplace of one of the two SR national coordinators, was involved in ensuring the implementation of the Europe 2020 strategy in the SR, with particular emphasis on projecting the strategy into the SF & CF Management System and in the preparation of European structural and management funds of the future 2014 – 2020 programming period;
· from the position of National Coordinator was involved in ensuring activities in the framework of the EU strategy for the Danube region in order to achieve a more strategic and integrated approach to territorial development, applying a broader regional and microregional – Danube context, with particular emphasis on projecting the strategy into the system of European structural and investment funds for the 2014 – 2020 period. 
Monitoring
· continuously commented on documentation of calls in the framework of the individual OPs, with a focus on the compliance of the information with the ICS HP SD (primarily indicators of relevance to the HP, evaluation and selection criteria);
· continuously monitored grant applications and contracted projects in the framework of individual OPs, using the non-public part of the ITMS (CORE) and the defined HP7 visibility; 
· prepared the HP SD Annual Report for 2011, using information of the MA, results from its monitoring activity and bilateral discussions with the respective MAs of the OPs focused on mutual reconciliation of data;
· commented on the draft annual reports of the OPs for 2011 in terms of the responsibility of HP SD coordinator; 
· concurrently, as the executive workplace of one of the two national coordinators for the Europe 2020 strategy, particular attention was devoted to the chapter on the contribution to the Lisbon process / Europe 2020 strategy in the draft OP annual reports and provided that the respective MAs proposals for adjustment, particularly specifying the relationship of the respective OPs to the various attributes of the Europe 2020 strategy – regarding priorities, objectives, flagship initiatives, regarding guidance for strategy, specific EU recommendations for individual countries, and the fundamental national strategy document – the NRP, and this also by way of the fulfilment of indicators and objectives of the respective OPs and through it examples of good practice;
· prepared documentation for the Annual Report on the Implementation of the NSRF for 2011 – HP part, as well as the part of the contribution to the Lisbon agenda / to the Europe 2020 strategy and to the part concerning the EU strategy for the Danube Region;
· participated at meetings of the monitoring committees of each OP and the NMC for the NSRF, in the framework of which comments were made regarding documents from the aspect of HP SD implementation; 
· participated in meetings of the internal supervisory monitoring committees. 
Evaluation
· conducted an internal review as part of the HP SD annual report, which is performed continuously at the level of each OP/priority axis/measure and is of an operational nature; 
· commented on proposals by the European Commission regarding the evaluation system in the next period 2014 – 2020; 
· actively participated in the events organised by the CCA in the framework of the preparation of the evaluation system in the upcoming 2014 – 2020 period; 
· participated at working meetings of the working group for evaluation, organised by the CCA. 
Publicity and awareness 
· provided telephone and written information on HP SD implementation for the CCA, MAs, IBs, HP coordinators of HTUs and grant beneficiaries;
· continuously updated information and published documents concerning the HP SD, Europe 2020 strategy, Danube Strategy and activity of the SR Government Council for the Preparation of the Partnership Agreement for 2014 – 2020 on its website;
· participated in the activity of the working group for publicity, led by the CCA. 
Table 58: Fulfilment of HP SD physical indicators at the OP CEG level as at 31.12.2012
	Indicators
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Total

	Summary innovation index (EIS)[footnoteRef:111] (ranking) / (context) [111:  Since 2011 IUS - Innovation union scoreboard.] 

	Result achieved
	0
	0
	21
	23
	22
	20
	N/A
	N/A
	N/A
	20

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	18
	N/A
	N/A
	18

	
	Baseline[footnoteRef:112] [112:  Pursuant to the calendar NSRF annex no. 9 (approved by the NMC for the NSRF on 30.11.2009) the baseline of the indicator is stated for 2005. ] 

	22
	N/A
	N/A
	21
	23
	22
	20
	N/A
	N/A
	20

	Energy intensity of the economy (kgoe/1000 €) (context)
	Result achieved
	532.93
	517.89
	496.57
	509.02
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	509.02

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	663.4
	N/A
	N/A
	663.4

	
	Baseline
	854.3
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	854.3

	Share of renewables in gross electricity consumption (%)
	Result achieved
	0
	0
	16.6
	20.6
	17
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	17

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	19
	N/A
	N/A
	19

	
	Baseline
	14.4
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	14.4

	Number of projects contributing to HP SD (number)
	Result achieved
	0
	0
	123
	456
	530
	756[footnoteRef:113] [113:  Includes projects in the course of implementation and properly completed projects. Data is on the basis of concluded grant agreements; the number of properly completed projects is 547.] 

	N/A
	N/A
	N/A
	756

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Volume of funds of projects contributing to HP SD (mill. €) (R)
	Result achieved
	0
	0
	163.12
	289.04
	348.36
	380.27
	N/A
	N/A
	N/A
	380.27

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Energy savings (GJ / year)
	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	7822.77
	129 609.9
	N/A
	N/A
	N/A
	129 609.9

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	1800 x103
	N/A
	N/A
	1800 x103

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Source: MA
In terms of the summary innovation index, the SR ranks in 20th place from among the 27 EU Member States.  In comparison with the previous year (2011) this represents an improvement in the SR’s position.  The figures concerning the energy intensity of the SR economy for 2012 will be available following its publication by the SR SO. The energy intensity of the Slovak economy is affected primarily by the level of economic growth, industrial restructuring and competitiveness growth, which creates pressure to reduce energy intensity, as a cost of production. The share of renewables in electricity consumption shows a falling trend. Official data from the SR SO for 2012 will not, however, be known until autumn 2013. In 2012 there was not completed a sufficient number of projects whose results would then have a subsequent impact on energy savings.  In the reporting period of 2012 the summary measured value of the energy savings indicator was 129 609.9 GJ.  Under the grant agreements signed, however, it is planned to achieve in the framework of the OP CEG energy savings of 416 560.983 GJ, which will again be reflected only in the impact over a time horizon of five years from the completion of the implementation of specific projects.
Table 59: State of OP CEG contracted projects contributing to HP SD by NUTS III as at 31.12.2012
	NUTS III territory
	Total number of contracted projects 
	Total value of contracted funds (€) (EU funding) 
	Number of contracted projects contributing to HP SD
	Amount of contracted funds in € contributing to the HP SD (EU funding)
	% of contracting relating to HP SD out of the total volume of contracted funds

	A
	B
	C*
	D
	E
	F=E/C

	Bratislava
	0
	0.00
	-
	-
	-

	Trnava
	69
	34 350 540.50
	69
	[bookmark: _Toc356407445][bookmark: _Toc357609998]34 350 540.50
	100

	Trenčín
	87
	41 456 639.61
	87
	[bookmark: _Toc356407446][bookmark: _Toc357609999]41 456 639.61
	100

	Nitra
	93
	85 686 039.61
	93
	[bookmark: _Toc356407447][bookmark: _Toc357610000]85 686 039.61
	100

	Žilina
	104
	47 731 329.11
	104
	[bookmark: _Toc356407448][bookmark: _Toc357610001]47 731 329.11
	100

	Banská Bystrica
	144
	109 376 085.12
	144
	[bookmark: _Toc356407449][bookmark: _Toc357610002]109 376 085.12
	100

	Prešov
	156
	98 546 409.16
	156
	[bookmark: _Toc356407450][bookmark: _Toc357610003]98 546 409.16
	100

	Košice
	103
	69 615 915.33
	103
	[bookmark: _Toc356407451][bookmark: _Toc357610004]69 615 915.33
	100

	Projects not classified in NUTS III 
	70
	106 488 042.26
	-
	-
	-

	Total
	826
	593 251 000.70
	756
	486 762 958.44
	82.05


Source: MA
Table 60: Fulfilment of HP SD physical indicators at the Priority Axis 1 level as at 31.12.2012.   
	Indicators
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Total

	Priority Axis 1 Innovation and growth of competitiveness 

	Number of new jobs created (R) (number)
	Result achieved*
	0
	0
	0
	251
	757
	1 227
	N/A
	N/A
	N/A
	1 227

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	1 720
	1 720

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Number of newly created jobs (number) (I)
	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	0
	290
	N/A
	N/A
	N/A
	 290

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	8 130
	8 130

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Increase in installed power facilities based on renewable energy resources (MW)(R)
	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0.5
	0.5

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Annual energy savings achieved through project implementation /
Energy saving (GJ / year) (I)
	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	55
	55

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Number of innovated production processes (number)(R)
	Result achieved
	0
	0
	0
	67
	261
	440[footnoteRef:114] [114:  Under the signed grant contracts, the planned value of the measurable indicator is 757.] 

	N/A
	N/A
	N/A
	440

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	500
	500

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Number of patent applications
(number)(R)
	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	0
	3[footnoteRef:115] [115:  In 2012 a representative sample of result-focused projects in the form of patented applications was not completed, though according to signed grant agreements 23 of them are planned.] 

	N/A
	N/A
	N/A
	3

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	50
	50

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Total number of patents granted (number) (I)
	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	0
	0[footnoteRef:116] [116:  Under the signed grant contracts, the planned value of the measurable indicator is 20.] 

	N/A
	N/A
	N/A
	0

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	50
	50

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Number of other forms of intellectual property similar to a patent (number) (R)
	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	0
	0[footnoteRef:117] [117:  Under the signed grant contracts, the planned value of the measurable indicator is 1.] 

	N/A
	N/A
	N/A
	0

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	8
	8

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Priority Axis 2 – Energy

	Number of newly created jobs (number)(R)
	Result achieved*
	0
	0
	0
	8
	40
	18
	N/A
	N/A
	N/A
	18

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	80
	80

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Number of newly created jobs (number)(I)
	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	0
	45
	N/A
	N/A
	N/A
	45

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	400
	400

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Annual energy savings achieved through project implementation /
Energy saving (GJ / year)
	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	7822.77
	122 100[footnoteRef:118] [118:  See reasoning regarding energy savings. Under the signed grant agreements, the planned measurable indicator is 406 630.083 GJ.] 

	N/A
	N/A
	N/A
	122 100

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	1800 x103
	1800 x103

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Number of lamps exchanged (number) (R)
	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	1808
	12 946
	N/A
	N/A
	N/A
	12 946

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	20 000
	20 000

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Increase in installed power facilities based on renewable energy resources (MW) (R)
	Result achieved
	0
	0
	4.55
	33.9
	41.04
	67.728[footnoteRef:119] [119:  Under the signed grant agreements, the planned value of the measurable indicator is 104.27.] 

	N/A
	N/A
	N/A
	67.728

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	75
	N/A
	N/A
	75

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Heat-insulated area 
(m2 ) (R)
	Result achieved
	0
	0
	6805.62
	39160.9
	47442.8
	118 123.4
	N/A
	N/A
	N/A
	118 123.4

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	45 000
	45 000

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Priority Axis 3 – Tourism

	Number of newly created jobs (number) (R)
	Result achieved*
	0
	0
	0
	143
	340
	404
	N/A
	N/A
	N/A
	404

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	720
	720

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Number of newly created jobs (number) (I)
	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	3 230
	3 230

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Increase in installed power facilities based on renewable energy resources (MW) (R)
	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	0
	0.352
	N/A
	N/A
	N/A
	0.352

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0

	Annual energy savings achieved through project implementation /
Energy saving (GJ / year) (I)
	Result achieved
	0
	0
	0
	0
	0
	7 509.9[footnoteRef:120] [120:  V zmysle podpísaných zmlúv o NFP je plánovaná hodnota merateľného ukazovateľa 9 930.9 GJ.] 

	N/A
	N/A
	N/A
	7 509.9 

	
	Target 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	1 000
	1 000

	
	Baseline
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	0


Source: MA
*Note on the result achieved in the framework of indicators relating to jobs: 
The achieved result of the indicator “Number of Newly Created Jobs” in the framework of priority axes 1, 2 and 3 of the OP CEG represents the number of jobs created as at the end of the project’s implementation. 
The measured values of measurable indicators in the table above correspond to properly completed OP CEG projects. 
In the framework of the OP CEG implementation was on-going in the case of most projects contributing to the HP SD objectives in 2012, though under applicable and effective grant agreements (concluded as at 31.12.2012) beneficiaries declare, in the framework of Priority Axis 1 of the OP CEG the creation of a total of almost 3 000 new jobs; in the framework of Priority Axis 2 of the OP CEG approx. 121 new jobs and in the framework of Priority Axis 3, a total of 873 new jobs. 
Pursuant to Annex 1 of the SCI of the HP SD for 2007 – 2013 a relevance was identified for the OP CEG to the fulfilment of HP SD objectives by means of the implementation of Priority Axis 1 Innovation and Growth of Competitiveness, Priority Axis 2 Energy and Priority Axis 3 Tourism. From the achieved results of completed OP CEG project it is possible to then make also an appropriate evaluation of the contribution of the OP CEG priority axes to the fulfilment of HP SD specific and sub-targets. 
Relevant priority axes of the OP CEG contributing to the fulfilment of the following HP SD objectives defined in the SCI of the HP SD for 2007 – 2013:  
· Identified HP SD Objective 1 Raising economic prosperity – Priority Axis 1 Innovation and growth of competitiveness;
· Identified HP SD Objective 1 Raising economic prosperity – Priority Axis 2 Energy;
· Identified HP SD Objective 1 Raising economic prosperity and 4 Balanced regional development – Priority Axis 3 Tourism.
The contribution of the OP CEG priority axes to the fulfilment of HP SD specific and sub-objectives can be monitored and quantified by means of defined measurable indicators pursuant to the above-mentioned table concerning their actual implementation at the priority axis level.
The implementation of Priority Axis 1 of the OP CEG contributes to the fulfilment of the specific objective HP SD 1 and contributes to the fulfilment of its sub-objectives:
· Strengthening the competitiveness and efficiency of the Slovak economy. 
A significant contribution to employment growth comes from projects focused on the transfer of innovative technologies with the expectation of further creation of new jobs.  In the framework of the OP CEG projects this concerns primarily the impact effect of the expression of the project results. 
· Increasing the level of research and development.[footnoteRef:121] –  [121:  Education is not a subject of support under the OP CEG.] 

OP CEG projects aimed at supporting industrial research and experimental development focused on innovation with a view to expanding the research – innovation base and exploiting the results of the research, development and innovation; at raising the competitiveness of products by means of industrial research, experimental development and innovation, the results of which will be directly implemented in production, trade and services; at developing stronger links between implementers of industrial research, experimental development and innovation and users, with particular focus on promoting the positive effects of research and development on the environment. Support is also given to projects focused on promoting innovation activities by means of the introduction of new innovative forms in the field of products, processes and technologies. Importance is also given to the introduction of quality management methods, the pre-certification and certification process, the protection of industrial property rights and trademarks, and support for purchasing industrial property rights relating to new technical solutions.
 
At the level of OP CEG priority axis 1 there were supported a total of 456 projects, with contracted funds for supported projects totalling €394 789 373.13. The JEREMIE Initiative, whose projects are not yet shown in the regional breakdown, is also implemented under priority axis 1. Support for introducing innovation and technology transfers concerns primarily progressing on the issue of reducing energy intensity, reducing environmental impacts and increasing production efficiency, leading to consequent growth in the competitiveness of businesses and services, value-added growth, increased efficiency and modernisation of facilities. So far 402 projects have been supported, 376 of which are for SMEs. These projects have resulted in an increased competitiveness of existing businesses, through the introduction of innovative and advanced technologies, machinery, instrumentation and equipment, eliminating the environmental impact, while creating the conditions for increasing the innovation potential of enterprises in industry and services, while last but not least creating new and sustainable jobs. The introduction of innovation and technology transfers in the period up to the end of 2012 has brought the creation of more than 1500 new jobs throughout Slovakia.  Given the fact that this positive and desirable effect can be monitored primarily after projects have been completed, it is reasonable to expect an increase in the number of new jobs in the future, and reported in subsequent monitoring reports.  From projects contracted so far it is expected that a further almost 600 new jobs will be created. Common services for entrepreneurs are focused on support for the public sector in establishing infrastructure for developing business in the field of industry and services, primarily SMEs, with a positive impact on employment and the quality of life in regions, contributing to territorial cohesion. A total of 11 projects have been supported for this purpose.  These projects have created an environment for the implementation of innovative business plans, creating an environment for knowledge transfer into the commercial sector via businesses, increasing industrial assets in the region, focused on areas of high technology supporting the development of the knowledge economy, enhancing consumer protection, growth in the number of businesses, particularly SMEs and sole proprietorships, as well as employment growth in regions, the creation of sustainable jobs delivering higher added value.  In the framework of support for innovation activities at enterprises a total of 41 projects were supported in the field of applied research.  These projects have resulted in an increase in the number of innovations in technology and products at businesses and in services, prototypes and tests, innovation of control systems, product innovation, and increasing competitiveness, protection of industrial property rights and, last, but not least, increased linkage particularly with SMEs to innovative business in the form of existing scientific and research organisations with the aim of implementing the results of their research and development into practice. So far a total of 11 new jobs have been created in research and development through the OP CEG projects implemented.

The implementation of Priority Axis 2 of the OP CEG contributes to the fulfilment of the specific objective HP SD 1 and contributes to the fulfilment of its sub-objective: 
· Reducing energy and resource intensity of the economy and increasing the use of renewable energy resources 
The OP CEG’s contribution to the HP SD sub-objective can be declared through the summary measured value of the indicator “Increase in installed capacity of facilities using renewable energy” as at 31.12.2012.
The OP CEG’s contribution to the specific objective of HP SD is declared also by the measured value of the indicator “Insulated area” as at 31.12.2012.  
A contribution of the OP CEG to the specific objective of HP SD can be declared also by means of the indicator “Energy savings”, which due to its nature is monitored at the project level in the time period following completion of project implementation. The direct effect of the project’s results in the form of energy savings can, therefore, be analysed in details only afterward, once the impact is known. 
The objective of Priority Axis 2 OP CEG is to improve energy efficiency in the generation, transmission and consumption of energy, to reduce the energy intensity of industrial production, to reduce the consumption of primary energy resources and to increase the use of renewable energy resources to support business activities.  A further aim is also to support the public sector in building and upgrading street lighting in villages and towns, with the aim of reducing energy consumption.  At the level of priority axis 2 there were supported a total of 220 projects, with contracted funds were supported projects totalling €140 480 650.22.  In the framework of supporting an increase in energy efficiency both on the side of generation and consumption, and the introduction of advanced technologies in the energy sector, there were supported 93 projects. These projects have resulted in energy savings, a reduction in energy intensity, a reduction in energy consumption in industry and related services, upgrading of existing energy sources, raising the share of renewables in total energy consumption through the use of biomass, through the building of small hydropower plants, and other renewable energy sources.   The activities of individual projects had, by the end of 2012, energy savings of almost 200 TJ annually. Increased energy efficiency brought with it, as a side-effect, also the creation of 63 new jobs, with the prospective creation of a further 40 new jobs following the successful completion of projects currently under implementation.  
In the framework of supporting the construction and upgrading of street lighting for towns and villages, a total of 126 projects were supported.  These projects have resulted in a reduction in the energy intensity of street lighting in towns and villages. A national project has also been implemented, focused on supporting consultancy as to the opportunities for energy-saving for the broad business community and for the public in terms of raising awareness about energy efficiency.  support for the upgrading of street lighting had, by 2012, led to a targeted reduction in energy intensity by more than 2 TJ annually. 
The implementation of Priority Axis 3 of the OP CEG contributes to the fulfilment of the specific objective HP SD 1 and contributes to the fulfilment of its sub-objective: 
· strengthening the competitiveness and efficiency of the Slovak economy
The implementation of OP CEG priority axis 3 also contributes to the achievement of specific objective HP SD 4 and contributes to the fulfilment of its sub-objective: 
· strengthening the overall economic, social and cultural potential of regions, particularly through new job creation
The promotion of tourism in the framework of OP CEG priority axis 3 is focused on the utilisation of the cultural, natural and existing potential for developing sustainable tourism, with the aim of preferential support for comprehensive tourism services with year-round use, by means of higher added value services and support for the development of tourist information services and the presentation of regions and Slovakia as a whole.  At the level of priority axis 3 a total of 84 projects were supported, with contracted funds for supported projects totalling €134 215 612.04.  These projects have resulted particularly in the reconstruction of existing, or the construction of new, tourism facilities and the restoration of cultural heritage monuments.  So far 404 new jobs have been created in tourism in OP CEG.  It is planned that a further approx. 550 jobs will be created in the future in the framework of projects currently being implemented. 
The OP CEG is, through the last call is under measures 1.1 and 3.1, focused on support for SMEs and support for new job creation particularly for long-term unemployed young people (planned creation of a further 1200 new jobs as a direct result of the project), which is also in accordance with the Commission’s strategy.
More detailed information regarding the OP CEG and the contribution to HP SD targets is given in the evaluation report of the OP CEG strategic evaluation, published on the MoE SR website.
Description of the problems associated implementation of HP SD 
During the reporting period there were not identified any problems connected with the implementation of HP SD. 
[bookmark: _Technická_pomoc][bookmark: _Ref366569129][bookmark: _Ref366569134][bookmark: _Ref366570084][bookmark: _Ref366570099][bookmark: _Toc366576857]
Technical Assistance
For this part of the OP CEG, which represents support for the management, implementation, control, monitoring, financing and other activities relating to management and implementation of this OP, there was allocated from the total allocation the sum of €35 654 383.00[footnoteRef:122]  (of which ERDF €30 306 225.00 and SB €5 348 158.00).  [122:  Data following the revision to the OP CEG, resulting from the implementation of SR Government Resolution no. 191 of 16.5.2012.] 

As at 31.12.2012 contracting for Priority Axis 4 for ERDF funds totalled €20 083 583.79, representing 66.27% of the OP CEG TA allocation (for EU funding).  The largest part of the contracted amount was used for covering payroll costs of eligible employees (of the MA, IB and HTUs). Fund drawing for EU sources, according to MoF SR data totalled €12 583 109.03[footnoteRef:123]. [123:  After taking account of irregularities declared in applications for payment submitted to the Commission.] 

Table 61: Drawing of funds under priority axis 4 as at 31.12.2012
	Priority Axis 4 – TA
	Commitment 
2007-2013
 for EU funding
(€)
	Čerpanie prostriedkov 
in 2012 
(EU funding) (€)
	Cumulative drawing of funds as at 31.12.2012     
(EU funding) (€)

	
	
	Total
	% of commitment 2007  -2013
	Total
	% of
2007 – 2013 commitment

	
	30 306 225
	3 224 390.67
	10.64%
	12 583 109.03
	41.52%

	4.1 – TA
	30 306 225
	3 224 390.67
	10.64%
	12 583 109.03
	41.52%


Source: CA
More information on the breakdown of contracted projects for priority activities is given in the following table. 
Table 62: Overview of the use of TA funds by priority activity as at 31.12.2012 
	Priority activities
	Contracted amount (EU funding) 

	
	(€)
	as % of allocation for TA for the OP CEG 
	as % of total contracted amount for TA of OP CEG 

	Training, monitoring, working and coordination groups, committees and commissions
	             84 677.17   
	 0.28
	 0.42

	Evaluation and studies
	             40 420.96   
	 0.13
	 0.20

	Information and publicity
	1 499 995.71
	 4.95
	 7.47

	Wages (including personnel costs)
	17 423 595.38
	 57.49
	 86.76

	Operational activities and travel costs (including salaries of external staff)
	366 804.36
	 1.21
	 1.83

	Technical equipment (hardware, software, furniture, cars, etc.)
	12 663.58
	0.04 
	 0.06

	Others (e.g. legal services)
	           655 602.02   
	 2.16
	 3.26

	Total
	20 083 759.18
	 66.26
	                          100.00   


Source: ITMS

[bookmark: _Toc366576858]
Publicity and awareness
Information and publicity for the OP CEG in 2012 was conducted pursuant to the CP and relevant articles of Commission Regulation (EC) no. 1828/2006. Pursuant to Article 7 of Commission Regulation (EC) no. 1828/2006 the MA is required to ensure that information and publicity measures are conducted in accordance with the CP, with the objective of achieving the broadest possible media coverage, using various forms and methods of communication at an appropriate territorial level.
For promoting information and publicity of the OP CEG and declared calls, there were conducted, in the framework of the CP, in 2012 the following information and communication activities: 
· publication of information about declared calls and opportunities for drawing funds by means of the OP CEG, 
· publication and updating of the website www.mhsr.sk and IB webpages,
· communication via the mass media, raising public awareness in accordance with Act no. 211/2000 Coll. on freedom of access to information, as amended, and direct communication of information to the public, 
· press conferences,
· annual conference regarding the presentation of OP CEG results, 
· printed information materials,
· PR articles – successful OP CEG projects,
· dissemination of information on the OP CEG in regions,
· publication of the list of beneficiaries.
According to the schedule of calls for 2012, the declared calls were advertised in the business daily newspaper Hospodárske noviny, and the business weekly Trend. In addition to advertising of the calls, publicity during 2012 was supported also by the publication of agency reports in the press agencies TASR and SITA. The presentation of successfully implemented projects for each of the OP CEG priority axes was conducted through the placement of business daily newspaper Hospodárske noviny, and the business weekly Trend.  Over the course of 2012 a total of 16 PR articles were published.  The published PR articles are available at:  http://www.mhsr.sk/pr-clanky-za-rok-2012/139956s. Two articles were also published in the journal Eurokompas entitled: “How euro funds help find a way toward environmentally-friendly electricity generation” and an article entitled “Nováky town continues in implementing successful projects with the aid of EU funds or how the euro funds helped Nováky town” (published in issue 2/2012). All published issues of Eurokompas can be found on the websites www.mhsr.sk and www.nsrr.sk. All information regarding the OP CEG, declared calls and complete documentation to calls was published on the websites of the MA RO[footnoteRef:124] and IBMAs[footnoteRef:125], as well as on the website of the CCA information portal[footnoteRef:126]. Basic information consisted of the declared calls and the respective links to them and invitations to seminars regarding the current calls.  In the period from 1.1.2012 to 31.12.2012 the MoE SR website www.mhsr.sk recorded a total of 47 814 visits in the part “2007 – 2013 Programming Period” and the “Current Calls”. In addition to visits from Slovakia, visits were also commonly reported from the Czech Republic, Germany and Ukraine. [124:  www.mhsr.sk]  [125:  www.siea.gov.sk, www.sacr.sk ]  [126:   www.nsrr.sk ] 

In the framework of raising public awareness in accordance with Act no. 211/2000 Coll. on freedom of access to information, 63 written requests were dealt with (Support Programmes Section). The STB in accordance with the Act no. 211/2000 Coll. on freedom of access to information dealt with 288 requests, and the SIEA provided an opinion, in accordance with the Act, to 33 applicants. 
Information regarding individual calls was continuously updated as needed, in cooperation with the Communications Department of the MoE SR, while the IB and the FCIC made regular updates to their websites.  Information was provided by these institutions by telephone, e-mail, in writing or in person.
In connection with the declaration of calls, information on the ways and rules for submitting applications for payment was provided to applicants by way of information seminars, which the respective IB organised for each call. Information was provided directly to the public and 16 seminars held in respect of the calls declared, attended by 623 participants (475 SIEA and 148 STB).  Staff at the MA and IB also provided information on opportunities for drawing grants under the OP CEG at various conferences of industry associations and the Union of Towns and Cities of Slovakia and at the presentation: XI Slovakia – the Polish Economic Forum on the OP CEG and individual measures, which was held in November 2012. Information materials relating to the state aid scheme were drawn up in respect of the individual calls, in which there was published detailed information concerning the opportunities for drawing funds under the OP CEG, broken down by the individual measures.
On 13.12.2012 the MoE SR organised at its headquarters and annual conference presenting the results of the OP CEG (http://www.mhsr.sk/konferencia-2012/139672s). The conference was intended for representatives of the business community, professional and employers associations, the Slovak Chamber of Commerce, universities and with regional government authorities. The conference was attended by a total of 65 invited guests.
In the framework of portly promoting the OP CEG and its calls, the MA in 2012 ordered the production of three 30-second adverts focused on the following areas:  innovation and technology transfers, support for innovation activities in enterprises and tourism. These adverts were then aired in the mass media TV channels TA3 and STV1 between 10.12.2012 to 16.12.2012. 
In accordance with Article 7(d) of Commission Regulation (EC) no. 1828/2006, lists of beneficiaries are published both on the central website of the CCA  [footnoteRef:127] and the MA website and on the IB webpages. Lists of approved applications for payment, as well as lists of projects contracted under the OP CEG, stating the name of the beneficiary, project name, grant amount, can be found on the websites: http://www.mhsr.sk/zoznam-schvalenych-ziadosti-o-nenavratny-financny-prispevok-6903/128588s and http://www.mhsr.sk/zoznam-zmluvne-viazanych-projektov/130843s, www.siea.sk and www.sacr.sk. [127:  www.nsrr.sk ] 

All awareness and publicity activities under the OP CEG were conducted by the MA in 2012 in cooperation with other bodies involved in implementation of this OP.  Besides the IBs, this concerned mainly cooperation and support at the regional level by means of the FCICs of the individual HTUs (other than the Bratislava HTU) on the basis of concluded framework agreements pursuant to the respective addenda. The purpose of these agreements is to coordinate the activities of the MoE SR and the HTUs in relation to ensuring the preparation of documents for the field of regional development, awareness among potential beneficiaries and the public at large in the framework of the OP CEG and in relation to fulfilling the CP.  Information and advice was provided in the following ways:  personal consultations, telephone conversations, electronic and written communication. Information boards concerning the OP CEG and its current calls are placed in the premises of HTUs. By way of these information boards the public is able to obtain general information on the OP CEG, a current overview of the possibilities of obtaining a grant under the OP.  Likewise, invitations are published on the information boards to all workshops organised by the individual IBs.  
· Table 63 shows the fulfilment of the CP indicators:
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	Indicators 
	 
	unit of measure
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Total
	Source

	Indicator 1:
	Achieved impact
	% awareness of the OP, ERDF and tasks of the EU in balancing out disparities between regions 
	N/A
	N/A
	1 indicator
	2 indicator
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	MA, public opinion survey

	
	
	
	
	
	6% of unsupported
	22% of unsupported
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	48% supported knowledge
	56% supported
	
	
	
	
	
	
	
	

	Level of public awareness about the OP CEG, CP activities, measures and tasks of the EU in these activities  
	Target 
	
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	1 indicator – 20% of the total 18+ population
–––––––––––– 2 indicator – 60% of the target group of entrepreneurs 
	

	
	Baseline
	
	N/A
	N/A
	ascertained in the first public opinion survey in 2009 pursuant to the CP 
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	

	Indicator 2:
	Achieved impact
	number of grant applicants 
	0
	1 038
	1 322
	869
	532
	387
	N/A
	N/A
	N/A
	4 148
	MA, IB

	Interest in support from the OP 
	Target 
	
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	aggregate 8000 at 31.12.2015
	

	
	Baseline
	
	0
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	

	Indicator 3:
	Result achieved
	physical number
	0
	1 282
	901
	426
	191
	688
	N/A
	N/A
	N/A
	3 488
	MA, IB

	Number of participants / visitors to seminars, conferences and other events involving the public 
	Target 
	
	600 annually
	600 annually
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	

	
	Baseline
	
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	

	Indicator 4:
	Result achieved
	number of hits / number of registered users
	0
	N/A
	50 088/-
	282 044
	28 688
	47 814
	N/A
	N/A
	N/A
	408 634
	MA

	Website visits  
	Target 
	
	N/A
	N/A
	18 000 
	18 000
	18 000
	18 000
	18 000
	18 000
	18 000
	324 000 
	

	
	Baseline
	
	0
	0
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	

	Indicator 5:
	Output achieved 
	physical numbers
	0
	26
	34
	11
	4
	16
	N/A
	N/A
	N/A
	91
	MA, IB

	Number of seminars, conferences and other events involving the public   
	Target 
	
	6 annually
	6 annually
	6 annually
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	

	
	Baseline
	
	0
	0
	0
	N/A
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	

	Indicator 6:
	Output achieved 
	physical number
	0
	11/2/2
	13
	2/1/2
	1/1/20
	6/0/16
	N/A
	N/A
	N/A
	23/4/40
	MA, IB

	Number of published guides for the target group and number of publications (physical number) 
	Target 
	
	1 guide for each call on the internet, at minimum 2 printed materials for the programming period, 6 publications for promoting the programme for the period
	1 guide for each call on the internet, at minimum 2 printed materials for the programming period, 6 publications for promoting the programme for the period
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	

	
	Baseline
	
	0
	0
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	

	Indicator 7:
	Output achieved 
	physical number
	0
	60
	997
	56
	22
	30
	N/A
	N/A
	N/A
	1 165
	MA, IB

	Number of published communications (reports, interviews, advertisements) in all types of media  
	Target 
	
	25 annually
	25 annually
	25 
	25 
	25
	25
	25
	25
	25
	225
	

	
	Baseline
	
	0
	0
	0
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	N/A
	


Source: IB, MA 

[bookmark: _Ref366568480][bookmark: _Toc366576859]Annex 1:   Overview of declared calls and direct awards as at 31.12.2012

	Priority axis
	Code of call / direct award
	Date
	Funding allocation for call (€) (SF + SB)
	Projects received 
	Approved projects
	Contracted projects 
	Number of projects in implementation
	Number of projects completed
	Requested contribution (€) (SF + SB)

	Measure
	
	declaration of call
	(planned) 
end of call
	
	Number
	Requested contribution (€) (SF + SB)
	Number 
	Requested contribution (€) (SF + SB)
	Number 
	Amount of contracted funds (€) (SF + SB)
	
	
	

	Podopa-trenie
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	 
	 
	 
	816 388 511.17
	2 068
	1 426 476 663.20
	596
	448 643 888.09
	456
	394 789 373.13
	101
	345
	260 849 768.31

	1.1
	KaHR-11JER-1101
	24.6.2011
	29.6.2011
	31 764 706.00
	1
	31 764 706.00
	1
	31 764 706.00
	1
	31 764 706.00
	1
	0
	175 538 147.75

	1.1.1
	KaHR-111SP-0801
	31.3.2008
	4.7.2008
	49 790 878.31
	308
	250 045 362.66
	32
	47 092 632.80
	28
	42 429 432.19
	7
	21
	

	
	KaHR-111SP-0902
	3.8.2009
	2.12.2009
	124 905 887.00
	169
	204 934 234.39
	77
	101 979 354.86
	73
	97 054 903.26
	17
	56
	

	
	KaHR-111SP-1001
	25.1.2010
	11.5.2010
	39 000 000.00
	157
	130 604 612.91
	40
	29 975 264.41
	40
	29 913 287.29
	26
	13
	

	
	KaHR-111DM-0801
	14.7.2008
	17.10.2008
	33 193 918.87
	205
	26 995 367.42
	87
	11 886 992.71
	65
	8 598 606.11
	0
	65
	

	
	KaHR-111DM-0901
	15.6.2009
	14.9.2009
	25 000 000.00
	165
	46 161 431.80
	74
	24 623 852.14
	70
	23 049 825.04
	4
	66
	

	
	KaHR-111SP/LSKxP-1101
	30.9.2011
	29.2.2012
	18 500 000.00
	105
	53 955 355.17
	41
	18 405 188.51
	0
	0.00
	0
	0
	

	
	KaHR-111SP-1101
	16.12.2011
	19.3.2012
	44 000 000.00
	349
	251 708 383.59
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0
	

	
	KaHR-111SP-1201
	21.12.2012
	3.4.2013
	110 000 000.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0
	

	1.1.2
	DOP2008-SIP001
	28.8.2008
	28.11.2008
	9 958 175.66
	220
	16 515 079.25
	108
	9 921 776.32
	83
	7 445 476.09
	3
	80
	7 267 970.97

	1.1.3
	KaHR-113DM-0801
	12.3.2008
	13.6.2008
	8 298 479.72
	41
	3 749 556.80
	28
	2 213 401.20
	18
	1 496 710.34
	1
	17
	2 647 499.96

	
	KaHR-113DM-0901
	25.5.2009
	24.8.2009
	4 000 000.00
	52
	4 755 070.70
	30
	2 511 504.23
	25
	1 590 046.24
	4
	22
	

	
	KaHR-113DM-1201
	24.2.2012
	28.5.2012
	3 000 000.00
	54
	1 911 593.87
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0
	

	1.2
	KaHR-12VS-0801
	12.5.2008
	17.10.2008
	46 471 486.42
	9
	62 970 270.90
	5
	37 040 967.29
	5
	36 011 002.94
	2
	3
	37 092 370.15

	
	KaHR-12VS-0901
	12.10.2009
	22.2.2010
	50 000 000.00
	19
	134 336 218.60
	6
	47 935 195.63
	6
	45 442 687.25
	6
	0
	

	1.3
	KaHR-13SP-0801
	19.12.2008
	17.4.2009
	82 984 797.19
	46
	42 556 437.56
	21
	18 155 301.02
	14
	10 710 323.42
	12
	2
	38 303 779.48

	
	KaHR-13DM-0901
	3.9.2009
	27.1.2010
	15 000 000.00
	17
	3 645 204.77
	4
	1 106 481.00
	4
	1 064 746.75
	4
	0
	

	
	KaHR-13SP-1001
	26.4.2010
	26.10.2011
	51 226 064.00
	150
	124 573 658.81
	41
	28 737 151.97
	23
	22 923 502.21
	13
	0
	

	
	KaHR-13SP-1201
	31.8.2012
	31.1.2013
	34 000 000.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0
	

	
	KaHR-13JER-0902
	21.10.2009
	26.10.2009
	35 294 118.00
	1
	35 294 118.00
	1
	35 294 118.00
	1
	35 294 118.00
	1
	0
	

	2
	 
	 
	 
	248 756 283.61
	1 212
	447 385 288.28
	420
	194 068 560.53
	220
	140 480 650.22
	73
	138
	85 951 744.67

	2.1
	KaHR-21SP-0801
	11.8.2008
	16.1.2009
	82 984 797.19
	87
	147 650 025.60
	32
	69 866 365.14
	27
	58 520 226.38
	5
	21
	65 107 912.83

	
	KaHR-21DM-0801
	12.3.2008
	13.6.2008
	23 235 743.21
	36
	4 389 873.16
	11
	1 365 796.03
	9
	948 216.38
	2
	7
	

	
	KaHR-21DM-0901
	4.5.2009
	3.8.2009
	15 000 000.00
	45
	4 702 340.38
	19
	1 947 115.49
	19
	1 944 909.74
	6
	12
	

	
	KaHR-21SP-0901
	26.10.2009
	22.3.2010
	57 000 000.00
	89
	114 311 352.05
	39
	50 624 304.83
	38
	49 223 196.09
	27
	12
	

	2.2
	KaHR-22VS-0801
	16.9.2008
	13.2.2009
	23 235 743.21
	400
	63 021 502.53
	117
	23 082 018.52
	117
	20 959 935.60
	32
	86
	20 843 831.84

	
	KaHR-22VS-1001
	15.3.2010
	28.6.2010
	36 400 000.00
	554
	102 410 194.56
	201
	36 282 960.52
	9
	1 537 969.94
	0
	0
	

	
	KaHR-22NP-0901
	1.7.2009
	14.8.2009
	10 900 000.00
	1
	10 900 000.00
	1
	10 900 000.00
	1
	7 346 196.09
	1
	0
	

	3
	
	
	
	283 037 014.50
	869
	1 011 222 757.72
	105
	171 578 749.35
	84
	134 215 612.04
	19
	64
	116 745 745.45

	3.1
	KaHR-31SP-0801
	14.4.2008
	18.7.2008
	82 984 797.19
	156
	373 913 132.84
	23
	82 975 539.16
	19
	68 141 609.58
	4
	15
	100 860 252.30

	
	KaHR-31DM-0801
	9.6.2008
	12.9.2008
	16 596 959.44
	62
	9 858 677.51
	25
	4 526 762.71
	16
	2 815 996.32
	0
	16
	

	
	KaHR-31SP-0802
	16.9.2008
	13.2.2009
	40 219 472.87
	158
	362 651 759.56
	10
	38 363 847.53
	6
	19 208 574.76
	3
	3
	

	
	KaHR-31DM-0902
	20.7.2009
	19.10.2009
	29 988 706.00
	204
	75 442 373.84
	46
	18 465 521.95
	42
	16 802 353.38
	11
	30
	

	
	KaHR-31SP-1101
	16.12.2011
	23.7.2012
	36 000 000.00
	288
	162 109 735.97
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0
	

	
	KaHR-31SP-1201
	21.12.2012
	3.4.2013
	50 000 000.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0
	

	3.2
	KaHR-32NP-0901
	13.7.2009
	31.7.2009
	27 247 079.00
	1
	27 247 078.00
	1
	27 247 078.00
	1
	27 247 078.00
	1
	0
	15 885 493.15

	4
	 
	 
	 
	50 746 418.99
	74
	26 023 623.92
	66
	23 614 942.76
	66
	23 614 942.76
	34
	29
	15 162 546.67

	4.1
	KaHR-41TP-0801
	2.6.2008
	7.12.2011
	14 213 883.00
	30
	16 539 455.97
	30
	16 539 455.97
	30
	16 539 455.97
	13
	17
	15 162 546.67

	
	KaHR-41TP-0901
	10.3.2009
	29.2.2012
	14 213 882.50
	32
	2 906 738.52
	29
	2 902 148.44
	29
	2 902 148.44
	17
	12
	

	
	KaHR-41MMH-1101
	7.12.2011
	29.2.2012
	5 176 179.66
	1
	1 700 000.00
	1
	1 700 000.00
	1
	1 700 000.00
	1
	0
	

	
	KaHR-41MSORO-1101
	7.12.2011
	29.2.2012
	7 326 085.34
	2
	2 287 796.27
	2
	2 287 796.27
	2
	2 287 796.27
	2
	0
	

	
	KaHR-41MVUC-1101
	7.12.2011
	29.2.2012
	39 832.70
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0
	

	
	KaHR-41MVUC-1201
	27.7.2012
	31.10.2012
	39 832.70
	1
	66 298.44
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0
	

	
	KaHR-41TVUC-1201
	27.7.2012
	31.10.2012
	4 979.09
	2
	2 590.08
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0
	

	
	KaHR-41HaSMH-1201
	27.7.2012
	31.12.2015
	110 000.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0
	

	
	KaHR-41EHSORO-1201
	27.7.2012
	31.12.2015
	300 000.00
	4
	39 896.64
	3
	35 542.08
	3
	35 542.08
	0
	0
	

	
	KaHR-41PRMH-1201
	27.7.2012
	31.12.2015
	450 000.00
	1
	150 000.00
	1
	150 000.00
	1
	150 000.00
	1
	0
	

	
	KaHR-41MSORO-1201
	20.12.2012
	31.12.2015
	8 871 744.00
	1
	2 330 848.00
	0
	0.00
	0
	0.00
	0
	0
	

	TOTAL
	
	
	
	1 398 928 228.27
	4 223
	2 911 108 333.12
	1 187
	837 906 140.73
	826
	693 100 578.15
	227
	576
	478 709 805.10



Source: IB, ITMS
Note: 	The data entered are cumulative.  
All financial data represent grants.
For reason of avoiding duplication, cancelled calls are not shown in the overview.  
The amount drawn is stated inclusive of irregularities and recoveries.  
Drawing on calls is not monitored by the CA or MA. 

[bookmark: _Toc366576860]Annex 2: Payments received from the European Commission

Commission reference number: CCI 2007 SK 161 PO 001
Programme name: OP CEG
State as at 31.12.2012           
(€)
	Fund
	Application for Payment no.
	Date of submitting application for payment
to the Commission
	Sum requested
	Sum paid
	Date of crediting funds to CA account
	Difference between the sum requested and sum paid

	ERDF
	1st advance payment
	x
	x
	15 440 000
	11.12.2007
	x

	ERDF
	2nd advance payment
	x
	x
	23 160 000
	09.04.2008
	x

	ERDF
	3rd advance payment
	x
	x
	15 440 000
	10.02.2009
	x

	ERDF
	4th advance payment
	x
	x
	15 440 000
	21.04.2009
	x

	ERDF
	2510900701
	09.11.2009
	1 334 965.37
	1 334 965.37
	03.12.2009
	0

	ERDF
	2510900702
	18.12.2009
	41 540 022.87
	41 540 022.87
	01.02.2010
	0

	ERDF
	2511000701
	17.06.2010
	13 766 841.40
	13 766 841.40
	02.07.2010
	0

	ERDF
	2511000702
	29.10.2010
	30 229 753.98
	30 229 753.98
	30.11.2010
	0

	ERDF
	2511100701
	03.03.2011
	50 698 023.73
	50 698 023.73
	23.03.2011
	0

	ERDF
	2511100702
	06.09.2011
	89 207 299.49
	89 207 299.49
	23.09.2011
	0

	ERDF
	2511100703
	31.10.2011
	22 425 167.64
	22 425 167.64
	25.11.2011
	0

	ERDF
	2511200701
	29.03.2012
	53 906 254.42
	53 906 254.42
	26.04.2012
	0

	ERDF
	2511200702
	13.06.2012
	23 168 412.13
	23 168 412.13
	10.07.2012
	0

	ERDF
	2511200703
	30.07.2012
	11 114 479.72
	11 114 479.72
	26.09.2012
	0

	ERDF
	2511200704
	19.10.2012
	28 557 535.17
	28 557 535.17
	08.11.2012
	0

	ERDF
	2511200705
	20.12.2012
	27 468 752.06
	0.00
	-
	

	Spolu
	x
	x
	393 417 507.98
	435 428 755.92
	x
	


Source: CA



[bookmark: _Príloha_č._3][bookmark: _Ref366569860][bookmark: _Toc366576861]Annex 3a: Indicative breakdown of the allocated Community contribution by category in the annual and final report on implementation

[bookmark: _Toc366576862]Annex 3b: Summary breakdown of the allocated Community contribution by category in the annual and final report on implementation

Commission reference number: CCI 2007 SK 161 PO 001
Programme name: OP CEG
Date of the last Commission decision for the OP CEG: 4.10.2012 (no. K(2012 7070))
State as at 31.12.2012          						

The tables form a separate annex to the Annual Report. In the case of the OP CEG the data stated in both tables are identical, because it is not possible to publish an indicative breakdown of the allocated Community contribution before the SR Minister of Economy’s decision on the approval of grant applications has been issued.

Source: MA

Explanatory notes:
Priority Theme
	Category name
	Category code

	RTD activities at research centres*
	01

	Technology transfer and improvement in cooperation networks between small and medium sized businesses (SMEs), between these and other businesses and universities, post-secondary education establishments all kinds, regional authorities and research centres and scientific and technological poles (scientific and technological parks, technopoles, etc.)
	03

	Assistance for RTD, particularly at SMEs (including access RTD services in research centres)*
	04

	Advanced support services for firms and groups of firms*
	05

	Priority theme – 06 Assistance for SMEs for the promotion of environmentally-friendly products and production processes (introduction of effective environment managing system, adoption and use of pollution prevention technologies, integration of clean technologies into firm production)*
	06

	Priority theme – 07 Investment in firms directly linked to research and innovation (innovative technologies, establishment of new firms by universities, existing research & technological development centres and firms, etc.)*
	07

	Other investment in firms *
	08

	Other measures to stimulate research and innovation and entrepreneurship in SMEs *
	09

	Information and Communication Technologies*
	12

	Services and applications for SMEs (e–commerce, education and training, networking, etc.)*
	14

	Renewable energy sources: solar *
	40

	Renewable energy sources: biomass*
	41

	Renewable energy sources: hydroelectric, geothermal and other *
	42

	Energy efficiency, cogeneration, energy management*
	43

	Rehabilitation of industrial sites and contaminated land
	50

	Other measures to preserve the environment and prevent risks *
	54

	Protection and development of natural heritage
	56

	Other assistance to improve tourist services
	57

	Protection and preservation of cultural heritage
	58

	Development of cultural infrastructure
	59

	Development of specific services for employment, training and support in connection with restructuring sectors and firms and development systems for anticipating economic changes and future requirements in terms of jobs and skills*
	64

	Preparation, implementation, monitoring and inspection
	85

	Evaluation and studies; information and communication
	86


* categories contributing to the implementation of the Lisbon objectives under the Convergence and Regional Competitiveness and Employment objectives



Form of financing
	Category name
	Category code

	Non-repayable subsidy
	01

	Assistance (loan, interest subsidy, guarantees)
	02



Supported territory
	Category name
	Category code

	Urban
	01

	Rural areas (other than mountains, islands or sparsely and very sparsely populated areas)
	05

	Not applicable
	00



Economic activity
	Category name
	Category code

	Food and beverages production
	03

	Manufacture of textiles and clothing
	04

	Manufacture of transport vehicles
	05

	Unspecified production industries
	06

	Mining and processing of energy raw materials
	07

	Supply of electricity, gas, steam and hot water
	08

	Hotels and restaurants
	14

	General government
	17

	Other unspecified services
	22

	Not applicable
	00



Location
	Category name
	Category code

	Trnava region
	SK021

	Trenčín region
	SK022

	Nitra region
	SK023

	Žilina region
	SK031

	Banská Bystrica region
	SK032

	Prešov region
	SK041

	Košice region
	SK042

	Slovak Republic
	SK0






[bookmark: _Toc366576863]Annex 4: Applications for payment submitted to the European Commission   


Commission reference number: CCI 2007 SK 161 PO 001
Programme name: OP CEG 
State as at 31.12.2012
(€)
	Priority axis
	Commitment 
2007 – 2013
	AfP no.
2510900701
date:
09.11.2009
	AfP no.
2510900702
date:
18.12.2009
	AfP no.
2511000701
date:
17.06.2010
	AfP no.
2511000702
date:
29.10.2010
	AfP no.
2511100701
date:
03.03.2011
	AfP no.
2511100702
date:
06.09.2011
	AfP no.
2511100703
date:
31.10.2011
	AfP no.
2511200701
date:
29.03.2012
	AfP no.
2511200702
date:
13.06.2012
	AfP no.
2511200703
date:
30.07.2012
	AfP no.
2511200704
date:
19.10.2012
	AfP no.
2511200705
date:
20.12.2012
	Total volume of funds for AfPs
	% of 2007 – 2013 commitment

	1
	579 927 375
	338 013,40
	35 703 884,57
	4 990 952,84
	9 970 832,89
	26 242 982,41
	59 034 294,24
	12 462 910,44
	19 831 825,24
	14 866 697,65
	2 863 084,43
	15 135 879,75
	15 147 695,68
	216 589 053,54
	37,35

	2
	168 836 400
	0,00
	0,00
	389 047,70
	5 257 148,64
	12 954 333,47
	10 651 601,51
	4 310 535,34
	15 205 304,71
	2 853 984,42
	4 118 381,64
	5 750 746,08
	5 152 043,38
	66 643 126,89
	39,47

	3
	189 180 000
	0,00
	4 872 458,63
	7 232 820,40
	13 769 124,33
	9 990 560,14
	17 412 648,88
	5 376 295,80
	17 842 343,71
	5 296 305,04
	3 460 841,74
	6 843 724,54
	6 029 038,91
	98 126 162,12
	51,87

	4
	30 306 225
	996 951,97
	963 679,67
	1 154 020,46
	1 232 648,12
	1 510 147,71
	2 108 754,86
	275 426,06
	1 026 780,76
	151 425,02
	672 171,91
	827 184,80
	1 139 974,09
	12 059 165,43
	39,79

	Total
	968 250 000
	1 334 965,37
	41 540 022,87
	13 766 841,40
	30 229 753,98
	50 698 023,73
	89 207 299,49
	22 425 167,64
	53 906 254,42
	23 168 412,13
	11 114 479,72
	28 557 535,17
	27 468 752,06
	393 417 507,98
	40,63


Source: CA
[bookmark: _Príloha_č._6][bookmark: _Ref366568705][bookmark: _Ref366568720][bookmark: _Ref366569685][bookmark: _Toc366576864]Annex 5: List of on-site inspections carried out by the MA and IB in 2012

	Beneficiary name
	Project name
	ITMS code
	Place and time of physical on-site inspection
	Volume of funds checked
	% share of checked funds in eligible  expenditure of the project
	Volume of identified ineligible expenditure
	Key findings, including any irregularities
	Draft measures for remedying errors found
	Number of measures adopted

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	STB
	Funding payroll expenditure for eligible staff of the section STB EU Structural Funds, including the remuneration and the employer’s deductions by the system of advance payments for 2012
	25140120063206
	STB, Dr. V Clementisa, Bratislava
	23.10.2012
	20 054.46
	3.56
	0
	
	
	 

	SR Ministry of Economy 
	Securing funding of payroll expenditure, including the remuneration and the employer’s deductions for MoE SR staff involved in the management, implementation, monitoring, control and audit of OP CEG for the period April 2009 – December 2011
	25140120009228
	MoE SR, Mierová 19, Bratislava
	26.10.2012
	218 417.07
	12.85
	0
	
	
	 

	SR Ministry of Economy 
	Funding of payroll expenditure, remuneration and the employer’s deductions for MoE SR staff involved in the management, implementation, monitoring, control and audit of OP CEG for the period January – December 2012
	25140120062207
	MoE SR, Mierová 19, Bratislava
	30.10.2012
	45562.41
	0.76
	0
	
	
	

	SR Ministry of Economy 
	Funding of payroll expenditure, remuneration and the employer’s deductions for MoE SR staff involved in the management, implementation, monitoring, control and audit of OP CEG for the period January – December 2012
	25140120053206
	MoE SR, Mierová 19, Bratislava
	30.10.2012
	10 967.70
	30.90
	0
	
	
	 

	Trenčín self-governing region
	Reimbursement of payroll expenditure, including deductions and remuneration for an employee of the FCIC for the OP CEG in the Trenčín self-governing region
	25140120032603
	Trenčín self-governing region, K dolnej stanici 20A, Trenčín
	26.11.2012
	13 195.81
	33.13
	0
	
	
	

	Trenčín self-governing region
	Refunding a computer for FCIC for OP CEG in the Trenčín self-governing region
	25140120032603
	Trenčín self-governing region, K dolnej stanici 20A, Trenčín
	26.11.2012
	803.17
	100
	0
	
	
	

	SARIO
	Funding of payroll expenditure, including the remuneration and employer’s deductions by the system of advance payments, concerning to eligible staff of the Slovak Investment and Trade Development as the IB in connection with the implementation of the Operational Programme Competitiveness and Economic Growth for January – December 2010
	25140120030218
	SARIO, Trnava path 100, Bratislava
	19.11.2012
	52 522.01
	6.96
	1 887.24
	incorrectly calculated gross salary – reimbursed unused vacation pay and reduced remuneration
	
	

	SARIO
	Funding of payroll expenditure, including remuneration and employer's deductions by the system of advance payments for SARIO staff for 01-12/2012
	25140120049218
	SARIO, Trnavská cesta 100, Bratislava
	19.11.2012
	94 001.95
	12.97
	41 502.78
	incorrectly calculated gross salary – reimbursed unused vacation pay and reduced remuneration
	
	

	Trenčín self-governing region
	Refunding of the material and technical equipment of the FCIC for OP CEG in the Trenčín self-governing
	25140120032603
	Trenčín self-governing region, K dolnej stanici 20A, Trenčín
	26.11.2012
	4 175.14
	100
	0
	
	
	


Checks carried out by the MA

Source: MA

Checks carried out by the SIEA


	Beneficiary name
	Project name
	ITMS code
	Place and time of physical on-site inspection (from—to)
	Volume of funds checked
	% share of checked funds to eligible expenditure of the project
	Volume of identified ineligible expenditure
	Key findings, including any irregularities
	Draft measures for remedying errors found
	Number of measures adopted

	VÝVOJ Martin, a.s.
	Reducing of the energy intensity of the objects
	25120120076601
	VÝVOJ Martin, a.s., Komenského 19, Martin
	3.1.2012
	3.1.2012
	232 895.52
	100.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	 Town of Dubnica nad Váhom
	Reconstruction of street lighting – street Obrancov Mieru in Dubnica nad Váhom
	25120220090601
	Town of Dubnica nad Váhom
	10.1.2012
	10.1.2012
	197 986.43
	100.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	K-system, spol. s r.o.
	Research and development of innovative practices and technologies in K -system, spol. s.r.o.
	25110320020502
	K-system, spol. s r.o., SNP 2780/170, Žiar nad Hronom
	11.1.2012
	11.1.2012
	597 500.00
	33.22
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Miroslav Šimon AUTODOPRAVA
	MVE Poruba pod Vihorlatom
	25120120081502
	Miroslav Šimon AUTODOPRAVA, Poruba pod Vihorlatom 126
	13.1.2012
	13.1.2012
	334 305.89
	34.43
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	The municipality of Kátlovce
	Reducing of the energy intensity of the existing system of street lighting in the municipality of Kátlovce
	25120220115601
	The municipality of Kátlovce
	16.1.2012
	16.1.2012
	198 604.64
	100.00
	0.01
	Requested eligible expenditure reduced by €0.01 due to mathematical differences arising from different rounding methods. 
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	 Municipality of Pukanec
	Reconstruction and upgrading of the street lighting system in the Pukanec municipality
	25120220014604
	 Municipality of Pukanec
	17.1.2012
	17.1.2012
	18 403.59
	8.60
	5.44
	Requested eligible expenditure reduced by €5.44 due to mathematical differences arising from different rounding methods. 
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	Plastika, a.s.
	Extension of the production potential of the company Plastika, a.s.
	25110120054601
	Plastika, a.s., Novozámocká 222, Nitra
	18.1.2012
	18.1.2012
	11 513 904.00
	100.00
	0.03
	Requested eligible expenditure reduced by €0.03 due to mathematical differences arising from different rounding methods. 
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	 Municipality of Martovce
	Reconstruction of the street lighting of Martovce, 2nd stage
	25120220022303
	 Municipality of Martovce
	19.1.2012
	19.1.2012
	168 847.29
	92.74
	46.98
	The IB changed the amount of expenditure declared by the beneficiary due to mathematical differences arising from rounding.                                             
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	HOBES SLOVAKIA, s.r.o.
	Modernisation of foundry technology in the production of HOBES SLOVAKIA, s.r.o.
	25110120451601
	HOBES SLOVAKIA, s.r.o., Družstevná 2487, Trebišov
	23.1.2012
	23.1.2012
	460 000.00
	100.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	 Municipality of Horná Potôň
	Improving of the street lighting – Horná Potôň with the aim of energy savings
	25120220035301
	 Municipality of Horná Potôň
	24.1.2012
	24.1.2012
	237 175.16
	95.00
	0.11
	Requested eligible expenditure reduced by €0.11 due to mathematical differences arising from different rounding methods. 
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	AVEX electronics, s.r.o.
	Innovation of production and technological equipment – strengthening the competitiveness of the company within the Central European region
	25110120389602
	AVEX electronics, s.r.o., Fľajšova 952, Oravská Lesná
	25.1.2012
	25.1.2012
	299 980.00
	100.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	SPINEA, s.r.o.
	Research and development of new series of bearing reducers for low-moment and accurate actuators and drives of the mobile and manipulation platforms 
	25110320008501
	SPINEA, s.r.o., Okrajová 33, Prešov
	25.1.2012
	25.1.2012
	32 300.00
	1.80
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Herb – Pharma Sk, s.r.o.
	Innovation in the production of Herb-Pharma Sk, s.r.o. 
	25110120408503
	Herb – Pharma Sk, s.r.o., Veľké Ludince 404
	26.1.2012
	26.1.2012
	623 418.00
	18.90
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of  Kľušov   
	Upgrading public street lighting in the municipality of Kľušov 
	25120220038301
	Municipality of  Kľušov   
	26.1.2012
	26.1.2012
	236 089.80
	94.44
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	MEZ Elektromotory, s.r.o.
	Acquisition of technology for the manufacture of electric motors
	25110120349501
	MEZ Elektromotory, s.r.o., Slavkovská cesta 25, Kežmarok
	27.1.2012
	27.1.2012
	767 793.00
	46.25
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Svätoplukovo
	Reconstruction and upgrading of the lighting system of the municipality of Svätoplukovo
	25120220027603
	Municipality of Svätoplukovo
	1.2.2012
	1.2.2012
	9 727.06
	5.98
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Podolie
	Reconstruction of the street lighting in the municipality of Brusno
	25120220078301
	Municipality of Podolie
	1.2.2012
	1.2.2012
	238 403.22
	94.98
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Vyšný Orlík 
	Upgrading public street lighting in the municipality of Vyšný Orlík
	25120220061301
	Municipality of Vyšný Orlík 
	1.2.2012
	1.2.2012
	147 846.09
	94.99
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	BUČINA ZVOLEN, a.s.
	Electricity generation in condensation regime from biomass
	25120120024504
	BUČINA ZVOLEN, a.s., Lučenecká cesta 2266/6, Zvolen
	2.2.2012
	2.2.2012
	4 006 263.00
	33.13
	4.95
	The requested eligible expenditure reduced by € 4.95, due to incorrect calculations in relation to the quantity and the unit price in some items.
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	Municipality of Prašník
	Reconstruction of the street lighting of the municipality of Prašník
	25120220112304
	Municipality of Prašník
	2.2.2012
	2.2.2012
	249 924.68
	94.97
	369.07
	Finding of an unrealised supply and installation of 17 riggers for the architectural lights by the SIEA control team during the control of the physical implementation of the project. Discrepancy   N21200142 
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	FOL-KONTAKT, s.r.o. Žilina
	Innovation of technologies in the production process at FOL-KONTAKTONTACT, s.r.o.
	25110120023503
	FOL-KONTAKT, s.r.o. Žilina, Dlhá 85, Žilina
	6.2.2012
	6.2.2012
	188 700.00
	5.76
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	K-system, spol. s r.o.
	Investment in technological equipment of K-system, spol. s r.o.
	25110120386501
	K-system, spol. s r.o., SNP 2780/170, Žiar nad Hronom
	7.2.2012
	7.2.2012
	2 087 802.00
	34.92
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	BOST SK, a.s.
	High-productivity robotic machining centre
	25110320018503
	BOST SK, a.s., Súvoz 1/1594, Trenčín
	7.2.2012
	7.2.2012
	446 970.00
	15.95
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	DREVOPROJEKT   Komárno, s.r.o.
	Production of clean energy – Pyrosolar
	25120120083502
	DREVOPROJEKT   Komárno, s.r.o. Dunajské nábrežie 14
945 01  Komárno
	9.2.2012
	9.2.2012
	1 344 697.34
	66.35
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Gajdoš – Consulting Engineers, s.r.o.
	Small hydropower plant on the river Váh Trnovec – extension.
	25120120030503
	Gajdoš – Consulting Engineers, s.r.o., Liptovský Ján MVE
	9.2.2012,              1.3.2012
	9.2.2012,                       1.3.2012
	0.00
	0.00
	444 280.94
	Not stated due to a large scope and description of breaches of the Grant agreement – see Report from the On-the-Spot Inspection to the AfP no. 25120120030503, which is inserted in the ITMS and the Report on irregularities found N 21200415 in the state of suspicion of irregularities. Update of irregularities will be carried out after receiving the representations from the beneficiary concerning the Report from the On-the-Spot Inspection.
	AfP rejected – the Report from the On-the-Spot Inspection forwarded to the beneficiary for expressing its opinion, regarding the project’s irregularity N 21200415. The irregularity will be updated after receiving representations from the beneficiary regarding the Report from the On-the-Spot Inspection.
	

	Tepelné hospodárstvo Moldava, a.s.
	The biomass-based heat source Moldava nad Bodvou
	25120120065501
	Tepelné hospodárstvo Moldava, a.s., Moldava nad Bodvou
	10.2.2012
	10.2.2012
	1 229 720.56
	55.57
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	ŠVEC a SPOL., s.r.o.
	Introduction of innovative technologies in the company ŠVEC a SPOL, s.r.o.
	25110120442501
	ŠVEC a SPOL., s.r.o., Staničná 502,  Vráble
	14.2.2012
	14.2.2012
	225 000.00
	19.53
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Town of Námestovo
	Reconstruction of street lighting in the town of Námestovo
	25120220020603
	Town of Námestovo
	14.2.2012
	14.2.2012
	168 757.28
	64.43
	11.86
	In verifying the mathematical accuracy of the AfP and the accompanying accounting documents it was found that the calculations in relation to the quantity and the unit price for some items were incorrect. In the case of such items the inspection group reduced the amount of the eligible expenditure.
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	Town of Vrútky
	Restoruction of the street lighting of the town of Vrútky
	25120220047302
	Town of Vrútky
	15.2.2012
	15.2.2012
	218 029.54
	82.85
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	ZLH Plus, a.s.
	Environmental innovation of the production process at the Hronec foundry 
	25110120395604
	ZLH Plus, a.s., Zlievarenská 533, Hronec
	16.2.2012
	16.2.2012
	1 445 469.00
	32.40
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Brik, a.s.
	Innovation of the production in order to increase the company's competitiveness at BRIK, a.s.
	25110120433601
	Brik, a.s., Dolná 101/74, Kremnica
	16.2.2012
	16.2.2012
	537 047.00
	100.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Divín
	Reconstruction, upgrading and expansion of the street lighting in the municipality of Divín
	25120220097603
	Municipality of Divín
	17.2.2012
	17.2.2012
	17 940.25
	7.06
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Častkovce
	Reconstruction of the street lighting in the municipality of Častkovce
	25120220079301
	Municipality of Častkovce
	21.2.2012
	21.2.2012
	248 045.95
	94.92
	0.60
	Requested eligible expenditure reduced by €0.60 due to mathematical differences arising from different rounding methods. 
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	AHP HYDRAULIKA, a.s.
	Production technology for the components for axial hydrostatic converters
	25110120002604
	AHP HYDRAULIKA, a.s., Robotnícka 841, Turčianske Teplice
	22.2.2012
	22.2.2012
	3 206 150.00
	50.66
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	WAGNER SERVICE CENTRUM s.r.o.
	Promotion of the production activity of the company WAGNER SERVICECENTRUM s.r.o. through the acquisition of modern technology
	25110120449601
	WAGNER SERVICE CENTRUM s.r.o., Teslová 2, Košice-Juh
	22.2.2012
	22.2.2012
	929 850.00
	100.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Town of Nováky 
	Reconstruction of the street lighting in the town of Nováky
	25120220024605
	Town of Nováky 
	23.2.2012
	23.2.2012
	19 438.08
	7.39
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Červeník
	Reconstruction of the street lighting in the municipality of Červeník 
	25120220075301
	Municipality of Červeník
	24.2.2012
	24.2.2012
	241 266.48
	94.96
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Horné Orešany
	Reconstruction of the street lighting of the municipality of Horné Orešany
	25120220085605
	Municipality of Horné Orešany
	27.2.2012
	27.2.2012
	12 749.45
	5.04
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of  Čachtice 
	Upgrading public street lighting in the municipality of Čachtice 
	25120220088605
	Čachtice municipality 
	28.2.2012
	28.2.2012
	62 596.33
	23.79
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Chtelnica
	Reconstruction of the street lighting in the municipality of Chtelnica
	25120220086301
	Municipality of Chtelnica
	28.2.2012
	28.2.2012
	239 707.27
	94.96
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Kočín – Lančár
	Reconstruction of the street lighting of the municipality of Kočín – Lančár
	25120220104301
	Municipality of Kočín – Lančár
	29.2.2012
	29.2.2012
	145 777.82
	94.94
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Holice
	Upgrading public street lighting in the municipality of Holice
	25120220032302
	Municipality of Holice
	1.3.2012
	1.3.2012
	115 616.70
	94.53
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Šterusy
	Reconstruction of the street lighting of the municipality of Šterusy
	25120220083301
	Municipality of Šterusy
	2.3.2012
	2.3.2012
	149 513.34
	94.51
	695.85
	The requested eligible expenditure was reduced by € 695.85 due to the difference between the actual rendering of the work and the documentation concerning the work.
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	FROST a.s. Prešov
	Use of renewables by FROST a.s. Prešov with the aid of the solar facilities
	25120120041601
	FROST a.s. Prešov, Družstevná 38, Prešov
	6.3.2012
	6.3.2012
	1 539 345.56
	100.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Remeslo strojal, s.r.o.
	Innovative technologies for mechanical engineering
	25110120392602
	Remeslo strojal, s.r.o., Priemyselná 12, Žiar nad Hronom
	6.3.2012
	6.3.2012
	598 440.00
	68.22
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Welding, s.r.o.
	Increase the competitiveness of Welding, s.r.o. in the area of mechanical machining of steel structures
	25110120462601
	Welding, s.r.o., Pod Kalváriou 8/1278,  Topoľčany
	8.3.2012
	8.3.2012
	996 000.00
	100.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Priepasné
	Reconstruction of the street lighting in the municipality of Priepasné
	25120220107301
	Municipality of Priepasné
	12.3.2012
	12.3.2012
	200 329.22
	94.97
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Town of ​​Nemšová
	Reconstruction of the street lighting in the town of Nemšová
	25120220110302
	Town of ​​Nemšová
	13.3.2012
	13.3.2012
	206 465.88
	92.98
	1 740.83
	The requested eligible expenditure was reduced by the amount of € 1 740.83 due to the reason that the lighting fixtures were installed without the arms directly onto the poles
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	COMMERC SERVICE spol.s.r.o.
	Introducing innovative production of nanocomposite PVD coatings to increase the competitiveness of cutting tools based on superhard materials (VHM, PCD, CBN, cermet)
	25110120455501
	COMMERC SERVICE spol.s.r.o., Ku Surdoku 35, Prešov
	13.3.2012
	13.3.2012
	627 719.00
	36.89
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Pobedim
	Reconstruction of the street lighting in the municipality of Pobedim
	25120220082301
	Municipality of Pobedim
	14.3.2012
	14.3.2012
	200 329.22
	76.61
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Michal Vaško – VYDAVATEĽSTVO
	Introduction of innovative printing equipment
	25110120364501
	Michal Vaško – VYDAVATEĽSTVO, Košická 44, Prešov

	14.3.2012
	14.3.2012
	2 500 000.00
	66.09
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Fines, a.s.
	Modern technology – a guarantee of quality and increased efficiency in the production process
	25110120377602
	Fines, a.s., Dolné Rudiny 1,  Žilina
	22.3.2012
	23.3.2012
	420 250.00
	76.42
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Keraming Trenčín s.r.o.
	Introduction of modern technology for special processing of metal structures and their surfaces for construction purposes 
	25110120422603
	Keraming Trenčín s.r.o., Rybárska 7383, Trenčín
	21.3.2012
	21.3.2012
	9 750.00
	0.64
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	MUDr. Oto Sova BOOS- Biologické substancie
	Industrial research and quality management systems BOOS – Biological Substances
	25110320024501
	MUDr. Oto Sova BOOS- Biologické substancie
	16.4.2012
	16.4.2012
	75 000.00
	24.08
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Town of Trnava
	Reconstruction and upgrading of the street lighting in housing areas of Prednádražie and Hlboká
	25120220029301
	Town of Trnava
	19.3.2012
	19.3.2012
	245 369.05
	94.99
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Malženice
	Reconstruction of the street lighting in the municipality of Malženice
	25120220077603
	Municipality of Malženice
	19.3.2012
	19.3.2012
	11 453.92
	5.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	EL spol.s r.o.
	Reconstruction of operation building of EL spol. s r.o. to reduce its energy intensity
	25120120068601
	EL spol.s r.o., Radlinského 17A/1575, Spišská Nová Ves
	20.3.2012
	20.3.2012
	202 614.43
	100.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	TEMPLATE SLOVAKIA, s.r.o.
	CleanEnergy from renewables – Kameničná
	25120120097602
	TEMPLATE SLOVAKIA, s.r.o., Kameničná
	20.3.2012
	20.3.2012
	2 970 430.34
	99.85
	4 562.53
	Delivery and installation of 4 lights and poles failed to be proven.
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	MATERASSO Slovakica, s.r.o.
	Acquisition of innovative technology for the company’s production process
	25110120432601
	MATERASSO Slovakica, s.r.o., Oravské Veselé 612
	20.3.2012
	20.3.2012
	485 000.00
	100.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Krivosúd-Bodovka
	Reconstruction of the street lighting of the municipality of Krivosúd – Bodovka
	25120220106301
	Municipality of Krivosúd-Bodovka
	21.3.2012
	21.3.2012
	132 731.60
	94.92
	7.01
	The requested eligible expenditure was reduced by the amount of € 7.01 due to changes in VAT from 19% to 20% against the Grant Agreement.
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	DAVID interier design, spol. s r.o.
	Purchase of innovative technology for modernising the production
	25110120397505
	DAVID interier design, spol. s r.o., Bratislavská cesta 2791/114, Piešťany
	26.3.2012
	26.3.2012
	408 846.00
	17.14
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	R.G. – PLAST s.r.o.
	Acquisition of innovative technology for the polystyrene production 
	25110120409501
	R.G. – PLAST s.r.o., Areál PD 319, Trstice
	28.3.2012
	28.3.2012
	435 390.00
	26.09
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Miroslav Šimon AUTODOPRAVA
	MVE Poruba pod Vihorlatom
	25120120081503
	Miroslav Šimon AUTODOPRAVA, Poruba pod Vihorlatom 126
	29.3.2012
	29.3.2012
	171 800.00
	17.69
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Nitrianske Hrnčiarovce
	Upgrading public street lighting in the municipality of Nitrianske Hrnčiarovce
	25120220026604
	Municipality of Nitrianske Hrnčiarovce
	22.3.2012
	22.3.2012
	14 459.33
	5.79
	0.01
	Requested eligible expenditure was reduced by €0.10 due to mathematical differences arising from different rounding methods. 
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	KOVACO, spol. s r.o.
	Innovation of positioners for manual and robotic welding in unit and small-lot production of weldments. 
	25110320019502
	KOVACO, spol. s r.o., Veľká Lehota 210
	22.3.2012
	22.3.2012
	650 000.00
	33.50
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Town of Lipany 
	Upgrading public street lighting in the town of Lipany
	25120220039603
	Town of Lipany 
	23.3.2012
	23.3.2012
	12 373.20
	5.06
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Brantner Nova, s.r.o.
	Use of the energy potential of landfill gas by the company Brantner Nova, s.r.o. in Spišská Nová Ves
	25120120078601
	Brantner Nova, s.r.o., Spišská Nová Ves
	30.3.2012
	30.3.2012
	311 742.75
	96.98
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Belá
	Building and upgrading public street lighting in the municipality of Belá
	25120220023305
	Municipality of Belá
	2.4.2012
	2.4.2012
	20 665.79
	7.85
	0.18
	Requested eligible expenditure was reduced by €0.18 due to mathematical differences arising from different rounding methods. 
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	DANUBIA, a.s.
	Expansion of production capacities of DANUBIA
	25110120436501
	DANUBIA, a.s., Kračanská cesta 1186/47,  Dunajská Streda
	10.4.2012
	10.4.2012
	150 000.00
	40.02
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Neporadza 
	Reconstruction of the street lighting of the municipality of Neporadza 
	25120220111604
	Municipality of Neporadza 
	11.4.2012
	11.4.2012
	10 828.31
	5.01
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Diakovce 
	Upgrading public street lighting in the municipality of Diakovce 
	25120220101604
	Municipality of Diakovce 
	11.4.2012
	11.4.2012
	9 203.81
	5.09
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Bajč
	Reconstruction of the street lighting in the municipality of Bajč 
	25120220102604
	Municipality of Bajč
	19.4.2012
	19.4.2012
	2 278.18
	5.00
	0.65
	Requested eligible expenditure was reduced by €0.65 due to mathematical differences arising from different rounding methods. 
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	Municipality of Kálnica 
	Reconstruction of the street lighting in the municipality of Kálnica 
	25120220114603
	Municipality of Kálnica
	19.4.2012
	19.4.2012
	10 180.48
	5.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	TREVA s.r.o.
	Introduction of technologically advanced, efficient and competitive blacksmith production 
	25110120374603
	TREVA s.r.o., Prakovce 13
	20.4.2012
	20.4.2012
	2 605 650.00
	55.60
	-
	AfP was rejected due to receipt of an application for change concerning the expenditure claimed in the payment application 25110120374603
	No measures were proposed
	

	Municipality of Veľká Hradná 
	Reconstruction of the street lighting in the municipality of Veľká Hradná 
	25120220109603
	Municipality of Veľká Hradná
	23.4.2012
	23.4.2012
	10 582.19
	5.08
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	PODVIHORLATSKÉ PEKÁRNE A CUKRÁRNE a.s. 
	Increasing the company competitiveness by  installing of the innovative bakery technology
	25110120448501
	PODVIHORLATSKÉ PEKÁRNE A CUKRÁRNE a.s., Brestovská 143, Humenné
	18.4.2012
	18.4.2012
	350 000.00
	66.63
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Alena Benešová – ODEMA
	Innovative technologies for the production and processing of clothes at the company of Alena Benešová – ODEMA
	25110120049603
	Alena Benešová – ODEMA, Nábrežie Slobody 795/2,  Púchov, Svätoplukova ul., Púchov
	26.4.2012
	26.4.2012
	AfP rejected
	AfP rejected
	AfP rejected
	AfP rejected
	AfP rejected; the reasons are stated in the notice on rejecting AfP
	

	Alena Benešová – ODEMA
	Innovative technologies for the production and processing of clothes at the company of Alena Benešová – ODEMA
	25110120049603
	Alena Benešová – ODEMA, Nábrežie Slobody 795/2,  Púchov, Svätoplukova ul., Púchov
	26.4.2012
	26.4.2012
	785 239.43
	61.09
	0.00
	No breach of contract terms was identified. The check concerned all project items as well as those beyond the AfP.
	No measures were proposed
	

	ELCOM, spol. s.r.o., Prešov
	Improving the product competitiveness of ELCOM, s.r.o. Prešov through industrial research
	25110320022501
	ELCOM, spol. s.r.o., Prešov, Jesenná 2695/26, Prešov
	17.4.2012
	17.4.2012
	160 000.00
	7.37
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	AVANS s.r.o.
	Project for reducing energy intensity of unique historical buildings and raising their competitiveness
	25120120057605
	AVANS s.r.o., Československej armády 1, Liptovský Hrádok
	20.4.2012
	20.4.2012
	119 212.00
	31.20
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Town of Spišská Nová Ves 
	Upgrading and reconstruction of the street lighting in the town of Spišská Nová Ves
	25120220069603
	Town of Spišská Nová Ves 
	19.4.2012
	19.4.2012
	121 857.67
	46.61
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Lednické Rovne 
	Reconstruction of the street lighting system of the municipality of Lednické Rovne
	25120220033604
	Municipality  of Lednické Rovne
	24.4.2012
	24.4.2012
	172 756.12
	65.65
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Vyšný Orlík
	Upgrading public street lighting in the municipality of Vyšný Orlík
	25120220061603
	Municipality of Vyšný Orlík
	25.4.2012
	25.4.2012
	7 800.00
	5.01
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Skalité 
	Building and upgrading public street lighting in the municipality of Skalité

	25120220006606
	Municipality of Skalité 
	25.4.2012
	25.4.2012
	16 435.63
	6.37
	1.06
	In verifying the mathematical accuracy of the AfP and the accompanying accounting documents it was found that the calculations in relation to the quantity and the unit price for two items were incorrect. In the case of these items the inspection group reduced the amount of the eligible expenditure. For this reason the inspection group reduced the amount of eligible expenditure claimed in the AfP by €1.06. 
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	Municipality of Cerová 
	Reconstruction of the street lighting in the municipality of Cerová 
	25120220087603
	Municipality of Cerová 
	25.4.2012
	25.4.2012
	12 752.13
	5.09
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Bardejovské kúpele a.s.
	Increasing energy efficiency of the spas Bardejovské kúpele
	25120120080501
	Bardejovské kúpele a.s., Bardejov
	27.4.2012
	27.4.2012
	503 875.29
	35.23
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Hubová 
	Project for reconstruction of the street lighting in the municipality of Hubová 
	25120220017605
	Municipality  of Hubová 
	27.4.2012
	27.4.2012
	15 643.62
	6.06
	2.73
	Requested eligible expenditure was reduced by €2.73 due to mathematical differences arising from different rounding methods. 
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	Anna Pavličková – Fi PAVANNA
	Increasing the competitiveness of the company PAVANNA through the introduction of innovative production technology
	25110120353603
	Anna Pavličková – Fi PAVANNA, Bardejovská 365, Svidník
	2.5.2012
	2.5.2012
	239 512.00
	46.81
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality  of Borský Svätý Jur 
	Reconstruction of the street lighting in the municipality of Borský Svätý Jur 
	25120220081603
	Municipality  of Borský Svätý Jur 
	2.5.2012
	2.5.2012
	13 320.00
	5.27
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	CEKOSS, spol. s r.o.
	Acquisition of innovative technology for tyre service company
	25110120441501
	CEKOSS, spol. s r.o., Dunajská Streda, 4515
	3.5.2012
	3.5.2012
	246 964.00
	35.06
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Šurice 
	Renovation and expansion of the street lighting in the municipality of Šurice 
	25120220092605
	Municipality of Šurice 
	3.5.2012
	3.5.2012
	2 316.13
	6.20
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Janova Lehota
	Upgrading public street lighting in the municipality of Janova Lehota
	25120220093301
	Municipality of Janova Lehota
	10.5.2012
	10.5.2012
	140 211.78
	90.19
	2.24
	The requested eligible expenditure was reduced by the amount of €2.24 due to the mathematical differences arising from different rounding methods and mathematical accuracy of the AfP and the accompanying accounting documents relating to the quantity and unit price.
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	Municipality  of Trenčianska Turná 
	Reconstruction of the street lighting in the municipality of Trenčianska Turná 
	25120220108605
	Municipality of Trenčianska Turná 
	10.5.2012
	10.5.2012
	12 767.02
	5.05
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	 Štefanov municipality
	Reconstruction of street lighting in Štefanov municipality
	25120220084603
	 Štefanov municipality
	14.5.2012
	14.5.2012
	12 558.92
	5.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	CHIRANA T. Injecta, a.s.
	Modernisation and expansion of production capacity at the firm CHIRANA T. Injecta, a.s.
	25110120411502
	CHIRANA T. Injecta, a.s., Nám. Dr. Alberta Schweitzera 177-178, 
Stará Tura
	15.5.2012
	15.5.2012
	3 540 085.00
	30.99
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	CHIRANA T. Injecta, a.s.
	Modernisation and expansion of the production capacity at CHIRANA T. Injecta
	25110120411502
	CHIRANA T. Injecta, a.s., Nám. Dr. Alberta Schweitzera 177-178, 
Stará Turá
	15.5.2012
	15.5.2012
	3 540 085.00
	30.99
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Ľubomír Kočiš
	New technology – a guarantee of efficient and environmentally friendly production
	25110120460601
	Ľubomír Kočiš, K Cintorínu 1511/13, Bánovce nad Bebravou
	16.5.2012
	16.5.2012
	255 580.00
	100.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Gerlachov
	Upgrading public street lighting in the municipality of Gerlachov
	25120220054301
	Municipality of Gerlachov
	18.5.2012
	18.5.2012
	198 223.80
	94.39
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality  of Marcelová 
	Reconstruction and upgrading public street lighting in the municipality of Marcelová 
	25120220013603
	Municipality of Marcelová
	18.5.2012
	18.5.2012
	12 946.80
	5.39
	573.00
	Part of the beneficiary's items were already claimed in the previous AfP 25120220013301. Therefore the inspection group reclassified them into ineligible expenditure.
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	AGROSPOL Želovce, s.r.o.
	Creating a functional prototype of a sanitation plant for the disposal of environmental burdens through biodegradation enzymes
	25110320009602
	AGROSPOL Želovce, s.r.o., Krtíšska 296, Želovce
	22.5.2012
	22.5.2012
	199 196.00
	72.09
	20 000.49
	The requested eligible expenditure was reduced – ”industrial certification” was rejected by the inspection group as eligible given that the expenditure is not eligible under point G. State Aid Schemes to Promote Innovation Through Industrial Research and Experimental Development. 
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	DRON-sklady, s.r.o.
	Improving the competitiveness of the company and increasing the value of products through innovation of technological line DSSC/SCA
	25110120438501 
	DRON-sklady, s.r.o., Dunajská Streda 147

	22.5.2012
	22.5.2012
	1 123 978.00
	45.04
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	DRON-sklady, s.r.o.
	Improving the competitiveness of the company and increasing the value of products through innovation of technological line DSSC/SCA
	25110120438502
	DRON-sklady, s.r.o., Dunajská Streda 147

	22.5.2012
	22.5.2012
	540 008.00
	21.64
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	K-system, spol. s r.o.
	Investment in the technological equipment of K-system, spol. s.r.o.
	25110120386502
	K-system, spol. s r.o., SNP 2780/170, Žiar nad Hronom
	22.5.2012
	22.5.2012
	1 120 033.00
	18.73
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Mad 
	Upgrading public street lighting in the municipality of Mad
	25120220030604
	Municipality of Mad 
	23.5.2012
	23.5.2012
	10 568.38
	5.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Horný Vadičov
	Project for the reconstruction of street lighting in the municipality of Horný Vadičov
	25120220003607
	Municipality of Horný Vadičov
	23.5.2012
	23.5.2012
	15 074.12
	5.84
	0.15
	The requested eligible expenditure was reduced by the amount of €0.15 due to the mathematical differences arising from different methods of calculating the mathematical accuracy of AfP and the accompanying accounting documents concerning the quantity and unit price.
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	K-system, spol. s r.o.
	Research and development of innovative practices and technologies in K -system, spol. s.r.o.
	25110320020603
	K-system, spol. s r.o., SNP 2780/170, Žiar nad Hronom
	23.5.2012
	23.5.2012
	353 800.00
	19.67
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Hažlín  
	Upgrading public street lighting in the municipality of Hažlín
	25120220070301
	Municipality of Hažlín  
	24.5.2012
	24.5.2012
	135 742.80
	94.96
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	SIEA (national project)
	Support for education and advice on the efficient use of energy and use of renewables, including raising public awareness
	25120220001232
	SIEA (národný projekt), Bajkalská 27 Bratislava
	28.5.2012
	1.6.2012
	22 710.40
	0.31
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality  of Oravská Polhora 
	Reconstruction of the street lighting in the municipality  of Oravská Polhora  
	25120220004502
	Municipality of Oravská Polhora 
	29.5.2012
	29.5.2012
	81 866.07
	32.25
	547.76
	Requested eligible expenditure was reduced by €547.76 due to mathematical differences arising from different rounding methods and for the reasons indicated in the control calculation. 
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	SENZOR, s.r.o.  
	Through the innovative technologies increase the competitiveness of the company SENSOR, s.r.o.
	25110120447601
	SENZOR, s.r.o., Zajačia 30, Košice – Vyšné Opátske 
	29.5.2012
	29.5.2012
	124 630.00
	100.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	SaarGummi Slovakia s.r.o.
	With unique technology towards a higher production and cleaner environment
	25110120416602
	SaarGummi Slovakia s.r.o., Gumárenská 337, Dolné Vestenice
	29.5.2012
	29.5.2012
	3 680 325.39
	99.87
	4 652.67
	The beneficiary failed to declare ineligible expenditure in the AfP, they did not form a part of the approved project. The inspection group SIEA reduced the eligible expenditure declared in the AfP by €4 652.67.
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	Municipality of Petrová
	Municipality of Petrova – upgrading public street lighting in the municipality
	25120220066301
	Municipality of Petrová
	30.5.2012
	30.5.2012
	147 250.23
	94.98
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Podolie
	Reconstruction of the street lighting in the municipality of Podolie
	25120220078603
	Municipality of Podolie
	30.5.2012
	30.5.2012
	12 588.18
	5.02
	0.01
	The inspection group SIEA reduced, In the case of the beneficiary, under the item "Other minor assembly material", an amount of claimed expenditure by €0.01 due to the calculation of a higher amount of the grant in the ITMS system against the amount of the grant approved in the Grant Agreement. 
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	Town of Krasno nad Kysucou
	Reconstruction of the street lighting in Krasno nad Kysucou
	25120220005606
	Town of Krasno nad Kysucou
	31.5.2012
	31.5.2012
	35 429.48
	13.95
	0.52
	The requested eligible expenditure was reduced by €0.52 due to mathematical differences arising from different rounding methods. 
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	Municipality of Kočín – Lančár
	Reconstruction of the street lighting of the municipality of Kočín – Lančár                      
	25120220104603
	Municipality of Kočín – Lančár
	31.5.2012
	31.5.2012
	7 771.18
	5.06
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Tepelné hospodárstvo Moldava, a.s.
	The biomass-based heat source Moldava nad Bodvou
	25120120065502
	Tepelné hospodárstvo Moldava, a.s., Moldava nad Bodvou
	7.6.2012
	7.6.2012
	792 704.97
	35.82
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Mojzesovo 
	Reconstruction of the street lighting in the municipality of Mojzesovo 
	25120220105603
	Municipality of Mojzesovo 
	8.6.2012
	8.6.2012
	9 194.19
	5.21
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Cigeľka
	Upgrading public street lighting in the municipality Cigeľka
	25120220052301
	Municipality of Cigeľka
	12.6.2012
	12.6.2012
	74 923.20
	58.51
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Rešov
	Building and upgrading public street lighting for towns and municipalities and providing energy guidance 
	25120220050301
	Municipality of Rešov
	13.6.2012
	13.6.2012
	69 427.90
	50.79
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Kurov
	Investment in the upgrading public street lighting in the municipality of Kurov 
	25120220036301
	Municipality of Kurov
	14.6.2012
	14.6.2012
	59 792.32
	93.42
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	TERICHEM, a.s.
	Innovation of the production of metallized films for the electrical industry
	25110120358601
	TERICHEM, a.s., Štúrova 101, Svit
	15.6.2012
	15.6.2012
	1 364 800.00
	100.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Branč
	Upgrading public street lighting in the municipality of Branč
	25120220012301
	Municipality of Branč
	19.6.2012
	19.6.2012
	218 838.69
	94.07
	0.01
	The requested eligible expenditure was reduced by €0.01 due to mathematical differences arising from different rounding methods. 
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	ESOX, spol. s r. o.
	Increase the competitiveness of the company ESOX by introducing innovative and advanced technologies
	25110120385601
	ESOX, spol. s r. o., Uhorská Ves 171
	21.6.2012
	21.6.2012
	879 640.00
	100.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Town of Strážske
	Strážske – upgrading of public street lighting 
	25120220062603
	Town of Strážske
	21.6.2012
	21.6.2012
	11 548.60
	9.83
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Častkovce
	Reconstruction of public street lighting of the municipality Častkovce
	25120220079603
	Municipality of Častkovce
	21.6.2012
	21.6.2012
	13 267.85
	5.08
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	ALKON KOŚICE, a.s.
	Increase in production efficiency and competitiveness of the company ALKON KOŠICE a.s. by the introduction of innovative technologies
	25110120454501
	ALKON KOŚICE, a.s., Slovenská 16,  Košice – Sever
	22.6.2012
	22.6.2012
	162 750.00
	53.68
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Tupá
	Building and upgrading public street lighting in the municipality of Tupá
	25120220011605
	Municipality of Tupá
	26.6.2012
	26.6.2012
	11 664.23
	5.25
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	PRAVEL spol. s r.o.
	Small hydro-power plant Prakovce II
	25120120039603
	PRAVEL spol. s r.o., Prakovce

	26.6.2012
	26.6.2012
	668 638.12
	26.90
	315.45
	invoice with an internal number of 11112 – The beneficiary filed, together with the AfP, a credit note with an internal number of 12036 on the basis of which the inspection group reduced its expenditure claimed by €314.755.
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	Michal Vaško – VYDAVATEĽSTVO
	Buying innovative printing equipment
	25110120364602
	Michal Vaško – VYDAVATEĽSTVO, Košická 44, Prešov
	27.6.2012
	27.6.2012
	1 283 000.00
	33.91
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Červeník
	Reconstruction of public street lighting in the municipality of Červeník
	25120220075603
	Municipality of Červeník
	27.6.2012
	27.6.2012
	12 805.92
	5.04
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Chtelnica
	Reconstruction of public street lighting in the municipality of Chtelnica
	25120220086603
	Municipality of Chtelnica
	27.6.2012
	27.6.2012
	12 718.53
	5.04
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Prašník
	Reconstruction of public street lighting of the municipality Prašník
	25120220112606
	Municipality of Prašník
	28.6.2012
	28.6.2012
	11 828.58
	4.49
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	DAVID interier design, spol. s r.o.
	Purchase of innovative technology for modernising production
	25110120397606
	DAVID interier design, spol. s r.o., Bratislavská cesta 2791/114, Piešťany
	2.7.2012
	2.7.2012
	325 268.00
	13.63
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	TREVA s.r.o.
	Introduction of technologically advanced, efficient and competitive blacksmith production  
	25110120374604
	TREVA s.r.o., Prakovce 13
	3.7.2012
	3.7.2012
	2 605 650.00
	55.60
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	BOPAL, s.r.o.
	Increasing competitiveness of Bopal, s.r.o. through comprehensive introduction of innovative profile processing technology 
	25110120461601
	BOPAL, s.r.o., Nemčice

	3.7.2012
	3.7.2012
	908 799.00
	100.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	COMMERC SERVICE spol.s.r.o.
	Introducing an innovative production of nanocomposite PVD coatings to increase the competitiveness of cutting tools based  on superhard materials (VHM, PCD, CBN, cermet)
	25110120455602
	COMMERC SERVICE spol.s.r.o., Ku Surdoku 35, Prešov
	9.7.2012
	9.7.2012
	1 073 672.00
	63.11
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Priepasné
	Reconstruction of public street lighting in the municipality of Priepasné
	25120220107603
	Municipality of Priepasné
	9.7.2012
	9.7.2012
	10 601.78
	5.03
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Popudinské Močidlany
	Reconstruction of public street lighting of the municipality of Popudinské Močidľany
	25120220076603
	Municipality of Popudinské Močidlany
	10.7.2012
	10.7.2012
	9 359.47
	5.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Šterusy
	Reconstruction of public street lighting the municipality of Šterusy
	25120220083603
	Municipality of Šterusy
	10.7.2012
	10.7.2012
	7 991.21
	5.05
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Kúpele Nimnica, a.s.
	Reducing energy instensitz in Nimnica Spas
	25120120085501
	Kúpele Nimnica, a.s., Nimnica 
	11.7.2012
	11.7.2012
	69 690.62
	10.56
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Bystré
	Reconstruction and upgrading of public street lighting in the municipality of Bystré
	25120220040301
	Municipality of Bystré
	11.7.2012
	11.7.2012
	131 133.36
	93.68
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Holice
	Upgrading public street lighting in the municipality of Holice
	25120220032604
	Municipality of Holice
	12.7.2012
	12.7.2012
	6 689.30
	5.47
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Kladzany
	Upgrading public street lighting in the municipality of Kladzany
	25120220057301
	Municipality of Kladzany
	13.7.2012
	13.7.2012
	77 285.84
	91.58
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Pobedim
	Reconstruction of public street lighting in the Municipality  of Pobedim
	25120220082603
	Municipality of Pobedim
	13.7.2012
	13.7.2012
	13 158.57
	5.03
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Červený Kláštor
	Investment in the upgrading of public street lighting in the municipality of Červený Kláštor
	25120220049301
	Municipality of Červený Kláštor
	17.7.2012
	17.7.2012
	139 560.24
	80.21
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality  of Bátorove Kosihy 
	Reconstruction of public street lighting in the municipality of Bátorove Kosihy 
	25120220016603
	Municipality  of Bátorove Kosihy 
	17.7.2012
	17.7.2012
	11 597.85
	5.03
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	ELEKTRO RECYCLING, s.r.o.
	Introduction of innovative technological equipment to recover plastic materials at the company ELEKTRO RECYCLING, s.r.o.
	25110120390601
	ELEKTRO RECYCLING, s.r.o., Príboj 549,  Slovenská Ľupča
	20.7.2012
	20.7.2012
	5 103 858.00
	100.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Slovenská Kajňa
	Upgrading public street lighting in the municipality of Slovenská Kajňa
	25120220068301
	Municipality of Slovenská Kajňa
	26.7.2012
	26.7.2012
	102 052.80
	94.20
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	SUN PARK s.r.o.
	Photovoltaic power plant
	25120120014602
	SUN PARK s.r.o., Mojmírovce
	26.7.2012
	26.7.2012
	3 294 703.76
	99.99
	185.89
	Reduction of €185.89  (2 units of photovoltaic panels were delivered for stocks, i.e. were not installed). 
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	SUN PARK s.r.o.
	Photovoltaic power plant
	25120120014601
	SUN PARK s.r.o., Mojmírovce
	26.7.2012
	26.7.2012
	AfP rejected
	AfP rejected
	AfP rejected
	AfP rejected
	AfP rejected, the notification of refusal indicates a request for completing the documentation
	

	Municipality of Janova Lehota
	Upgrading public street lighting in the municipality of Janova Lehota
	25120220093603
	Municipality of Janova Lehota
	1.8.2012
	1.8.2012
	15 242.71
	9.80
	3.01
	Requested eligible expenditure was reduced by €3.01 due to mathematical differences arising from different rounding methods in units and items. 
	 
	

	PR QUERKUS s.r.o.
	Furniture production and finishing treatment of furniture
	25110120393604
	PR QUERKUS s.r.o., Sládkovičova 94, Banská Bystrica
	1.8.2012
	1.8.2012
	2 619 371.00
	91.92
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	DANUBIA, a.s.
	Expansion of production capacities of DANUBIA
	25110120436602
	DANUBIA, a.s., Kračanská cesta 1186/47,  Dunajská Streda
	2.8.2012
	2.8.2012
	67 593.00
	30.37
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Town of ​​Trstená
	Building and upgrading public street lighting of the town of Trstená – quarters Západ and Mier
	25120220099601
	Town of ​​Trstená
	2.8.2012
	2.8.2012
	261 384.10
	99.98
	40.30
	The requested eligible expenditure was reduced – the reasons are the mathematical differences arising in rounding.                                            
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	TEPLÁREŇ, a.s. Považská Bystrica
	Installation of a gas cogeneration unit at the boiler room Mlyny Dunajská Streda
	25120120087501
	TEPLÁREŇ, a.s. Považská Bystrica, Dunajská Streda
	2.8.2012
	2.8.2012
	AfP rejected
	AfP rejected
	AfP rejected
	AfP rejected
	AfP rejected, the reasons are stated in the notification of rejecting AfP
	

	TEPLÁREŇ, a.s. Považská Bystrica
	Installation of a gas cogeneration unit at the boiler room Mlyny Dunajská Streda
	25120120087502
	TEPLÁREŇ, a.s. Považská Bystrica, Dunajská Streda
	2.8.2012
	2.8.2012
	4 460 000.00
	64.42
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	KOVACO, spol. s r.o.
	Innovation of positioners for manual and robotic welding in piece and small-lot production of weldments. 
	25110320019503
	KOVACO, spol. s r.o., Veľká Lehota 210
	6.8.2012
	6.8.2012
	45 045.01
	2.32
	100.03
	Reduction of expenditure in the accounting document no. 86 – Billing of payrolls for the project December 2010. The amount claimed exceeded the total unit price in the case of one employee by EUR 100.03. 
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	CHIRANA T. Injecta, a.s.
	Modernisation and expansion of production capacity at the firm CHIRANA T. Injecta
	25110120411603
	CHIRANA T. Injecta, a.s., Nám. Dr. Alberta Schweitzera 177-178, 
Stará Tura
	7.8.2012
	7.8.2012
	6 645 150.00
	58.17
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Malcov
	Upgrading public street lighting in the municipality of Malcov
	25120220037601
	Municipality of Malcov
	7.8.2012
	7.8.2012
	159 988.80
	100.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	STROJCHEM, a.s.
	Innovation of the metalworking technology 
	25110120450501
	STROJCHEM, a.s., Štúrova 101, Svit
	9.8.2012
	9.8.2012
	555 513.16
	67.51
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	STM POWER, a.s.
	The line for making equipment for power generation from renewables
	25110120443501
	STM POWER a.s., Lieskovec 598/75, Dubnica nad Váhom
	9.8.2012
	9.8.2012
	2 175 734.50
	14.51
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	PODVIHORLATSKÉ PEKÁRNE A CUKRÁRNE a.s.
	Increasing the company competitiveness by  installing of the innovative bakery technology
	5110120448502
	PODVIHORLATSKÉ PEKÁRNE A CUKRÁRNE a.s., Brestovská 143, Humenné
	10.8.2012
	10.8.2012
	120 433.00
	22.93
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	BOST SK, a.s.
	High-productivity robotic machining centre
	25110320018504
	BOST SK, a.s., Súvoz 1/1594, Trenčín
	13.8.2012
	13.8.2012
	222 780.00
	7.95
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Ondavské Matiašovce
	Upgrading public street lighting in the municipality of Ondavské Matiašovce
	25120220064301
	Municipality of Ondavské Matiašovce
	13.8.2012
	13.8.2012
	82 928.40
	92.11
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Dúha, a.s.
	Revitalization of the industrial hall Dúha a.s. Haniska
	25120120069602
	Dúha, a.s., Bajzova 20, Haniska
	14.8.2012
	14.8.2012
	811 052.58
	93.10
	60 124.08
	The requested eligible expenditure was reduced – the reasons are in the report from the on-site inspection.
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	ETOP – Trading, s.r.o.
	Project to develop a construction for converting solar and wind energy to electricity 
	25110320025503
	ETOP – Trading, s.r.o., Streženická 1023, Púchov
	14.8.2012
	14.8.2012
	102 738.07
	19.69
	3 753.64
	The requested eligible expenditure was reduced – the reasons are in the report from the on-site inspection.
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	Municipality of  Kľušov
	Upgrading public street lighting in the municipality of Kľušov
	25120220038603
	Municipality of  Kľušov
	17.8.2012
	17.8.2012
	15 071.47
	6.03
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Žalobín
	Reconstruction for upgrading public street lighting in the municipality of Žalobín
	25120220053301
	Municipality of Žalobín
	21.8.2012
	21.8.2012
	98 158.80
	94.47
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Ipeľský Sokolec 
	Upgrading public street lighting in the municipality of Ipeľský Sokolec 
	25120220010603
	Municipality of Ipeľský Sokolec 
	21.8.2012
	21.8.2012
	7 522.56
	3.28
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Herb-Pharma Sk, s.r.o.
	Energy conservation  and renewable energy at Herb-Pharma Sk, s.r.o.
	25120120093601
	Herb – Pharma Sk, s.r.o., Veľké Ludince 404
	23.8.2012
	23.8.2012
	469 869.95
	96.68
	16 130.05
	Reduction of a part of the eligible expenditure claimed in invoice no. 2010067 and 2011002
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	Confal a.s.
	Innovation of recycling technology at the firm Confal a.s.
	25110120380605
	Confal a.s., Majerská 65, Banská Bystrica
	23.8.2012
	23.8.2012
	543 103.00
	17.97
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	JJ ELECTRONIC, spol. s r.o.
	Increasing the competitiveness and efficiency of production of low-frequency vacuum tubes
	25110120391601
	JJ ELECTRONIC, spol. s r.o., A. Hlinku 4, Čadca
	23.8.2012
	23.8.2012
	766 000.00
	100.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Tovarné
	Reconstruction for upgrading public street lighting in the municipality Tovarné
	25120220074301
	Municipality of Tovarné
	23.8.2012
	23.8.2012
	237 041.38
	94.98
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	INVENTIVE, s.r.o.
	Introduction of innovative injection machines and equipment for the production of accurate plastic mouldings
	25110120465501
	INVENTIVE, s.r.o., Pri železnici 50, Liptovský Hrádok
	24.8.2012
	24.8.2012
	682 700.00
	25.95
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Súľov-Hradná 
	Building and upgrading of public street lighting in the municipality of Súľov – Hradná 
	25120220021606
	Municipality of Súľov-Hradná 
	28.8.2012
	28.8.2012
	11 364.07
	7.05
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Tubapack, a.s.
	Introduction of innovative technologies and increasing the competitiveness of TUBAPACK, a.s. in the production of Al tubes
	25110120357601
	Tubapack, a.s., Ladomerská Vieska, Areál ŽHS
	5.9.2012
	5.9.2012
	5 988 887.46
	100.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Town of Detva
	Upgrading public street lighting on the street M.R. Štefánik in Detva
	25120220098603
	Town of Detva
	6.9.2012
	6.9.2012
	33 357.46
	15.57
	3 753.64
	The requested eligible expenditure was reduced – the reasons are the mathematical differences arising in rounding.                                            
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	CEKOSS, spol. s r.o.
	Acquisition of innovative technology for tire service company
	25110120441502
	CEKOSS, spol. s r.o., Dunajská Streda, 4515
	6.9.2012
	6.9.2012
	229 764.00
	32.62
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Town of Trnava
	Reconstruction and upgrading of public street lighting in housing areas of Prednádražie and Hlboká
	25120220029603
	Town of Trnava
	10.9.2012
	10.9.2012
	12 939.75
	5.01
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Town of ​​Nemšová
	Reconstruction of public street lighting in the town of Nemšová
	25120220110604
	Town of ​​Nemšová
	11.9.2012
	11.9.2012
	12 368.09
	5.57
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	ALKON KOŚICE a.s.
	Increasing production efficiency and competitiveness of the company ALKON KOŠICE a.s. through the introduction of innovative technologies
	25110120454602
	ALKON KOŚICE, a.s., Slovenská 16,  Košice – Sever
	11.9.2012
	11.9.2012
	140 410.00
	46.32
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Lukov
	Reconstruction of public street lighting in the municipality of Lukov
	25120220055601
	Municipality of Lukov
	11.9.2012
	11.9.2012
	171 524.60
	100.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	R.G. – PLAST s.r.o.
	Acquisition of innovative technologies for production of polystyrene
	25110120409602
	R.G. – PLAST s.r.o., Areál PD 319, Trstice
	12.9.2012
	12.9.2012
	1 233 110.00
	73.91
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Ľudovít Fekete – Stolárstvo Fekete
	Energy use of waste – biomass in the furniture production 
	25120120089601
	Ľudovít Fekete – Stolárstvo Fekete, Blatná na Ostrove 34
	13.9.2012
	13.9.2012
	256 959.99
	100.00
	0.01
	The requested eligible expenditure was reduced – the reasons are mathematical difference arising from rounding.                                            
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	ZTS Strojárne, s.r.o.
	Through innovation and expansion of the production schedule at ZTS Strojárne, a.s., to ensure higher competitiveness and employment growth
	25110120429502
	ZTS Strojárne, s.r.o., Kliňanská 564, Námestovo
	13.9.2012
	13.9.2012
	810 852.00
	26.78
	0.00
	The requested eligible expenditure was reduced – the reasons are mathematical difference arising from rounding.                                            
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	Tepelné hospodárstvo Moldava, a.s.
	The biomass-based heat source Moldava nad Bodvou
	25120120065603
	Tepelné ospodárstvo Moldava, a.s., Moldava nad Bodvou
	14.9.2012
	14.9.2012
	147 971.45
	6.69
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	DRON-sklady, s.r.o.
	Increasing company competitiveness and product added value through innovation of the technology line DSSC/SCA
	25110120438603
	DRON-sklady, s.r.o., Dunajská Streda 147

	14.9.2012
	14.9.2012
	831 514.00
	33.32
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Gerlachov
	Upgrading public street lighting in the municipality of Gerlachov
	25120220054603
	Municipality of Gerlachov
	14.9.2012
	14.9.2012
	11 773.20
	5.61
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	POLYSTON s.r.o.
	Through innovation and expansion of the production schedule of POLYSTON s.r.o. to ensure higher competitiveness and employment growth
	25110120351601
	POLYSTON s.r.o., Družstevná 111, Badín
	18.9.2012
	18.9.2012
	820 000.00
	100.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Tomášikovo
	Investment in upgrading public street lighting of the municipality of Tomášikovo to reduce energy intensity of the system
	25120220118301
	Municipality of Tomášikovo
	18.9.2012
	18.9.2012
	188 957.82
	79.73
	0.06
	The requested eligible expenditure was reduced – the reasons are the mathematical differences arising in rounding.                                            
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	PODVIHORLATSKÉ PEKÁRNE A CUKRÁRNE a.s.
	Increasing the competitiveness of the production plant through installing innovative bakery technologies 
	25110120448603
	PODVIHORLATSKÉ PEKÁRNE A CUKRÁRNE a.s., Brestovská 143, Humenné
	20.9.2012
	20.9.2012
	54 855.00
	10.44
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Križovany Dudváhom
	Reconstruction of public street lighting in the municipality of Križovany nad Dudváhom
	25120220116301
	Municipality of Križovany Dudváhom
	24.9.2012
	24.9.2012
	130 523.64
	94.95
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Brusno 
	Reconstruction of public street lighting in the municipality Brusno
	25120220007603
	Municipality of Brusno 
	26.9.2012
	26.9.2012
	18 705.38
	7.20
	1.26
	The requested eligible expenditure was reduced by €1.26 due to mathematical differences arising from different rounding methods. 
	No measures were proposed
	

	STAVMEX Komjatice, s.r.o.
	Production of traditional solid wood furniture and interior elements 
	25110120414603
	STAVMEX Komjatice, s.r.o., Dolná 1502, Komjatice
	26.9.2012
	26.9.2012
	8 127 600.00
	98.82
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Herb-Pharma Sk, s.r.o.
	Innovation in the production of Herb-Pharma Sk, s.r.o.
	25110120408604
	Herb – Pharma Sk, s.r.o., Veľké Ludince 404
	26.9.2012
	26.9.2012
	779 131.00
	23.62
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Petrová
	Municipality of Petrova – upgrading of public street lighting in the municipality
	25120220066603
	Municipality of Petrová
	26.9.2012
	26.9.2012
	7 776.00
	5.02
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	JUSTUR, spol. s r.o.
	Research and development of a set of sophisticated equipment in the company JUSTUR, spol. s r.o.
	25110320027501
	JUSTUR, spol. s r.o. Dr. A. Schweitzera 194, Stará Turá
	27.9.2012
	27.9.2012
	300 000.00
	35.70
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	FOOD FAKTORING, s.r.o.
	Thermal insulation of the building OD PRIMA Púchov
	25120120086601
	FOOD FAKTORING, s.r.o., M. R. Štefánika 811,  Púchov
	2.10.2012
	2.10.2012
	418 647.08
	99.08
	3 886.76
	Item no. 74of the Budget (External aluminium door...), item no. 106, 110 and 114 of the Budget (Glass walls FIBERGLASS) are not included in the object. Item no. 94 of the Budget (6 chamber plastic window, dimensions 1450x850 mm) was of different dimensions. Therefore this expenditure for their purchase are not recognised as eligible.  The inspection group reduced this expenditure in the amount of € 3 766.69. Since installation works are also connected with this expenditure, also items nos. 61, 82 and 100 of the Budget were reduced accordingly  in the total amount of €117.18.  Ineligible expenditure of € 2.89 were reduced due to rounding of the items to 2 decimal places.
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	PEKÁREŇ GROS, spol. s.r.o.
	Increasing energy efficiency in PEKÁREŇ GROS, spol. s r.o.
	25120120066601
	PEKÁREŇ GROS, spol. s.r.o., Kamenná baňa 1309, Kežmarok
	3.10.2012
	3.10.2012
	450 331.00
	99.99
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Belá 
	Building and upgrading public street lighting in the municipality Belá
	25120220023607
	Municipality of Belá
	3.10.2012
	3.10.2012
	13 317.41
	5.06
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	AGRO CS Slovakia, a.s.
	Increasing the energy efficiency of buildings and the use of renewables at AGRO CS Slovakia, a.s.
	25120120075601
	AGRO CS Slovakia, a.s., Nové Hony 90
	5.10.2012
	5.10.2012
	570 414.47
	99.99
	85.11
	The eligible expenditure was reduced by the inspection group by €85.11  due to mathematical rounding in converting the unit price and quantity.
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	Municipality of Tušice
	Upgrading public street lighting in the municipality of Tušice
	25120220072601
	Municipality of Tušice
	5.10.2012
	5.10.2012
	182 108.80
	100.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Kurov
	Investment in upgrading public street lighting in the municipality of Kurov
	25120220036603
	Municipality of Kurov
	8.10.2012
	8.10.2012
	4 210.68
	6.58
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Hažlín
	Upgrading public street lighting in the municipality of Hažlín
	25120220070603
	Municipality of Hažlín
	8.10.2012
	8.10.2012
	7 200.00
	5.04
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	ZTS Strojárne, s.r.o.
	Through innovation and expansion of the production schedule at ZTS Strojárne, a.s., to ensure higher competitiveness and employment growth
	25110120429503
	ZTS Strojárne, s.r.o., Kliňanská 564, Námestovo
	8.10.2012
	8.10.2012
	815 611.00
	26.94
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Mgr. Marian Pastorek – FLÓRA OBAL
	Energy efficiency  of FLÓRA OBAL
	25120120055601
	Mgr. Marian Pastorek – FLÓRA OBAL, Piesková 950, Hurbanovo
	9.10.2012
	9.10.2012
	190 357.85
	100.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Ing. Štefan Szekeres  SZ FRAME
	Innovation of the manufacture of the cased furnishing structures through acquisition of modern technology
	25110120401601
	Ing. Štefan Szekeres  SZ FRAME, Nová Vieska 346
	9.10.2012
	9.10.2012
	7 730 000.00
	100.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	EUROSUPPORT s.r.o. 
	Construction of a small hydropower plant Strážske
	25120120098601
	EUROSUPPORT s.r.o., Krivošťanská, Strážske
	10.10.2012
	10.10.2012
	4 782 863.70
	100.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	DOMÉNA, s.r.o.
	Increasing the energy efficiency of the building of the ATRIUM hotel
	25120120070501
	DOMÉNA, s.r.o., Nový Smokovec 42, Atrium hotel
	10.10.2012
	10.10.2012
	471 780.44
	96.05
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	METICON, a.s.
	Expansion of the product range and innovation of production at METICON, a.s.
	25110120430501
	METICON, a.s., Osloboditeľov 4,  Závadka nad Hronom
	11.10.2012
	11.10.2012
	307 980.00
	77.65
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Rešov
	Building and upgrading public street lighting for towns and municipalities and provision of energy consultancy services 
	25120220050603
	Municipality of Rešov
	12.10.2012
	12.10.2012
	4 807.15
	3.52
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Kladzany
	Upgrading public street lighting in the municipality of Kladzany
	25120220057603
	Municipality of Kladzany
	15.10.2012
	15.10.2012
	7 101.36
	8.42
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	BOST SK, a.s.
	High-productivity robotic machining centre
	25110320018505
	BOST SK, a.s., Súvoz 1/1594, Trenčín
	16.10.2012
	16.10.2012
	367 540.00
	13.12
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	BUČINA ZVOLEN, a.s.
	Biomass-based power generation in condenser regime
	25120120024605
	BUČINA ZVOLEN, a.s., Lučenecká cesta 2266/6, Zvolen
	16.10.2012
	16.10.2012
	16 251.26
	0.13
	2 254.01
	Reasons for reductions are made ​​in the Report from the on-site inspection
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	ELPO, s.r.o. Stará Ľubovňa
	Small hydropower plant Stará Ľubovňa
	25120120020601
	ELPO, s.r.o. Stará Ľubovňa, Stará Ľubovňa
	16.10.2012
	16.10.2012
	5 531 547.14
	99.23
	0.04
	Reduction due to mathematical rounding in converting the unit price and quantity.
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	Town of Humenné 
	Modernization, optimization and construction work on public street lighting in the town of Humenné
	25120220063505
	Town of Humenné 
	17.10.2012
	17.10.2012
	181 397.91
	77.97
	0.03
	Reduction due to mathematical rounding in converting the unit price and quantity.
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	Municipality of Krivosúd-Bodovka
	Reconstruction of public street lighting of the municipality of Krivosúd – Bodovka
	25120220106603
	Municipality of Krivosúd-Bodovka
	18.10.2012
	18.10.2012
	7 099.39
	5.08
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Cigeľka
	Upgrading public street lighting in the municipality Cigeľka
	25120220052603
	Municipality of Cigeľka
	18.10.2012
	18.10.2012
	4 764.00
	3.72
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	KOVACO, spol. s r.o.
	Innovation of positioners for manual and robotic welding in piece and small-lot production of weldments. 
	25110320019504
	KOVACO, spol. s r.o., Veľká Lehota 210
	19.10.2012
	19.10.2012
	360 000.00
	18.56
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	MVE Tekov, s.r.o.
	Small hydropower plant Tekov
	25120120084501
	MVE Tekov, s.r.o., Nový Tekov
	22.10.2012
	22.10.2012
	1 617 759.12
	17.03
	0.02
	Reduction due to mathematical rounding 
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	Pivovar Kaltenecker s.r.o.
	Introduction of innovative production technologies at the brewery Pivovar Kaltenecker s.r.o.
	25110120355601
	Pivovar Kaltenecker s.r.o., Zakarpatská 28,  Rožňava

	22.10.2012
	22.10.2012
	2 999 720.00
	100.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Červený Kláštor
	Investment in the upgrading of public street lighting in the municipality of Červený Kláštor
	25120220049603
	Municipality of Červený Kláštor
	22.10.2012
	22.10.2012
	34 431.16
	19.79
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	ZDROJ MT, spol. s r.o.
	Thermal insulation of buildings at the premises of ZDROJ MT
	25120120077601
	ZDROJ MT, spol. s r.o., Sučianska cesta 31, Martin
	23.10.2012
	23.10.2012
	583 545.28
	99.97
	195.50
	Reduction due to mathematical rounding in converting the unit price and quantity.
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	ZEOCEM, a. s. 
	Palletisation line for zeolite
	25110120446601
	ZEOCEM, a. s., Bystré 282, Bystré
	23.10.2012
	23.10.2012
	351 372.00
	99.91
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	SEZ Krompachy a.s.
	Increasing energy efficiency
	25120120079601
	SEZ Krompachy a.s, Hornádska 1,  Krompachy.
	24.10.2012
	24.10.2012
	780 661.59
	100.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Slovenská Kajňa
	Upgrading public street lighting in the municipality of Slovenská Kajňa
	25120220068603
	Municipality of Slovenská Kajňa
	25.10.2012
	25.10.2012
	6 286.60
	5.80
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	MEZ Elektromotory, s.r.o.
	Acquisition of technology for the manufacture of electric motors
	25110120349602
	MEZ Elektromotory, s.r.o., Slavkovská cesta 25, Kežmarok
	25.10.2012
	25.10.2012
	892 207.00
	53.75
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Town of Banská Štiavnica
	Resolving the state and quality of public street lighting in the quarter Drieňová in Banská Štiavnica
	25120220008601
	Town of Banská Štiavnica
	25.10.2012
	25.10.2012
	128 000.20
	100.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	AUTONOVO, a.s.
	Expansion of services by purchasing innovative technology
	25110120427601
	AUTONOVO, a.s., Zvolenská cesta 40, Banská Bystrica
	26.10.2012
	26.10.2012
	276 643.50
	100.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	ISOLAR, s.r.o.
	Streamlining production of coils for electric rotating machinery
	25110120384601
	ISOLAR, s.r.o., Osloboditeľov 2719,  Lieskovec
	26.10.2012
	26.10.2012
	192 300.00
	100.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	CHEMES, a.s. Humenné
	Raising the energy efficiency of production and supply of energy media at the Chemes industrial park
	25120120040603
	CHEMES, a.s. Humenné, Chemlonská 1, Humenné
	27.11.2012
	27.11.2012
	2 953 635.20
	70.75
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	K – SUPRA, s.r.o.
	Increasing competitiveness of K-SUPRA, s.r.o. through acquisition of modern technology
	25110120428501
	K – SUPRA, s.r.o., Mostárenská 9/29,  Brezno
	29.10.2012
	29.10.2012
	1 165 501.00
	66.49
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Bystré
	Reconstruction and upgrading public street lighting in the municipality of Bystré
	25120220040603
	Municipality of Bystré
	29.10.2012
	29.10.2012
	8 847.24
	6.32
	0.12
	Reduction due to mathematical rounding in converting the unit price and quantity.
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	VUMAT SK, s.r.o.
	Modernization and innovation of metal-working workshop at VUMAT SK, s.r.o.
	25110120431601
	VUMAT SK, s.r.o., Pri cintoríne 36, Žilina
	30.10.2012
	30.10.2012
	1 006 000.00
	99.02
	10 000.00
	Reasons for reductions are made ​​in the Report from the on-site inspection
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	INVENTIVE, s.r.o.
	Introduction of innovative injection machines and equipment for the production of accurate plastic mouldings
	25110120465502
	INVENTIVE, s.r.o., Pri železnici 50, Liptovský Hrádok
	30.10.2012
	30.10.2012
	474 205.00
	18.02
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	AF-CAR, sr.o.
	Increasing the competitiveness of AF-CAR, s.r.o. through introducing innovative and advanced technologies for the garage
	25110120463602
	AF-CAR, sr.o.,, Okoličianska 65,  Liptovský Mikuláš 
	30.10.2012
	30.10.2012
	268 769.18
	99.78
	584.57
	The eligible expenditure was reduced by €3.60 due to mathematical rounding in converting the unit price and quantity, due to the eligible expenditure of €0.01  and €580.96 due to incorrectly invoiced item "Startup" where the item name, unit price and number of units indicated in the invoice fail to conform to the contracted budget.
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	RETOP, spol.  s.r.o., Košice
	Increasing competitiveness of RETOP, spol.  s.r.o., Košice through the introduction of new innovative technologies
	25110120371601
	RETOP, spol.  s.r.o., Košice, Železničiarska 3, Hanušovce nad Topľou
	31.10.2012
	31.10.2012
	4 350 620.00
	100.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Martovce
	Reconstruction of public street lighting of Martovce, 2nd stage
	25120220022605
	Municipality of Martovce
	6.11.2012
	6.11.2012
	13 219.69
	7.26
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	TRIO TATRA  s.r.o.
	Thermal insulation of buildings of TRIO TATRA s.r.o.
	25120120063601
	TRIO TATRA  s.r.o., Ďurkov 212

	14.11.2012
	14.11.2012
	296 086.11
	99.91
	279.03
	Reasons for reductions are made ​​in the Report from the on-site inspection
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	SILOTECH s.r.o. Sečovce
	Industrial research and quality management systems in the company SILOTECH s.r.o. Sečovce
	25110320023501
	SILOTECH s.r.o. Sečovce, Kollárova 4, Sečovce
	14.11.2012
	14.11.2012
	100 000.00
	10.05
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Rimavská energetická, s.r.o.
	Expanding warm-water source in Hnúšť with a biomass boiler
	25120120062501 
	Rimavská energetická, s.r.o., Železničná 990,  Hnúšťa
	21.11.2012
	21.11.2012
	1 432 105.32
	98.06
	130.47
	Reduction due to mathematical rounding in converting the unit price and quantity.
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	Rimavská energetická, s.r.o.
	Expanding warm-water source in Hnúšť with a biomass boiler
	25120120062602
	Rimavská energetická, s.r.o., Železničná 990,  Hnúšťa
	21.11.2012
	21.11.2012
	28 214.83
	1.93
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Ondavské Matiašovce
	Upgrading public street lighting in the municipality of Ondavské Matiašovce
	25120220064603
	Municipality of Ondavské Matiašovce
	21.11.2012
	21.11.2012
	7 101.20
	7.89
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Town of ​​Vrútky 
	Restoruction of public street lighting of the town of Vrútky
	25120220047604
	Town of ​​Vrútky 
	27.11.2012
	27.11.2012
	45 127.89
	17.15
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	INVENTIVE, s.r.o.
	Introduction of innovative injection machines and equipment for the production of accurate plastic mouldings
	25110120465503
	INVENTIVE, s.r.o., Pri železnici 50, Liptovský Hrádok
	7.12.2013
	7.12.2013
	310 070.00
	11.79
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Tovarné
	Reconstruction for upgrading public street lighting in the municipality Tovarné
	25120220074603
	Municipality of Tovarné
	11.12.2012
	11.12.2012
	12 522.42
	5.02
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Municipality of Žalobín
	Reconstruction for upgrading public street lighting in the municipality Žalobín
	25120220053603
	Municipality of Žalobín
	11.12.2012
	11.12.2012
	5 751.40
	5.53
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	JUSTUR, spol. s r.o. 
	Research and development of a set of sophisticated equipment in the company JUSTUR, spol. s r.o.
	25110320027502
	JUSTUR, spol. s r.o., nám. Dr. A. Schweitzera 194, Stará Turá
	11.12.2012
	11.12.2012
	9 853.31
	1.17
	1 529.79
	Reductions in the expenditure group "Material consumption" due to exceeding the unit price limit from the budget, unsatisfied condition of payment to the contractor’s account, the expenditure recognised only up to the amount paid in €  
	A part of eligible expenditure in the AfP was reclassified by the inspection group to ineligible expenditure (reduction of eligible expenditure).
	

	POLYGRAF PRINT spol. s.r.o.
	Competitiveness and economic growth
	25110120452601
	POLYGRAF PRINT spol. s.r.o., Čapajevova 44, Prešov
	12.12.2012
	12.12.2012
	4 530 366.00
	100.00
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	

	Town of Bojnice
	Upgrading public street lighting of the town of Bojnice
	25120220048602
	Town of Bojnice
	13.12.2012
	13.12.2012
	253 541.22
	97.42
	0.00
	No breach of contract terms was identified.
	No measures were proposed
	


Source: SIEA


Inspections performed by the SIEA[footnoteRef:128] [128:  The part that was implemented by the National Agency for Development of Small and Medium Enterprises.] 


	Beneficiary name
	Project name
	ITMS code
	Place and time of physical on-site inspection (from – to)
	Volume of funds checked
	% share of checked funds to eligible expenditure of the project
	Volume of identified ineligible expenditure
	Key findings, including any irregularities
	Draft measures for remedying errors found
	Number of measures adopted

	Štefan Hríbik 
	Streamlining of production – Štefan Hríbik
	25110120311604
	Štefan Hríbik 
	11.1.2012
	11.1.2012
	850 860.00
	100.00
	0.00
	No errors were identified.
	Štefan Hríbik 
	Streamlining of the production – Štefan Hríbik

	Stolárstvo Ipeľ
	Introduction of innovative technologies in production and job creation in the company STOLÁRSTVO IPEĽ s.r.o.
	25110120102601
	Stolárstvo Ipeľ
	1.2.2012
	1.2.2012
	263 282.41
	100.00
	4 317.00
	During the physical check of the project's realisation on 1.2.2012 it was found that the item of the budget Single-wing interior door 600x1970 and Single-wing interior door 800x1970 was showing signs of wear and tear resulting in a reduction of the amount claimed by the applicant by €4 317.00. The beneficiary agrees to the deduction of the amount of the claimed eligible expenditure.
	Stolárstvo Ipeľ
	Introduction of innovative technologies in production and job creation in the company STOLÁRSTVO IPEĽ s.r.o.

	Peter Szabó
	Establishing a plumbery and ironwork factory through the construction and purchase of innovative technology
	25110120089601
	Peter Szabó
	20.2.2012
	20.2.2012
	327 249.68
	100.00
	503.48
	During an on-site inspection the audit group found that the beneficiary had procured an electric boiler PROTERM, instead of a wood-fired boiler ATMOS DC 18S, which is not in accordance with the terms of PTP and therefore eligible expenditure for this item (€503.48) were deemed ineligible and the application for payment was then reduced by this amount.  The amount of the new eligible expenditure is €326 746.20 and the grant amount is €163 373.10.  
	Reduction of eligible expenditure by €503.48
	Eligible expenditure of the beneficiary were reduced by €503.48. 

	CIPI s.r.o.
	Modernisation of the production process by means of innovative technology 
	25110120332501, 25110120332502, 25110120332603
	CIPI s.r.o.
	9.2.2012
	9.2.2012
	282 000.00
	100.00
	0.00
	No errors were identified.
	 
	 

	Ing.Oto Miklóš
	Innovation of bakery equipment 
	25110120337601
	Ing.Oto Miklóš
	24.2.2012
	24.2.2012
	1 121 726.00
	100.00
	0.00
	No errors were identified.
	 
	 

	ELCOM spol. s r.o.
	Purchase of high-tech equipment by ELCOM, s.r.o., Prešov
	25110120173601
	ELCOM spol. s r.o.
	27.2.2012
	27.2.2012
	240 031.49
	100.00
	0.00
	No errors were identified.
	 
	 

	Bystrina SK s.r.o.
	Bystrina – drinking water treatment technology 
	25110120318601
	Bystrina SK s.r.o.
	29.2.2012
	29.2.2012
	1 248 083.33
	100.00
	0.00
	No errors were identified.
	 
	 

	INCON s.r.o.
	Increasing competitiveness of the company INCON, spol. s r.o.
	25110120343602
	INCON s.r.o.
	10.5.2012
	10.5.2012
	948 677.00
	100.00
	0.00
	No errors were identified.
	 
	 

	Kamil Krupec – Výroba sedacieho nábytku
	Acquisition of innovative technology of production of a wide range of furniture 
	251101202956
	Kamil Krupec – Výroba sedacieho nábytku
	15.5.2012
	15.5.2012
	560 159.00
	56.02
	0.00
	No errors were identified.
	 
	 

	TUBAPACK
	Introduction of innovative technology and increasing the competitiveness of the company TUBAPACK, a.s.  in the production of aluminium tubes
	25110120316601
	TUBAPACK
	8.6.2012
	8.6.2012
	980 000.00
	100.00
	0.00
	No errors were identified.
	 
	 

	S&J Corporate Services, s.r.o.
	Penetration by the company S&J Corporate Services, s.r.o. with the launch of the production of atypical products for the construction industry
	25110120201602
	S&J Corporate Services, s.r.o.
	27.6.2012
	27.6.2012
	93 521.35
	100.00
	0.00
	The control check found that budget item HP OFFICE JET470b had been returned to the seller as part of a customer complaint and was not at the premises. 
	Application for payment no. 25110120201602 dated 20.6.2012 was suspended up until the time of settlement of the customer complaint and until the equipment is at the place of project implementation. 
	Customer complaint proceeding is continuing. 

	ISO &  spol, s.r.o.
	Ironwork centre equipment – growth in employment and labour productivity in developing the company ISO & spol. s.r.o.
	25110120345501
	ISO &  spol, s.r.o.
	10.7.2012
	10.7.2012
	722 123.00
	91.93
	0.00
	No errors were identified.
	 
	 

	K-system, spol. s r.o.
	Innovative technology for production of shading equipment
	25110120328603
	K-system, spol. s r.o.
	20.7.2012
	20.7.2012
	210 510.01 
	100.00
	0.00
	No errors were identified.
	 
	 

	STILLA a.s.
	Innovation in the production of profile systems at the company STILLA as.
	25110120282501, 25110120282502, 25110120282603
	STILLA a.s.
	1.8.2012
	1.8.2012
	440 461.00
	100.00
	0.00
	No errors were identified.
	 
	 

	LED-SOLAR, s.r.o.
	Support for the start-up company LED-SOLAR, s.r.o. With the purchase of innovative equipment and job creation 
	25110120150602
	LED-SOLAR, s.r.o.
	2.8.2012
	2.8.2012
	132 370.00 
	72.07
	51 300.00
	The inspection found that item no. 1 “CNC automatic sawing centre for cutting aluminium profiles” and item no. 3 “Hi-tech SMT insetting workplace” in the budget from grant applications no. DOP2008-SIP001-055/2009 had not been fully implemented in accordance with the grant agreement timetable no. DOP2008-SIP001-055/2009. For this reason the eligible expenditure were reduced by €51 300.  The applicant takes note of this conclusion from the preliminary administrative control check and the on-site inspection and agrees to the conclusion, confirmed by his signature.  
	Eligible expenditure reduced by €51 300. 
	Eligible expenditure of the beneficiary were reduced by €51 300.00. 

	EUROGAS, s.r.o.
	Diversification of the range and improvement in the quality of furniture production through the procurement of innovative equipment. 
	25110120297601
	IMADREV, s.r.o.
	6.8.2012
	6.8.2012
	997 866.00 
	100.00
	0.00
	No errors were identified.
	 
	 

	ISO &  spol, s.r.o.
	Ironwork centre equipment – growth in employment and labour productivity in developing the company ISO & spol. s.r.o.
	2511012034560
	ISO &  spol, s.r.o.
	8.8.2012
	8.8.2012
	63 364.00
	8.07
	0.00
	No errors were identified.
	 
	 

	LYKANT s.r.o.
	Increasing the competitiveness of the firm LYKANT s.r.o.
	25110120274501, 25110120274502, 25110120274503, 25110120274504, 25110120274505, 25110120274506, 25110120274607
	LYKANT s.r.o.
	26.9.2012
	26.9.2012
	995 452.00
	100.00
	0.00
	No errors were identified.
	 
	 

	AEFES Truck System spol. s.r.o.
	Increasing competitiveness of the company AFS System spol. s.r.o.
	25110120275501, 25110120275502, 25110120275503, 25110120275504, 25110120275505, 25110120275506, 25110120275507, 25110120275508, 25110120275609
	AEFES Truck System spol. s.r.o.
	28.9.2012
	28.9.2012
	995 542.00
	100.00
	0.00
	No errors were identified.
	 
	 

	RANOX,  s.r.o.
	Technology – diversification – innovation from wood through to finished product 
	25110120304501, 25110120304502, 25110120304503, 25110120304504, 25110120304505, 25110120304506, 25110120304607
	RANOX,  s.r.o.
	23.10.2012
	23.10.2012
	1 103 780.00
	100.00
	0.00
	No errors were identified.
	 
	 

	DREVIT SM, s.r.o.
	Innovation of equipment for production of kitchens 
	25110120279501                                                                                     25110120279502                                                                                                      25110120279603
	DREVIT SM, s.r.o.
	12.12.2012
	13.12.2012
	1 000 000.00
	100.00
	0.00
	No errors were identified.
	 
	 


Source: SIEA

Inspections performed by the SIEA
	Beneficiary name
	Project name
	ITMS code
	Place and time of physical on-site inspection
	Volume of funds checked
	% share of checked funds to eligible expenditure of the project
	Volume of identified ineligible expenditure
	Key findings, including any irregularities
	Draft measures for remedying errors found
	Number of measures adopted

	ATTACK
	Support for the participation of ATTACK, s.r.o. At exhibitions and trade missions
	25110120055501
	ATTACK
	2.2.2012
	2.2.2012
	112 179.88
	55.65
	0.00
	No discrepancies were identified
	No measures needed
	 

	Town of Levice
	Construction and infrastructure revitalization of brown industrial complex for manufacturing and service industrial park Levice
	25110220004301
	Mesto Levice
	6.2.2012
	6.2.2012
	1 445 357.90
	0.15
	0.00
	No discrepancies were identified
	No measures needed
	 

	KONŠTRUKTA – Industry, a.s.
	Participation of the firm KONŠTRUKTY-Industry, a.s. at trade fairs and in trade missions 2009 – 2011
	2511012025250425110120252605
	KONŠTRUKTA – Industry, a.s.
	8.2.2012
	8.2.2012
	55 486.94
	22.19
	0.00
	No discrepancies were identified
	No measures needed
	 

	Town of Trnava
	Urban industrial and technological park Trnava
	25110220004529251102200045302511022000453125110220004532
	Town of Trnava
	27.2.2012
	27.2.2012
	1 764 974.05
	17.49
	0.00
	No discrepancies were identified
	No measures needed
	 

	CANOR
	Support for the participation of the company CANOR, Ltd. at international exhibitions
	25110120262503      25110120262604
	CANOR
	8.3.2012
	9.3.2012
	74 213.42
	38.63
	0.00
	No discrepancies were identified
	No measures needed
	 

	MIKON spo.s.r.o.
	Participation of the firm MIKON spol. s.r.o. At the International Engineering Fair in Brno in 2010
	25110120268601
	MIKON spo.s.r.o.
	12.3.2012
	12.3.2012
	95 701.15
	1.00
	0.00
	No discrepancies were identified
	No measures needed
	 

	Town of Trnava
	Urban industrial and technological park Trnava
	251102200045332511022000453425110220004535251102200045362511022000453725110220004538
	Town of Trnava
	11.4.2012
	13.4.2012
	1 855 542.24 
	18.91
	0.00
	No discrepancies were identified
	No measures needed
	 

	StrojCAD, s.r.o.
	Participation of the firm StrojCAD, s.r.o. Pad international timber trade fairs in 2009 and 2010
	25110120006604
	StrojCAD, s.r.o.
	3.4.2012
	4.4.2012
	5 925.87
	5.12
	0.00
	No discrepancies were identified
	No measures needed
	 

	Town of Levoča
	Levoča Brownfield Industrial Area Levoča – South
	25110220011304
	Town of Levoča
	23.4.2012
	24.4.2012
	1 629 131.90
	19.52
	0.00
	No discrepancies were identified
	No measures needed
	 

	Town of Gelnica
	Industrial Park in Gelnica
	25110220001621
	Town of Gelnica
	29.5.2012
	30.5.2012
	219 308.47
	5.43
	78 033.75
	Disallowed expenditure for site preparation and storage at a landfill
	Reduction in the amount by  
€78 033.75 
	 

	TOOLS s.r.o.
	YADO sews for you 
	25110120273604
	TOOLS s.r.o.
	20.6.2012
	20.6.2012
	81 140.00
	54
	75.00
	Discrepancy between the actual number and invoice number four promotional materials. 
	Reduction by €75 
	 

	BOST SK, a.s.
	Presentation of products of the company BOST SK, a.s.
	251101248501  251101248502 251101248603
	BOST SK, a.s.
	25.6.2012
	26.6.2012
	      428 956.00    
	100
	659.89
	Exceedance of the number of person-nights for accommodation 
	Reduction by €659.89
	 

	Town of Levoča
	Levoča Brownfield Industrial Area Levoča – South
	25110220011305
	Town of Levoča
	3.7.2012
	4.7.2012
	      866 851.71    
	10.39
	0.00
	No discrepancies were identified
	No measures needed
	 

	MARPEX. S.r.o.
	Participation of the firm Hengstler, s.r.o. at the exhibitions Industry Expo Bratislava, MSV Nitra, EloSys Trenčín and Amper Prague
	25110120244502  2511012024460425110120244503  
	MARPEX. S.r.o.
	17.7.2012
	17.7.2012
	29 309.48
	51.76
	0.00
	No discrepancies were identified
	No measures needed
	 

	Town of Trnava
	Urban industrial and technological park Trnava
	2511022000454125110220004642
	Town of Trnava
	14.8.2012
	14.8.2012
	 245 904.06 
	2.51
	0
	No discrepancies were identified
	No measures needed
	 

	Town of Bardejov
	Urban brownfield industrial Park Bardejov
	25110220005311  25110220005312
	Town of Bardejov
	16.8.2012
	17.8.2012
	185 000.00
	1.90
	0.00
	No discrepancies were identified
	No measures needed
	 

	Town of Bardejov
	Urban brownfield industrial Park Bardejov
	25110220005313  25110220005314
	Town of Bardejov
	11.9.2012
	12.9.2012
	78 131.43
	0.80
	0.00
	No discrepancies were identified
	No measures needed
	 

	Town of Levice
	Construction and infrastructure revitalization of brown industrial complex for manufacturing and service industrial park Levice
	25110220006303
	Town of Levice
	10.10.2012
	10.10.2012
	137 878.79
	1.41
	0.00
	No discrepancies were identified
	No measures needed
	 

	Municipality of Palárikovo
	Industrial Park Palárikovo
	25110220008303
	Municipality of Palárikovo
	15.10.2012
	15.10.2012
	52 510.68
	0.95
	0.00
	No discrepancies were identified
	No measures needed
	 

	Town of Levoča
	Levoča Brownfield Industrial Area Levoča – South
	25110220011308
	Town of Levoča
	24.10.2012
	26.10.2012
	1 016 937.46
	12.19
	0.00
	No discrepancies were identified
	No measures needed
	 

	Municipality of Palárikovo
	Industrial Park Palárikovo
	25110220008303
	Municipality of Palárikovo
	19.11.2012
	19.11.2012
	100 987.94
	1.82
	0.00
	No discrepancies were identified
	No measures needed
	 

	Town of Stropkov
	Brownfield Industrial Park Stropkov – Stage I
	25110220002615
	Town of Stropkov
	21.11.2012
	22.11.2012
	327 031.15
	8.79
	0.00
	No discrepancies were identified
	No measures needed
	 

	Town of Gelnica
	Industrial Park in Gelnica
	25110220001522
	Town of Gelnica
	10.12.2012
	11.12.2012
	275 940.01
	6.83
	0.00
	No discrepancies were identified
	No measures needed
	 

	MACCAFERRI CENTRAL EUROPE s.r.o.
	Improvement in the position and competitiveness of the company Eurogabions in commercial confrontation at home and abroad 
	25110120267501  2511012026750225110120267603
	MACCAFERRI CENTRAL EUROPE s.r.o.
	13.12.2012
	14.12.2012
	86 676.26
	54.68
	4 720.00
	Reduction on the basis of an assessment of the efficiency in banners (price versus quality) 
	Reduction of 
€4720.
	 


Source: SIEA

Inspections performed by the STB

	Beneficiary name
	Project name
	ITMS code
	Place and time of physical on-site inspection
	Volume of funds checked
	% share of checked funds to eligible expenditure of the project
	Volume of identified ineligible expenditure 
	Key findings, including any irregularities
	Draft measures for remedying errors found
	Number of measures adopted

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Štefan Traj – TRAY
	Structural modifications, side extension and roof extension to guesthouse Beskyda in Sihelné
	25130120084505
	Trstená, Sihelné
	03.01.2012
	04.01.2012
	272 108.14
	28.45%
	0.00
	none
	none
	none

	EMPORA CAPITAL, a.s.
	Reconstruction and modernization of Hotel Zlatý Býk
	25130120089602
	Rimavská Sobota
	11.1.2012
	12.1.2012
	612 847.53
	71.77%
	4 744.74
	Inconsistency between the implementation and budget in the case of several items. Specification is given in part C to the on-site inspection report no. 2 
	Reduction to application for payment of €4744.74, exclusive of VAT. 
	Accepted / Fulfilled

	Ing. Jaroslav stomach LIGNUM
	Reconstruction and modernization of the hotel "Moravec Café"
	25130120037602
	Iľava
	19.01.2012
	19.01.2012
	327 059.47
	70.99%
	 
	Beneficiary did not present the accounting data requested by the audit group, did not prove archiving of project documentation, inconsistency between the actual state and project budget. 
	Submission of relevant documentation to the audit group, reconciliation of the actual state with invoicing, or project budget, performance of repeat on-site inspection. 
	Agreed deadline for repeat on-site inspection – examination of the removal of the identified shortcomings

	ŠOVAR, s.r.o.
	Aquapark Delňa
	25130120014510
	Prešov
	25.1.2012
	26.1.2012
	367 976.48
	4.28%
	0.00
	Poor progress in project implementation in relation to the deadline for completion. Details are given in the annex to the report from the on-site inspection no. 7 
	See annex to the control report from the on-site inspection 
	Accepted / Fulfilled

	SYNOT GASTRO SLOVAKIA, s.r.o.
	Reconstruction and modernization of Hotel Tatra Trenčín
	25130120049504
	Trenčín
	2.2.2012
	2.2.2012
	1 385 621.65
	14.33%
	0.00
	none
	none
	none

	Ing. Jaroslav Žaludek LIGNUM
	Reconstruction and modernization of the hotel "Moravec Café"
	25130120037602
	Check cancelled 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	PRO GLOBAL, s.r.o.
	Hotel Domaša in new guise for higher quality tourism
	25130120090501
	Check cancelled 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Aspect Vyhne, a. s.
	Increasing energy efficiency and standard of service at the hotel SITNO  to four-star level and expanding sport-wellness services
	25130120086605
	Vyhne, Bratislava
	06.02.2012
	07.02.2012
	5 284.12
	0.79%
	0.00
	none
	none
	none

	Ing. Jaroslav Žaludek LIGNUM
	Reconstruction and modernization of the hotel "Moravec Café"
	25130120037602
	Check cancelled 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Ing. Jaroslav Žaludek LIGNUM
	Reconstruction and modernization of the hotel "Moravec Café"
	25130120037602
	Iľava
	20.2.2012
	20.2.2012
	327 059.47
	70.00%
	55 277.47
	Inconsistency between implementation and project balance in the case of several items.  Specification is given in the addendum to the report from the on-site inspection no. 3 
	Reduction of expenditure claimed.
	fulfilled

	ŠOVAR, s.r.o.
	Aquapark Delňa
	25130120014511
	Prešov
	23.2.2012
	24.2.2012
	785 889.34
	9.14%
	0.00
	none
	none
	none

	ŠOVAR, s.r.o.
	Aquapark Delňa
	25130120014512
	Prešov
	23.2.2012
	24.2.2012
	731 012.65
	8.50%
	 
	none
	none
	none

	Miroslav Berky
	WELNESS – RELAX CENTRUM
	25130120026602
	Očová
	5.3.2012
	5.3.2012
	162 461.39
	38.97%
	553.93
	Inconsistency between the implementation and budget in the case of several items. Specification is given in part C to the on-site inspection report no. 2 
	Reduction to application for payment of €553.93, exclusive of VAT. 
	fulfilled

	ZÁMOK VIGĽAŠ s.r.o.
	Zámok Vigľaš
	25130120041508
	Vígľaš
	22.02.2012
	22.02.2012
	1 891 017.26
	13.00%
	0.00
	none
	none
	none

	ŠAMO AKTIV, s.r.o.
	Increasing the comprehensiveness and competitiveness of the Mountain Hotel *** Šamo
	25130120046504
	Púchov, Lazy pod Makytou
	1.3.2012
	1.3.2012
	493 527.96
	11.27%
	0.00
	none
	none
	none

	OSŽ Slovakia, a.s.
	Reconstruction of the hotel SKALKA in Rajecké Teplice
	25130120073602
	Rajecké Teplice
	5.3.2012
	6.3.2012
	281 671.31
	32.90%
	1 025.92
	Inconsistency between implementation and project budget in the case of budget item no. 792; the window was of a different type. 
	Reduction of application for payment in the amount of item no. 792. 
	fulfilled

	Doddy, spol. s r. o.
	RELAX CENTRUM Hodruša-Hámre
	25130120016507
	Hodruša  Hámre
	07.03.2012
	08.03.2012
	1 489 406.45
	12.41%
	0.00
	Inconsistency between implementation and project budget. An on-site inspection will be performed again at the beneficiary. 
	Repeat check and beneficiary 
	Fulfilled. Repeat check regarding the submitted application for payment was performed at the beneficiary. 

	Ing. Helena Melková – Hotel Heľpa
	Reconstruction of the hotel Heľpa to a hotel with wellness centre
	25130120065504, 503, 502
	Heľpa
	6.3.2012
	6.3.2012
	257 435.02
	38.82%
	0.00
	none
	none
	none

	Samtreid, s.r.o.
	Hotel Hviezdoslav ***
	25130120044609,
25130120044508
	Kežmarok
	07.03.2012
	07.03.2012
	300 484.65
	11.57%
	0.00
	none
	none
	none

	KAISAR, s.r.o.
	"Hotel ALI BABA reconstruction and extension"
	25130120050505
	Humenné, Bratislava
	13.3.2012
	16.3.2012
	1 123 730.61
	14.54%
	56 730.22
	Inconsistency between implementation and invoicing of several budget items. 
	Reduction of eligible expenditure in application for payment. The beneficiary will be able to claim a part of expenditure (for which a credit note has been issued) in future, following the implementation of the items that can be implemented (doors for which installation has been invoiced, but had not been supplied or installed, though the openings are prepared).  Further information is given in part C of the report from the on-site inspection.  
	fulfilled

	KAISAR, s.r.o.
	"Hotel ALI BABA reconstruction and extension"
	25130120050506
	Humenné, Bratislava
	13.3.2012
	16.3.2012
	468 441.84
	6.06%
	1 034.61
	Inconsistency between implementation and invoicing of budget items no. 126.
	Reduction of eligible expenditure in application for payment.  
	fulfilled.

	GPW Capital s.r.o.
	Helion guesthouse
	25130120088503
	Medzev
	12.3.2012
	12.3.2012
	59 830.27
	5.98%
	0.00
	none
	none
	none

	ALEXANDRA WELLNESS HOTEL, s.r.o.
	Reconstruction and extension of Hotel AVENA PLUS Liptovský Ján
	25130120051610
	Liptovský Ján
	15.3.2012
	15.3.2012
	329 463.13
	3.26%
	0.00
	none
	none
	none

	EUROCLUB s.r.o.
	Restoration of baroque mansion to 2 star guesthouse Biela dáma Čierny rytier
	25130120092508, 507, 506
	Klúknava
	20.3.2012
	21.3.2012
	400 918.90
	40.10%
	11 743.94
	Inconsistency between implementation and invoicing of several budget items. 
	Reduction of eligible expenditure in application for payment.  
	fulfilled

	DIRMAT,s.r.o.
	Investment in reconstruction and extension of the hotel KOLONIAL Skalité
	25130120095501
	Skalité
	13.03.2012
	13.3.2012
	213 299.78
	56.68%
	213 299.78
	1. Identification of ineligible expenditure resulting from discrepancy between the actual state and invoicing; 2. beneficiary did not show audit group requested documents relating to the project;
	Rejection of application for payment, concluded agreement on early termination of grant agreement. 
	fulfilled

	InDevel, s.r.o.
	Construction of camping ground with cottages in the popular tourist area of Oščadnica
	25130120098506
	Žilina, Oščadnica
	28.3.2012
	28.3.2012
	64 527.75
	10.12%
	0.00
	none
	none
	none

	HOTEL PARTIZÁN, s.r.o.
	Hotel Partizan – Tale, modernisation, completion of construction and construction work 2nd, 3rd, 4th, 5th stage
	25130120054606
	Tále
	29.3.2012
	29.3.2012
	7 915.60
	0.12%
	0.00
	none
	none
	none

	Doddy, spol. s r. o.
	RELAX CENTRUM Hodruša-Hámre
	25130120016508
	Hodruša  Hámre
	29.03.2012
	30.03.2012
	569 800.71
	4.7%
	0.00
	none
	none
	none

	Doddy, spol. s r. o.
	RELAX CENTRUM Hodruša-Hámre
	25130120016507
	Hodruša Hámre
	29.03.2012
	30.03.2012
	0.00
	0
	9 622.03
	Repeat control check of application for payment no. 507 
	Item was reduced in consequence of discrepancy between invoicing and control check of the item during the on-site inspection of project implementation. 
	fulfilled

	Doddy, spol. s r. o.
	RELAX CENTRUM Hodruša-Hámre
	25130120016509
	Hodruša  Hámre
	29.03.2012
	30.03.2012
	432 808.06
	3.6
	0.00
	none
	none
	none

	Ing. Helena Melková – Hotel Heľpa
	Reconstruction of the hotel Heľpa to a hotel with wellness centre
	25130120065505
	Heľpa
	4.4.2012
	4.4.2012
	48 324.67
	7.29%
	10 643.18
	Inconsistency between implementation and invoicing of several budget items. 
	 Reduction of eligible expenditure.  
	fulfilled

	SLOVAKIA REAL – TOUR s.r.o.
	Expansion of existing “Straw house” tourist facility for the purpose of increasing its competitiveness 
	25130120087503
	Malá Ida
	16.4.2012
	17.4.2012
	174 798.49
	17.56%
	468.24
	Inconsistency between implementation and invoicing of several budget items. 
	 Reduction of eligible expenditure in application for payment.  
	fulfilled

	ZÁMOK VIGĽAŠ s.r.o.
	Vigľaš Mansion
	25130120041509
	Vígľaš
	12.04.2012
	12.04.2012
	804 334.72
	5.86%
	0.00
	none
	none
	none

	Ing. Helena Melková – Hotel Heľpa
	Reconstruction of the hotel Heľpa to a hotel with wellness centre
	25130120065506
	Heľpa
	3.5.2012
	3.5.2012
	95 966.27
	14.77%
	0.00
	Inconsistency between implementation and invoicing of several budget items. 
	Repeat inspection will be performed at the beneficiary, after which any ineligible expenditure will be calculated.
	 The recipient was asked to take corrective measures. An on-site inspection will be re-performed at the beneficiary on 24.5.2012.

	BBF elektro s.r.o.
	New quality in the provision of services in the recreation resort "Úsmev" Poráčska dolina
	25130120042606
	Spišská Nová Ves, Poráčska Dolina
	10.5.2012
	11.5.2012
	72 148.89
	3.35%
	2 771.13
	Inconsistency between implementation and project budget case of several items; precise specification is given in the report from the on-site inspection.
	Reduction of expenditure claimed in the application for payment.
	fulfilled.

	SYNOT GASTRO SLOVAKIA, s.r.o.
	Reconstruction and modernization of Hotel Tatra Trenčín
	25130120049505
	Check cancelled 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Doddy, spol. s r. o.
	RELAX CENTRUM Hodruša-Hámre
	25130120016510
	Hodruša  Hámre
	16.5.2012
	17.5.2012
	538 771.87
	4.48
	0.00
	none
	none
	none

	TERMAL DS, s.r.o.
	Reconstruction, revitalisation and innovation of thermal baths centre "Prameň", Dolná Strehová
	25130120006506
	Dolná Strehová
	15.5.2012
	16.5.2012
	4 211 924.17
	41.08%
	17 777.77
	Inconsistency between implementation and project balance in the case of several items. 
	Reduction of eligible expenditure.
	Fulfilled

	SYNOT GASTRO SLOVAKIA, s.r.o.
	Reconstruction and modernization of Hotel Tatra Trenčín
	25130120049505
	Trenčín
	15.5.2012
	15.5.2012
	1 364 891.75
	14.13%
	0.00
	none
	none
	none

	ŠAMO AKTIV, s.r.o.
	Increasing the comprehensiveness and competitiveness of the Mountain Hotel *** Šamo
	25130120046506
	Púchov, Lazy pod Makytou
	23.5.2012
	23.5.2012
	252 875.00
	5.77%
	0.00
	none
	none
	none

	BABYOS, s.r.o.
	Kúria Hotel-Guesthouse 
	25130120058604
	Banská Bystrica
	21.05.2012
	21.05.2012
	21 217.92
	2.12%
	0.00
	At the inspection the beneficiary did not present the necessary accounting outputs; pending receipt by post.  
	Control check of accounting outputs following receipt from beneficiary 
	Accepted / fulfilled – the beneficiary sent the STB the required documentation. On-the-spot inspection without reduction of expenditure

	Ing. Helena Melková – Hotel Heľpa
	Reconstruction of the hotel Heľpa to a hotel with wellness centre
	25130120065506
	Heľpa
	24.5.2012
	24.5.2012
	0.00
	0
	3 069.07
	Inconsistency between invoicing and the actual state.
	reduction of eligible expenditure
	fulfilled

	ŠOVAR, s.r.o.
	Aquapark Delňa
	25130120014514
	Prešov
	30.5.2012
	31.5.2012
	642 407.76
	7.5%
	0.00
	none
	none
	none

	OMOSS spol. s.r.o.
	Building modifications, roof extension and side extension to the hotel Radar Nižná for completion of comprehensive tourism services
	25130120040512
	Nižná, Trstená
	5.6.2012
	6.6.2012
	316 427.62
	8.21%
	3 816.56
	Finding – discrepancy regarding heaters – do not correspond with invoicing and budget. 
	Reduction of application for payment no. 12 in the amount of €1392.87 and in application for payment no. 10 requesting funds from the beneficiary via a request for return of funds in the amount of half of the ineligible expenditure of €2423.69, i.e. €1211.85. 
	fulfilled

	OMOSS spol. s.r.o.
	Building modifications, roof extension and side extension to the hotel Radar Nižná for completion of comprehensive tourism services
	25130120040513
	Nižná, Trstená
	5.6.2012
	6.6.2012
	237 384.88
	6.16%
	0.00
	none
	none
	none

	OMOSS spol. s.r.o.
	Building modifications, roof extension and side extension to the hotel Radar Nižná for completion of comprehensive tourism services
	25130120040514
	Nižná, Trstená
	5.6.2012
	6.6.2012
	274 784.82
	7.13%
	0.00
	none
	none
	none

	SLOVAKIA REAL – TOUR s.r.o.
	Expansion of existing “Straw house” tourist facility for the purpose of increasing its competitiveness 
	25130120087504
	Malá Ida
	4.6.2012
	5.6.2012
	187 410.25
	18.83%
	0.00
	none
	none
	none

	ZÁMOK VIGĽAŠ s.r.o.
	Vigľaš Mansion
	25130120041510
	Vígľaš
	14.06.2012
	14.06.2012
	609 651.11
	4.44%
	0.00
	none
	none
	none

	Doddy, spol. s r. o.
	RELAX CENTRUM Hodruša-Hámre
	25130120016511
	Hodruša  Hámre
	19.06.2012
	19.06.2012
	701 909.20
	5.8%
	0.00
	none
	none
	none

	Ing. Ľubomír Pazderka ESSEN – TRINKEN
	Extension to the guesthouse u Adama and the construction of a relaxation centre 
	25130120074612
	Dolná Tižiná, Žilina
	4.7.2012
	4.7.2012
	232 864.70
	0.59
	0.00
	The beneficiary did not submit to the audit group requested accounting outputs and did not prove complete archiving of documentation regarding the project. 
	The beneficiary has been sent the report from the on-site inspection; the STB is awaiting the beneficiary’s opinion and draft measures to address the identified errors. After presenting the missing documentation and addendum to the on-site inspection will be prepared. 
	Fulfilled – the beneficiary submitted the requested documentation

	Mgr. Martin Pukáč
	Zuberec guesthouse
	25130120070502
	Zuberec
	09.07.2012
	09.07.2012
	344 164.66
	0.62
	374.43
	The beneficiary’s application for payment was reduced regarding item no. 396 – bathroom radiator. This item was not at the place of project implementation and the beneficiary had claimed it as an eligible expenditure. 
	Reduction of the application for payment by way of a proposal for reduction of payment. 
	fulfilled.

	SYNOT GASTRO SLOVAKIA, s.r.o.
	Reconstruction and modernization of Hotel Tatra Trenčín
	25130120049506
	Trenčín
	12.7.2012
	12.7.2012
	250 922.54
	2.60%
	0.00
	none
	none
	none

	MAJEROVSKÝ KAŠTIEĽ, s.r.o.
	Restoration of cultural heritage – Majerovský mansion
	25130120066502, 503, 504
	Vranov nad Topľou
	16.7.2012
	17.7.2012
	532 857.84
	57.08%
	29 134.44
	Inconsistency between implementation and budget; the beneficiary had implemented certain items in a different rendering; the precise specification is given in the part “Findings” of the report from the on-site inspection no. 2.
	Reduction of the application for payment by way of a proposal for reduction of payment. 
	fulfilled.

	MAJEROVSKÝ KAŠTIEĽ, s.r.o.
	Restoration of cultural heritage – Majerovský mansion
	25130120066605
	Vranov nad Topľou
	16.7.2012
	17.7.2012
	3 477.22
	0.37%
	0.00
	none
	none
	none

	Doddy, spol. s r. o.
	RELAX CENTRUM Hodruša-Hámre
	25130120016512
	Hodruša  Hámre
	26.7.2012
	26.7.2012
	657 922.63
	5.5%
	0.00
	none
	none
	none

	ŠOVAR, s.r.o.
	Aquapark Delňa
	25130120014515
	Prešov
	23.7.2012
	23.7.2012
	1 291 591.88
	15.02%
	0.00
	none
	none
	none

	KAISAR, s.r.o.
	“Hotel ALI BABA reconstruction and extension”
	25130120050507
	Humenné, Bratislava
	24.7.2012
	26.7.2012
	1 236 023.75
	15.99%
	4 946.23
	Inconsistency between implementation and budget; the beneficiary had implemented certain items in a different rendering; the precise specification is given in the part C of the report from the on-site inspection.
	Reduction of expenditure claimed.
	fulfilled

	EUROCLUB s.r.o.
	Restoration of baroque mansion to 2 star guesthouse Biela dáma Čierny rytier
	25130120092610
	Klúknava
	23.7.2012
	24.7.2012
	297 505.61
	29.76%
	360.33
	Inconsistency between implementation and budget; the beneficiary had implemented certain items in a different rendering; the precise specification is given in the part “Findings” of the report from the on-site inspection no. 4.
	 Reduction of the application for payment by way of a proposal for reduction of payment. 
	fulfilled.

	Tichý a Kubík, s. r. o.
	Reconstruction of mountain hotel “Javorník“ Lazy pod Makytou
	25130120085609
	Lazy pod Makytou
	2.8.2012
	2.8.2012
	128 853.90
	0.10
	0.00
	An on-site inspection was performed at the beneficiary, during which, for reason of the absence of the person responsible for supply of the kitchen, it was not possible to check all invoiced items pursuant to the approved project budget.
	An on-site inspection will be performed again at the beneficiary.
	An on-site inspection will be performed again at the beneficiary on 25.9 to 2012. 

	OMOSS spol. s.r.o.
	Building modifications, roof extension and side extension to the hotel Radar Nižná for completion of comprehensive tourism services
	25130120040515
	Nižná, Trstená
	14.8.2012
	14.8.2012
	286 431.57
	7.43%
	0.00
	none
	none
	none

	SLOVAKIA REAL – TOUR s.r.o.
	Expansion of existing “Straw house” tourist facility for the purpose of increasing its competitiveness 
	25130120087505
	Malá Ida
	22.8.2012
	23.8.2012
	204 900.69
	20.58%
	1 917.77
	Inconsistency between implementation and budget; the beneficiary had implemented certain items in a different rendering; the precise specification is given in the part “Findings” of the report from the on-site inspection no. 5.
	Reduction of the application for payment by way of a proposal for reduction of payment. 
	Fulfilled

	SLOVAKIA REAL – TOUR s.r.o.
	Expansion of existing “Straw house” tourist facility for the purpose of increasing its competitiveness 
	25130120087606
	Malá Ida
	22.8.2012
	23.8.2012
	4 557.26
	0.46%
	0.00
	none
	none
	none

	TERMAL DS, s.r.o.
	Reconstruction, revitalisation and innovation of thermal baths centre "Prameň", Dolná Strehová
	25130120006608
	Dolná Strehová
	6.9.2012
	6.9.2012
	56 429.66
	0.55%
	0.00
	none
	none
	none

	Doddy, spol. s r. o.
	RELAX CENTRUM Hodruša-Hámre
	25130120016513
	Hodruša  Hámre
	6.9.2012
	6.9.2012
	1 408 716.26
	0.12
	0.00
	none
	none
	none

	Ing. Helena Melková – Hotel Heľpa
	Reconstruction of the hotel Heľpa to a hotel with wellness centre
	25130120065507
	Heľpa
	10.9.2012
	10.9.2012
	102 278.66
	15.74%
	0.00
	none
	none
	none

	ŠAMO AKTIV, s.r.o.
	Increasing the comprehensiveness and competitiveness of the Mountain Hotel *** Šamo
	25130120046510
	Púchov, Lazy pod Makytou
	13.9.2012
	13.9.2012
	372 384.05
	8.5%
	1 492.62
	Inconsistency between invoicing and implementation in the case of certain items 
	Reduction of eligible expenditure.
	fulfilled

	ŠAMO AKTIV, s.r.o.
	Increasing the comprehensiveness and competitiveness of the Mountain Hotel *** Šamo
	25130120046511
	Púchov, Lazy pod Makytou
	13.9.2012
	13.9.2012
	442 186.16
	10.09%
	21 345.49
	Inconsistency between invoicing and implementation in the case of certain items 
	Reduction of eligible expenditure.
	fulfilled

	SYNOT GASTRO SLOVAKIA, s.r.o.
	Reconstruction and modernization of Hotel Tatra Trenčín
	25130120049507
	Trenčín
	13.9.2012
	13.9.2012
	3 012 783.11
	31.17%
	3 009.60
	Inconsistency between implementation  
	Reduction of eligible expenditure.
	fulfilled

	Štefan Traj – TRAY
	Structural modifications, side extension and roof extension to guesthouse Beskyda in Sihelné
	25130120084506,507,508,509
	Trstená, Sihelné
	17.09.2012
	18.9.2012
	562 559.49
	58.82%
	9 827.11
	Inconsistency between implementation  
	Reduction of expenditure claimed in AfP no. 9 and request for return of funds regarding AfPs no. 6 – 8 
	fulfilled

	Štefan Traj – TRAY
	Structural modifications, side extension and roof extension to guesthouse Beskyda in Sihelné
	25130120084610
	Trstená, Sihelné
	17.09.2012
	18.9.2012
	11 056.92
	1.16%
	8 597.49
	Inconsistency between implementation  
	Reduction of expenditure claimed in the AfP
	fulfilled

	OMOSS spol. s.r.o.
	Building modifications, roof extension and side extension to the hotel Radar Nižná for completion of comprehensive tourism services
	25130120040516
	Nižná, Trstená
	17.9.2012
	18.9.2012
	194 727.05
	5.05%
	0.00
	none
	none
	none

	SPN
	Na Kopanici guesthouse
	25130120063601
	Dolný Kubín
	20.9.2012
	20.9.2012
	9 958 854.53
	100%
	3 195.43
	Inconsistency between invoicing and implementation in the case of certain items.  Precise specification is given in part C of the report from the on-site inspection. 
	Reduction of eligible expenditure.
	fulfilled

	Doddy, spol. s r. o.
	RELAX CENTRUM Hodruša-Hámre
	25130120016514
	Hodruša  Hámre
	18.9.2012
	18.9.2012
	1 763 145.19
	15.54%
	0.00
	none
	none
	none

	GPW Capital s.r.o.
	Helion guesthouse
	25130120088604
	Medzev
	19.9.2012
	20.9.2012
	448 565.54
	45.39%
	20 123.01
	Inconsistency between invoicing and implementation in the case of certain items 
	Reduction of eligible expenditure.
	fulfilled

	InDevel, s.r.o.
	Construction of camping ground with cottages in the popular tourist area of Oščadnica
	25130120098608
	Žilina, Oščadnica
	24.9.2012
	24.9.2012
	21 217.68
	3.34%
	0.00
	none
	none
	none

	Tichý a Kubík, s. r. o.
	Reconstruction of mountain hotel “Javorník“ Lazy pod Makytou
	25130120085609
	Lazy pod Makytou
	25.9.2012
	25.9.2012
	572 005.09
	45.77%
	5 850.45
	Repeat inspection performed. STB drew up a Report on Irregularities Identified and demanded the beneficiary return the funds.
	STP demanded the beneficiary return the funds. 
	Fulfilled / beneficiary returned the funds in the required amount 

	AGT REAL, s. r. o.
	Construction of tourist hostel “Ranch”
	25130120096605
	Hokovce
	26.9.2012
	26.9.2012
	45 082.78
	4.9%
	0.00
	none
	none
	none

	ZÁMOK VIGĽAŠ
	Vigľaš Mansion
	25130120041511
	Vígľaš
	25.09.2012
	25.09.2012
	785 380.05
	5.72%
	0.00
	none
	none
	none

	ŠOVAR, s.r.o.
	Aquapark Delňa
	25130120014516
	Prešov
	2.10.2012
	3.10.2012
	2 672 118.04
	31.08%
	28 038.15
	Finding no. 1 the beneficiary did not present accounting documentation to the control team proving total project expenditure from the asset procurement analytical account 042 0044 asset accounts 021 and 022. Finding no. 2:  The beneficiary did not present to the control team the original of the PTP performed in respect of the grant application. Finding no. 3:  inconsistency between implementation and budget in the case of certain items. Finding no. 4:  The on-site inspection did not find 2 items no. 2616 – electric boiler ERRE 2 due to an on-going customer returns procedure.
 
	Finding 1 and 2 – the beneficiary will submit the required documents. Finding 3 and 4 – reduction of expenditure claimed in the application for payment.
	fulfilled

	Doddy, spol. s r. o.
	RELAX CENTRUM Hodruša-Hámre
	25130120016515
	Hodruša  Hámre
	16.10.2012
	16.10.2012
	1 353 875.72
	11.94%
	112 451.70
	The on-site inspection found items to be of a different type other than those stated in the project budget.  
	The audit group made a reduction for the beneficiary’s disputed items in the form of a proposal for reduction of payment. 
	Fulfilled

	SYNOT GASTRO SLOVAKIA, s.r.o.
	Reconstruction and modernization of Hotel Tatra Trenčín
	25130120049508
	Trenčín
	18.10.2012
	18.11.2012
	773 605.37
	8%
	7 173.46
	Inconsistency between invoicing and implementation in the case of certain items 
	Reduction of eligible expenditure.
	fulfilled

	OMOSS spol. s.r.o.
	Building modifications, roof extension and side extension to the hotel Radar Nižná for completion of comprehensive tourism services
	25130120040517
	Nižná, Trstená
	24.10.2012
	25.10.2012
	75 370.51
	1.96%
	0.00
	none
	none
	fulfilled

	OMOSS spol. s.r.o.
	Building modifications, roof extension and side extension to the hotel Radar Nižná for completion of comprehensive tourism services
	25130120040518
	Nižná, Trstená
	24.10.2012
	25.10.2012
	225 443.43
	5.85%
	10 362.49
	Inconsistency between implementation and project budget case of several items; precise specification is given in the report from the on-site inspection.
	Reduction of eligible expenditure 
	fulfilled

	ŠAMO AKTIV, s.r.o.
	Increasing the comprehensiveness and competitiveness of the Mountain Hotel *** Šamo
	25130120046512
	Púchov, Lazy pod Makytou
	29.10.2012
	29.10.2012
	357 791.54
	8.17%
	0.00
	none
	none
	fulfilled

	ŠAMO AKTIV, s.r.o.
	Increasing the comprehensiveness and competitiveness of the Mountain Hotel *** Šamo
	25130120046513
	Púchov, Lazy pod Makytou
	29.10.2012
	29.10.2012
	154 451.45
	3.53%
	0.00
	none
	none
	fulfilled

	OMOSS spol. s.r.o.
	Building modifications, roof extension and side extension to the hotel Radar Nižná for completion of comprehensive tourism services
	25130120040619
	Nižná, Trstená
	24.10.2012
	25.10.2012
	156 335.15
	4.16%
	0.00
	none
	none
	fulfilled

	Marián Chovanec
	Expansion and modernization of sports and leisure centre “Vážska riviéra”
	25130120100603
	Púchov
	30.10.2012
	30.10.2012
	 1 044 629.87
	83.65% 
	2 070.00
	Inconsistency between invoicing and actual state in the case of budget items no. 102 and 103. 
	Proposal for reduction of payment 
	fulfilled

	Ing. Jana Kočišková
	Reconstruction of sports and leisure centre Sĺňava – Zemplínska Šírava
	25130120102603
	Michalovce, Klokočov
	12.11.2012
	13.11.2012
	583 578.74
	58.61%
	46 430.72
	Inconsistency between implementation and project budget.  One invoice submitted was paid from an account of a subject other than the beneficiary.  
	Reduction of expenditure claimed in the AfP.
	fulfilled

	D.J.D., spol. s r. o.
	Apartment buildings Štiavnické bane
	25130120071601
	Štiavnické Bane
	14.11.2012
	14.11.2012
	1 000 000.00
	100%
	3 592.88
	The on-site inspection found that certain items that the beneficiary had claimed were not at the place of project implementation. 
	Reduction of the payment in the amount of the missing items in the form of a proposal for reduction of payment.
	Fulfilled

	KAISAR, s.r.o.
	“Hotel ALI BABA reconstruction and extension”
	25130120050509
	Humenné, Bratislava
	23.11.2012
	27.11.2012
	2 094 172.19
	27.92%
	44 212.30
	Inconsistency between implementation and project budget case of several items; precise specification is given in the report from the on-site inspection.
	Reduction of expenditure claimed in the AfP.
	fulfilled

	Doddy, spol. s r. o.
	RELAX CENTRUM Hodruša-Hámre
	25130120016616
	Hodruša  Hámre
	26.11.2012
	26.11.2012
	508 749.12
	4.48%
	125 536.50
	The on-site inspection found that certain invoiced items were not at the place of project implementation, because they had not been implemented.
	The audit group made a reduction for the beneficiary’s missing items in the form of a proposal for reduction of payment. 
	Fulfilled

	APHRODITE – Slovenské liečebné kúpele Rajecké Teplice, s.r.o.
	Building modifications and extension to the spa house Aphrodite Rajecké Teplice – 2nd stage – outdoor pools.
	25130120081603
	Rajecké Teplice
	27.11.2012
	27.11.2012
	292 211.91
	29.22%
	0.00
	none
	none
	fulfilled


Source: STB







[bookmark: _Príloha_č._7][bookmark: _Toc366576865]Annex 6:  Examples of Good Practice

All the projects listed below as examples of good practice represent a benefit from the aspect of fulfilling the strategic objectives of the OP CEG. They contribute also to fulfilling the objectives of the HP objectives of the NSRF, and therefore, in terms of their contribution to raising employment in the given region, or raising the involvement of disadvantaged groups, they contribute to the favourable socioeconomic impacts. All projects are also expected to be sustainable also beyond the subsequent 5-year monitoring period[footnoteRef:129]. [129:  Depends on the call conditions.] 

Priority Axis 1 – Innovation and growth of competitiveness
	Measure
	1.1  Innovation and technological transfers

	Project name
	Locksmith machines centre equipment – growth in employment, labour productivity and development of the company ISO & spol. s.r.o.

	Beneficiary
	ISO & spol. s.r.o.

	Total eligible expenditure:
	€392 743.50

	· of which ERDF funds
	€333 831.97

	Brief project description
	The company has operated in the ironwork & locksmithery business since 1997. Over this period the firm has stabilised and gained customers through the quality and flexibility of its operations. 
The company operates throughout Slovakia, with a focus on newbuilds, construction ironwork and recycling of used tyres.
The activities implemented will deliver significant measurable results.  They will lead not just to the creation of new jobs (8 sustainable jobs), but also to the modernisation of technological equipment, creating appropriate conditions for the production of steel constructions. After the procurement objects have been commissioned into operation, the metalworking centre will be able to comprehensively respond in the required quality and quantity to market needs.  The conditions for successful execution of orders throughout Slovakia will be improved.  We are currently advising the best companies on the Slovak market as regards the quality of ironwork & locksmithery. The company’s objective is to constantly implement new knowledge and technology into the production process. 

	Description of contribution to HP objectives (SD, IS, EO, MRC)
	The beneficiary through implementing the project will:
· train attendant staff for the work centre equipment, thereby increasing their knowledge potential; 
· employ the trained attendant staff for the work centre equipment;
· contribute to a reduction in the unemployment of MRC members; 
· provide long-term employment two MRC members; 
· contribute to raising the number of active self-employed MRC members in the region; 
· retrain unemployed persons and contribute to increased employment;
· contribute to breaking down mutual prejudices of the majority and minority, etc. 

The project well contribute to all three aspects of sustainability: 
· social aspect – around 8 new jobs will be created, thereby reducing unemployment in the region and contribute to improving the social standard of residents who have been employed; 
· environmental aspect – installed technology (9 pieces of technological equipment) will lead to environmental savings, through preventing the leakage of harmful substances (e.g. oils, coolants, etc.), reduced energy consumption and reduced scrap quantities; 
· economic aspect – by means of the expansion and modernisation of production, higher operating revenues will be achieved, which will contribute to the applicant’s overall economic results, which will then be able to invest a greater volume of funds into further production and trade, which in the end result will have a positive impact on suppliers and customers through higher turnovers.

Any sexual discrimination in the recruitment of future employees is excluded. In recruiting new employees (service attendant staff) the nature of the work will be taken into consideration and the rules and standards for minimum requirements for occupational safety in the given environment will be taken into account (Act no. 124/2006 Coll. on occupational safety, and on the amendment of certain acts).  With regard to the fact that women have certain physical and physiological specifics that must be respected, some requirements cannot be placed on them, because this could lead to serious health complications and subsequently to difficult application in work and society.  Therefore, women in in accordance with national occupational safety interests are considered a specially protected group of employees. 

	Fulfilment of values of selected indicators
	Name and unit of measure
	Baseline
	Target value
	Achieved value

	
	Number of newly created jobs 
	0
	8
	8

	
	Number of newly created jobs 
	0
	7
	7

	
	Number of newly created jobs 
	0
	1
	1

	
	Number of jobs created specifically for MRCs
	0
	2
	2

	
	Number of innovated production processes (number)
	0
	9
	9
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Priority Axis 2 – Energy
	Measure
	2.1 – Increasing energy efficiency both on the side of generation and consumption; and introducing advanced technologies in the energy sector 

	Project name
	Construction of photovoltaic solar power plant

	Beneficiary
	THERMALTECH s.r.o.

	Total eligible expenditure:
	5 523 615.37

	· of which ERDF funds
	2 347 536.53

	Brief project description
	Thermaltech is a Slovak company focused on the use of renewables.  It currently specialises in the construction and operation of solar parks.  
The company seeks to become a producer of clean energy and thereby contribute to raising the competitiveness of alternative energy sources. 

	Description of contribution to HP objectives (SD, IS, EO, MRC)
	Through the construction of the Malý Kamenec photovoltaic power plant the company actively contributes to achieving the national objectives: 
· electricity generation from renewables; 
· increasing energy efficiency on the side of energy production and consumption; 
· introducing advanced technologies in the energy sector, which will lead to energy savings; 
· coordination in increasing energy efficiency in Slovakia. 
A non-negligible contribution of the project will be the saving of fossil fuels that would otherwise be necessary for producing the same amount of energy at coal or gas fired power plants. 

Impact on target groups:
· applicant:  increase in added value; 
· employees: increase in the company’s turnover, which can lead to an increase in employee’s wages, and thereby ensure their social security; 
· unemployed: through the project’s implementation the company will contribute to reducing employment in a region with a high rate of unemployment. 

	Fulfilment of values of selected indicators
	Name and unit of measure
	Baseline
	Target value
	Achieved value

	
	Number of newly created jobs 
	0
	3
	3

	
	Increased installed capacity of facilities attributable to renewable energy sources (MW)
	0.00
	0.99
	0.99

	
	Growth in added value (€)
	0.00
	125 000.00
	468 286.00
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Source: SIEA
Priority Axis 3 – Tourism
	Measure
	3.1 – Support for business activities in tourism

	Project name
	Overall renovation and completion of Inovecká chata cottage

	Beneficiary
	Ing. Ivan Bulík

	Total eligible expenditure:
	€1 006 129.66

	· of which ERDF funds
	€342 084.09

	Brief project description
	The project’s implementation has modernised the interior of the main and alpine cottage, creating new attractions for children and adults. The project has also contributed to an increase in employment.   

	Description of contribution to HP objectives (SD, IS, EO, MRC)
	Through the project’s implementation the beneficiary has increased unemployment and thus contributed to an improvement in SD and EU – in the framework of a project to new jobs were created – one for a woman and 1 for a man. 

	Fulfilment of values of selected indicators
	Name and unit of measure
	Baseline
	Target value
	Achieved value

	
	Number of tourism products created (number)
	0
	2
	2

	
	Number of newly created jobs 
	0
	2
	3

	
	Number of newly created jobs filled by men (number)
	0
	1
	2

	
	Number of newly created jobs filled by women (number)
	0
	1
	1
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Source: STB







[bookmark: _Toc366576866]Annex 7: 	Financial Engineering Instruments operations implemented with Holding Fund


	CCI: 2007SK161PO006

	Year: 2012

	Title: OP Competitiveness and Economic Growth

	Number of Financial Engineering Instruments Operations implemented with Holding Fund: 1

	Number of Financial Engineering Instruments Operations implemented without Holding Fund: 0



	[bookmark: RANGE!A1:F126]No. 
	Required information/data 
	Required data/information format 
	Comments

	I. Description of the financial engineering instrument (FEI) and implementation arrangements                                             (Article 67(2)(j)(i) of Council Regulation (EC) No 1083/2006)
	 

	I.1
	Holding Fund (name and registered place of business)
	JEREMIE Holding Fund Slovakia through Slovensky zarucny a rozvojovy fond, s.r.o., registered seat in Bratislava
	 

	I.2
	Legal status of Holding Fund 
	
	 

	
	independent legal entities governed by agreements between the co-financing  partners or shareholders  
	⊙
	 

	
	separate block of finance within a financial institution 
	
	 

	I.2.1
	name and registered place of business of co-financing partners 
	n/a
	 

	I.3
	Holding Fund manager 
	
	 

	
	European Investment Bank (EIB)
	
	 

	
	European Investment Fund (EIF)       
	⊙
	 

	
	financial institution other than the EIB/EIF
	
	 

	
	other body 
	
	 

	I.3.1
	name, legal status and registered place of business of other body 
	n/a
	 

	I.4
	Procedure for selecting the Holding Fund manager
	
	 

	
	award of a public contract in accordance with applicable public procurement law
	
	 

	
	award of a grant  (in the meaning of Article 44,  second paragraph, point (b) of Council Regulation (EC) No 1083/2006)
	
	 

	
	award of a contract directly to the EIB or the EIF
	⊙
	 

	I.5
	Date of signature of funding agreement with Managing Authority
	Framework agreement signed on 23 December 2008 with subsequent 3 funding agreements (per OP) signed on 28th October 2009, amendment(s) - OP CaEG 25/05/2010, OP R&D 28/04/2010, OP BR 07/05/2010 and 26/05/2011. Side Protocol to funding agreement (OP CaEG) signed on 30/06/2011.
	 

	I.6
	Number of FEI(s) implemented under this specific Holding Fund
	0
	 

	II. Description and identification of the entities which implement the financial engineering instrument (FEI) – level of the specific FEI implemented with a holding fund                             
(Article 67(2)(j)(ii) of Council Regulation (EC) No 1083/2006)
	 

	II.1 
	FEI (name and registered place of business)
	n/a
	 

	II.2
	Attributable to Article 44, first paragraph (a), (b) or (c) of Council Regulation (EC) No 1083/2006)?
	
	

	
	(a) financial engineering instruments for enterprises
	 
	 

	
	(b) urban development funds 
	
	 

	
	(c) funds or other incentive schemes providing loans, guarantees for repayable investments, or equivalent instruments, for energy efficiency and use of renewable energy in buildings, including in existing housing
	
	 

	II.3
	Type of financial product offered by FEI to final recipients
	 
	 

	II.3.1
	equity 
	 
	 

	II.3.2
	loan
	 
	 

	II.3.3
	guarantees
	 
	 

	II.3.4
	other (interest rate subsidies, guarantee fee subsidies and equivalent measures)
	 
	 

	II.4
	FEI manager (name and registered place of business)
	n/a
	 

	II.7
	Legal status of the FEI 
	 
	 

	
	independent legal entities governed by the agreements between the co-financing partners or shareholders
	 
	 

	
	separate block of finance within a financial institution
	
	 

	III. Operational Programme contributions paid to the FEI (Article 67(2)(j)(iii) of  Council Regulation (EC) No 1083/2006)
	 

	III.2
	Operational Programme contributions paid to the Holding Fund
	 
	 

	III.2.1
	Amounts of assistance from the Structural Funds paid to the Holding Fund
	 
	 

	III.2.1.1
	ERDF amounts of assistance committed in funding agreement  with managing authority (in EUR)
	57 000 000
	 

	III.2.1.2
	ERDF amounts of assistance paid to Holding Fund (in EUR)
	57 000 000
	 

	III.2.1.3
	ESF amounts of assistance committed in funding agreement with managing authority (in EUR)
	0,0
	 

	III.2.1.4
	ESF amounts of assistance paid to Holding Fund (in EUR)
	0,0
	 

	III.2.2
	Amounts of national c-financing paid to the Holding Fund
	 
	 

	III.2.2.1
	National public co-financing committed in funding agreement with managing authority (in EUR)
	10 058 824
	 

	III.2.2.2
	National public co-financing effectively paid to Holding Fund (in EUR)
	10 058 824
	 

	III.2.2.3
	National private co-financing committed in funding agreement with managing authority (in EUR)
	0,0
	 

	III.2.2.4
	National private co-financing paid to Holding Fund (in EUR)
	0,0
	 

	III.2.3
	Other ERDF or ESF Operational Programme(s) providing contributions to the Holding Fund
	⊙
	OP Research and Development -
CCI 2007SK16UPO001
OP Bratislava Region –
CCI 2007SK162PO001

	III.3
	AMOUNTS OF OTHER ASSISTANCE PAID TO HOLDING FUND OUTSIDE THIS OPERATIONAL PROGRAMME (in EUR)
	32 941 177
	 

	III.4
	MANAGEMENT COSTS AND FEES PAID TO THE HOLDING FUND                                                                    (in the meaning of Article 78(2)(d) of Council Regulation (EC) No 1083/2006) (in EUR) 
	3 284 673
	 

	III.5 
	Operational Programme contributions paid from the holding fund to the specific fund
	
	

	III.5.1*
	Operational Programme contributions committed to the specific fund in the legal agreement with holding fund (in EUR)
	0 
	

	III.5.1.1*
	out of which amounts of assistance from the Structural Funds (in EUR) 
	0 
	

	III.5.2
	Operational Programme contributions paid to the specific fund  in line with the legal agreement  with holding fund  (in EUR)
	0 
	

	III.5.3
	out of which amounts of assistance from the Structural Funds (in EUR)
	0 
	

	III.5.4
	out of which national public co-financing paid to the specific fund (in EUR)
	0 
	

	III.5.5
	out of which  national private co-financing paid to the specific fund  (in EUR)
	0 
	

	III.6
	Management costs and fees paid by the holding fund to the specific fund  ( in the meaning of Article 78(6)(d) of Council Regulation (EC) No 1083/2006) (in EUR) 
	0 
	

	IV. Operational Programme contributions paid by FEI(s) to final recipients  (Article 67(2)(j)(iv) of Council Regulation (EC) No 1083/2006) 
	

	IV.1 
	Operational Programme contributions paid to final recipients in loans 
	
	

	IV.1.1
	Name of loan product
	n/a
	

	IV.1.2*
	Number of final recipients supported
	
	

	IV.1.2.1*
	out of which large enterprises
	0 
	

	IV.1.2.2*
	out of which SMEs 
	0 
	

	IV.1.2.2.1*
	out of which microenterprises
	0 
	

	IV.1.2.3*
	out of which individuals
	0 
	

	IV.1.2.4*
	out of which urban projects
	0 
	

	IV.1.2.5*
	out of which other recipients supported
	0 
	

	IV.1.3*
	Number of loan contracts signed with final recipients
	0 
	

	IV.1.4*
	Total value of loans committed in contracts signed with final recipients (in EUR) 
	0 
	

	IV.1.4.1*
	out of which Operational Programme contributions
	0 
	

	IV.1.5
	Amounts of Operational Programme contributions paid to final recipients in loans (in EUR)
	0 
	

	IV.1.5.1
	out of which amounts of assistance from the Structural Funds (in EUR) 
	0 
	

	IV.1.6
	Date of signature of funding agreement between holding fund and specific fund for this loan product
	n/a
	

	IV.2
	Operational Programme contributions paid to final recipients in guarantees 
	
	

	IV.2.1
	Name of guarantee product 
	n/a
	

	IV.2.2*
	Number of final recipients supported
	
	

	IV.2.2.1*
	out of which large enterprises
	0 
	

	IV.2.2.2*
	out of which SMEs 
	0 
	

	IV.2.2.2.1*
	out of which micro-enterprises
	0 
	

	IV.2.2.3*
	out of which individuals
	0 
	

	IV.2.2.4*
	out of which urban projects
	0 
	

	IV.2.2.5*
	out of which other recipients supported
	0 
	

	IV.2.3*
	Amounts of Operational Programme contributions blocked for guarantee contracts signed with final recipients (in EUR)
	0 
	

	IV.2.4
	Amounts of Operational Programme contributions  blocked for guarantee contracts for loans paid to final recipients (in EUR)
	0 
	

	IV.2.4.1
	out of which amounts of assistance from the Structural Funds (in EUR) 
	0 
	

	IV.2.5*
	Number of loans paid to final recipients in relation to guarantees contracts signed with final recipients
	0 
	

	IV.2.6
	Amount of loans actually paid to final recipients in relation to guarantees contracts signed  (in EUR)
	0 
	

	IV.2.7
	Date of signature of funding agreement between holding fund and specific fund for this guarantee product
	n/a
	

	IV.3
	Operational Programme contributions paid to final recipients in equity/venture capital 
	
	

	IV.3.1
	Name of equity/venture capital product 
	n/a
	

	IV.3.2*
	Number of final recipients supported
	
	

	IV.3.2.1*
	out of which large enterprises
	0 
	

	IV.3.2.2*
	out of which SMEs 
	0 
	

	IV.3.2.2.1*
	out of which microenterprises
	0 
	

	IV.3.2.3*
	out of which urban projects
	0 
	

	IV.3.2.4*
	out of which other recipients supported
	0 
	

	IV.3.3*
	Number of equity/venture capital investments made in line with agreements signed between holding fund and specific (equity/venture capital) fund
	0 
	

	IV.3.4
	Amounts of Operational Programme contributions paid to investments made in line with agreements  (in EUR)
	0 
	

	IV.3.4.1
	out of which amounts of assistance from the Structural Funds (in EUR) 
	0 
	

	IV.3.5
	Date of signature of funding agreement between a holding fund and a specific fund for this equity/venture capital product 
	n/a
	

	IV.4
	Operational Programme contributions paid to final recipients in other financial products 
	
	

	IV.4.1
	Name of other financial product 
	n/a
	

	IV.4.2*
	Number of final recipients supported
	
	

	IV.4.2.1*
	out of which large enterprises
	0 
	

	IV.4.2.2*
	out of which SMEs 
	0 
	

	IV.4.2.2.1*
	out of which microenterprises
	0 
	

	IV.4.2.3*
	out of which individuals
	0 
	

	IV.4.2.4*
	out of which urban projects
	0 
	

	IV.4.2.5*
	out of which other recipients supported
	0 
	

	IV.4.3
	Amounts of Operational Programme contributions paid to the final recipients (in EUR)
	0 
	

	IV.4.3.1 
	out of which amounts of assistance from the Structural Funds (in EUR) 
	0 
	

	IV.4.4*
	Number of other financial products provided to final recipients
	0 
	

	IV.4.5
	Date of signature of funding agreement between a holding fund and a specific fund for this (other)financial product
	n/a
	

	IV.5
	Indicators
	
	

	IV.5.1*
	Number of jobs created
	0 
	

	IV.4.4*
	Number of other financial products provided to final recipients
	0 
	






Drawing (€ million)
  vyčerpané v mil. €	2008	2009	2010	2011	2012	0.41364299999999998	50.440275200000002	161.16999999999999	343.39	478.71	
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